



“हाम्रो तुलसीपुर-राम्रो तुलसीपुर, खुसी जनता-समृद्धि तुलसीपुर”

अनुसूची-२

(विनियोजन ऐन, २०७९, दफा २ सँग सम्बन्धित)

वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम



आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को वार्षिक बजेट तथा कार्यक्रम



तुलसीपुर उपमहानगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

तुलसीपुर, दाढ़
लुम्बिनी प्रदेश, नेपाल

२०७९

फोन नं.: ०८२-५२०२३३
दमकल: ०८२-५२०३०५



तुलसीपुर उपमहानगरपालिका

तुलसीपुर, दाङ लुम्बिनी प्रदेश, नेपाल



नगरप्रमुखको सन्देश !

नगरवासीको साथ, सहयोग र मतकै कारण निर्वाचित भइयो। समृद्ध तुलसीपुरको यात्रा भखरै सुरु गरेका छौं। यो यात्राका क्रममा हाम्रा सामु निकै चुनौतीहरू समेत थपिएका छन्। कोरोना संक्रमणबाट थलिएको अर्थतन्त्र बामे सर्वे प्रयत्नमा रहेको छ। मुलुक संघीय संरचना गएपछि दोस्रो पटक स्थानीय सरकार सञ्चालनको बागडोर सम्हालेका छौं। हामी जहाँ छौं, त्यही होइन, जस्तो छौं त्यस्तै पनि होइन। जनताका सामु रहेका इच्छा आकाङ्क्षा असीमित छन्।

देशमा तीन तहका सरकार भएपनि सबैभन्दा पहिले जनताले अपेक्षा सबैभन्दा बढी स्थानीय सरकारसंग नै हुने गर्दछ। दुर्भाग्य ठानु पर्दछ संविधानले आर्थिक रूपमा र नीतिगत रूपमा भने स्थानीय सरकारलाई सबैभन्दा कम अधिकार प्रत्यायोजना गरिएको छ। तुलसीपुर उपमहानगरपालिकामा निर्वाचित भएर आएपछि सबैभन्दा पहिले सुकुम्बासी र अव्यवस्थित बसोबासीहरूका लागि जग्गा उपलब्ध गराउनका लागि निर्णय गरेका छौं। यो निर्णय कार्यान्वयन गर्नका लागि स्थानीय सरकारबाट अधि बढाइने नक्सा जाँचको काम तत्कालै अधि बढाएर कमितमा जनताहरूलाई अस्थायी पूर्जा वितरणको प्रारम्भ गर्नेछौं। हामीले अधि सारेका योजनामा शिक्षा र स्वास्थ्य पहिलो आधारभूत आवश्यकतामा समावेश गरेका छौं। शिक्षा सुधार नै पहिलो हाम्रो कर्तव्य हो। संघीय सरकारले प्रत्येक स्थानीय तहमा एक अस्पताल स्थापनाको लक्ष्य राखेपनि करिपय अवस्था शिलन्यासका काम मात्रै भएको अवस्थामै जिल्लामै पहिलो स्थानीय सरकारले जसले भौतिक संरचनाका साथै ऐन कानुन बनाएर अस्पतालका लागि आवश्यक पर्ने जनशक्तिको समेत व्यवस्थापना गरेका छौं। यस अस्पतालबाट विशेष गरेर महिला, बालबालिका र जेष्ठ नागरिक विशेषज्ञसहितको सेवा सुरुवात गर्दैँछौं।

आज संघीय सरकार मातहतमा सञ्चालन हुने सेवा सुविधा जनताले सहज रूपमा प्राप्त गर्न सकेन् भने घर आँगनको सरकार समक्ष घच्छच्याउने गर्दछन्। यो नै लोकतन्त्रको सुन्दर पक्ष हो। संविधानले जसरी स्थानीय सरकारलाई सीमित हक अधिकार प्राप्त गरेपनि जनताको आँखामा सबैभन्दा बढी अधिकार दिएको जस्तो देखिबन्छ। हामीले जनतालाई डिजिटल प्रणालीबाट सबै सेवा सुविधा प्रदान गर्ने लक्ष्य राखेका छौं। आजको युग सूचना प्रविधिको युग हो, यसै मर्मलाई आत्मसात गर्ने प्रयासमा रहेका छौं।

हामी निर्वाचित भएको पहिलो वर्षमै छौं। कोरोना संक्रमणका कारण गत वर्ष सुरु गरेका योजना आर्थिक अभावमा सम्पन्न हुन सकिरहेका छैनन्। ती योजना सम्पन्न गर्नका लागि बहुवर्षे आयोजनाका रूपमा रूपान्तरण गरेर सम्पन्न गर्ने नीतिका साथ बजेट तयार पारेका छौं। हामीले निर्वाचितका क्रममा गरेका प्रतिबद्धाहरू समेत समावेश गरेका छौं। देश खडेरीले आक्रान्त रहेको छ। कोभिडले आक्रान्त परेको देश प्रस्तुत नीति तथा कार्यक्रम, बजेट निर्माणका साथ सहयोग गर्ने जनप्रतिनिधि, कर्मचारी, राजनीतिक दल, विज्ञ, सञ्चाजगत, माननीय सांसद, उद्योगी, व्यवसायी, समाजसेवी लगायत सम्पूर्ण नगरवासी आमा बुवा, दाजुभाइ दिदीबहिनीप्रति हार्दिक सम्मान सहित धन्यवाद व्यक्त गर्दछु।

टिकाराम खड्का
मेयर



तुलसीपुर उपमहानगरपालिका

तुलसीपुर, दाङ लुम्बिनी प्रदेश, नेपाल

फोन नं.: ०८२-५२०२३३
दमकल: ०८२-५२०३०५



उप-प्रमुखको सन्देश !

सर्वप्रथम सम्पूर्ण तुलसीपुर वासीमा हार्दिक नमस्कार !

स्वतन्त्रता, सार्वभौमिकता, भौगोलिक अखण्डता र राष्ट्रिय एकता सहितको सार्वभौमसत्ता सम्पन्न नेपाली जनताको स्वायत्तता र स्वाशासनको अधिकारलाई आत्मसात गर्दै राष्ट्रहित र लोकतन्त्रको लागि सघंष, त्याग र बलिदानीको माध्यमबाट नेपाली जनता निर्मित नेपालको संविधान २०७२ अन्तर्गत स्थापित भएका स्थानीय तहहरूको आर्थिक कार्यप्रणाली सम्बन्धी अधिकारको अधिनमा रहेर आ.व. २०७९/०८० मा हामिले शिक्षा, स्वास्थ्य र कृषिलाई प्राथमिकतामा राखेका छौं।

सुरक्षित मातृत्व तथा पोषण भत्ता, स्मार्ट छोरी, सुरक्षित आवास कार्यक्रम सँगसँगै ज्येष्ठ नागरिक लगायत अन्य लक्षित समूहको लागि विभिन्न कार्यक्रमहरू ल्याएका छौं। सामाजिक विकासका साथसाथै महिला हिंसामा परेका महिलाहरूलाई न्याय निरूपण गर्नका लागि थप सहयोग पुग्नेछ। जनताको सेवालाई सहज र सरल बनाउन तथा कर्मचारीहरूलाई प्रविधिमैत्री बनाउन सफ्टवेयर प्रणालीको विकासलाई विस्तार गर्न योजनाहरू ल्याएका छौं। कुनै एक पक्षको एकल प्रयासले मात्रै हामी हाम्रो समृद्ध तुलसीपुरको शिखर चुम्न सक्दै। हामीले सोचेको समृद्ध तुलसीपुर नगरी बनाउनका लागि सबै पक्षको साथ र सहयोग उत्तिकै आवश्यक छ। यस आर्थिक वर्षमा जनताका थप अपेक्षा पूरा गर्न हामी जनप्रतिनिधि पूर्ण रूपले लाग्नेछौं। समय समयमा जनताको वीचबाट आउने सल्लाह र सुझावहरू हाम्रो लक्ष्य हासिल गर्न सकारात्मक पृष्ठपोषणको काम गर्नेछन्।

अन्त्यमा यस आ.व. २०७९/०८०को वार्षिक नीति तथा कार्यक्रम र बजेट निर्माणमा साथ र सहयोग गर्नुहुने सम्पूर्ण जनप्रतिनिधि, कर्मचारी, राजनीतिक दल, उद्योगी, व्यवसायी, समाजसेवी, बुद्धिजीवी र सम्पूर्ण नगरवासीमा हार्दिक कृतज्ञता सहित धन्यवाद ज्ञापन गर्दछु।

स्थानी चौधरी
उप-मेयर

विषय सूची

क्र.सं.	विषय	पेज नं.	क्र.सं.	विषय	पेज नं.
१	नीति तथा कार्यक्रम	१	३७	५ नं. वडा कार्यालय	५५
२	विनियोजन बजेट बक्तव्य	१४	३८	६ नं. वडा कार्यालय	५७
३	जीरो सिट	२४	३९	७ नं. वडा कार्यालय	५९
४	तुलसीपुर उपमहानगरपालिकाको बजेट तथा कार्यक्रम	२५	४०	८ नं. वडा कार्यालय	६२
५	राजश्व बाँडफाँड संघीय सरकार	३२	४१	९ नं. वडा कार्यालय	६३
६	सडक वोर्ड नेपाल	३२	४२	१० नं. वडा कार्यालय	६६
७	महिला वालवालिका तथा सामाजिक विकास शाखा	३२	४३	११ नं. वडा कार्यालय	६८
८	उद्योग तथा व्यवसाय प्रवर्द्धन शाखा	३४	४४	१२ नं. वडा कार्यालय	७०
९	पर्यटन तथा संस्कृति संरक्षण शाखा	३४	४५	१३ नं. वडा कार्यालय	७३
१०	राजश्व व्यवस्थापन शाखा	३४	४६	१४ नं. वडा कार्यालय	७५
११	योजना तथा बजेट शाखा	३४	४७	१५ नं. वडा कार्यालय	७७
१२	शिक्षा युवा तथा खेलकुद शाखा	३५	४८	१६ नं. वडा कार्यालय	७९
१३	जनस्वास्थ्य प्रवर्द्धन शाखा	३६	४९	१७ नं. वडा कार्यालय	८२
१४	पशुसेवा शाखा	३९	५०	१८ नं. वडा कार्यालय	८४
१५	कृषि विकास शाखा	४०	५१	१९ नं. वडा कार्यालय	८७
१६	सहकारी तथा रोजगार प्रवर्द्धन शाखा	४१	५२	संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (सशर्त अनुदान)	८९
१७	सूचना तथा सञ्चार प्रविधि शाखा	४१	५३	संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)	१०२
१८	प्रशासन तथा जनशक्ति विकास शाखा	४१	५४	संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (समपुरक अनुदान)	१०२
१९	ठेक्का तथा उपभोक्ता समिति अन्तर्गतका क्रमाण्तर योजनाहरू	४२	५५	प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (सशर्त अनुदान)	१०२
२०	नगर विकास कोष-TDF	४३	५६	प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विशेष अनुदान)	१०३
२१	नगर स्तरिय योजना र कार्यक्रम	४३	५७	USAID तयार नेपाल विपद जोखिम व्यवस्थापन परियोजना	१०४
२२	सरसफाइ व्यवस्थापन शाखा	४४	५८	नगर स्तरिय परियोजना बैंक	१०६
२३	वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन	४५	५९	प्रदेश स्तरिय परियोजना बैंक	१२३
२४	कानुनी मामिला तथा न्यायिक समिति	४६	६०	संघीय स्तरिय परियोजना बैंक	१३१
२५	यान्त्रिक व्यवस्थापन इकाइ	४६			
२६	भवन अनुमति तथा मापदण्ड कार्यान्वयन शाखा	४७			
२७	नापी शाखा	४७			
२८	आन्तरिक व्यवस्थापन तथा जिन्सी शाखा	४७			
२९	वस्ति विकास तथा अन्य पूर्वाधार शाखा	४७			
३०	भूमी व्यवस्थापन शाखा	४७			
३१	युनिसेफ नेपाल	४७			
३२	बैठक व्यवस्थापन शाखा	४८			
३३	१ नं. वडा कार्यालय	४८			
३४	२ नं. वडा कार्यालय	५०			
३५	३ नं. वडा कार्यालय	५२			
३६	४ नं. वडा कार्यालय	५३			

“सफा, स्वच्छ, सुरक्षित, हरित तुलसीपुर नगर
कृषि, वन, शिक्षा, सडक र पर्यटन समृद्ध तुलसीपुरको आधार”

तुलसीपुर उपमहानगरपालिका दाङ्को

नगरसभाका पहिलो अधिवेशनको पहिलो बैठकमा

नगर प्रमुख श्री टिकाराम खड्काद्वारा प्रस्तुत

आ.व. २०७९/८० को नीति तथा कार्यक्रम २०७९ असार ७ गते

आदरणीय नगरसभाका सदस्यज्यूहरू,

१. संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र नेपालको संविधान घोषणा भएपछिको स्थानीय तहको दोस्रो निर्वाचनबाट निर्वाचित तुलसीपुर उपमहानगर पालिकाको यो गरिमामय एवम् सम्मानित नगरसभाको पहिलो अधिवेशनमा उपमहानगरपालिकाको आ.व. २०७९/८० को नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्न पाउँदा हर्ष र गौरवको अनुभूति गरेको छु ।
२. यस ऐतिहासिक अवसरमा लोकतान्त्रिक गणतन्त्र, संघीयता, धर्म निरपेक्षता, समावेशिता र सामाजिक न्यायका लागि जीवन उत्सर्ग गर्नुहुने आदरणीय सम्पूर्ण ज्ञात अज्ञात सहिदहरूप्रति भावपूर्ण श्रद्धासुमन अर्पण गर्दछु । घाइते, अपाङ्ग तथा बेपत्ता नागरिकहरूले पुच्चाउनुभएको योगदानको उच्च सम्मान व्यक्त गर्दछु । न्याय, समानता, स्वाधिनता र समृद्धिका लागि विभिन्न समयमा भएका आन्दोलनहरूमा अमूल्य योगदान दिनुहुने सम्पूर्ण नेपाली दिदीबहिनी तथा दाजुभाइहरूप्रति हार्दिक सम्मान प्रकट गर्दछु ।
३. सीमित श्रोत साधनको बाबजुद आधारभूत व्यवस्थापन तथा संरचनाको जग बसाल्ने, आवश्यक ऐन, नियमावली, निर्देशिका, कार्याविधि निर्माण गर्ने, पूर्वाधार र विकास निर्माणका महत्वपूर्ण कामहरू अघि बढाउने, राहत उद्धार, सेवा प्रवाहलाई व्यवस्थित ढंगले अगाडि बढाउने, कोभिड १९ को महामारीबाट जनताको जीवन रक्षा गर्ने जस्ता काममा तुलसीपुर उपमहानगरपालिकाले महत्वपूर्ण सफलता हासिल गरेको छ । स्थानीय सरकारको काम कार्वाहीमा जनताको सहभागिता, समर्थन र अपनत्व उत्साहजनक छ । यी उपलब्धिहरूका लागि स्थानीय सरकारको जग बसाल्न महत्वपूर्ण भूमिका बहन गर्नुहुने सम्पूर्ण पूर्व जनप्रतिनिधिहरूको अमूल्य योगदानको उच्च कदर गर्दै समुन्नत तुलसीपुर निर्माणका लागि सबैको निरन्तर साथ र सहयोगको अपेक्षा पनि गर्दछु ।
४. जनताको समावेशी विकास र सकारात्मक परिवर्तन एवम् समुन्नत जीवनस्तरको आकांक्षा सम्बोधन गर्न सक्ने ठानी हामीलाई अमूल्य मत दिएर विजयी बनाउनु हुने तुलसीपुर उपमहानगरपालिकाका सम्पूर्ण जनसमुदायप्रति यस अवसरमा उच्च सम्मान प्रकट गर्न चाहन्छु । जनताले अनुमोदन गरेको हाम्रो र अन्य प्रतिस्पर्धि दलहरूको घोषणापत्रलाई हामीले यो पाँच वर्षमा मूल गोरेटोका रूपमा लिनेछौं ।
५. नेपालको संविधानले स्थानीय तहलाई प्रदान गरेका अधिकारहरूको सूचिमा आधारित भई स्थानीय सरकार सञ्चालन ऐन २०७४ ले कार्यकारिणी अधिकारका सम्बन्धमा गरेको व्यवस्थालाई पालना गर्दै तुलसीपुर उपमहानगरपालिकाले कार्यसम्पादन गरिरहेको छ । जनतालाई छिटो छरितो सेवा दिने, विकास प्रक्रियालाई तीव्र बनाउने र सुरक्षित जीवनको अनुभूति गराउने उद्देश्य हामीले राखेका छौं । यसका निर्मित तदनुरूप दैनिक प्रशासन सञ्चालन गर्नुका साथै आवश्यक नीति, कानुन र योजना तर्जुमा गर्ने कार्यलाई उच्च प्राथमिकता साथ सम्पादन गरिरहेका छौं ।

नगर सभाका सदस्यज्यूहरू,

स्थानीय सरकारको पहिलो कार्यकालमा निवर्तमान जनप्रतिनिधिहरूले तुलसीपुरलाई शान्ति विकास र समृद्धिको यात्रामा निरन्तर अगाडि बढाउनुभएको थियो । पहिलो कार्यकालमा भएका केही नमुनायोग्य कामहरूलाई यो विशेष अवसरमा उच्च सम्मानका साथमा स्मरण गर्न चाहन्छु ।

» शिक्षाको विकासका लागि स्थापना भएको तुलसीपुर मेट्रो कलेज र तुलसीपुर बहुप्राविधिक शिक्षालय स्थापना र सञ्चालन ।

» नगर अस्पतालका रूपमा तुलसीपुर भिमसेन मेट्रो अस्पताल स्थापना र सञ्चालन ।

» तुलसीपुर नमुना अटो भिलेज निर्माण र सञ्चालन ।

» लुम्बिनी प्रदेशकै सबैभन्दा ठूलो आधुनिक बसपार्क सञ्चालन ।

» आधुनिक पूर्वाधार सहितको तुलसीपुर नमुना तरकारी तथा फलफूल बजार केन्द्र स्थापना र सञ्चालन ।

» तुलसीपुर विमानस्थल नियमित रूपमा सञ्चालन, टर्मिनल भवन निर्माण र इन्धन डिपो स्थापना ।

» तुलसीपुर पूर्वाधार विकास प्राधिकरण गठन र भौतिक पूर्वाधार निर्माणलाई विशिष्टिकरण ।

» सुरक्षित आवास अन्तर्गत तीन हजार घर परिवारलाई जस्तापाता वितरण गरी खरको छानोमुक्त उपमहानगरका रूपमा स्थापित ।

- » तुलसीपुर उपमहानगरपालिकाभित्र कृत्रिम ताल तथा जलाशय निर्माण।
 - » मातृशिशु सुरक्षा कार्यक्रममार्फत् मातृ मृत्युदर शून्य।
 - » सामुदायिक विद्यालयमा अध्ययन गरेका छोरीहरूलाई निशुल्क प्राविधिक शिक्षा प्रदान।
 - » सामुदायिक विद्यालयमा प्राविधिक विषयको अध्ययन सुरुआत् र विस्तार।
 - » स्मार्ट छोरी कार्यक्रममार्फत् छोरीहरूलाई बैंक खातामा प्रोत्साहन रकम जम्मा।
 - » विद्यालयबाट टाढा रहेका छात्राहरूलाई विद्यालय छाइने क्रमको अन्त्य गर्न साईकल वितरण।
 - » राप्ती प्रादेशिक अस्पतलमा सुविधा सम्पन्न प्रयोगशाला, डायलासिस सेवा, सघन उपचार सेवा, सामाजिक सेवा इकाई स्थापना सहित विशेषज्ञ सेवाको सञ्चालन।
 - » राप्ती आँखा अस्पतालको भवन निर्माण तथा विशेषज्ञ सेवा सञ्चालन र प्रादेशिक अस्पताल बिजौरी, तुलसीपुरमा रहेको राप्ती प्रादेशिक आयुर्वेदिक अस्पतालको स्तरोन्नति।
 - » तुलसीपुर चक्रपथ निर्माण कार्य प्रारम्भ।
 - » राप्ती बबई क्याम्पसको स्तरोन्नती गरी शैक्षिक सुधार।
 - » संघीयताको मर्म अनुसार बडाबाटै सम्पूर्ण सेवा प्रदान गर्नका लागि अनलाईनबाटै सेवा प्रारम्भ।
 - » २८ वटा ऐन सहित स्थानीय तहमा सबैभन्दा बढी १२९ वटा कानुन र कार्यविधि निर्माण सम्पन्न।
६. जनताको ताजा जनमत लिएर हाम्रो नेतृत्वले जिम्मेवारी सम्हालेसँगै तुलसीपुर विकास र समृद्धिको नयाँ युगमा प्रवेश गर्नेछ। जनताका अपेक्षा, आवश्यकता र हाम्रा प्रतिबद्धताहरूलाई पहिलो प्राथमिकतामा राखेर काम गर्नेछौं। निर्वाचित सबै जनप्रतिनिधिहरूले जनतासँग गरेका बाचा र प्रतिबद्धताहरूलाई अब परिणाममुखी गराउने जिम्मेवारी जन अभिमतमार्फत् हामीलाई प्राप्त भएको छ। जनताको सोही अभिमतलाई उच्च सम्मान गर्दै मैले “समृद्ध तुलसीपुर सधैका लागि, सबैका लागि” बनाउने आ.व. २०७९/८० को नीति तथा कार्यक्रमहरू यो सम्मानित नगरसभा समक्ष प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु।

योजना तर्जुमा:

अध्ययन, योजना तर्जुमा र मापन:

७. “तथ्यमा आधारीत योजना तर्जुमा” (Evidence-based Policy Making) को सिद्धान्तलाई आत्मसात गर्दै उपमहानगरपालिकाले आफ्नो क्षेत्रमा पर्ने भूगोल, समाज र अर्थतन्त्रलाई सूक्ष्म रूपमा पहिचान र दस्तावेजीकरण गर्न बृहत् वडागत प्रोफाईलिङ्को थालनी गर्नेछ।
८. “मेरो नगर, मेरो नक्सा” भन्ने नाराका साथ उपमहानगरपालिका अन्तर्गत पर्न आउने सबै प्रकारका जग्गा, वन, नदी, नाला इत्यादिहरूको सेटलाइट नक्सालाई नापी विभागबाट उपलब्ध हुने कित्तावाल नक्सासँग गाँभेर कानूनी र प्राकृतिक नक्साको सगोल रूप एकिकृत डिजिटल नक्सा तयार पारिनेछ।
९. “मेरो डाँडा, मेरो डाटा, समृद्धिको मेरो खाका” भन्ने नाराका साथ चालु र भावी आर्थिक वर्षमा गरिने कृषि, सिंचाई र बजारीकरणका पूर्वाधार, अनुदान उपलब्धता र योजना तर्जुमा यस प्रोफाईलिङ्को मार्फत उपलब्ध हुने तथ्याङ्क र नक्साका आधारमा गरिने र उक्त योजनाहरूका प्रभावकारीता अध्ययन पनि सोही प्रोफाईलिङ्कबाट सहजीकरण हुनेगरी व्यवस्था गरिनेछ।

आर्थिक विकास:

कृषि

१०. भू-उपयोग नियमावली २०७९ को अवधारणामा रही कृषि प्रोफाईलिङ्कमा आधारित कृषि सुदृढीकरण कार्यक्रमलाई मूलभूत कृषि योजनाको रूपमा प्रस्ताव गरी कृषिगत जमिनको संरक्षण र उपभोगलाई प्रोत्साहन गरिनेछ। भूउपयोग नीति निर्माण गरि जग्गाको वर्गीकरणका साथै कृषि उत्पादनको कम्तीमा २ वटा पकेट क्षेत्र निर्धारण गरिनेछ।
११. बालीमा देखापर्ने रोग किराको प्रकोप नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन गर्न बालीसंरक्षण सेवालाई निरन्तरता दिइने छ।
१२. “एक वडा-एक कृषि प्राविधिक” र “एक टोल एक कृषि समूह” को व्यवस्था गरि किसानहरूलाई प्राविधिक सहयोग प्रदान गर्ने अभियानलाई निरन्तरता दिइने छ। प्राङ्गारिक मलको प्रयोगमा प्रोत्साहन गरिनेछ।
१३. व्यवसायिक कृषि तथा उत्पादन र उत्पादकत्व वृद्धि गर्ने किसानहरूलाई यन्त्र, औजार लगायत प्राविधिक सहयोगलाई वडा स्तरबाटै निरन्तरता दिइनेछ।
१४. उन्नत बिउको प्रयोगलाई बृद्धि गर्ने कृषकहरूलाई उन्नत बिउको प्रयोगमा ५० प्रतिशत अनुदान उपलब्ध गराई बिउ प्रतिस्थापन दरमा बृद्धि गरिनेछ।

१५. कृषकको क्षमता अभिवृद्धि गर्ने आवश्यकतामा आधारित प्राविधिक सेवा तथा परामर्श सेवा प्रदान गरिने छ ।
१६. कृषि उत्पादन बढाउन दक्ष जनशक्ति सेवा (बिमा, तालिम, बिउचिजन) र पूर्वाधारको विकास तथा बिस्तार गरिनेछ ।
१७. कृषि उपजको न्युनतम समर्थन मूल्य निर्धारण गरि सोही अनुसार खरिद बिक्रीको व्यवस्था मिलाउने र विभिन्न स्थानहरूमा कृषि तथा पशु हाटबजारको व्यवस्था गरिने छ ।
१८. कृषि विद्युत मिटर प्रयोग गरि सिँचाई गर्ने कृषकहरूलाई विद्युत महशुलमा छुट गरिनेछ ।
१९. व्यावसायिक कृषक र कृषि समूहहरूलाई प्रोत्साहन गर्ने पुरस्कृत गर्नुका साथै कृषक परिचयपत्र वितरण गरिनेछ ।
२०. घर निर्माण गर्दा कौसी खेतीको संरचना बनाउन प्रोत्साहन गरिनेछ ।

पशु विकास:

२१. पशु स्वास्थ्य सेवा प्रभावकारी बनाउन डिस्पेन्सरी सञ्चालन एवं प्रयोगशालामा सुधार गरि सेवालाई निरन्तरता दिनुका साथै पशुहरूमा लाग्ने संक्रामक रोगहरू विरुद्ध खोप कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ । पशु उपचारका लागि आवश्यक औषधिहरू निशुल्क रूपमा उपलब्ध गराइने छ र “एक वडा-एक पशु प्राविधिक” र “एक टोल एक पशु कृषक समूह” को व्यवस्था गरि किसानहरूलाई प्राविधिक सहयोग प्रदान गर्ने अभियानलाई निरन्तरता दिइने छ ।
२२. ‘पशुपंक्षीको नश्ल सुधार: आम्दानी र रोजगारीको आधार’ भन्ने अभियानअन्तर्गत नश्लसुधारका लागि कृत्रिम गर्भाधारण कार्यक्रमलाई निशुल्क र प्रभावकारी बनाइनेछ
२३. आवश्यकता अनुसार बाख्ना, बंगुर, भैंसी म्झोत केन्द्रहरू स्थापना तथा पशुपालनको पकेट क्षेत्र विकास कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
२४. व्यावसायिक पशुपालनका लागि भकारो सुधारका साथै पशुजन्य उत्पादनको सुरक्षित भण्डारण एवं गुणस्तर कायम गरि माछामासु, दुग्धजन्य पदार्थ लगायतका किसानका पशुजन्य उत्पादनलाई बजार प्रवर्द्धनका कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
२५. मत्स्य विकासका लागि पोखरी विस्तार एवम् भुरा वितरण लगायतका कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।
२६. पशु पालक किसानहरूका लागि विद्युत मिटर प्रयोग बापत कृषकहरूलाई विद्युत महशुलमा छुट गरिनेछ । हरियो घाँसमा आधारित पशुपालनलाई प्रोत्साहन गर्ने ५०% अनुदानमा बर्षे/हिउदे घाँसको बीउ उपलब्ध गराउने कार्यक्रम ल्याइने छ ।
२७. आधुनिक बधशाला एवम् मासु बजार निर्माणको काम अघि बढाइनेछ ।
२८. उत्पादनमा आधारित अनुदानको व्यवस्था गरिनेछ । ‘एक वडा -एक पशु सेवा प्राविधिक’ र ‘एक वडा एक बृहत् पशुपालन समूह’को व्यवस्था गरि किसानहरूलाई प्राविधिक सहयोग प्रदान गर्ने अभियानलाई निरन्तरता दिइने छ ।

उद्योग व्यवसाय, रोजगारी, गरिबी निवारण:

२९. लघु तथा साना उद्यम व्यवसाय, कृषि तथा पशुसेवा सम्बन्ध कुनै पनि व्यवसाय दर्ता गर्दा सहुलियत प्रदान गरिनेछ । साथै महिला, दलित, अल्पसङ्ख्यक, अपाङ्गता भएका व्यक्ति, सहिद तथा जनआन्दोलनका घाइते परिवार, विदेशबाट फर्किएर स्थानीय स्तरमा कुनै व्यवसाय दर्ता गरी सञ्चालन गर्न चाहेमा सहुलियत प्रदान गरिनेछ । ग्रामीण क्षेत्रमा स्थापना हुने उद्योगहरूलाई व्यवसाय करमा ५०% छुट दिइनेछ ।
३०. यस उपमहानगरपालिकाभित्र यसभन्दा अघि सञ्चालन भएका विभिन्न कार्यक्रम र कोषबाट लगानी भएका रकमहरू प्रचलित कानुन वमोजिम असुल उपर गरिने छ ।
३१. उद्योग व्यवसाय प्रवर्द्धनका लागि युवाहरूको आकर्षण बनाउन विषेश कार्यक्रम ल्याइनेछ ।
३२. तुलसीपुर उपमहानगरपालिकाभित्र स्थापना हुने उद्योग तथा व्यवसायलाई दर्ता प्रक्रियाद्वारा करको दायरामा ल्याइने छ । उपमहानगरपालिकाको आर्थिक म्झोतमा वृद्धि तर्फ जोड दिइने छ ।
३३. तुलसीपुर उपमहानगरपालिकामा निर्माणाधिन दुईवटा औद्योगिक ग्रामलाई संघ, प्रदेश सरकार र निजी तथा सहकारी क्षेत्रको सहकार्यमा सम्पन्न गर्ने निरन्तरता दिइने छ ।
३४. स्थानीय म्झोतसाधन, ज्ञान, प्रविधि र सीपको परिचालन गरी लघु तथा घेरेलु उद्योगको लगानीमा वृद्धि ल्याउनुका साथै उत्पादित बस्तुको बजारीकरणमा सहजता ल्याइनेछ ।
३५. “प्रधानमन्त्री रोजगार कार्यक्रम”लाई ठूला आयोजनासँग जोडेर उपभोक्तामार्फत् गरिने योजना कार्यक्रममा हेभी इक्विपमेण्टको प्रयोग नगरी श्रमिकद्वारा काम गराउने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
३६. हिंसापिडित, विपन्न, एकल महिलाहरूलाई विशेष प्राथमिकतामा राख्नेर रोजगारी प्रदान, अतिगरिब परिवार पहिचान र त्यस्ता परिवारको जीविकोपार्जनका लागि तत्कालिन एवं दीर्घकालिन प्याकेज कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिइनेछ । समुदायमा आधारित परम्परागत पेशा व्यवसायलाई प्रवर्द्धन गर्ने आवश्यक अनुदानको व्यवस्था गरिनेछ ।

वित्तिय संस्था तथा सहकारी:

३७. यस उपमहानगरपालिकाभित्र रहेका सरकारी तथा नीजी बैंक तथा वित्तिय संस्थाहरूसँग आवश्यक समन्वय गरी कृषि, पर्यटन, उद्योग तथा व्यवसायमा लगानी गर्ने प्रोत्साहित गरिनेछ। “मेयर उद्यमी कर्जा कार्यक्रम” मार्फतवित्तीय संस्थासँग कोष साखेदारी गरी उद्यमका लागि कर्जा उपलब्ध गराइनेछ।
३८. सहकारी संघ संस्थालाई स्थानीय कच्चा पदार्थमा आधारित घरेलु तथा साना उद्योगको प्रबद्धन, स्थानीय उत्पादनको भण्डारण, प्रशोधन, प्याकेजिङ र बजारीकरणका लागि प्रोत्साहन गरिनेछ।
३९. सहकारी संघ संस्थालाई कृषि तथा पशुपन्छीजन्य उत्पादनको प्रशोधन गरी मूल्यशृंखला विकास गर्ने, ती उत्पादनको उचित मूल्य र बजार व्यवस्थापनका कृषि बजार स्थापना गर्ने, र जग्गा चक्कालाबन्दी, करार खेती, सामुहिक खेती, कृषि सामाग्री बिक्री पसल, पशुपालन एवं संरक्षण, माछपालन, प्रशोधनयुक्त उद्योग, डेरी सञ्चालन गर्नका लागि सहकारी संस्थाहरूको अवस्था मूल्यांकनको आधारमा प्राथमिक चरणमा चयन गरी उपमहानगरपालिकाबाट विषेश प्रोत्साहन गरिनेछ।
४०. कृषि सामग्री भण्डारण गर्ने साविकका साभा सहकारी संस्थाका गोदाम मर्मत गरी सञ्चालनमा ल्याउन प्राथमिकता दिइनेछ।
४१. सहकारी संस्थाहरूको मर्जरलाई प्रोत्साहन गरिनेछ साथै लामो समयदेखि कारोबार बन्द गरी निष्क्रिय रहेका एवं खराब अवस्था भएका संस्थाहरूको खारेजी गरिनेछ।

पर्यटन विकास

४२. पर्यटन प्रवद्धन गर्ने “घुम्न जाउँ तुलसीपुर” अभियानलाई निरन्तरता दिई परम्परागत कला, संस्कृति र पर्यटनको संरक्षण र विकास कार्य गरिने छ।
४३. तुलसीपुरको पहिचान साहितको गीत निर्माण गरिनेछ।
४४. पर्यटकीय स्थलसम्म पुग्न सडकको स्तरोन्नती तथा पदमार्गहरु निर्माण गरिनेछ। थर्कोट, सुईकोट, छिल्लीकोट, चमेरे गुफा, जन्तिदुङ्गा लगायतमा पर्यटन मार्ग निर्माण गरिनेछ। पर्यटकहरूलाई गन्तव्यसम्म पुग्न सहयोगको लागि पर्यटकीय स्थल जाने बाटोहरूमा लोकेशन बोर्ड राखिने छ।
४५. राप्ती शान्ति उद्यानलगायतका पार्क, बगैचा ताल, दहहरूको संरक्षण सम्बद्धन र निर्माण तथा बिस्तारको कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ।
४६. सुकौरा गाँउ लगायत उपमहानगरपालिकाका दुईवटा गाँउलाई नमुना गाँउको रूपमा विकास गर्ने अवधारणाका साथ यस आधिक वर्षमा अवधारणा पत्र तर्जुमा र सम्भाव्यता अध्ययन गरिनेछ।
४७. उपमहानगरपालिका क्षेत्रमा अवस्थित होमस्टेहरूलाई स्तरोन्नति र व्यवस्थित गरिनेछ। तुलसीपुरमा रहेका विभिन्न जातजाति भाषा तथा संस्कृतिको पहिचानका लागि एकिकृत नमुना संग्रहालय निर्माण गरिनेछ।
४८. “भाषा र संस्कृतिको सम्मान, लुकेको प्रतिभाको पहिचान” भन्ने नीति लिइ तुलसीपुरको मौलिक पहिचान बोकेका विविधतामा समेटिएका सबै जातजातिको भाषा, संस्कृति, साहित्यकला, नृत्यकला, गीत, संगीतजस्ता विभिन्न कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ। परम्परागत बाजा, संस्कृति संरक्षण गर्न मादल, तबला, सारङ्गी जस्ता वाद्यवादक र संगीतको प्रयोगलाई प्रवद्धन गरिने छ।
४९. दाढ उपत्यकाको सभ्यताको हिसाबले महत्वपूर्ण बबई नदीको संरक्षण र विकासको लागि पहल गरिनेछ।

सामाजिक विकास

शिक्षा

५०. तुलसीपुर मेट्रो कलेजमा लुम्बिनी बौद्ध विश्वविद्यालयको साखेदारीमा स्नातक र स्नातकोत्तर तहमा प्राविधिक विषयको पठनपाठन सुरुवात गरिनेछ।
५१. नेपाल संस्कृत विश्वविद्यालय, तुलसीपुर बहुप्राविधिक शिक्षालय, राप्ती बबई बहुमुखी क्याम्पस, जनता विद्यापिठ क्याम्पस, सबै विद्यालयको शैक्षिक गुणस्तर तथा भौतिक पूर्वाधार सुधार गर्ने शैक्षिक सुधार रणनीति तथा कार्य योजनालाई निरन्तरता दिइनेछ।
५२. नगर भित्र रहेका सामुदायिक विद्यालयहरूलाई नमुना बनाउनका लागि पाइलटिङ्को रूपमा वडामा एक एक वटा तहगत नमुना विद्यालयको विकास गरिनेछ।
५३. संघीय सरकारको शिक्षा नीतिलाई प्रभावकारीरूपमा लागु गरिनेछ। सबै विद्यालयमा स्थायी शिक्षक दरबन्दीको व्यवस्था गर्न पहल गरिनेछ र तहगतरूपमा प्रधानाध्यापकको व्यवस्था गरिने छ।
५४. प्राविधिक शिक्षा र उच्च शिक्षामा सामुदायिक विद्यालयबाट सामुदायिक तथा सरकारी क्याम्पसमा अध्ययन गर्ने छात्रा, दलित, आदिवासी, जनजाति, सहिद परिवार, जनआन्दोलनका घाइते परिवारकालाई निःशुल्क अध्ययन अध्यापन गर्न मेयर छात्रवृत्ति कार्यक्रम प्रदान गरिनेछ।

५५. तुलसीपुर सीप विकास प्रतिष्ठानको स्थापना गर्न आवश्यक अध्ययन र समन्वय गरिनेछ ।
५६. तुलसीपुर उपमहानगरपालिका क्षेत्रभित्रका दलित छात्रा, अपाङ्गता भएका, सहिद परिवार तथा जनआन्दोलनका घाइते, अति विपन्नमध्येबाट मेडिकल, इंजिनियरिंग र प्राविधिक शिक्षामा स्नातक (कृषि, वन, पशु सेवा, कानुन र प्राविधिक शिक्षा) अध्ययन गर्ने एक-एकजनालाई सामुदायिक तथा सरकारी शैक्षिक संस्थामा अध्ययन गरेमा मासिक पाँच हजार छात्रवृत्ति उपलब्ध गराइने छ ।
५७. छात्राहरूलाई महिनावारी हुदा कक्षा छाइने, विद्यालयमा अनुपस्थित हुने प्रवृत्तिलाई निरुत्साहित गर्न र छात्रा उपस्थिति दर बढाउन उपमहानगरपालिकाले निशुल्क सेनेटरी प्याड वितरण कार्यलाई यस बर्ष पर्नि निरन्तरता दिइनेछ । साथै सम्बन्धित विद्यालयले डिस्पोजल सेन्टर निर्माण गर्ने व्यवस्था मिलाईनेछ ।
५८. आवश्यकता अनुसार विद्यालयहरूमा अधिभावक शिक्षा परिचालन गरिनेछ ।
५९. बालविकास केन्द्र (Early Child Development Centre) लाई सिकाईका साथै स्याहार केन्द्र (Learning and Care Centre) को रूपमा विकास गरी व्यवस्थित गरिनेछ ।
६०. यस उपमहानगरपालिकाभित्र अनुमति प्राप्त तथा अनुमति नलिई सञ्चालनमा रहेका शिशु कक्षा तथा बाल उद्यानलाई गैर नाफामूलक संस्थाका रूपमा दर्ता गरी कानूनी दायरामा ल्याई नियमन र अनुगमन गरिनेछ ।
६१. संघीय सरकारको समन्वयमा समयमै निशुल्क पाठ्यपुस्तक वितरणको व्यवस्था मिलाईने छ । विपतको समयमा समेत विद्यालय तथा विद्यार्थीको हातहातमा सजिलै पाठ्यपुस्तक तथा पाठ्यसामग्री पुऱ्याउनका लागि विशेष ब्यवस्था गरिने छ ।
६२. विद्यालयहरूमा कक्षा ८ सम्म स्थानीय पाठ्यक्रमको माध्यमबाट अध्यापन गराइनेछ ।
६३. आधारभूत तहसम्म सञ्चालीत विद्यालयहरूमा इन्टरनेको ब्यवस्था गरिनेछ ।
६४. बिद्यालय शिक्षाको गुणस्तर विकासको लागि अनुगमन र व्यवस्थापन क्षमता विकास गर्नेकार्य र सार्वजनिक शिक्षामा दण्डहीनतालाई निरुत्साहन गर्न दण्ड र प्रोत्साहनको व्यवस्था गरिनेछ । विद्यालय र शिक्षक अनुगमनका लागी सम्पूर्ण विद्यालयका कक्षाकोठाहरूमा CCTV जडान गरी सम्बन्धित प्रध्यानाध्यापक कार्यालय र उपमहानगरपालिका नगर कार्यपालिकाको कार्यालयबाट हेर्ने सकिने व्यवस्था गरिनेछ । साथै विद्यालयहरूमा School Monitoring System व्यवस्थाको थालनी गरि नितिजामूलक अनुगमन तथा कार्य सम्पादनमा आधारित मूल्याङ्कन प्रणालीको विकास गरिने छ । मूल्याङ्कनका आधारमा उत्कृष्ट शिक्षकलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।
६५. विद्यालयहरूको भौतिक पूर्वाधारहरू भवन, शौचालय, पुस्तकालय, ल्याब र विज्ञान प्रयोगशालाहरूको निर्माण, मर्मत सम्भार, थप सामग्रीको व्यवस्था तथा स्तरोन्तिको कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ । “राष्ट्रपति शैक्षिक सुधार कार्यक्रम” लगायतका माध्यमबाट विद्यालयहरूमा भौतिक अवस्थाको स्तरोन्ति, छात्रामैत्री शौचालय, विद्यालय तारवार, गुणस्तरीय रंग रोगन, बालमैत्री फर्निचरतथा अपाइगमैत्री वातावरणको व्यवस्था आदिलाई प्राथमिकता दिइने छ । बहिरा बालबालिकाका लागि मावि अश्वारामा छात्रावासको विशेष व्यवस्था गरिनेछ ।
६६. सामुदायिक विद्यालयबाट एसईई परीक्षामा उत्कृष्ट नितिजा ल्याउने छात्रछात्राहरूलाई समग्रमा तथा एसईईमा उत्कृष्ट नितिजा ल्याउने विद्यालयलाई प्रोत्साहन गर्ने नीतिलाई अबलम्बन गरिनेछ ।
६७. कक्षा ११ र १२ मा विज्ञान विषय सञ्चालन गरेका विद्यालयलाई प्रदेश सरकारको सहकार्यमा अनुदान उपलब्ध गराइनेछ ।
६८. महिला शिक्षक सुत्करी बिदामा रहेंदा विद्यालय पठनपाठन अवरुद्ध हुन नदिन सट्टा स्वयम्भूत (volunteer) शिक्षकको प्रवन्ध गरिनेछ । जहाँ विद्यार्थी त्यहाँ शिक्षक अभियान सञ्चालन गरी शिक्षक दरबन्दी मिलान गरिनेछ ।
६९. खुल्ला तथा वैकल्पिक शैक्षिक कार्यक्रम, प्रोत्साहनमूलक कार्यक्रम, विभिन्न छात्रवृत्ति वितरण, १२ कक्षासम्म निःशल्क पाठ्यपुस्तक वितरण कार्यलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
७०. मेघा तथा ठूला विद्यालय निर्माणको अवधारणलाई अगाडि बढाउँदै आवश्यकताका आधारमा विद्यालय समायोजन र पुर्वाधार सुधारको व्यवस्था गरिनेछ ।
७१. तुलसीपुर उपमहानगरपालिकाभित्र सञ्चालित शैक्षिक परामर्श सेवा, ब्रिजकोर्ष, भाषा शिक्षण, पूर्वतयारी कक्षा तथा कोचिङ्ग कक्षाहरू अद्यावधिक गरी प्रभावकारी नियमन गरिनेछ ।
७२. एसईई र १२ कक्षाको परीक्षा दिई बसेका छात्रछात्राहरूको लागि उक्त खाली समयमा प्राविधिक सीप विकास तालिम सञ्चालन गरिनेछ । साथै प्राविधिक शिक्षामा छात्राको पहुँच अभिवृद्धि गर्न तुलसीपुरका सामुदायिक विद्यालयतावाट एसईई उत्तीर्ण गरिब तथा जेहेन्दार छात्रालाई प्राविधिक शिक्षामा छात्रवृत्तिको ब्यवस्था गरिनेछ ।
७३. प्राविधिक तथा व्यावसायिक तालिम प्रदायक नाफामूलक र गैर नाफामूलक सामूदायिक संस्थाहरूको बीचमा समन्वय, सहकार्य एवम् गुणस्तरका लागि अनुगमन कार्यलाई विशेष जोड दिइने छ ।

७४. संघिय तथा प्रदेश सरकारको समन्वयमा तुलसीपुर उपमहानगरपालिकामा अवस्थित नेपाल संस्कृत विश्वविद्यालयलाई संस्कृत वाङ्मय, पूर्वीय दर्शन, आध्यात्मिक, आयुर्वेदिक, योग र पौराणिक शास्त्रहरूको अध्ययन र अनुसन्धान केन्द्रका रूपमा विकास गर्दै यसको समयानुकूल आधुनिकीकरण र व्यवसायी बनाउन विश्वविद्यालयसंग साझेदारी गरिने छ ।
७५. विभिन्न किसिमका अपाङ्गता भएकामध्ये (सुस्त श्रवण) र दृष्टिविहिन बालबालिकाहरूका लागि निश्चित स्थानमा आवासीय पठन पाठनको व्यवस्था मिलाइने छ ।
७६. “टिच फर नेपाल”, “चेन्जिड स्टोरीज” लगायत शिक्षा सम्बद्ध गैरसरकारी संस्था संगको सहकार्यलाई निरन्तरता तथा विस्तार गरिने छ ।
७७. Annual status of educational report (ASER) ले दिएको रिपोर्टका आधारमा सुधारका लागि एकिकृत विद्यालय शिक्षा सुधारका कार्ययोजना तयार गरी कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।

स्वास्थ्य तथा पोषण

७८. नेपालको संविधान २०७२ को धारा ३५ मा व्यवस्था भए बमोजिम मौलिकहकको रूपमा रहेको गुणस्तरिय आधारभूत स्वास्थ्य सेवालाई सबै नागरिक, सबै बस्ती तथा बडा समुदायसम्म सहज पहुँचमा पुगेगरी प्रभावकारी रूपमा उपलब्ध गराइने छ । यसका लागि यस पालिकाको लगानीलाई थप गरि सामाजिक न्यायको सिद्धान्तमा आधारित स्वास्थ्य बिमा प्रणालीलाई विशेष प्राथमिकताका साथ लागु गरिने छ ।
७९. तुलसीपुर उपमहानगरपालिकाले स्थापना गरी सञ्चालनमा ल्याएको १५ शैयाको तुलसीपुर भिमसेन मेट्रो अस्पताललाई स्तरोन्तती गरि गुणस्तरीय र सर्वसुलभ उपचारात्मक तथा निदानात्मक सेवा लगायत विशिष्ट सेवाहरू सञ्चालन गरिने छ। अस्पतालमा न्यूनतम शुल्कमा उपचारको व्यवस्था मिलाइनेछ । साथै अन्य क्षेत्रमा पाँच शैयाको अस्पताल सञ्चालनमा ल्याइनेछ ।
८०. तुलसीपुर भिमसेन मेट्रो अस्पताललाई नागरिक स्वास्थ्य विमा कार्यक्रम सञ्चालन केन्द्रको रूपमा विकास गरिनेछ । अस्पतालमा नागरिकलाई सहज सुपथ मूल्यमा सदस्यतामा आधारित जनरल हेल्थ सर्भिस प्याकेज सेवा लागु गरिने छ ।
८१. अति विपन्न परिवारलाई तुलसीपुर उपमहानगरपालिकाभित्रको हस्पिटल तथा स्वास्थ्य संस्थाबाट निशुल्क उपचार गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ ।
८२. ७० वर्ष नाघेकाज्येष्ठ नागरिक, तीन महिनासम्मको सुत्करी बालबालिकालाई तुलसीपुर उपमहानगरपालिकाभित्र एम्बुलेन्स सेवा निशुल्क र सरकारी अस्पतालमा उपचार निशुल्क गरिनेछ ।
८३. राप्ती प्रादेशिक अस्पतालको विशिष्टिकृत सेवा सुदृढिकरणका लागि प्रदेश सरकार र अस्पताल विकास समितिसँग सहकार्य गरिने छ ।
८४. पालिकामा विभिन्न स्थानहरूमा त्रैमासिक रूपमा एकिकृत स्वास्थ्य शिविर सञ्चालन गरिनेछ भने पालिकालाई निशुल्क शाल्यक्रियाका माध्यमबाट एक वर्ष भित्र मोतिबिन्दुमुक्त समाजको रूपमा रूपान्तरण गरिने छ ।
८५. मातृमृत्युदर, नवजात शिशु मृत्युदर, बालमृत्युदर घटाउनका लागि सुत्करी पोषण प्रोत्साहन भत्ताको निरन्तरता दिइने छ ।
८६. एम्बुलेन्स सेवालाई अत्यावश्यक औषधी, अविसज्जन र दक्ष स्वास्थ्यकर्मी सहितको सेवामार्फत व्यवस्थापन गरिने छ । सबै स्वास्थ्य चौकीहरूमा बिरामी प्रेषणका लागी एम्बुलेन्स सेवामार्फत आपतकालीन सेवा व्यवस्थापन गरिनेछ ।
८७. खाद्य परीक्षण केन्द्रको स्थापनाका लागि संघ, प्रदेश सरकार र गैरसरकारी संस्थाहरूसँग समन्वय गरिनेछ ।
८८. परिवार नियोजन, सुरक्षित गर्भपतन लगायत यौन तथा प्रजनन स्वास्थ्यलाई एकिकृत सेवाको रूपमा कार्यान्वयन गर्न स्थापना गरिएको परिवार कल्याण स्मार्ट सेवा केन्द्रलाई निरन्तरता दिई संस्थागत विकास गरिनेछ । किशोर किशोरी मैत्री स्वास्थ्य सेवालाई प्रभावकारी रूपमा सञ्चालन गर्न किशोर किशोरी सूचना तथा मनोसंकट सहयोग केन्द्र स्थापना गरिने छ ।
८९. देशको मौलिक चिकित्सापद्धतिको रूपमा आयुर्वेदको विकासमा जोड दिइने छ । अन्य परम्परागत, बैकल्पिक चिकित्सा प्रणालीहरू (योग, प्राकृतिक चिकित्सा, सोवा रिक्पा, होमियोपेथी, यूनानी आदि) को संरक्षण एवं व्यवस्थित विकास गर्दै लागिनेछ । प्रदेशस्तरीय आयुर्वेद अस्पताल र आयुर्वेद केन्द्रीय विद्यापीठसंग समन्वय सहकार्यमा आयुर्वेद चिकित्सा सम्बन्ध अनुसन्धान कार्यलाई अगाडि बढाइने छ । प्राकृतिक श्रोत र साधन एवं जडिबुटिहरूको समुचित प्रयोग गरि प्रतिरोधात्मक, प्रबर्धनात्मक, उपचारात्मक र पुनर्स्थापनात्मक सेवा सबै नागरिकको सहज पहुँचमा पुऱ्याइने छ । साथै प्रादेशिक तहका आयुर्वेद अस्पतालहरूसंगको समन्वय, सहकार्यमा बडास्तरमा नागरिक आरोग्यशाला स्थापना एवम सञ्चालन गरिनेछ ।
९०. मानसिक स्वास्थ्य समस्याको उपचार तथा रोकथामका लागि मनोचिकित्सक उपचार तथा परामर्श सेवालाई सुनिश्चित गर्दै उपमहानगरपालिका अन्तर्गत २ वटा स्वास्थ्य संस्थामा मनोपरामर्श इकाइको व्यवस्थापन गरिने छ ।
९१. ४० वर्ष उमेरमाथिका नागरिकलाई वर्षमा कम्तीमा दुई पटक निशुल्क स्वास्थ्य जाँच गर्न अभिप्रेरित गर्ने र जाँच गरि सकेकालाई स्मार्ट हेल्थ कार्ड वितरण गरिने छ ।

९२. सिकलसेल एनिमिया रोगको रोकथाम तथा सामाजिक व्यवस्थापन तथा थालासेमिया रोगीहरूको उपचारका लागि विशेष कार्यक्रम सञ्चालन गरिने छ ।

९३. नीजि अस्पताल, पोलिक्लिनीक तथा स्वास्थ्य क्लिनिकको नीतिगत नियमन तथा सहकार्यको कार्यक्रम लागु गरिनेछ ।

९४. यातायात तथा निर्माण मजदुरलाई लक्षित गरि आधारभूत स्वास्थ्य जाँचको प्याकेज लागु गरिने छ ।

९५. स्वास्थ्य संस्थाहरूमा आधारभूत ल्याब सेवा सञ्चालन, बर्थिङ सेन्टर स्थापना, आफै औषधि भण्डारण भवन तथा खोप कोल्डचेन, अत्यावश्यक गुणस्तरीय औषधि, औजार तथा उपकरणको व्यवस्था गरिनेछ ।

९६. दुर तथा विकट बस्तीमा विशेषज्ञ स्वास्थ्य शिवीर तथा स्ट्रिनीड क्याम्प सञ्चालन गरिने छ ।

९७. एच.आई.भी. एड्स रोगको प्रकोपदर घटाउन सम्बन्धित संस्था तथा जोखिम समूहसंग साझेदारीको कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।

९८. स्थानीय जडिबुटीको संकलन तथा आधारभूत आयुर्वेदिक औषधि निर्माण, वितरण तथा प्रवर्धनमा प्रदेशस्तरका आयुर्वेद अस्पतालहरूसंग सहकार्य गरिनेछ ।

खानेपानी तथा सरसफाई

९९. एक घर, एक धारा अभियानलाई सफल पार्न नगरका सबै घरधुरीमा शुद्ध र गुणस्तरीय खाने पानी पुऱ्याउने अभियानलाई निरन्तरता दिइनेछ । धारा पुऱ्याउन नसकिने स्थानमा खानेपानीको वैकल्पिक व्यवस्था गरिनेछ ।

१००. नगर क्षेत्रका खानेपानीका मुहानहरूको पहिचान, संरक्षण र व्यवस्थापन गरिनेछ ।

१०१. तुलसीपुरका विभिन्न खानेपानी आयोजनाहरूको व्यवस्थापन र सञ्चालनको नियमनलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

१०२. सबै नगरबासीहरूलाई शुद्ध, गुणस्तरीय तथा खानेपानीमा न्यायोचित पहुँच बढ़ाव गर्न संघ, प्रदेश सरकार तथा विकास साझेदारहरूसंग समन्वय गरी खानेपानी आयोजनाहरूको विस्तार गरिनेछ ।

१०३. खानेपानी आयोजनाहरूको नियमित मर्मत सम्भारका लागि साना आयोजनाहरूमा मर्मत सम्भारमा सहयोग गरिनेछ ।

१०४. अति विपन्न परिवारलाई मासिक ५००० लिटरसम्म खानेपानी बील छुट गरिनेछ ।

१०५. तुलसीपुरलाई पूर्णरूपमा सरसफाई युक्त नगर बनाउनका निर्मित “आँहा ! म मेरो शहर आफै सफा गर्छ” अभियान सञ्चालन गरिनेछ ।

१०६. तुलसीपुर बजारक्षेत्रको ढल व्यवस्थापन गरिनेछ । नीजि क्षेत्रको सहकार्यमा सार्वजनिक शौचालयको व्यवस्था गरिनेछ।

सामाजिक समावेशीकरण

१०७. तुलसीपुर उपमहानगरपालिकालाई बालश्रममुक्त, सडक बालबालिका र सडक मानवमुक्त नगर स्थापना कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ । असहाय, अनाथ, बेवारीसे बालबालिकाहरूको संरक्षण तथा विषेश सुरक्षा प्रदान गर्न संघ, प्रदेश र गैर सरकारी क्षेत्र समेतको सहभागिता, समन्वय र सहकार्यलाई निरन्तरता दिई उपमहानगरपालिका क्षेत्रभित्रका अनाथ बालबालिकालाई “उपमेयर बाल संरक्षण गृह” को निर्माण गरी अथवा सार्वजनिक विद्यालयमा उपलब्ध संरचनाको उपयोग गरी निशुल्क आवासको व्यवस्था गरिनेछ ।

१०८. लैंगिक हिंसा विरुद्धका नीति नियमहरूको प्रभावकारी कार्यान्वयन र लैंगिक हिंसा विरुद्धका प्रभावकारी अभियानहरू सञ्चालन गरिनेछ ।

१०९. लैंगिक तथा सामाजिक समावेशीकरण नीति तर्जुमा गरी महिलाहरूको शसक्तीकरण, नेतृत्व विकास, रोजगारी सिर्जना, उद्यमशीलता प्रवर्द्धन लगायतका कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।

११०. तुलसीपुर उपमहानगरपालिकाको बजेट प्रणालीलाई लैंगिक उत्तरदायी बनाइनेछ ।

१११. लैंगिक हिंसामा परेका महिलाहरूको उपचार तथा पुनर्स्थापनाका लागि “उपमेयर महिला सुरक्षा आवास कार्यक्रम” लाई निरन्तरता दिइनेछ । पिडित, प्रभावितलाई सीप विकास तालिम, वस्तुगत सेवाको साथै आर्थिक राहत प्रदान कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

११२. ६० वर्ष पुगेका सबै ज्येष्ठ नागरिक र अपाङ्गता भएका सबै व्यक्तिहरूलाई परिचयपत्र वितरण कार्यलाई निरन्तरता दिई जेष्ठ नागरीक र अपांगता भएका व्यक्तिहरूको कानुन प्रदत्त अधिकार र सेवासुविधा प्रदान गराउन सहजीकरण गरिनेछ ।

११३. संघ, प्रदेश र गैरसरकारी क्षेत्र समेतको सहभागिता, समन्वय र सहकार्यमा एकल, शारीरिक तथा मानसिक रूपमा अशक्त परिवार र संरक्षण नपाएका जेष्ठ नागरिको निशुल्क उपचार र संरक्षणको व्यवस्था मिलाईनेछ ।

११४. राप्ती प्रादेशिक अस्पतालमा ज्येष्ठ नागरिक जेनेटरिक वार्ड स्थापना गर्न प्रदेश सरकारसँग सहकार्य गरिनेछ ।

११५. आदिवासी, जनजाति, दर्लित र अल्पसंख्यक समुदायले पुरातन कालदेखि गर्दै आएको पेशालाई आधुनिकीकरण, व्यवसायीकरण र प्रविधि हस्तान्तरण गर्दै उद्यमशील बनाई संरक्षण गरिनेछ ।

११६. तुलसीपुरलाई अपाङ्गमैत्री उपमहानगरको रूपमा विकास गरिनेछ । यसका लागि विशेष शिक्षा विद्यालय सञ्चालनका लागि प्रदेश सरकारसँग सहकार्य, अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूले प्रयोग गर्ने सहायक सामाग्री वितरण र अपांगहरूको सिप विकास गरी रोजगार र स्वरोजगारको सिर्जना गरिनेछ ।

११७. जातिय विभेदलाई निरुत्साहित गर्न जनचेतना मुलक कार्यक्रम सञ्चालन गरिनेछ ।

युवा तथा खेलकुद

११८. स्वरोजगार कार्यक्रम मार्फत विदेश पलायन हुने युवाहरूलाई स्थानीयस्तरमै रोजगारका अवसर सिर्जना गरिनेछ ।

११९. युवा उद्यमशीलताका लागि तालिम, व्यावसायिक तथा सीपमुलक शिक्षा, ईन्टर्नशीप, स्टार्टप, युवा केन्द्रित बीउ पुँजीको व्यवस्था गरी करीब १००० युवाहरूलाई तुलसीपुरमै रोजगारीको अवसर सृजना गरिने प्रबन्ध गरिनेछ । साथै युवाहरूलाई व्यवसायमा सृजनात्मक अवधारणा विकास गर्नका लागि विभिन्न प्रतियोगिताको आयोजनाका गरिनेछ र उत्कृष्ट अवधारणालाई व्यवसाय सञ्चालनमा सहयोग गरिनेछ ।

१२०. युवाहरूलाई लागुपदार्थ दुर्व्यसन विरुद्ध सचेतना अभियान सञ्चालन गरिनेछ । साथै दूर्व्यसनी परेको युवाहरूको उपचार, सीप प्रदानमुलक कार्यक्रम संलग्न गरिनेछ ।

१२१. युवा उद्यमीहरूलाई सहुलियतपूर्ण कर्जाका लागि बैंक तथा वित्तीय संस्थासँग समन्वय गरिनेछ ।

१२२. खेलकूदका पूर्वाधार तथा संरचनाहरु निर्माण गरी मेयरकप फुटबल, राष्ट्रपति रनिङ्गशील्ड प्रतियोगिता, विद्यालयभित्र अंतरिक्त क्रियाकलाप अन्तरगतका खेलकूदहरू, वडा स्तरीय प्रतियोगिताहरूलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

१२३. बिषयगत खेल प्रशिक्षकहरूको व्यवस्था गरी खेलाडीहरूलाई नियमित खेल प्रशिक्षण सञ्चालन गरिनेछ ।

१२४. एक विद्यालय-एक खेल प्रशिक्षकको व्यवस्था गरी विद्यालयबाट खेलाडीहरु उत्पादनमा जोड दिइनेछ ।

पूर्वाधार विकास

सडक, पुल, यातायात

१२५. उपमहानगरपालिका भित्र निर्माण गरिने सबै सडकहरूलाई सहरी र ग्रामिण सडक जस्ता वर्गहरूमा मानकीकरण (standardization) गर्ने र लगतकड्चा गरी मात्र सडक निर्माण गर्ने गरी सडक सम्बन्धी राष्ट्रिय मापदण्ड अनुसार सडक गुरुयोजना तर्जुमा गरिनेछाउक्त गुरुयोजनाको आधारमा चौडाइ अनुसारका पुल, कल्भर्टनिर्माण, ह्युमपाईप बिस्तार, बाटोको ग्रामेल लगायत स्तरोन्नति गरिनेछ ।

१२६. नगरभित्रका भित्री सडकमा उपभोक्ताको अपनत्व ग्रहण हुने गरी लाभग्राहीको लागत साफेदारीमा सम्बन्धित टोल विकास संस्थासँग समन्वय गरी सडकको निर्माण र स्तरोन्नति गरिनेछ ।

१२७. सडकहरूमा तत्काल गर्न सकिने सडक मर्मत रसम्भारका नियमित विकास प्राधिकरणका साधन औजारहरूलाई प्रारम्भिक प्रतिक्रिया इकाई(Early Response Unit) का रूपमा क्रियाशील गराइनेछ ।

१२८. नगरस्तरमा एउटा पूर्वाधार गुणस्तर मापन प्रयोगशाला स्थापना गरिनेछ ।

१२९. बायो इंजिनियरिङलाई ध्यानमा राख्दै वातावरणमैत्री सडक निर्माण गरी तुलसीपुरलाई हरित शहरका रूपमा विकास गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

१३०. बजार क्षेत्रमा रहेका तारहरूलाई भूमिगत व्यवस्थापनका लागि विभिन्न निकायसँग सहकार्य गरिनेछ ।

१३१. सडक दुर्घटना न्यूनीकरणका लागि व्यवस्थित पार्किङ सडकमा जथाभावी निर्माण सामग्री तथा अन्य सामग्री राख्ने कामलाई निरुत्साहित गर्दै सचेतना कार्यक्रमहरूलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

१३२. नगर बसपार्कलाई थप आधुनिक, सुविधासम्पन्न, यात्रुमैत्री, प्रविधिमैत्री बनाई व्यवस्थित र समयानुकूल स्तरोन्नती गर्दै लगाइनेछ ।

१३३. उपमहानगरपालिकाको बजार क्षेत्रमा सार्वजनिक शौचालय निर्माण र निशुल्क खानेपानी ट्र्याङ्कीको व्यवस्था गरिनेछ ।

१३४. तुलसीपुर उपमहानगरपालिका भित्र र उपमहानगरपालिकादेखि छिमेकी स्थानीय तहका क्षेत्रसम्म यातायात सुविधालाई विकास गर्ने मेट्रो बस सम्बन्धमा छिमेकी स्थानीय तहहरूसँग समन्वय र सम्भाव्यता अध्ययन गरिनेछ ।

१३५. विद्युतीय सवारी साधनहरूको लागि चार्जिङ स्टेशनको व्यवस्थाका लागि सम्बन्धित निकायसँग सहकार्य गरिनेछ ।

१३६. एयरपोर्टलाई पहाडी जिल्लाहरूको उडानी केन्द्रको रूपमा विकास गर्नुका साथै धावनमार्ग बिस्तारका लागि सम्बन्धित निकायसँग समन्वय गरिनेछ । सडक पूर्वाधार नपुगेको स्थानमा सडक निर्माण गरि सडक सञ्चालनसँग जोडिनेछ । तुलसीपुर चक्रपथलाई गौरवको योजनामा सामबेश गरी निर्माण कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

सिंचाई

१३७. पानी भण्डारण क्षमता बढाइ गरी पानीका स्रोत संरक्षण गर्दै खेतीयोग्य जमिनमा सिंचाई सुविधा बिस्तार गरिनेछ । आवश्यकता र क्षमता पहिचान गरी खोलाहरूमा हार्मीष्ट द्रयाम तथा हाईद्रयाम निर्माण गरी सिंचाई सुविधाको व्यवस्था गरिनेछ ।

१३८. परम्परागत पोखरीहरूको संरक्षण तथा विस्तार गरिनेछ । जसमध्ये गौरीगाँउ ताललाई नमुना पोखरीको रूपमा विकास गर्न बोरीड

वा लिफ्टद्वारा पानी संकलनगरी नहर वा भूमिगत पाईप सिंचाई (Underground Pipe Irrigation System) द्वारा सिंचाई गरि पर्याप्त्यनको विकास गरिनेछ ।

१३९. पहाडी क्षेत्रमा आकाशेपानी संकलन गरी सिंचाई पोखरी निर्माण गर्ने र सबै वडामा कृत्रिम ताल निर्माणको कार्यलाई प्रोत्साहित गरिनेछ ।

१४०. सम्भाव्यता र दिगोपनाको अध्ययन गरी भूमिगत सिंचाई प्रणालीलाई व्यवस्थित र विस्तार गरिनेछ ।

घर, आवास, भू-उपयोग तथा बस्ती विकास

१४०. दाढ जिल्ला, कर्णाली तथा लुम्बिनी प्रदेशका पालिकाहरूको समन्वयमा संघ तथा प्रदेश सरकार, सहकारी, निजी क्षेत्र र समुदायको सहकार्यमा दीर्घकालीन योजनाको रूपमासुविधा सम्पन्न मिडिसीटी (स्मार्ट सिटी, मेडिकल कलेज, अस्पताल, पार्क) निर्माणमा सहकार्य गरिनेछ ।

१४१. निर्माण भइसकेका घरहरूलाई अनिवार्यरूपमा सूचिकृत गरिनेछ । नयाँ बन्ने घरहरूलाई नक्सापासको मापदण्ड भित्र ल्याइनेछ । नक्सापास नगरी घर बनाउने कार्यलाई निरुत्साहित गरिनेछ । नक्सापास नगर्ने घरघनीलाई उपमहानगरपालिकाबाट उपलब्ध गराउने सेवा सुविधा साथै विद्युत पानीको सिफारिस समेत कठौति गरिनेछ ।

१४२. घ वर्गका घरहरु तथा अस्थाई निर्माण गरिने संरचनाहरूलाई पनि न्यून दरमा नक्सा पासको दायरामा ल्याइनेछ ।

१४३. भवन नक्सा पास प्रक्रियामा विद्युतिय प्रणाली अबलम्बन गरी छिटो छरितो सेवा प्रवाहलाई निरन्तरता दिइनेछ । साथै पुराना मिसिलहल्लाई अनलाइन प्रक्रियामा अध्यावधि गरिनेछ ।

१४४. घरहरु निर्माण गर्दा आकाशे पानी संकलन (च्चब्लथ ध्वनिभव ज्बचखभकत्त्वन) हुनेगरी संरचना निर्माणलाई प्रोत्साहन गरिनेछ ।

१४५. तुलसीपुर नगरक्षेत्रमा Metric Street Addressing System लागु गरी घर नम्बर राख्ने कार्यको सम्भाव्यता अध्ययन गरिनेछ ।

१४६. तुलसीपुर उपमहानगरपालिका क्षेत्रभित्र भू-उपयोग नियमावली २०७९को अवधारणामा जग्गाहरूलाई कृषि, व्यावसायिक, आवासीय र औद्योगिक वर्गहरूमा वर्गीकरण गरिनेछ । नगरक्षेत्र भित्र बीलम एययाल्सिन का लागि सम्भाव्यता अध्ययन गरी आधुनिक बस्ती स्थापनाको लागि सम्भाव्यता अध्ययन गरी कार्य थालनी गरिनेछ ।

१४७. सरकारी सार्वजनिक जग्गाको संरक्षणका लागि यस पालिकाभित्रका जग्गाको डिजिटल अभिलेख तयार गरिनेछ ।

१४८. आगामी आर्थिक वर्षमा जग्गाविहिन भूमिहिन सुकुम्बासीहरूलाई भूमि समस्या समाधान आयोगसँगको सहकार्यमा लालपूर्जी वितरण गरिनेछ ।

१४९. स्थानीयस्तरमा रहेका वास्तविक सुकुम्बासीको पहिचान एवम व्यावस्थापन गरि गैरसुकुम्बासीबाट अतिक्रमण गरिएको सार्वजनिक जग्गा फिर्ता गराइने छ ।

१५०. भूमि करलाई वैज्ञानिक र प्रभावकारी बनाउनुका साथै राजश्व वृद्धिमा टेवा पुच्चाउने कार्यक्रम ल्याइनेछ । पालिकाभित्रका सबै बाटोहरूको लगत कटूटा गरिनेछ ।

सूचना तथा सञ्चार

१५१. सबै शाखा, महाशाखा र वडाहरूका विचमा समन्वयकारी भूमिका निर्वाह गरिनेछ । साथै शाखा, महाशाखा र वडाहरूवाट भएका प्रगतिलाई चौमासिक तथा वार्षिक रूपमा प्रकाशन गरिनेछ भने पालिका तथा वडावाट भएका राम्रा अभ्यास एवम् सिकाइहरूको दस्तावेजीकरण गरिनेछ ।

१५२. सूचनाको हक सम्बन्ध कानुनलाई व्यवहारमा कार्यान्वयन गरिने छ । नगरपालिकाबाट हुने आर्थिक कारोबारलाई वेवसाइटमार्फत सार्वजनिक गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ । साथै उपमहानगरपालिकाको कार्य प्रगति तथा गतिविधिको बारेमा वेवसाइट, सामाजिक संजाल, पत्रकार सम्मेलन, चौमासिक समिक्षा, सार्वजनिक सुनुवाई, रेडियो तथा टेलिभिजन कार्यक्रम आदिमार्फत जानकारी गराइनेछ ।

१५३. तुलसीपुर उपमहानगरपालिकाको सूचना एवम् विज्ञापनलाई एकद्वारा प्रणाली मार्फत व्यवस्थित गरिनेछ । सञ्चार माध्यमलाई हाल दिई आएको लोककल्याणकारी विज्ञापन र रेडियो तथा टेलिभिजनवाट प्रशारित कार्यक्रमहरूलाई निरन्तरता दिईने छ भने आमसञ्चारका माध्यमहरूको सहकार्यमा सचेतनामुलक सामग्री प्रकाशन र प्रसारणमा जोड दिइनेछ । पत्रकार तथा मिडिया प्राविधिकको क्षमता अभिवृद्धिका लागि विभिन्न कार्यक्रम गरिनेछ ।

१५४. उपमहानगरपालिकाको सूचना कक्षलाई व्यवस्थित र प्रविधियुक्त बनाइनेछ । जनताका गुनासाहरु सुनेर तत्काल संबोधन गर्नका लागि “हेलो मेयर” कार्यक्रमलाई कल सेन्टरको रूपमा रूपान्तरण गरीनेछ । साथै डिजिटल तुलसीपुरको अवधारणलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

वन वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन

१५५. स्थानीय समुदाय, आदिवासी, जनजातीहरूको हकहितलाई सुनिश्चित गर्ने गरी स्थानीय वननीति, कानूननिर्माण र समायानुकूल परिमार्जन गरिनेछ ।

१५६. सार्वजनिक एवम् निजी सामुदायिक स्थानहरूमा फोहर कसिंगर आगो लगाउन निरुत्साहित गरिनेछ ।
१५७. सामुदायिक वन उपभोक्ता समूह लगायतका समुदायमा आधारित वन व्यवस्थापन समुह, निजी तथा पारिवारीक निजी वन दर्ता, सञ्चालन र व्यवस्थापन सम्बन्धि आवश्यक कार्य गरिनेछ ।
१५८. सामुदायिक वन उपभोक्ता समूह निजी तथा पारिवारीक निजीवन, धार्मिक वन समूह, कबुलियती वन समूह, मध्यवर्ती वन समूहलाई संस्थागत विकास, वन व्यवस्थापन कार्ययोजना निर्माण, परिमार्जन र कार्यान्वयनमा आवश्यक पर्ने प्राविधिक तथा अन्य सहयोग प्रदान गरिनेछ ।
१५९. “एक सामुदायिक वन, एक वन उद्यम” रणनीति अनुसार हरेक सामुदायिक वन उपभोक्ता समूहमा वन उद्यम विकास कार्ययोजना बनाई लघु, सानो तथा मझौला प्रकारका वन उद्यमको विकास गरी हरित रोजगारी प्रवर्द्धन गरिनेछ ।
१६०. “एक सामुदायिक वन, एक वन उद्यान, एक पानी पोखरी” अभियान सञ्चालन गरी पर्याप्यटनमा टेवा पुगे काम गरिनेछ ।
१६१. स्थानीयस्तरमा जलवायु परिवर्तनको असर र प्रभावलाई न्युनीकरण र अनुकूलन गर्नका लागि जलवायु परिवर्तन प्रतिकार्य योजना बनाई लागु गरिनेछ । सो योजना निर्माण लगायत वनको दीगो व्यवस्थापन, संस्थागत विकास, वन उद्यमको प्रबर्द्धन, हरियाली रोजगारी सृजना आदीमा सामुदायिक वन उपभोक्ता महासंघ नेपाल, पारिवारीक निजी वन संघ नेपाल लगायतका वन र पर्यावरणसँग सम्बन्धित संघ संस्थाहरूसँग समन्वय गरी कार्य गरिनेछ ।
१६२. पालिकास्तरमा वनको दीगो व्यवस्थापन, वन क्षेत्रको सुशासन, वनउद्यम र व्यापार प्रवर्द्धन, जैविक विविधता, जलवायु परिवर्तन, सम्बन्धि आवश्यक जनशक्ति विकास गर्न वन विज्ञान प्राविधिक शिक्षा कार्यक्रम सञ्चालन गर्न शिक्षालयहरूलाई सञ्चालनका लागि प्रोत्साहित गरिनेछ ।
१६३. पालिकाभित्रको भवन, कार्यालयहरूमा स्थानीय वनमा उत्पादित काठ र काठजन्य फर्निचर तथा अन्य सामग्रीको प्रयोगमा जोड दिईनेछ ।
१६४. सामुदायिक वन र अन्य स्थानीय वनमा डेलो नियन्त्रणका लागि नियमितरूपमा वनको सफाई गर्ने, सार्वजनिक बाटो, अग्निरेखा निर्माण गरिनेछ ।
१६५. सामुदायिक वन उपभोक्ता समूहबाट संघ तथा प्रदेश सरकारले तोके बमोजिम जम्मा हुने राजश्व / शुल्क / करलाई एकद्वार प्रणाली अनुसार स्थानीय सरकारबाट उठाई वनको दीगो विकास, संस्थागत सुदृढीकरण र वनउद्यम प्रवर्द्धनमा लगानी गरिनेछ ।
१६६. सडक, नदी, किनारा, सार्वजनिक स्थान र प्रत्येक निजी घरधनीले वार्षिक रूपमा कम्तीमा एक विरुवारोपण कार्यलाई प्रवर्द्धन गर्दै “पालिका हरियाली कार्यक्रम” सञ्चालन गरिनेछ । यस कार्यको लागि आवश्यक पर्ने नसरी स्थापना गरिनेछ । त्यस्तो नसरीमा फलफूल जन्य, पुष्पजन्य, वनजन्य, जडीबुटी र कृषिवाली जन्य विरुवा उत्पादन गर्ने व्यवस्था गरिनेछ ।
१६७. तुलसीपुर १९ स्थालापानीमा रहेको गिद्ध रेष्ट्रेण्टलाई पर्याप्यटन क्षेत्रका रूपमा विकास गरिनेछ । आन्तरिक तथा बाह्य पर्यटकहरूलाई क्रान्ति संग्रहालय, गिद्ध रेष्ट्रेण्ट, छिल्लीकोट र गणेश गंगा (ग्वार) पर्यटनसँग जोडिने छ । सामुदायिक वनसंग सहकार्य गरि नमुना फलफूल बगैचा निर्माणमा जोड दिईनेछ । हरियाली विकास गरि शहरी सौन्दर्यकरण र बगैचा व्यवस्थापनलाई प्रोत्साहित गरिनेछ । बजार विविधिकरणको निर्ति अबलम्बन गरिनेछ ।

विपद् व्यवस्थापन

१६८. विपद् जोखिम न्यूनीकरण तथा व्यवस्थापनमा सार्वजनिक, निजि, गैरसरकारी, सहकारी संघसंस्थाहरु र समुदाय बीच साझेदारी र सहकार्य प्रबर्द्धन गरी विपद् उत्थानशील समुदाय निर्माण गरिनेछ ।
१६९. विपद् जोखिम नक्साङ्कन, विपद् पूर्व तयारी तथा प्रतिकार्य योजना(DPRP) लगायत निर्माण तथा अद्यावधिक गरिनेछ ।
१७०. एकिकृत सुचना प्रणाली (Bipad Portal) सञ्चालन तथा प्रयोजनलाई प्रभावकारी तुल्याउन विपद् पूर्व तयारी खोज तथा उद्धार, राहत सामग्रीको पूर्व भण्डारण, बितरण र समन्वयलाई प्रभावकारी बनाईनेछ । विपद् व्यवस्थापन सामग्री थप गरिनेछ ।
१७१. नाइट थिजन हेलिकप्टरका लागी हेलिप्याड निर्माण गरिनेछ । साथै प्रविधियूक्त वारुण यन्त्र खरिद एवं व्यवस्थापनका लागि संघसंस्थाहरूसँग समन्वय गरिनेछ ।
१७२. विपद् तथा जोखिममा परेका महिला, बालबालिका, अपाङ्ग तथा अशक्त जेष्ठ नागरिकलाई खोज तथा उद्धार, राहत सामग्रीको वितरणमा प्रथमिकता दिईने छ ।
- फोहोरमैला व्यवस्थापन तथा सरसफाई**
१७३. नगरको फोहोरलाई दीर्घकालीन व्यवस्थापन गर्न स्थायी ल्याण्डफिल साइटको व्यवस्था गर्न पहल गरिनेछ । अस्थाई ल्याण्डफिल्लिङ साईडलाई थप व्यवस्थित गरिनेछ ।

१७४. फोहोरलाई वर्गीकरण र प्रशोधन गरी दिगो आयआर्जनको माध्यम बनाउन आवश्यक मापदण्ड, कार्यविधि तयार गरी नीजि वा सहकारी क्षेत्रसँगको सहकार्यमा कार्य गरिनेछ ।

१७५. दिशाजन्य फोहोर व्यवस्थापनका लागि आवश्यक कार्य गरिनेछ । ढल निकासका लागि संघ तथा प्रदेश सरकारसँग सहकार्य गरिनेछ ।

१७६. नगर क्षेत्रभित्र २० माइक्रोनेभन्दा कमको प्लाष्टिक भोला प्रयोगमा निषेध गरिनेछ ।

१७७. बेवारिसे लाश र मरेका चौपायाहरुको तत्काल व्यवस्थापन गर्ने कामलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

१७८. फोहोरमैला संकलन तथा सरसफाईमा खट्ने कर्मचारीहरुको निशुल्क स्वास्थ्य परिक्षण लगायत अन्य सुरक्षा मापदण्ड अपनाइनेछ ।

संस्थागत विकास तथा सुशासन

१७९. सबै टोल विकास संस्थालाई सक्रिय र गतिशील बनाई टोल विकास समितिलाई त्रैमासिक र बार्षिक प्रगति प्रतिवेदन अनिवार्य रूपमा सार्वजनिक गर्ने व्यवस्था मिलाइनेछ । साथै टोल विकास संस्थाको नवीकरण गरिनेछ।

१८०. अस्थायी, ज्यालादारी, करारका कर्मचारीहरुलाई सामाजिक सुरक्षा प्रदान गर्ने कर्मचारी सामाजिक सुरक्षा कोष स्थापना गरिनेछ ।

१८१. नगर भित्र शान्ति सुरक्षा कायम गर्ने नगर प्रहरी युनिट गठन गरिने छ ।

१८२. नेपाल प्रहरी, सशस्त्र प्रहरी र नेपाली सेनासंग समन्वय गरी र स्थानीय सुरक्षा समिति गठन गरि सुशासन सुदृढ पार्ने कार्य गरिनेछ ।

१८३. तुलसीपुर उपमहानगरपालिकाको संस्थागत स्वमूल्याङ्कन (Local Government Institutional Self-Assessment (LISA) र बित्तिय सुशासन मूल्याङ्कन (FRI) गरि कमजोर र सबल पक्षको पहिचान गरी कार्ययोजना निर्माण र कार्यान्वयन गरी संस्थागत सुधारलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

१८४. उपमहानगरपालिकाका सबै कर्मचारीको कार्यविवरण बनाई लागु गरिनेछ । सबै कर्मचारीसँग कार्यसम्पादन करार गरिनेछ र यसलाई कार्यसम्पादन मूल्यांकनको आधार बनाइनेछ ।

१८५. उपमहानगरमा सुशासन, पारदर्शिता, जवाफदेहिता अभिवृद्धिका लागि सार्वजनिक सुनुवाई, सामाजिक परीक्षण, सामाजिक लेखापरीक्षण, लैंगिक लेखाजोखा तथा तेश्रो पक्षको मूल्याङ्कन लगायतका विधिको अवलम्बन गरी सुशासन प्रवर्द्धनलाई प्राथमिकतामा राखी स्थानीय सरकारका क्रियाकलापहरु पारदर्शी बनाउन सुशासन रणनीति कार्यान्वयनमा ल्याउने व्यवस्था मिलाइनेछ ।

यान्त्रिक व्यवस्थापन

१८६. निर्माणमा खट्ने यान्त्रीक साधनहरुको चुस्त व्यवस्थापन गरी आवश्यक बिकास निर्माणका काममा यन्त्रपुऱ्याउने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

१८७. सबै यान्त्रिक साधनको पारदर्शी प्रयोग र व्यवस्थापनमा जोड दिई जिपिएस् प्रणाली जडान गरिनेछ ।

१८८. बाढी, पहिरो, आगलागी लगायत विपद्बाट जोखिममा परेका नगरबासीलाई तत्काल उद्धारका लागि र प्रारम्भिक प्रतिक्रिया इकाई (Early Response Unit) को रूपमा प्रयोगका लागि यान्त्रिक साधनलाई तयारी अवस्थामा राखिनेछ ।

नाप नक्सा

१८९. सरकारी सार्वजनिक जग्गाको संरक्षणका लागि यस पालिकाभित्रका जग्गाको डिजिटल अभिलेख तयार गरिनेछ ।

१९०. बृहत वडागत प्रोफाइलिङ र नक्साङ्कनका लागि नापि विभाग र अन्य सरकारी गैरसरकारी नक्सा निर्माण र विकास संस्थाहरुसँग समन्वय गरिनेछ ।

१९१. भू-उपयोग नियमावली २०७९को अवधारणामा रही यस पालिकाको भूउपयोग योजना तर्जुमा गरी कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।

१९२. यस पालिकाको जग्गा नापजाँच ऐन २०७७ कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।

आर्थिक प्रशासन

१९३. सामाजिक सुरक्षा भत्ता भुक्तानीका लागि वित्तीय संस्थासँग समन्वय गरी लाभग्राहीलाई सम्बन्धित वडामै भत्ता वितरण गरिने व्यवस्था मिलाइनेछ ।

१९४. आर्थिक अनुशासनलाई सुदृढ बनाई सुशासनको आयामलाई प्रभावकारी बनाउन वडा कार्यालयहरुबाट गरिनु पर्ने मासिक प्रतिवेदनको कार्यलाई भुक्तानी आदेशबाट गरिने निकाशा प्रक्रिया आबद्ध गरी अनिवार्य गरिनेछ साथै योजना हस्तान्तरणको विवरण प्राप्त नभै योजनाको भुक्तानी नगरिने नीति अबलम्बन गरिने छ ।

१९५. दुङ्गा, बालुवा, गिर्वाई र प्राकृतिक स्रोत कानुन बमोजिम संकलन गर्ने यान्त्रीक साधनमा अनिवार्यरूपमा अनलाइन ट्रायाकिङ प्रविधि जडान गरी अनुगमन गरिनेछ ।

१९६. कार्यालयको अभिलेख व्यवस्थापनमा सुधार र सूचना प्रविधिको प्रयोगमा विस्तार गरी संस्थागत क्षमताको अभिवृद्धि गरिने छ ।

१९७. भुक्तानी प्रणालीलाई प्रविधिमैत्रि बनाइ बैंकिङ प्रणालीसँग आबद्ध गराइने छ ।

कानूनी मामिला तथा न्यायिक समिति

१९७. “विवाद समाधानमा मेलमिलापको प्राथमिकता” भन्ने नाराका साथ स्थानीय तहको विवाद स्थानीय तहमा नै छलफल, वार्ता आदि तबरले, आपसी समझदारी, मेलमिलापको विधिबाट न्यायका मान्य सिद्धान्तको अधिनमा समाधान गरी उपमहानगरपालीकाको न्याय प्रणालीलाई स्वतन्त्र, पहुँचयोग्य, विश्वसनीय, सक्षम एवम् निष्पक्ष बनाइनेछ ।
१९८. सबै वडा कार्यालयमा मेलमिलाप केन्द्र गठन गरी मेलमिलाप हुने प्रकृतिका स्थानीय विवादहरु वडास्तमै निरुपण गर्ने कानूनी प्रावधानलाई थप प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयन गरिनेछ ।
१९९. तुलसीपुर उपमहानगरपालिकाबाट हुने न्यायिक कामकारवाहिलाई प्रविधिसँग जोडि विद्वमान मिसिलहरूलाई डिजिटलाइज गरिने छ । साथै निर्णय कार्यान्वयनलाई व्यवस्थित गरिने छ ।
२००. न्याय तामेलदारलाई घटाघटी प्रस्तावको आधारमा दर्ता गरी प्रभावकारी रूपमा परिचालन गरिनेछ ।
२०१. उपमहानगरपालिकाका ऐन, नियम, नियमवाली, कार्यविधि आदि समेटी एकिकृत किताब प्रकाशन गरिने छ ।
२०२. न्याय सम्पादनको अभिलेख र प्रतिवेदन व्यवस्थित गरिनेछ । न्यायिक समितिले सम्पादन गरेका कार्यहरूको दस्ताबेजीकरण गरी बार्षिक रूपमा सार्वजनिक गरिनेछ ।
२०३. असहाय तथा हिंसापीडितका लागि राहत कोषको स्थापना गरी तालिम तथा राहत प्रदान गरिनेछ ।
२०४. तुलसीपुर मेट्रो कलेज कानून संकायमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूको साफेदारीमा न्यायिक समिति, कर्मचारी र मेलमिलापकर्ताको क्षमता अभिवृद्धि र पुनर्ताजिगी तालिम सञ्चालन गरिनेछ ।

सामाजिक सुरक्षा तथा पञ्जिकरण

२०५. सामाजिक सुरक्षा तथा पञ्जिकरण प्रणालीलाई अनलाईन प्रणालीमा व्यवस्थित गर्न तथा सबै वडाका सचिवहरूलाई पञ्जिकरण तथा सामाजिक सुरक्षा सम्बन्ध सचेनामुलक अभिमुखीकरण गर्दै क्षमता अभिवृद्धि गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
२०६. तुलसीपुर उपमहानगरपालिकाको अनलाईन प्रणालीमा आधारित घटना दर्ता तथा सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण कार्यलाई थप व्यवस्थित गरिनेछ ।
२०७. सामाजिक सुरक्षा तथा व्यक्तिगत घटना दर्ता प्रणालीलाई सुदृढीकरण तथा आधुनीकीरण गर्न सामाजिक सुरक्षा भत्ता बैकिङ प्रणालीबाट वितरण गर्ने प्रणालीलाई थप व्यवस्थित गरिनेछ ।
२०८. सूचना व्यवस्थापन (MIS) प्रणाली मार्फत व्यक्तिगत घटना दर्ता प्रणाली व्यवस्थित गरी व्यक्तिगत घटना दर्ताका पुराना अभिलेखहरूलाई राष्ट्रिय परिचयपत्र तथा पञ्जीकरण विभागको निर्देशन अनुसार डिजिटाइजेशन गरिनेछ ।

राजस्व परिचालन नीति :

२०९. प्रगतिशील कर प्रणालीको विकास, सक्षम कर प्रशासनको निर्माण, करका दायरा बिस्तार, कानुन बमोजिम तोकिएका कर राजस्व रोयल्टी, बिक्री तथा निकासी र राजस्व चुहावट नियन्त्रणलाई प्रभावकारी बनाइनेछ । करदाता विवरण डिजिटल प्रणालीमा आबद्ध गर्दै प्रत्येक करदाताको कर तिर्ने दायित्वलाई एकिकृत गरी सबैलाई करको दायरामा समेटिनेछ ।
२१०. तुलसीपुर उपमहानगरपालिकाको राजस्व सुधार कार्यका लागि राजस्व सुधार कार्ययोजना २०७८/७९ - २०८१/८२ (Revenue Improvement Action Plan) लागू गरिनेछ ।
२११. उपमहानगरपालिकाले प्रवाह गर्ने सेवासँग सम्पत्ति कर, बहाल कर, व्यवसाय कर र विज्ञापन कर तथा अन्य करलाई एकीकृत रूपमा आबद्ध गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।
२१२. उपमहानगरपालिका स्तरमा व्यवसायिक गणना कार्य सम्पन्न गरी व्यवसायिक र घर बहाल करलाई व्यवस्थित गर्ने कार्यको सुरक्षात गरिने ।
२१३. पालिकास्तरमा ऐलानी जग्गामा अव्यवस्थित रूपमा घरटहरा निर्माण गरी बसोबासको रूपमा उपयोगमा ल्याइएका घर टहराहरूको लगात संकलन/व्यवस्थित गरी बहाल विटोरी करको दायरा फराकिलो पार्ने कार्य अगाडी बढाइनेछ ।
२१४. पालिकास्तरमा निर्माण भएका सबै प्रकारको सडकमा परेका तर लगत कट्टी नभएको जग्गाको लगतकट्टी गर्ने कार्यका लागि सम्बन्धित सबै निकाय र पक्षहरूसँग समन्वय कायम गरी सम्पत्ति कर र स्थानीय राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने राजस्व अभिवृद्धीको कार्यलाई तदारुकताका साथ अघि बढाइनेछ ।
२१५. अस्थायी प्रकृतिका हाटबजार, चोक-चोकमा ठेलामा गरिने फुटपाथ व्यवसाय, मुख्यबजार क्षेत्र भित्रका सडक किनारमा गरिने पार्किङ व्यवस्थापनमा निजि क्षेत्र, स्थानीय क्लब, संघ संस्थाको सहकार्यमा वडा तहबाटे शुल्क संकलन र व्यवस्थापन गरिनेछ ।
२१६. कानुन बमोजिम गठित कम्पनी, उद्योग प्रतिष्ठान वा औद्योगिक संस्थाहरूसँग कानुन बमोजिमको कर र बक्यौता असुली लाई प्रभावकारी बनाइने छ ।

२१७.आफ्नो वा संगोल परिवारले र उपभोक्ता समितिका पदाधिकारीले तुलसीपुर (एकाघरका सदस्य)उपमहानगरपालिकालाई भुक्तान गर्नु पर्ने कर शुल्क, दस्तुर समयमा भुक्तान नगरी बक्यौता कायम राख्ने करदातालाई तुलसीपुर उपमहानगरपालिकाबाट प्रदान गरिने कुनै पनि सिफारिस सेवा सुविधा रोक्का गरिने व्यवस्था तथा कर शुल्क तिर्न प्रोत्साहित गरिनेछाउपभोक्ता समिती वा ठेकापट्टामा संलग्न हुन कर चुक्ता अनिवार्य गरिनेछ ।

२१८. तुलसीपुर उपमहानगरपालिकाको स्वामित्वमा भोगाधिकार रहेको र उपमहानगरपालिकाले संरक्षण र परिचालन गर्न सक्ने भवन जग्गा जमिन, बसपार्क, हाटबजार तथा अन्य भौतिक सम्पत्तिको अभिलेख अद्यावधिक गरि राजस्व आम्दानी गर्ने माध्यमको रूपमा परिचालन गरिनेछ ।

२१९.नदीजन्य पदार्थको उत्खनन् कार्यलाई नियमन र व्यवस्थापन गर्ने प्रविधिको प्रयोगलाई प्राथमिकता दिइनेछ ।नदीजन्य पदार्थको दोहनलाई रोकी सम्पदाको संरक्षणका साथै उप महानगरपालिकाको आम्दानीलाई अभिवृद्धी गरिनेछ ।

२२०.दलित, अपाङ्ग, महिला, द्वन्द्व पीडित, कृषि तथा पशुपालक व्यवसायीहरु चालु आ.व.को मासिर मसान्त पश्चात नयाँ व्यवसाय दर्ता गर्न आएमा तोकिएको लाम्ने शुल्कमा २५ प्रतिशत छुट दिई दर्ता गर्ने व्यवस्था कायम गरिने छ ।

२२१. तुलसीपुर उपमहानगरपालिकाको आर्थिक हित अभिवृद्धिको लागि लगानी प्रबर्द्धन र १०० जना भन्दा बढी रोजगारी सिर्जना गर्ने उद्योगहरूमा कर छुटको नीति अबलम्बन गरिने छ । ऐलानी पर्ति जग्गा तथा त्यस्तो जग्गामा बनेका घर जग्गाहरुको अभिलेख तयार गरी नगरसेवा उपभोग कर लागु गरिनेछ ।

आन्तरिक व्यवस्थापन तथा खरिद :

२२२. संघिय सरकार,प्रदेश सरकार, संघ संस्था वा व्यक्ति बाट प्राप्त भई उपमहानगरपालिकाको स्वामित्वमा रहेका भवन,जग्गा,उद्यान, बसपार्क आदि संरचना एवम् सम्पत्तिको यथार्थ अभिलेख तयार गरि सम्पत्ति व्यवस्थापनको कार्यलाई निरन्तरता दिइने छ ।

२२३.आर्थिक वर्षको सुरु दुई महिना भित्र उपमहानगरपालिकाका लागि बर्षभरका लागि आवश्यक फर्निचर, फिक्चर्स, मेसिनरी, औजार र अन्य कार्यालय सामाग्रीहरुको आवश्यकता पहिचान गरि चौमासिक र बार्षिक खरिद योजना तयार गरि सोही अनुसार खरिद प्रक्रियाको कार्यलाई अगाडि बढाइने र खरिद कार्य दरभाउ पत्र र बोलपत्र मार्फत गरिने नीतिलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

२२४. नगरभित्र रहेक सम्पूर्ण वडा कार्यालय, स्वास्थ्य संस्था, विद्यालय लगायत नगरपालिकाको स्वामित्वमा रहेका सम्पूर्ण संघसंस्थाको भौतिक सम्पत्तिको अवस्था र जिन्सी निरिक्षण गरी अभिलेख व्यवस्थापन गरिनेछ ।

नगर सभाका सदस्यहरूज्यू

नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्न तपाईंहरुको साथ, सहयोग र सुभावका लागि हार्दिक सहाना व्यक्त गर्दछु । यसैगरी राजनीतिक दल, निजी क्षेत्रका उद्योगी व्यापारी, प्राज्ञिक क्षेत्र, पूर्व जनप्रतिनिधि, समाजका लब्ध प्रतिष्ठित व्यक्तित्वहरु, विशेष विश्वहरुबाट प्राप्त सुभावका लागि पनि धन्यवाद दिन चाहन्छु । तुलसीपुर उपमहानगरपालिकाको दैनिक कार्य सञ्चालनमा आफ्नो ज्ञान, सीप र सेवाभाव लगाइरहनु भएका सम्पूर्ण कर्मचारीलाई पनि धन्यवाद दिन चाहन्छु । हरेक गतिविधिलाई सत्य तथ्यमा आधारित भएर जनता सामु पुन्याउन सञ्चार क्षेत्रले खेलेको भूमिकाको प्रशंसा गर्दै नीति तथा कार्यक्रम तर्जुमा गर्ने प्राप्त सुभावलाई पनि स्मरण गर्न चाहन्छु । विकास र नीतिगत तहमा सहकार्य गर्दै आएको केन्द्र र प्रदेश सरकारलाई धन्यवाद दिन चाहन्छु । अब यो नीति तथा कार्यक्रम कार्यान्वयनको चरणमा पनि यसैगरी सबै पक्षबाट सहयोग प्राप्त हुने विश्वास लिएको छुँ । धन्यवाद !

‘समृद्ध तुलसीपुर : सबैका लागि, सँधैका लागि’

**तुलसीपुर उपमहानगरपालिका
नगरकार्यपालिकाको तर्फबाट
दोस्रो कार्यकालको**

नगरसभाको ११ औं अधिवेशनको दोस्रो बैठकमा

उप-प्रमुख श्री स्थानी चौधरीद्वारा प्रस्तुत

आ.व. २०७९/८० को विनियोजन बजेट बक्तव्य २०७९ असार १० गते

नगर सभाका अध्यक्षज्यू, सभासद्यूहरू,

- १) संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रात्मक शासन प्रणाली स्थापनासँगै स्थानीय तहका सार्वभौम जनताले अनुमोदन गरि पठाएका जनप्रतिनिधिका हैसियतले सम्मानित नगरसभा समक्ष आर्थिक वर्ष २०७९/८० को बजेट प्रस्तुत गर्ने पाउँदा गर्वको महसुस गरेको छु ।
- २) यस महत्वपूर्ण अवसरमा संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र स्थापनाका लागि ज्यानको आहुति दिने ज्ञात अज्ञात शहीदहरूप्रति हार्दिक श्रद्धाङ्गली अर्पण गर्दै विभिन्न आन्दोलनका धाइते, अपाङ्ग तथा बेपत्ता नागरिकहरू प्रति सम्मान प्रकट गर्न चाहन्छु । लोकतन्त्र, गणतन्त्र र संघीयता प्राप्तीको अभियानमा नेतृत्व गर्ने सम्पूर्ण अग्रजहरू प्रति उच्च सम्मान प्रकट गर्दै उहाँहरूले पुर्याउनुभएको योगदानप्रति आभार व्यक्त गर्दछु ।
- ३) तुलसीपुर उपमहानगरपालिकाको विकास, समुन्नति र समृद्धि नै हाम्रो मुख्य गन्तव्य हो । हामीले नेतृत्व गरेको अवका ५ वर्षमा हामी हाम्रा चुनावी प्रतिवद्धताको नजिक नजिक पुग्ने प्रयासमा गर्नेछौं । जनताले अनुमोदन गरेका हाम्रा चुनावी प्रतिवद्धताहरू नै हाम्रा मार्गीनिर्देशन हुन् ।
- ४) युगान्तकारी परिवर्तनको जगमा बसेर आर्थिक, सामाजिक, साँस्कृतिक लगायत सबै प्रकारका विभेद, अशिक्षा, गरिबी, पछीटेपनको अन्त्य गर्दै तुलसीपुर विकासको महाअभियानमा अगाडि वढन ‘खुसी जनता: समृद्ध तुलसीपुर, हाम्रो तुलसीपुर : राम्रो तुलसीपुर’ भने सोचका साथमा जनताका चाहना एवम् आवश्यकतामा केन्द्रीत भएर हामीले काम गरेका छौं । विकासका हरेक सूचकलाई छुने गरी हरेक क्षेत्रलाई समेटेर समावेशी विकासको अवधारणाका आधारमा बजेट तर्जुमा गरेका छौं । संयुक्त राष्ट्रसंघले लिएको दिगो विकासको लक्ष्यका सूचकहरू हाम्रो बजेट निर्माणका आधार हुन् ।
- ५) दिगो शान्ती, सुशासन, विकास र समृद्धि र जनताको खुसी हाम्रो आगामी यात्रा हो । हामीले गरेका हरेक कामहरूले यिनै कुराहरूलाई समेटेका हुन्छन् । हामीले सामान्य जनताले पनि संघीयताको वेगलै महसुस गर्न सक्नुन् भने सोचका साथमा आर्थिक वर्ष २०७९/८० को बजेट तर्जुमा गरेका छौं ।

अब म ‘समृद्ध तुलसीपुर : सबैका लागि, सँधैका लागि’ भने मुल अभियानका साथ आर्थिक बर्ष २०७९/८० को लागि विनियोजित बजेटको विवरण यो सम्मानित नगरसभा समक्ष प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहन्छु ।

- ६) अब म यहाँहरू समक्ष आर्थिक वर्ष २०७९/८० को अनुमानित आय र व्यय विवरण प्रस्तुत गर्न चाहन्छु । यस आर्थिक बर्षको कुल बजेट रु. १ अरब ८६ करोड ४७ लाख, ७९ हजार अनुमान गरिएको छ । जसमा आन्तरिक श्रोतबाट रु. ३० करोड १२ लाख, स्थानीय तह राजश्व वाडफाड मालपोत रजिस्ट्रेशनबाट रु. १० करोड, अल्या बैंक मौज्दात रु. ४ करोड ५० लाख गरि कुल आन्तरिक आम्दानी रु. ४४ करोड ६२ लाख अनुमान गरिएको छ । संघीय सरकारबाट प्राप्त हुने अनुदानहरूमा समानिकरण अनुदान रु. ३३ करोड ६२ लाख, सर्वानुदान रु. ६२ करोड ९१ लाख, समपुरक अनुदान रु. १ करोड ६० लाख, विशेष अनुदान रु. १ करोड ३० लाख र राजश्व बाँडफाड रकम रु. २३ करोड ५५ लाख ३ हजार, त्यसै गरि प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने अनुदानहरूमा समानिकरण अनुदान रु. १ करोड ५६ लाख, सर्वानुदान रु. १ करोड ६० लाख, समपुरक अनुदान रु. ३ करोड, विशेष अनुदान रु. ८० लाख र राजश्व बाँडफाड रकम रु ३ करोड ३१ लाख ७६ हजार र अन्य संघ संस्था अनुदानमा नगरविकास कोष ऋण रु. ७ करोड, युनिसेफ अनुदान रु. ६० लाख र सडक वोर्ड नेपाल रु. १ करोड प्राप्त हुने अनुमान गरि कुल आम्दानी बजेट अनुमान गरिएकोमा व्यय तर्फ कार्यालय संचालन र प्रशासनिक खर्च रु. २७ करोड ८ लाख ३२ हजार नगर विकास कोष सावा व्याज किस्ता भुक्तानी रु. ७७ लाख २३ हजार, चालु नगर स्तरीय कार्यक्रम खर्च रु. १ करोड ६५ लाख ७७ हजार, सबै महाशाखा र शाखाहरूको प्रशासनिक र कार्यक्रम खर्च रु. १८ करोड ९८ लाख ६८ हजार, वडा स्तरीय प्रशासनिक योजना तथा कार्यक्रम खर्च रु. १३ करोड ३० लाख, नगर स्तरीय योजना तथा कार्यक्रम खर्च रु. ३ करोड ८५ लाख ५४ हजार २ सय ७६, दायित्व गत आ.व.का योजना कार्यक्रम खर्च रु. ३० करोड, केन्द्र प्रदेश र अन्य समपुरक योजनाको खर्च

रु. ८ करोड ५० लाख, गत आ.व.भुक्तानी वाकि खर्च रु.२ करोड ५१ लाख २४ हजार ७ सय २४, संघिय सरकार सशर्त,विशेष र सम्पुरक योजनाको खर्च रु. ६५ करोड ८१ लाख, प्रदेश सरकार सशर्त,विशेष र सम्पुरक योजनाको खर्च रु. ५ करोड ४० लाख गरि कुल बजेट खर्च रु. १ अरब ८६ करोड ४७ लाख, ७९ हजार अनुमान गरिएको छ ।

७) यसैगरी आर्थिक वर्ष २०७९/८० मा चालु तर्फका कार्यक्रमहरु, प्रशासनिक खर्च र कार्यालय संचालन तर्फ कुल खर्च रु. ४७ करोड ७२ लाख ७७ हजार अर्थात कुल बजेट खर्चको २५.५९ प्रतिशत रहेको छ, विकास र शासकीयकरणका कार्यक्रमहरु, सशर्तका कार्यक्रमहरु तर्फ कुल खर्च रु.१ अरब ३७ करोड ९७ लाख ७९ हजार कुल बजेट खर्चको ७३.९९ प्रतिशत हुनेछ । यसैगरी वित्तिय खर्च तर्फ ७७ लाख २३ हजार विनियोजन गरिएको छ जुन कुल बजेट खर्च अनुमानको ०.४१ प्रतिशत हुन आउछ ।

यस वर्षको अनुमानित आय व्ययको विवरण अनुसुची १ मा संलग्न गरिएको छ ।

नगरसभा अध्यक्षज्यु, सभासद्यूहरु, अब म यो सम्मानित नगर सभा समक्ष गत आ.व. सम्म यस उपमहानगरपालिकाबाट भएका महत्वपूर्ण कामका बारेमा जानकारी गराउन चाहन्छु ।

१. तुलसीपुर उपमहानगरपालिकाको तुलसी ट्रेड टावरको ठेकका सम्भौता भई काम सुरु भएको छ ।
२. तुलसीपुर विकास प्राधिकरणवाट तुलसीपुरको सडक विकास पूर्वाधारमा चालु आर्थिक वर्ष सम्म ४५ कि.मी. सडक कालोपत्रे भैसकेको छ ।
३. तुलसीपुर उपमहानगरपालिकाको वडा नं. १२ मा तुलसीपुर बहुप्राविधिक शिक्षालय (तुलसीपुर मेट्रो कलेज) को सञ्चालन र व्यवस्थापनका लागि विभिन्न ५ संकायको पढाई सञ्चालन गर्ने आवश्यक बजेट व्यवस्था गरिएको छ ।
४. तुलसीपुर उपमहानगरपालिकालाई खरको छानामुक्त नगर वनाउने अभियान अन्तर्गत जनता आवास कार्यक्रम मार्फत हालसम्म करिब ८९६ घरको खरको छानोमुक्त गर्नलाई बजेट निकासा भई प्रक्रिया अगाडी बढेको छ ।
५. तुलसीपुर उपमहानगरपालिका यस आर्थिक वर्षमा तुलसीपुर बहुप्राविधिक शिक्षालय (तुलसीपुर मेट्रो कलेज) बहुवर्षिय रूपमा निर्माण गर्नको लागि दोस्रो तला सम्मको निर्माणको कार्य भै भवन निर्माणको कार्य सम्पन्न हुने अवस्थामा रहेको छ ।
६. तुलसीपुर उपमहानगरपालिका र प्रदेश सरकारको विशेष अनुदानमा वडा नं. ४ को राप्ती आँखा अस्पतालमा ओपिडि भवन निर्माण र नेपाल रेडक्रस सोसाईटीमा रक्त सञ्चार सेवा केन्द्र तुलसीपुरको भवन निर्माण सम्पन्न भैसेको छ ।
७. तुलसीपुर उपमहानगरपालिका वडा नम्बर १० र ११ मा श्रीमणी अभय मार्ग निर्माणका लागि प्रदेश सरकारको सम्पुरक अनुदान र उपमहानगरपालिकाको म्याचिङ्डको बजेटबाट बहुवर्षिय आयोजनाको रूपमा सञ्चालन भएको यस आ.व.मा सम्पन्न भईसकेको छ ।

सम्मानीत नगर सभाका अध्यक्ष एवम् सदस्यज्युहरु,

अब म यहाँहरु समक्ष यस तुलसीपुर उपमहानगरपालिका नगर कार्यपालिकाको तर्फबाट आर्थिक वर्ष २०७९/८० का लागि नगरसभाको प्रथम वैठकले पारित गरेको नीति तथा कार्यक्रम, दीगो विकासको लक्ष्य, नेपाल सरकारको विकास लक्ष्य प्राप्तीमा सहयोग पुऱ्याउन र नेपालको संविधानले अझिगिकार गरेका मौलिक हक, नागरिकका कर्तव्य र नीति तथा कार्यक्रमहरुका साथै तुलसीपुर उपमहानगरपालिकाको २५ बर्षे दीर्घकालिन रणनीतिक योजना तथा आबधिक योजनामा समावेश गरिएको समृद्ध तुलसीपुर : सबैका लागि, सँधैका लागि' बनाउनका लागि विनियोजित वजेट प्रस्तुत गर्न चाहन्छु । साथै कार्यक्रम र विनियोजित वजेटको विस्तृत विवरण स्थानीय रातो कितावमा समावेश गरिने व्यहोरा अवगत गराउँछु ।

सामाजिक विकास:

स्वास्थ्य तथा पोषण:

- ८) विपन्न परिवारलाई तुलसीपुर उपमहानगरपालिका भित्रको हस्पिटल तथा स्वास्थ्य संस्थाबाट निशुल्क उपचार गर्ने आवश्यक व्यवस्था गरेको छु ।
- ९) तुलसीपुर उपमहानगरपालिकाले स्थापना गरी सञ्चालनमा ल्याएको १५ शैयाको तुलसीपुर भिमसेन मेट्रो अस्पताललाई स्तरोन्तती गरि गुणस्तरीय, सर्वसुलभ र उपचारात्मक तथा निदानात्मक सेवा लगायत विशिष्ट सेवाहरु सञ्चालन गर्ने आवश्यक वजेट विनियोजन गरिएको छ ।
- १०) पालिकालाई निशुल्क शल्यकृयाका माध्यमबाट १ वर्ष भित्र मोतिविन्दुमुक्त समाजको रूपमा रूपान्तरण गर्ने आवश्यक रकम विनियोजन गरिएको छ ।
- ११) किशोर किशोरी मैत्री स्वास्थ्य सेवालाई प्रभावकारी रूपमा सञ्चालन गर्ने किशोर किशोरी सूचना तथा मनोसंकट सहयोग केन्द्र स्थापना गरिने छ । सोको लागि रकम विनियोजन गरिएको छ ।
- १२) स्वास्थ्य संस्थाहरुमा आधारभूत ल्याव सेवा सञ्चालनको आवश्यक वजेट व्यवस्था गरिएको छ ।
- १३) नगरस्तरमा औषधि भण्डारण भवन निर्माण तथा खोप कोल्डचेन, अत्यावश्यक गुणस्तरीय औषधि, औजार तथा उपकरणको व्यवस्था तुलसीपुर उपमहानगरपालिका

गर्न बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

- १४) थारु समुदायमा रहेको सिकलसेल एनिमिया, हेमोफिलिया लगायतका रोगहरूका उपचार सेवालाई प्रभावकारी बनाउनका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
- १५) कोभिड १९ रोगको संक्रमण जनस्तरमा नफैलियोस् भनका लागि जनताको जीवन जोगाउँनका निर्मित स्वास्थ्य प्रवर्द्धन गर्न आवश्यक बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
- १६) खानेपानी सरसफाइ तथा स्वच्छता वास कार्यक्रमको लागि बजेट व्यवस्था गरिएको छ ।
- १७) खानेपानी सेवा विस्तार अन्तर्गत फुलवारी डिपवोरीड तु.उ.न.पा. १३ लाइ रु. ५० लाख, राजपुर धारगाउ खानेपानी लाइ रु. २० लाख र अश्वारा खानेपानीलाइ रु. २० लाख बजेटको व्यवस्था भएको छ ।
- १८) स्वास्थ्य संस्थाहरगाट निशुल्क सूचीका औषधिहरू वितरण गरिने छ ।
- १९) मातृमृत्युदर, नवजात शिशुमृत्युदर घटाउन सुक्तेरी पोषण प्रोत्साहन भत्ताका लागी आवश्यक बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
- २०) ७० वर्षमाथीका जेष्ठ नागरिक, प्रसुति र नवजात शिशुलाई विरामी पर्दा नगरभित्र आपतकालीन सेवाका लागी अस्पताल लैजान निशुल्क एम्बुलेन्स सेवाका लागी बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
- २१) गर्भवती जाँचको निशुल्क ल्याव प्याकेज गर्भवतीसंग उपमेयर कार्यक्रमका लागी बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
- २२) यातायात मजदुरलाइ लक्षित गरि स्वास्थ्य जाँचको स्वस्थ चालक सुरक्षित यात्रा प्याकेजका लागी बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
- २३) तुलसीपुर नगरक्षेत्र भित्र निशुल्क सुरक्षित खानेपानी तथा चर्पी सञ्चालन गरिने छ ।
- २४) मानसिक स्वास्थ्य सेवाका लागी दुई स्वास्थ्य संस्थामा मनोपरामर्श सेवा संचालन गर्न बजेट व्यवस्था गरिएको छ ।
- २५) विकट वस्तीमा निशुल्क विशेषज्ञ स्नास्थ शिवीर सञ्चालन गरिने छ ।
- २६) स्वस्थ मुटु स्नास्थ जीवनका लागी मेयर मिनि म्याराथन दौड प्रतियोगिताका लागी बजेट व्यवस्था गरिएको छ ।
- २७) जनस्नास्थ्य प्रवर्द्धनका लागी थेराप्युटिक योग साधना अभियानका लागी बजेट व्यवस्था गरिएको छ ।

शिक्षा:

- २८) विद्यार्थीहरूको पहुँच सुनिश्चित गर्नका लागि यसै आर्थिक वर्षदेखि आधारभूत तह अन्तर्गत कक्षा १ देखि ८ सम्म पूर्ण रूपमा निशुल्क बनाउन आवश्यक रकम विनियोजन गरिएको छ ।
- २९) शिशु कक्षा सहयोगीहरूको क्षमता, दक्षता र कार्यको आधारमा शिशु कक्षा सहयोगी कार्यकर्ता, विद्यालय सहायक कर्मचारी र कार्यलय सहयोगीलाई थप सेवा सुविधाका लागि आवश्यक रकम विनियोजन गरिएको छ ।
- ३०) विद्यालयहरूलाई आवश्यक विज्ञान, कम्प्युटर प्रयोगशाला, पुस्तकालय, कक्षाकोठा लगायत अन्य भौतिक संरचनामा थप जोड दिई त्यस्ता संरचनाहरूलाई बालमैत्री तथा अपाङ्गमैत्री बनाउनका लागि आवश्यक बजेट व्यवस्था गरिनेछ ।
- ३१) सामुदायिक विध्यालयका छात्राहरूको लागि निशुल्क सेनिटरी प्याड वितरणको कार्यक्रम निरन्तरता दिई रु. ७० लाख ६७ हजार बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
- ३२) विद्यालयको गुणस्तर अभिवृद्धि गर्नका लागि जनशक्ति व्यवस्थापन अनुदान कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिई आवश्यक रकम विनियोजन गरिएको छ ।
- ३३) विभिन्न विश्वविद्यालयसँग सहकार्य गरेर कृषि, वन विज्ञान, चिकित्सा, इन्जिनियरिंग, फुड टेक्नोलोजी, मेडिकल साइंस जस्ता प्राविधिक शिक्षा सञ्चालनका लागि संघ, प्रदेश सरकारसँग सहकार्य गरेर आवश्यक बजेट व्यवस्था गरिनेछ ।
- ३४) प्राबिधिक शिक्षा र उच्च शिक्षामा सामुदायिक विद्यालयबाट सामुदायिक तथा सरकारी क्याम्पसमा अध्ययन गर्ने छात्रा, दलित, आदिवासी, जनजाति, शहिद परिवार, जनआन्दोलनका घाइते परिवारकालाई निशुल्क अध्ययन अध्यापन गर्न उपमेयर छात्रवृत्ति कार्यक्रम प्रदान गर्न आवश्यक रकम बिनियोजित गरिएको छ ।
- ३५) स्थानीय भाषा र परिवेशमा आधारित पाठ्य सामग्री निर्माणका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
- ३६) मापदण्ड अनुसारको प्रधानअध्यापक नियुक्त गरी स्वयम्भूत शिक्षक सट्टा भर्नका लागि आवश्यक व्यवस्था गरिने छ ।
- ३७) बिद्यालयमा बिद्यार्थीको पहुँच तथा टिकाउ दर बढाउन कार्यक्रमहरू ल्याइने छन् । सामुदायिक विद्यालयबाट एस ई ई परीक्षामा उत्कृष्ट नतिजा ल्याउने छात्रात्राहरूलाई प्रोत्साहन गर्ने उपमेयर शैक्षिक प्रोत्साहन कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
- ३८) बिद्यालयहरूको भौतिक पूर्वाधारहरू भवन, शौचालय, पुस्तकालय, प्रयोगशालाहरूको निर्माण, मर्मत सम्भारका लागी आवश्यक बजेट व्यवस्था गरिएको छ ।

- ३९) नगर भित्र रहेका सामुदायिक विद्यालयहरूलाई नमुना बनाउनका लागी पाइलटिङ्को रूपमा बडामा एक एक वटा तहगत नमुना विद्यालयको विकास लागी आवश्यक व्यवस्था गरिएको छ ।
- ४०) आर्थिक सुशासन कायम गर्न लेखा सम्बन्धि काम गर्ने विद्यालयका कर्मचारीलाई लेखा तथा व्यवस्थापन सम्बन्धि तालिमको लागी आवश्यक व्यवस्था गरिएको छ ।
- ४१) जोखिम, तथा विपतीको समय र शिक्षणप्रणालीलाई समयसापेक्ष सञ्चालन गर्न डिजिटल पूर्वाधार विकास गदै सार्वजनिक शिक्षा लिने सबै बालबालिकाको लागि आवश्यक उपकरण सहित शिक्षकलाई प्रविधिमैत्रि बनाउने नीति लिन एक शिक्षक एक ल्यापटप कार्यक्रम लाई आवश्यक पर्ने रकमको लागी समन्वय गरिने छ ।

यूवा तथा खेलकुद :

- ४२) मेयरकप प्रतियोगिता, राष्ट्रपति रनिङ्ग शिल्ड, विद्यालय भित्र अतिरिक्त क्रियाकलाप अन्तर्गतका खेलकुदहरू, बडा स्तरीय प्रतियोगिताहरू सञ्चालनका लागि रकम विनियोजन गरिएको छ ।
- ४३) एक विद्यालय एक खेल शिक्षक नीति अबलम्बन गर्नका लागि आवश्यक व्यवस्था गरिएको छ ।
- ४४) कम्तीमा एक शैक्षिक संस्था एक सामुदायिक उद्यम कार्यक्रमका लागि ५ लाख विनियोजन गरिएको छ ।
- ४५) राष्ट्रिय एवम् अन्तर्राष्ट्रिय प्रतियोगिताहरूमा सहभागी भएका खेलाडीलाई सम्मान गर्ने कार्यक्रमलाई निरन्तरताका लागि व्यवस्था गरिएको छ ।
- ४६) युवा लक्षित विभिन्न कार्यक्रम र युवा संसद कार्यक्रम सञ्चालनका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशिकरण:

- ४७) लैंगिक हिंसामा परेका महिलाहरूको उपचार तथा पुनर्स्थापनाका लागि उपमेयर महिला सुरक्षा आवास कार्यक्रमलाई लागि बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
- ४८) तुलसीपुरको अभियान, छोरीलाई विशेष सम्मान र सुरक्षा प्रदानका लागि स्मार्ट छोरी बिहेबारी बिस वर्ष पारी कार्यक्रमका लागि रकम विनियोजन गरिएको छ ।
- ४९) श्रमिक र सडक बालबालिकाहरूलाई उचित व्यवस्थापन गरेर तुलसीपुर उपमहानगरपालिकालाई बालश्रम मुक्त, सडक बालबालिका र सडक मानवमुक्त नगरका रूपमा घोषणा गर्नका लागि रकम विनियोजन विनियोजन गरिएको छ ।
- ५०) अपाडता भएका व्यक्तीहरूका लागि निशुल्क सहायक सामाग्री उपलब्ध गराउन आवश्यक बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
- ५१) हेमोफेलिया अपाडता तथा दिर्घे रोगी अपाडता भएका व्यक्तीहरूका लागि निशुल्क औषधी उपलब्ध गराउन आवश्यक बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
- ५२) दृष्टीविहीन सुस्त श्रवण शक्ति तथा बौद्धिक अपाङ्गता भएका बालबालिकाहरूका लागि छात्रवृत्ति तथा आवासीय विद्यालयका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
- ५३) ८४ वर्ष माथिका ज्येष्ठ नागरिकलाई सम्मानका लागि आवश्यक कार्यक्रम गर्न बजेट व्यवस्था गरिनेछ ।
- ५४) ६० वर्ष पुगेका सबै ज्येष्ठ नागरिक र अपाङ्गता भएका सबै व्यक्तिहरूलाई परिचयपत्र वितरण कार्यताई निरन्तरता दिइनेछ सोको लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
- ५५) बालश्रममुक्त बडा घोषणा कार्यक्रम र अल्पकालिन बाल गृह लागि आवश्यक बजेट व्यवस्था गरिएको छ ।
- ५६) बालमैत्री स्थानीय तह निर्माण, बाल सञ्चालन गठन, बालकलबको क्षमता अभिवृद्धि, बालविवाह विरुद्धको अभियान सञ्चालनका लागि बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
- ५७) बालविवाह, बालश्रम विरुद्ध र अन्य हानिकारक अभ्यास विरुद्धको अभियान सञ्चालन गर्न आवश्यक बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
- ५८) उपमहानगरपालिकाको शाखा, महाशाखाबाट सञ्चालन हुने योजना तथा कार्यक्रममा GESI audit बजेट परिक्षणका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

भाषा तथा संस्कृति र पर्यटन प्रवर्द्धन

- ५९) तुलसीपुर उपमहानगरपालिकालाई पर्यटनको हवको रूपमा विकास गर्न घुम्न जाउँ तुलसीपुर अभियानलाई निरन्तरता दिन आवश्यक बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
- ६०) पर्यटन प्रवर्द्धन र उद्यम विकास गर्न होमस्टेको विकासका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

६१) तुलसीपुर उपमहानगरपालिकामा पर्यटन प्रबद्धन गर्न संघ, प्रदेश सरकारसँग सहकार्य गरि सम्भावित पदमार्गहरूको पहिचान तथा विकास गर्न आवश्यक बजेट व्यवस्था गरिएको छ ।

६२) क्रान्ती संग्रहालय, दंगीशरण थारु संग्रहालय, जनजाति संग्रहालयको निर्माणका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

६३) परम्परागत कला, संस्कृतीको संरक्षण र विकासलाई निरन्तरता दिन रकम विनीयोजन गरिएको छ ।

(६४) स्थानीय मौलिक लोपन्मुख भाषा, कला तथा संस्कृतिको संरक्षण, सम्बद्धन, प्रवर्द्धनका लागि रकम विनीयोजन गरिएको छ ।

६५) वडा नं.३ को खैरावाड भगवती मन्दिरलाई रु. ७ लाख ५० हजार र गुरुङ गुम्बालाई रु २५ लाख ५० हजार बजेट विनियोजन भएको छ ।

६६) पर्यटन पूर्वाधार विकास अन्तरगत सुकौराकोट एतिहासिक थारु संग्रहालयको संरचना निर्माणको लागि रु. १० लाख विनियोजन भएको छ ।

६७) तुलसीपुर उपमहानगरपालिका क्षेत्र भित्रका सबै मठ मन्दिर घार्मिक स्थलको विकास र संचालन खर्चको लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

६८) सबैको कला संस्कृति भाषाको संरक्षण र विकासको लागि रकम विनियोजन गरिएको छ ।

६९) तुलसीपुर एयरपोर्टको स्तरोन्नतिको लागि आवश्यक व्यवस्था गरिएको छ ।

सामाजिक सुरक्षा तथा पञ्जिकरण

७०) ज्येष्ठ नागरिक, असक्त, अपांगता भएका व्यक्ति, एकल महिला लगायतका समुदायका लागि सामाजिक सुरक्षा वाफत आवश्यक बजेट व्यवस्था गरिएको छ ।

७१) सामाजिक सुरक्षा तथा व्यक्तिगत घटना दर्ता प्रणाली सुदृढीकरण आयोजना सञ्चालनका लागि आवश्यक बजेट व्यवस्था गरिएको छ ।

७२) सामाजिक सुरक्षा तथा पञ्जिकरण प्रणालीलाई अनलाईन प्रणालीमा व्यवस्थित गर्न तथा सबै वडाका सचिवहरूलाई पञ्जिकरण तथा सामाजिक सुरक्षा सम्बन्धि सचेनामुलक अभिमुखीकरण गर्दै क्षमता अभिबृद्धि गर्न आवश्यक बजेट विनीयोजन गरिएको छ ।

आर्थिक विकास:

कृषि:

७३) भू-उपयोग नीति निर्माण गर्दै जग्गाको बर्गिकरण गरी कृषी उत्पादनको पकेट क्षेत्र निर्धारणलाई निरन्तरता दिन मौरी, बाख्ता र नयाँ तरकारी बालीको पकेटका लागि रु. २५ लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

७४) व्यासायिक कागति खेतिको लागि रु. १० लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ भने धानवाली प्रवर्धन कार्यक्रमका लागि रु. २५ लाख बजेट विनियोजन भएको छ ।

७५) उन्नत वित विजन उत्पादनका लागि वितविजन उत्पादन केन्द्रको स्थापनाका गर्न रु. १० लाख बजेटको व्यवस्था गरिएको छ ।

७६) नगर क्षेत्रमा माटो परिक्षण प्रयोगशाला स्थापना गरी माटो अनुकूल खेतीप्रणालीलाई विविधिकरण गरी कृषी उत्पादनको बृद्धि गर्न आवश्यक बजेट व्यवस्था गरिएको छ ।

७७) कृषी उत्पादनको उचित भण्डारण र व्यवस्थापन गर्न संघ, प्रदेश र निजी क्षेत्रको सहकार्यमा कोल्ड स्टोर स्थापनाका लागि आवश्यक रकमा विनियोजन गरिएको छ ।

७८) बालीमा देखापर्ने रोग किराको प्रकोप नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन गर्न बाली संरक्षण सेवालाई निरन्तरता दिन आवश्यक बजेट व्यवस्था गरिएको छ ।

७९) परम्परागत कृषीलाई आधुनिकीकरण, व्यवसायीकरण बजार उन्मुख बनाउदै कृषी उत्पादन तथा उत्पादकत्व बृद्धि गर्न किसानहरूलाई यन्त्र, औजार तथा प्राबिधिक सहयोगलाई निरन्तरता दिन आवश्यक बजेट व्यवस्था गरिएको छ ।

८०) कृषी उत्पादन वढाउन दक्ष जनशक्ती सेवा (विमा, तालिम, वितविजन) र पूर्वाधारको विकास तथा विस्तार गर्न आवश्यक बजेट व्यवस्था गरिएको छ ।

८१) वेमौसमी खेतीलाई पबद्धन गर्न साथै मकै, तुलसी, बेसार, अदुवा, टिमुर लगाएत मसला खेती, उन्नत घाँस खेतिलाई र बगार खेतीलाई प्रोत्साहन गर्न, कृषि बिद्युत मिटर प्रयोग गरी सिंचाई गर्ने कृषकहरूलाई फागुन देखि जेष्ठ सम्मको बिद्युत महशुल शत प्रतिशत भुक्तानी गर्न आवश्यक बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

पशु पंक्षी विकास :

८२) पशु स्वास्थ्य सेवा प्रभावकारी बनाउन डिस्पेन्सरी सञ्चालन एवं प्रयोगशाला निर्माण तथा दुर्गम क्षेत्रमा घुम्ति शिविर सञ्चालन गर्न आवश्यक बजेट व्यवस्था गरिएको छ ।

- ८३) पशु पंक्षीको नश्लसुधाका लागि कृतिम गर्भाधारण कार्यक्रम प्रभावकारी बनाउन तथा पशु उपचारका लागि आवश्यक औषधिहरू निशुल्क रूपमा उपलब्ध गराउन आवश्यक बजेट व्यवस्था गरिएको छ ।
- ८४) बाख्खा, बंगुर, भैंसी स्रोत केन्द्रहरू स्थापना तथा पशुपालनको पकेटक्षेत्र विकास कार्यक्रम सञ्चालन गर्न आशयक बजेट व्यवस्था गरिएको छ ।
- ८५) कृषकले उत्पादन गरेको दुधको बजार व्यवस्थापन हुन नसक्ने अवस्थामा चिलिङ सेन्टर स्थापना गर्न लागत साझेदारी वापतको रकम रु. १५ लाख ५० हजार बजेट व्यवस्था गरिएको छ ।
- ८६) व्यवसायीक पशुपालनका लागि भकारो सुधारका कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिन आवश्यक बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
- ८७) व्यवसायीक पशु एवं मत्स्य पालन फर्म/व्यवसाय आधुनिकीकरणका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
- ८८) मत्स्य विकासका लागि पोखरी बिस्तार एवं भुरा वितरण लगाएतका कार्यक्रम सञ्चालन गर्न आवश्यक बजेट व्यवस्था गरिएको छ ।
- ८९) एक स्वास्थ्य (One Health Concept) कार्यक्रमलाई प्रभावकारी बनाउदै जुनोटिक रोग नियन्त्रण कार्यक्रमहरू सञ्चालन गर्न आवश्यक बजेट व्यवस्था गरिएको छ ।
- ९०) पशु आहारा विकास तथा पोषण सुधार कार्यक्रमका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
- ९१) महामारीजन्य पशु रोग नियन्त्रणका लागि विभिन्न कार्यक्रम सञ्चालन गर्न आवश्यक बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
- ९२) बंगुर, बाख्खा र साना गाई फर्महरू प्रवर्द्धन गर्ने कार्यक्रमहरू सञ्चालन गर्नका लागि प्रधानमन्त्री कृषि आधुनिकीकरण परियोजना मार्फत काम गर्न आवश्यक रकम विनियोजन गरिएको छ ।
- ९३) एक वडा एक प्राविधिक परिचालनका लागि आवश्यक बजेट ४ लाख ५० हजार विनियोजन गरिएको छ ।
- ९४) पशु सेवा कार्यालय भवन निर्माणको लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

सहकारी, रोजगार प्रवर्द्धन तथा गरिबी निबारण:

- ९५) सहकारी सम्बन्ध आवश्यक कानून तथा नीति निर्माण गरि सहकारी संस्थाहरूको क्षमता अधिकृद्धी कार्यक्रमका व्यवस्थापन सूचना प्रणाली वृद्धि गर्न लागि आवश्यक बजेट व्यवस्था गरिएको छ ।
- ९६) संघिय तथा प्रदेश सरकारको समन्वयमा गरिब परिवार पहिचान तथा जीविकोपार्जन कार्यक्रम सञ्चालन गर्न आवश्यक बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
- ९७) साना र समान उद्देश्य भएका मर्जर हुने सहकारीलाई अनुदान प्रदानका साथै एक घर कम्तीमा एक सहकारी सदस्य कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिन आवश्यक बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
- ९८) एक घर, एक रोजगारको अभियानलाई निरन्तरता दिइनेछ । खाद्य उत्पादन बृद्धि, सुरक्षित भण्डारण गरी शुन्य भोकमरी अभियानका लागि श्रम र खाद्य बैंक मार्फत काम गर्नका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

उद्योग तथा व्यवसाय प्रवर्द्धन

- ९९) स्थानीय कच्चा पदार्थमा आधारित लघु तथा घरेलु उद्योगको स्तर उन्नतीका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
- १००) तुलसीपुरमा २ वटा औद्योगिक ग्रामको स्थापना, सञ्चालन तथा व्यवस्थापनको लागि बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
- १०१) तुलसीपुर उपमहानगरपालिका भित्रका सफल उद्यमी सम्मान कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिन आवश्यक बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
- उपभोक्ता हित संरक्षण:**
- १०२) सुन्दर नगरको पहिचान, जोखिमयुक्त सडक, स्वस्थ बजारको निर्माण कार्यक्रम सञ्चालन गर्न बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
- १०३) विभिन्न सरोकारवाला निकायहरूसंग समन्वय गरि कालोबजारी नियन्त्रण गर्न आवश्यक रकम बिनियोजन गरिएको छ ।
- १०४) खाद्यबस्तुको नमुना संकलन तथा गुणस्तर परीक्षणका लागि रकम बिनियोजन गरिएको छ ।

राजश्व परिचालन :

- १०५) राजश्व प्रशासन सुधार, संक्षिप्त तथा प्रारम्भिक वातावरणीय प्रभाव मुल्यांकन गर्न, नदिजन्य पदार्थको अवैध उत्खननलाई प्रबिधिमैत्री अनुगमन र नियन्त्रणको लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
- १०६) करदातालाई डिजिटल प्रणालीमा आवद्ध गरी Tulsipur Smart Taxpayer Card बितरण र प्रयोगको लागि बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
- १०७) बढि कर तिर्ने करदाता सम्मान र प्रोत्साहन कार्यक्रमका लागि रु ५० हजार विनियोजन गरिएको छ ।

१०८) तुलसीपुर उपमहानगरपालिका भित्र लिइने सबै करहरूलाई एउटै प्रणालीमा आवद्ध गर्नका लागि आवश्यक सफ्टवेयर खरीद गर्न आवश्यक बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

१०९) राजश्वका श्रोत पहिचान तथा संकलन कार्यलाई मुर्त स्पष्टिन राजश्व सुधार कार्ययोजना निर्माणका लागि बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

भूमि व्यवस्था तथा नाप नक्सा

११०) भूमि समस्या समाधान आयोगसँगको सहकार्यमा जग्गाविहिन, भूमिहिन सुकुम्बासीहरूलाई लालपूर्जा वितरण गर्न आवश्यक बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

१११) यस पालिकाको भूउपयोग योजना तर्जुमा गरी कार्यान्वयनमा ल्याउन आवश्यक बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

११२) सरकारी सार्वजनिक जग्गाको अभिलेखिकरण तथा संरक्षणका लागि यस पालिका भित्रका जग्गाको जी. आइ. एस. नक्सांकन गर्न तथा डिजिटल अभिलेख तयार पार्न आवश्यक बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

११३) सुकुम्बासी पहिचान एवम् तथ्यांक संकलनका लागि आवश्यक रकम विनियोजन गरिएको छ ।

११४) नदीजन्य कटान बाढी पहिरो, आगलागी लगाएतका प्राकृतिक र मानविय कारणले भएको क्षतिको लगत संकलन कार्यलाई निरन्तरता दिन आवश्यक बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

११५) भूमि करलाई वैज्ञानिक र प्रभावकारी बनाउनुका साथै राजश्व वृद्धिमा टेवा पुच्याउन बाटोको लगतकडा कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिन आवश्यक रकम विनियोजन गरिएको छ ।

११६) जी.आई.एस. लगायत अन्य आवश्यक सफ्टवेयर तथा मेसीनरी औजार खरिदका लागि आवश्यक बजेटको व्यवस्था गरिएको छ ।

वन वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन:

वातावरण तथा जलवायु:

११७) जैविक विविधताको संरक्षण, सम्बद्धन र विकास (ताल, भूक्ष्य रोकथाम तथा नियन्त्रण, रैथाने वनस्पति र जीवजन्तुको संरक्षण, पानी मुहान संरक्षण लगायतका प्राकृतिक सम्पदाको संरक्षणको लागि रकम विनियोजन गरिएको छ ।

११८) वनजांगल, वन्यजन्तु, चराचुरुंगी, जलउपयोग, जैविक विविधता र वातावरण संरक्षणका लागि आवश्यक पर्ने रकमलाई निरन्तरता दिइएको छ ।

११९) 'एक सामुदायिक वन, एक वनउद्यान, एक पानी पोखरी' अभियान सञ्चालन गरी पर्याप्यटनमा टेवा पुच्याइ जैविक विविधताको संरक्षणका लागि आवश्यक रकम विनियोजन गरिएको छ ।

१२०) नगरलाई हरियाली, वातावरणमैत्री र स्वच्छ वनाउनका लागि वर्षीदिन भरिमा वृक्षारोपण कार्यक्रम सञ्चालन र किलन तुलसीपुर, ग्रीन तुलसीपुर अभियान सञ्चालनका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

१२१) नमुना नर्सरी विकास र सामुदायिक वन सम्बन्धि वन विज्ञानमा स्नातकोत्तर गरीरहेका लागि प्रोत्साहन गर्न आवश्यक बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

१२२) जलवायु परिवर्तन, विश्व तापऋम वृद्धि रोकथाम, न्युनिकरण तथा अनुकूलन योजना निर्माण र कार्यान्वयन गर्न आवश्यक बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

विपद् व्यवस्थापन

१२३) आपतकालिन कार्य संचालन केन्द्रलाई पूर्णकालिन संचालनका लागि आवश्यक बजेटको व्यवस्थापन गरिने छ ।

१२४) विपद् पूर्व तयारी, खोज, उदार तथा राहत कार्यलाई प्रभावकारी वनाउन आवश्यक सामग्री खरिदका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

१२५) विपद जोखिम न्युनीकरण, उदार, राहत, पुर्स्थापन लगायतको कामका लागि विपद् व्यवस्थापन कोष सञ्चालन गर्न बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

१२६) समुदाय, वडा र नगरस्तरमा विपद् नमुना अभ्यास, विपद्को लेखाजोखा, विपद् प्रतिकार्य तालिमका लागि रकम विनियोजन गरिएको छ ।

१२७) विपतको लागि एकिकृत सूचना प्रणाली संचालन गर्न बजेट व्यवस्था गरिएको छ ।

१२८) आगलागि नियन्त्रणका लागि प्रविधियुत थप १ दमकलको व्यवस्थापनको लागि आवश्यक व्यवस्था गरिने छ ।

सरसफाई तथा फोहोरमैला व्यवस्थापन

१२९) नगरको फोहोरलाई मोहोरमा बदल्न र दीर्घकालीन व्यवस्थापन गर्न दिर्घकालिन ल्याण्डफिल साइटको व्यवस्था र फोहोरलाई वर्गीकरण तथा व्यवस्थापनका लागि आवश्यक व्यवस्था गरिने छ ।

१३०) बेवारिसे लाश र मरेका चौपायाहरुको तत्काल व्यवस्थापन गर्न रकम विनियोजन गरिएको छ ।

१३१) अस्थायी ल्याण्डफिल साइटको मर्मत तथा व्यवस्थापनमा आवश्यक बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

१३२) आकस्मिक नाला सरसफाई कार्यक्रमको लागि रु. १० लाख विनियोजन गरिएको छ ।

१३३) फोहोरलाइ वर्गीकरण गरि सोको व्यवस्थापन गर्न बजेट व्यवस्था गरिएको छ ।

१३४) तुलसीपुर उपमहानगरपालिकाको सौन्दर्यकरणका लागि आवश्यक बजेट व्यवस्था गरिएको छ ।

संस्थागत विकास तथा सुशासन:

प्रशासन तथा जनशक्ति विकास

१३५) सार्वजनिक सेवा प्रवाहलाई चुस्त दुरुस्त बनाउन कार्यालय अटोमेसन र प्रविधि विकासको लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

१३६) सुशासन प्रवर्द्धन, कर्मचारी र जनप्रतिनिधिको क्षमता विकासका लागि आवश्यक विनियोजन गरिएको छ ।

१३७) नगरका लागि महत्वपूर्ण योगदान फुचाउने कर्मचारी, समाजसेवी, राष्ट्रिय छ्याती प्राप्त व्यक्तिलाई तुलसीपुर सिटी मेडल तथा विभुषण प्रदान कार्यक्रमका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

१३८) करार कर्मचारीहरू सबैको पोसाक भत्ताको व्यवस्था गरिएको छ । अस्थायी, करार र दैनिक ज्यालादारी कर्मचारीहरूको लागि कर्मचारी सुरक्षा कोष स्थापनाको लागि आवश्यक बजेट व्यवस्था गरिएको छ ।

१३९) उपमहानगरपालिकाको चल अचल सम्पत्ति, सार्वजनिक जग्गा, सार्वजनिक सम्पत्ति, सार्वजनिक भवन, पूर्वाधार संरचनाहरूको अध्यावधिक गर्न सम्पत्ति व्यवस्थापन कार्ययोजना बनाई लागु गर्नका लागि आवश्यक बजेट व्यवस्था गरिनेछ ।

१४०) अन्तर पालिका र विभिन्न निकायहरूसँग सहकार्य अन्तरक्रिया तथा समग्र कार्यक्रमको अनुगमन सम्नवय, सञ्चालन र परिचालन गर्न आवश्यक बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

१४१) सामाजिक लेखा परिक्षण, तेश्रो पक्षको मुल्याङ्कन र स्थानीय तह संस्थागत स्व मुल्याङ्कन गर्न आवश्यक बजेट व्यवस्था गरिएको १४२) सार्वजनिक सुनुवाइ र वार्षिक समिक्षा सञ्चार माध्यमबाट समेत प्रशारणका लागि बजेट व्यवस्था गरिने छ ।

शान्ति तथा सुव्यवस्था:

१४३) तुलसीपुर नगर प्रहरी ब्रिगेड, उत्पादन निर्माण तथा सञ्चालनका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

वित्तिय सुशासन

१४४) तुलसीपुर उपमहानगरपालिकालको समग्र वित्तिय सुशासन सुधारका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

१४५) आ.ब. २०७८/०७९ मा सम्झौता भई काम सम्पन्न हुन नसकेका बहुबर्षीय आयोजनाहरूलाई निरन्तरता दिई सो आयोजनाहरूको रकम भुक्तानी गर्न ३० करोड बजेट विनियोजन गरिएको छ । यसरी आ.ब. २०७८/०७९ मा भुतानी हुन नसकी दायीत्व सरीजाने रकम भुक्तानी गर्ने व्यवस्था गरिएको छ ।

१४६) आ.ब. २०७८/०७९ मा वित्तिय सुशासन कायम गर्न पालिकाबाट आफ्नै सार्वजनिक खरिद नियमावली, आर्थिक कार्यविधि तथा वित्तिय उत्तरदायित्व नियमाली र खर्च सम्बन्धि कार्य सञ्चालन निर्देशिका निर्माण गरिएकोमा उक्त नियमाली तथा निर्देशिकाहरूलाई कडाईका साथ कार्यान्वयनमा लाग्ने छ ।

१४७) आ.ब. २०७९/८० मा उपमहानगरपालिकाको भुक्तानी दिदा पुर्व आन्तरिक लेखापरिक्षण गरेर मात्र भुक्तानी गरिने व्यवस्था गरिने छ ।

आन्तरिक व्यवस्थान तथा खरिद

१४८) तुलसीपुर उपमहानगरपालिकाको सम्पत्ति संरक्षण तथा अद्यावधिक गर्न आवश्यक बजेट व्यवस्था गरिएको छ ।

१४९) तुलसीपुर उपमहानगरपालिकाको आन्तरिक व्यवस्थापन चुस्त र दुरुस्त र पारदर्शका साथै सेवाग्राही मैत्री बनाउन आवश्यक सामग्री खरिद तथा व्यवस्थापनका लागि आवश्यक रकम विनियोजन गरिएको छ ।

१५०) विधुतीय बोलपत्र (E-BIDDING) प्रणाली मार्फत खरिद प्रक्रियालाई प्राथमिकता दिइने छ ।

यान्त्रिक व्यवस्थापन

१५१) नगरकार्यपालिका अन्तर्गतका सबै यान्त्रिक साधनहरूमा जी.पी.एस. ट्र्याकिङ प्रणाली जडान र अद्यावधीक गर्न आवश्यक रकम विनियोजन गरिएको छ ।

१५२) तुलसीपुर उपमहानगरपालिकामा रहेका यान्त्रिक साधानहरूको मर्मत सम्भारमा प्रभावकारीता त्याउन अटो वर्क्सप स्थापना तथा सञ्चालन गर्न बजेट व्यवस्था गरिएको छ ।

कानुनी मामिला तथा न्यायिक समिति:

१५३) तुलसीपुर उपमहानगरपालिकाको न्यायिक समितिको न्याय सम्पादनलाई छिटो, छरितो, सरल र प्रभावकारी बनाउन मेलमिलापकर्ताको व्यवस्थाका लागि रकम विनियोजन गरिएको छ ।

१५४) वडा मेलमिलाप केन्द्र स्थापना गरि न्याय प्रणालीलाई सुदृढ बनाउन बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

१५५) म्याद तामेलदार, मेलमिलापकर्ता, मनोसामाजिक परामर्शकर्ता, जनप्रतिनिधि, कर्मचारीको क्षमता अभिवृद्धिका लागि विनियोजन गरिएको छ ।

१५६) उपमेयर लैंगिक हिंसा सुरक्षा कार्यक्रम र सुरक्षा घर (सेफ हाउस) सञ्चालनका लागि रकम विनियोजन गरिएको छ ।

योजना तर्जुमा तथा कार्यान्वयन:

१५७) तुलसीपुर उपमहानगरपालिकाको योजना तथा बजेट तर्जुमा र कार्यान्वयन गर्न आवश्यक सफ्टवेयर खरिद गर्न बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

१५८) उपभोक्ता समिति गठन, परिचालन तथा क्षमता विकासको लागि बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

१५९) मध्यकालिन खर्च संरचना तयार गर्न बजेट व्यवस्था गरिएको छ ।

पूर्वाधार विकास:

भवन, आवास तथा सहरी विकास:

१६०) मा.वि. दोघेरे स्कूलको भवन निर्माण गर्न थप रु. १ करोड ३० लाख बजेट विनियोजन भएको छ ।

१६१) शहरी विकास कार्यक्रमका लागि उरहरी चोक देखि दामोदर मार्ग छुने सडक तथा नाला निर्माणको लागि रु. ४९ लाख बजेट विनियोजन भएको छ ।

१६२) बस्ती विकास कार्यक्रम अन्तर्गत तुलसीपुर ६ मानसरोवर होटल चोक देखि उतर पुर्व सडक स्तरोन्नतिका लागि रु. ५० लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ । बेलुवा भद्रकाली सडक तु.उ.न.पा. ९ को सडक स्तर उन्नतिका लागि रु. ५० लाख बजेट विनियोजन भएको छ ।

१६३) सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रमवाट ११०५ घरधुरीलाई खरको छानो विस्तापन गर्न रु. २ करोड ३३ लाख बजेट विनियोजन भएको छ ।

१६४) मेटो कलेजको भवन निर्माण गर्न सम्पुरक वजेटवाट रु. १ करोड ६० लाख र वडा कार्यालय भवन निर्माण गर्न वडा नं. ४,१३ र १९ को लागि सम्पुरक वजेटवाट रु. १ करोड ६० लाख बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

१६५) भवन नक्सा पास प्रक्रियामा विद्युतिय प्रणाली अवलम्बन गरी छिटो छरितो सेवा प्रवाह गर्दै पुराना मिसिलहरूलाई विद्युतिय अभिलेखिकरण गर्ने कार्यको सुरुवातका लागि रकम विनियोजन गरिएको छ ।

१६६) स्पार्ट सिटी, मेगासिटी परियोजना, सघन शहरी विकास कार्यक्रम, स्पोर्ट सिटी कार्यक्रम, नगर गुरुयोजना अनुसारका परियोजनाहरू समेटेर परियोजना पुस्तिका तयार गरिनेछ । उपरोक्त आयोजनाहरू संघ तथा प्रदेश सरकारको सहयोग, निजी, सहकारी तथा समुदायको सहकार्यमा सञ्चालन गर्न आवश्यक बजेट व्यवस्था गरिनेछ ।

१६७) तुलसीपुर उपमहानगरपालिका वडा नं. ९ दोघेरेमा स्थित दोघेरे जग्गा एकिकरण (ल्याण्डपुलिंग) कार्यक्रम नमुना प्लानिङ स्थल भित्र सडक कालोपत्रे लगायत व्यवस्थीत शहरी विकासका लागी आवश्यक वजेट व्यवस्था गरिने छ ।

१६८) मेयर सुरक्षित आवास कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिन खरको छानो विस्थापनका लागि आवश्यक पर्ने रकम विनियोजन गरिएको छ ।

१६९) तुलसीपुर उपमहानगरपालिकाका नागरिकलाई पूर्वाधार सम्बन्धि शिक्षा प्रदान गर्न जनतासँग प्राविधिक कार्यक्रमका लागि चाहिने रकम छुट्याइएको छ ।

१७०) जग्गा एकिकरण सम्बन्धि सम्भाव्यता अध्ययन (Feasibility Study) गर्न आवश्यक पर्ने रकम विनियोजन गरिएको छ ।

यातायात पूर्वाधार

१७१) तुलसीपुर उपमहानगरपालिकाले निर्माण गरेको सडकहरूको लगत कट्टा गर्न रकम विनियोजन गरिएको छ ।

१७२) वातावरणमैत्री सडक निर्माण गरी तुलसीपुरलाई हरित शहरका रूपमा विकास गर्न आवश्यक पर्ने उचित रकम छुट्याइएको छ ।

१७३) उज्यालो शहर, अपाङ्गमैत्री सडक तथा Safe and sustainable travel city को रूपमा तुलसीपुर उपमहानगरपालिकालाई विकास गर्न आवश्यक रकम विनियोजन गरिएको छ ।

१७४) संघ तथा प्रदेश सरकारसँग समन्वय गरी सम्पुरक र विशेष अनुदानमा कार्यक्रम आयोजना सञ्चालन गर्न उपमहानगरपालिकाले आवश्यक बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

सञ्चार तथा सुचना प्रविधि र स्मार्ट तुलसीपुर

- १७५) रेडियो तथा टेलिभिजन कार्यक्रम निर्माण, तुलसीपुर मासिक बुलेटिन प्रकाशन, हेलो मेयर टोल फ्रि हटलाइन सञ्चालन, सञ्चारकर्मीको स्वास्थ्य विमा, लोककल्याणकारी विज्ञापन वितरणका लागि आवश्यक रकम विनियोजन गरिएको छ ।
- १७६) विभिन्न नीति योजना, कार्यक्रम तथ्याङ्क संकलनका लागि गणना तथा सर्वेक्षण कार्यक्रममा आवश्यक बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
- १७७) सूचना र प्रविधि मैत्री उपमहानगरपालिका बनाउनका लागि विभिन्न मोबाइल एप्लिकेशन्स र सफ्टवेयर खरिदका लागि आवश्यक विनियोजन गरिएको छ ।
- १७८) वडा तथा नगर स्तरिय सार्वजनिक सुनुवाई, नागरिक निगरानी समुह परिचालन र कार्यक्रमका लागि आवश्यक रकम विनियोजन विनियोजन गरिएको छ ।।

उर्जा विकास

- १७९) “उज्यालो तुलसीपुर” अभियानलाई सफल पार्न १ मेगावाट सौर्य उर्जा उत्पादन तथा विस्तारको सम्भाव्यता अध्ययन गर्न आवश्यक बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
- १८०) तुलसीपुर उपमहानगरपालिकाको वडा नं १, ३, ४ र १९ का अंगा स्थानहरूबाट वायु उर्जा उत्पादनका गर्न सम्भाव्यता अध्ययनका लागि आवश्यक व्यवस्था गरिएको छ ।
- १८१) बायोग्रास, सुधारिएको चुलो, फोहरबाट उर्जा उपयोग गर्ने घर परिवारलाई प्रोत्साहन गर्न आवश्यक बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
- १८२) तुलसीपुर उपमहानगरपालिकाको मुख्य बजार क्षेत्रमा रहेका विद्युत टेलिफोन र केबुलका तारहरूलाई भूमिगत गर्न डिपिआर निर्माणका लागि बजेटको व्यवस्था गरिएको छ ।

सिंचाई तथा खानेपानी

- १८३) खेतीयोग्य सबै जमिनमा सिंचाई सुविधा विस्तार, पानी भण्डारण क्षमता बढ़ाद्दि, डिपवोरिंग, पानीका स्रोत संरक्षण र नगरका साना खोलाहरूमा हार्डिंग द्वायाम निर्माणका लागि आवश्यक व्यवस्था गरिएको छ ।
- १८४) संघ र प्रदेश सरकारको समन्वयमा ग्वारखोला र पातुखोलामा हाईद्वायाम निर्माण गरी सिंचाई सुविधा बिस्तारका साथै आकाशेपानी संकलन गरी सिंचाई पोखरी निर्माण र परम्परागत पोखरीहरूको संरक्षण तथा विस्तारका लागि आवश्यक व्यवस्था गरिनेछ ।
- १८५) मुख्खा क्षेत्रमा आकाशे पानी संकलन प्रविधिलाई विकास गर्नका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरिएको छ ।
- १८६) किसानहरूलाई बाहै महिना सिंचाई सेवा उपलब्ध गराउनका लागि सिंचाई मिटर जडान, स्यालो ट्रूवर्वेल तथा डिपवोरिङ्गमा सिंचाई मोटर जडान गरेका किसान तथा व्यावसायिक पशुपालन र माछापालन गर्दै आएका किसानहरूलाई फागुन, चैत, वैशाख, जेठ महिनाका लागि विद्युत महसुलको ५० प्रतिशत अनुदान उपलब्ध गराउनका लागि रकम विनियोजन गरिएको छ ।
- १८७) एक घर एक धारा अभियानलाई अगाडी बढाउनका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरिएको छ ।

आन्तरिक व्यवस्थापन तथा खरीद

- १८८) नगर कार्यपालिका कार्यालयको आन्तरिक व्यवस्थापन चुस्त र दुरुस्त र पारदर्शीका साथै सेवाग्राही मैत्री बनाउन आवश्यक सामग्री खरीद तथा व्यवस्थापनका लागि रु १ करोड विनियोजन गरिएको छ ।
- १८९) कर्मचारी तथा जनप्रतिनिधिको सामुहिक तथा म्यादी विमा कार्यक्रमका लागि आवश्यक बजेट व्यवस्थापन गरिएको छ ।

विविध

- १९०) नगर विकास कोष, युएनसिडिएफ, तयार नेपाल, साभेदारी कार्यक्रम, युनिसेफ, जिआइजेड, युएसआइडी, डिएफआइडी, सुरक्षित आप्रवासन कार्यक्रम (सामे), बेस नेपाल लगायतका संघ संस्थाहरूको साँझेदारीमा सञ्चालन गरिने कार्यक्रमहरूमा सहकार्य गर्नका लागि आवश्यक बजेट व्यवस्था गरिएको छ ।

नगरसभा अध्यक्षज्यू, सभासद्यूहरू,

माथि उल्लेखित बजेट र कार्यक्रमहरूको अतिरिक्त आन्तरिक आय, नेपाल सरकार र प्रदेश सरकारबाट प्राप्त हुने अनुदान र बाँडफाँड रकम, आन्तरिक ऋण समेतको विष्वृत विवरण यसै साथ संलग्न गरिएको छ । संलग्न आय, व्यय र योजनाको विवरणहरूलाई आर्थिक ऐन र विनियोजन विधेयको अंगका रूपमा समावेश गरिएको छ ।

अन्तमा ‘समृद्ध तुलसीपुर : सबैका लागि, सधैका लागि’ भने मुल अभियानमा यहाँहरू सबैको सहयोग र सहकार्यको अपेक्षा गर्दै आर्थिक बर्ष २०७९/८० को बजेट मन्तव्य यही अन्त्य गर्दछु । धन्यवाद !

संघीय सरकार, प्रदेश सरकार, तार संघीय र अन्य निकायबाट प्राप्त आयबाट तारको चालू/संचालन/प्रयोगात्मक योजनात र कार्यक्रम उर्वर्को विवरण

आ.व. २०७९/०८०

जीरो सिट अनुबंधी 'क'

क्र.सं.	अधिकारीजना गथा कार्यक्रमात शार्क	वार्षिक बजेट	संघीय प्रेता	संघीय प्रेता विवरण	आरोपिक वार्षिक बजेट	राजस्व वार्षिक बजेट	गरिमा वार्षिक बजेट	संघीय सामाजिक मानोनगरी वार्षिक बजेट	गरिमा वार्षिक सामाजिक मानोनगरी बजेट	प्रेता सामाजिक मानोनगरी वार्षिक बजेट	संघीय सामाजिक मानोनगरी वार्षिक बजेट	प्रेता सामाजिक मानोनगरी वार्षिक बजेट	आरोपिक वार्षिक बजेट	युटिलिटी	आरोपिक वार्षिक बजेट	आरोपिक वार्षिक बजेट			
1	कार्यक्रम संचालन/प्रयोगात्मक चालू छर्व	285,132,000	12,000,000	33,26,00,000	156,00,000	23,50,03,000	33,17,00,000	8,70,00,000	25,00,000	10,00,000	27,00,000	23,00,000	45,00,000	13,00,000	30,00,000	16,00,000	30,00,000	15,00,000	
2	विविध व्यवस्था	7,723,000		145,25,00,000	23,65,00,000	13,18,00,000						0	0	0	0	0	0	0	0
4	ठार स्तरीय योजना तथा कार्यक्रम (१ दोखि ११ सम्प्र.)	133,00,000		93,10,000	13,00,000	26,66,00,000						-	-	-	-	-	-	-	13,00,000
5	ग्राम स्तरीय योजना तथा कार्यक्रमहरू	36,316,05,000		23,16,65,50				15,00,000											38,16,65,50
6	निर्माण व्यवस्थाएँ, अप्रोत्यासान्त सम्बन्धीत खार्च सम्पन्न हुन सम्पर्कीय भुक्ति हुने वार्षिक योजना (बजुक्तियाँ)	300,00,000		63,37,42,91		54,43,00,00		0	14,00,000		42,43,33,95								30,12,82,26
7	विविधत भवानागति/शाखा	172,00,75,000		112,80,95,59		51,76,00,00		172,18,00,00	25,00,000	22,68,65	27,00,00	23,00,00	11,00,000						17,17,97,24
8	संघीय प्रेता । अन्य योजना तथा कार्यक्रमहरू सम्पूर्ण	30,00,00,000		20,00,000	23,00,000	4,00,000		33,00,00	0										30,00,000
9	नगर विकास कोष कार्यालय काठ	21,50,00,000		11,50,00,00		10,00,000													21,50,00,00
10	प्रा.आ.व.को मुख्यमन्त्री विधान सभा चालू	35,00,00,000						35,00,000											35,00,000
11	प्रा.आ.व.को मुख्यमन्त्री विधान सभा चालू	62,91,00,000		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	62,91,00,000	-	-	62,91,00,000	
12	द्रेष्य सम्पादन सम्पादन	16,00,00,000		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	16,00,00,000	-	-	16,00,00,000
13	संघीय सम्पादन सम्पादन अनुदान	16,00,00,000		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	16,00,00,000
14	द्रेष्य सम्पादन सम्पादन अनुदान	30,00,00,000		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	30,00,000	-	-	-	30,00,000
15	संघीय सम्पादन विवरण अनुदान	13,00,00,000		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	13,00,00,000
16	द्रेष्य सम्पादन विवरण अनुदान	8,00,00,000		-	-	-	-	-	-	-	-	-	30,00,00	-	-	-	-	-	8,00,00,000
17	लुलिशिप रेटिंग	70,00,00,00		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	70,00,00,00	-	-
18	विद्युत सम्पादन	6,00,00,000		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6,00,00,000
19	सहक वेतन कार्यक्रम	10,00,00,000		-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	10,00,00,000
	जम्मा	1,96,77,90,000		33,26,00,000	156,00,000	23,50,03,000	33,17,00,000	8,70,00,000	25,00,000	10,00,000	27,00,00	23,00,00	45,00,000	13,00,000	30,00,000	16,00,000	30,00,000	15,00,000	30,00,000

**तुलसीपुर उपमहानगरपालिका
उपमहानगर कार्यपालिकाको कार्यालय दाड़**

**कार्यालयको कोड : द०५५६३०२३००
कार्यक्रम / परियोजना अनुसार बजेट विनियोजन**

आ.व.: २०७९/८० अवधी : (२०७९/०४/०१ देखि २०८०/०३/३२ सम्म)

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजित रकम रु.
द०५५६३०२९०१ तुलसीपुर उपमहानगरपालिका							
१	१	पारिश्रमिक कर्मचारी	२११११	आन्तरिक श्रोत	४	गोटा	६५०००००
२	४५	पारिश्रमिक कर्मचारी	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	गोटा	७०००००००
३	४०	पारिश्रमिक कर्मचारी	२११११	आन्तरिक श्रोत	४	गोटा	५४०००००
४	४४	पारिश्रमिक कर्मचारी	२११११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	४	गोटा	२३६०००००
५	२	पोशाक	२११२१	आन्तरिक श्रोत	४	गोटा	३५०००००
६	३	खाद्यान्न	२११२२	आन्तरिक श्रोत	४	गोटा	३०००००
७	४६	खाद्यान्न	२११२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	गोटा	८०००००
८	४७	कर्मचारीको बैठक भत्ता	२११३४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	गोटा	१५०००००
९	४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	२११३४	आन्तरिक श्रोत	४	गोटा	५०००००
१०	५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	२११३५	आन्तरिक श्रोत	४	गोटा	६५००००
११	४८	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	२११३५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	गोटा	२०००००
१२	६	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	आन्तरिक श्रोत	४	गोटा	८०००००
१३	४९	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	गोटा	६०००००
१४	७	पदाधिकारीअन्य सुविधा	२११४२	आन्तरिक श्रोत	४	गोटा	१५४०००००
१५	५०	पदाधिकारीअन्य सुविधा	२११४२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	गोटा	५५०००००
१६	५०	पदाधिकारीअन्य सुविधा	२११४२	आन्तरिक श्रोत	४	गोटा	२००००००
१७	८	पदाधिकारी अन्य भत्ता	२११४९	आन्तरिक श्रोत	४	गोटा	९०००००
१८	९	कर्मचारी कल्याण कोष	२१२१४	आन्तरिक श्रोत	४	गोटा	३५०००००
१९	५१	पानी तथा बिजुली	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	गोटा	२००००००
२०	१०	पानी तथा बिजुली	२२१११	आन्तरिक श्रोत	४	गोटा	३५०००००
२१	५२	संचार महसुल	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	गोटा	८०००००
२२	५३	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	आन्तरिक श्रोत	१	गोटा	४००००००

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजित रकम रु.
२३	५३	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	गोटा	५००००००
२४	११	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	आन्तरिक श्रोत	४	गोटा	७००००००
२५	५४	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	गोटा	३५०००००
२६	१२	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	आन्तरिक श्रोत	४	गोटा	८००००००
२७	५५	बिमा तथा नवीकरण खर्च	२२२१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	गोटा	७००००००
२८	१३	बिमा तथा नवीकरण खर्च	२२२१४	आन्तरिक श्रोत	४	गोटा	७००००००
२९	५६	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	गोटा	१००००००
३०	१४	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	आन्तरिक श्रोत	४	गोटा	२६०००००
३१	१५	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	२२२९१	आन्तरिक श्रोत	४	गोटा	८५००००
३२	५७	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	गोटा	५००००००
३३	१६	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	२२३११	आन्तरिक श्रोत	४	गोटा	५५०००००
३४	१७	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	२२३१३	आन्तरिक श्रोत	४	गोटा	४०००००
३५	१८	इन्धन - अन्य प्रयोजन	२२३१४	आन्तरिक श्रोत	४	गोटा	१०००००
३६	४१	इन्धन - अन्य प्रयोजन	२२३१४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	गोटा	५०००००
३७	९८	पत्रपत्रिका तथा रेडियोको गत आ.व. को भुक्तानी दिन बाकि	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१	गोटा	८६४४६७
३८	५८	पत्रपत्रिका छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	गोटा	७५००००
३९	१९	पत्रपत्रिका छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	आन्तरिक श्रोत	४	गोटा	२८०००००
४०	२०	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	२२३१९	आन्तरिक श्रोत	४	गोटा	१२०००००
४१	४२	सेवा र परामर्श खर्च	२२४११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	गोटा	३५०००००
४२	५९	सेवा र परामर्श खर्च	२२४११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	गोटा	२७०००००
४३	२१	सेवा र परामर्श खर्च	२२४११	आन्तरिक श्रोत	४	गोटा	३५०००००
४४	६०	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	२२४१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	गोटा	१२०००००
४५	१५५	शासकिय सुधार सम्बन्धी विभिन्न सफ्टवेयर तथा प्रतिवेदन निर्माण	२२४१२	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१३५००००
४६	२२	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	२२४१२	आन्तरिक श्रोत	४	गोटा	११०००००
४७	६१	अन्य सेवा शुल्क	२२४१९	आन्तरिक श्रोत	१	गोटा	३९०००००

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजित रकम रु.
४८	६१	अन्य सेवा शुल्क	२२४१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	गोटा	२०००००००
४९	२३	अन्य सेवा शुल्क	२२४१९	आन्तरिक श्रोत	४	गोटा	१२५०००००
५०	६२	कर्मचारी तालिम खर्च	२२५११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	गोटा	५०००००
५१	४३	कार्यक्रम खर्च	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	४	गोटा	२७०००००
५२	३९	फोहर मैला व्यवस्थापन तथा नाला सफाइ	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	२७०००००
५३	१००	कार्यक्रम तर्फको गत आव को भुक्तानी बाँकी	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१	गोटा	१५९५१२२३
५४	३०	कार्यक्रम खर्च	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	४	गोटा	२१०००००
५५	२४	अनुगमन मूल्यांकन खर्च	२२६११	आन्तरिक श्रोत	४	गोटा	१२५००००
५६	६३	अनुगमन मूल्यांकन खर्च	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	गोटा	१५०००००
५७	२५	भ्रमण खर्च	२२६१२	आन्तरिक श्रोत	४	गोटा	२२०००००
५८	१०१	भ्रमण खर्च गत आ.व. को भुक्तानी	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१	गोटा	५८०२२४
५९	२६	विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	२२६१३	आन्तरिक श्रोत	४	गोटा	१२०००००
६०	६४	अन्य भ्रमण खर्च	२२६१९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	गोटा	१००००००
६१	६४	अन्य भ्रमण खर्च	२२६१९	आन्तरिक श्रोत	४	गोटा	१००००००
६२	२७	अन्य भ्रमण खर्च	२२६१९	आन्तरिक श्रोत	४	गोटा	६३२०००
६३	९७	घरभाडा वापतको गत आ.व.को भुक्तानी	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१	गोटा	७७८९०९
६४	१०२	भैपरी आउने चालु खर्च	२२७११	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	१७७७०००
६५	९९	सरसफाई तर्फको गत आव को भुक्तानी दिन बाँकी	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	गोटा	७५५०५३
६६	९६	तुलसीपुर मेट्रो अस्पतालको औषधी खरिद तर्फको गत आ.व. को भुक्तानी दिन बाकी	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१	गोटा	८५५३५५
६७	२८	विविध खर्च	२२७११	आन्तरिक श्रोत	४	गोटा	३५०००००
६८	९३	यान्त्रिक तर्फको गत आ.व. को भुक्तानी दिन बाँकी	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१	गोटा	३६६७३५
६९	९३	यान्त्रिक तर्फको गत आ.व.को भुक्तानी दिन बाँकी	२२७११	आन्तरिक श्रोत	१	गोटा	१०००००००
७०	६५	विविध खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	गोटा	२५०००००
७१	९४	जिन्सीतर्फको गत आ.व. को भुक्तानी दिन बाकी	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१	गोटा	३५४०९१९
७२	९५	विविध खर्च होटेल तर्फको गत आ.व. को भुक्तानी दिन बाकी	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	गोटा	२०६२१६८
७३	२९	सभा सञ्चालन खर्च	२२७२१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	४	गोटा	१९०००००

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजित रकम रु.
७४	३१	आन्तरिक ऋणको ब्याज	२४२११	आन्तरिक श्रोत	४	गोटा	७७२३०००
७५	३२	अन्य सामाजिक सुरक्षा	२७११२	आन्तरिक श्रोत	४	गोटा	१००००००
७६	१५१	अन्य सामाजिक सुरक्षा नगर प्रमुखको आदेशानुसार गत आ.व.को भुक्तानी बाकी	२७११२	आन्तरिक श्रोत	२	N/A	५५१७५०
७७	३३	अन्य सामाजिक सहायता	२७२१९	आन्तरिक श्रोत	४	गोटा	१५०००००
७८	३४	उपदान	२७३१२	आन्तरिक श्रोत	४	गोटा	१५०००००
७९	३५	सेवा निवृत्तको संचित विदा	२७३१३	आन्तरिक श्रोत	४	गोटा	१५०००००
८०	३६	सेवा निवृत्तको औषधी उपचार	२७३१४	आन्तरिक श्रोत	४	गोटा	१५०००००
८१	३७	घरभाडा	२८१४२	आन्तरिक श्रोत	४	गोटा	१६०००००
८२	६६	अन्य भाडा	२८१४९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	गोटा	१४०००००
८३	३८	राजस्व फिर्ता	२८२११	आन्तरिक श्रोत	४	गोटा	५०००००
८४	६७	भैपरी आउने चालु खर्च	२८९११	आन्तरिक श्रोत	४	गोटा	२७३९१०९.५
८५	६७	भैपरी आउने चालु खर्च	२८९११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	गोटा	४४६०८९०.५
८६	१०८	वडा नं. १३ अम्बिकेश्वरी मा.वि.भवन निर्माण क्रमागत २०७७/०७८ राना व्रद्दर्श कं.	३११११	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	२००००००
८७	१०८	वडा नं. १३ अम्बिकेश्वरी मा.वि.भवन निर्माण क्रमागत २०७७/०७८ राना व्रद्दर्श कं.	३११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	१८४०४८५
८८	८८	मावि कालाखोला भवन निर्माण छाया नेपाल गत आ.व. को भुक्तानी बाकी	३११११	आन्तरिक श्रोत	१	गोटा	७२२६५९
८९	६९	वडा नं. ९ मा.वि.दोघरे भवन निर्माण	३१११२	लुम्बिनी प्रदेश - सम्पुरक अनुदान पुँजीगत	१	N/A	५००००००
९०	६८	तुलसीपुर बहुप्राविधिक शिक्षालय मेट्रो कलेज भवन निर्माण	३१११२	लुम्बिनी प्रदेश - सम्पुरक अनुदान पुँजीगत	१	N/A	१०००००००
९१	७६	वडा नं. ८ मा.वि.अश्वारा स्कुलको छाना मर्मत	३१११३	आन्तरिक श्रोत	१	गोटा	१७८३१८
९२	१२३	दुधेना गौरीशंखर टोल सडक कालोपत्रे योजना वडा ८	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	२	N/A	१६८४३९०
९३	१३०	वडा कार्यालय देखी दक्षिण जाने सडक कालो पत्रे योजना वडा नं. ११	३११५१	आन्तरिक श्रोत	२	N/A	१८५४५८४
९४	११७	जोग बहादुर राणाको घर देखी दक्षिण तर्फको सडक कालोपत्रे योजना वडा नं. ६	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१	N/A	१९९५८७७
९५	७९	दामोदर सडक देखी उत्तर हस्नापुर श्रीमणी मार्गमा पक्की नाला गत आ.व. को भुक्तानी बाँकी	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१	गोटा	४९८०४१
९६	१३३	चेतना टोल सडक कालोपत्रे योजना वडा नं. १२	३११५१	आन्तरिक श्रोत	२	N/A	१८१६२९०
९७	१२४	तल्लो चन्द्रगञ्ज टोल अमृतपुर सडक कालोपत्रे योजना वडा नं. ८	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	२	N/A	१६८४३९०

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजित रकम रु.
९८	१३५	बेलभुन्डी देखी मनिकापुर सडक कालोपत्रे योजना वडा नं. १८	३११५१	आन्तरिक श्रोत	२	N/A	४९०९९३८
९९	८२	दामोदर सडक देखी उत्तर हसनापुर श्रीमणी मार्ग सडकमा पक्की नाला गत आ.व.को भुक्तानी बाँकी	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१	गोटा	४९८११८
१००	७४	बेलटाङ्का दुधेसोतामा कल्भर्ट गत आ.व.को भुक्तानी बाँकी	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१	गोटा	४८४५०८
१०१	७२	सडकवोर्डको म्याचिड गत आ.व.को भुक्तानी बाँकी	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१	गोटा	६०६६२८
१०२	७२	सडकवोर्डको म्याचिड गत आ.व.को भुक्तानी बाँकी	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	३३८४९०२
१०३	१५३	वडा नं. २ नमुना टोल वालसंगिनी र तल्लो भुवनेश्वरी चोक सडक कालोपत्रे र नाला गत आ.व. २०७७/०७८ सुवाकोटी	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	२५७१४३१
१०४	१२५	अश्वारा हरियाली पार्क जाने सकक कालोपत्रे योजना वडा नं. ८	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१	N/A	९१८५१७
१०५	११८	प्रकृतीनगर टोल र शिखर कोलोनी टोल सडक कालोपत्रे योजना	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१	N/A	१९८२२२९
१०६	१०७	वडा नं. ४ चारवाटो चोक गहते वनहरी खाड्रे हुदै माथिल्लो हल्लावार जाने सडक आर.सि.सि.तथा नाला चादनी निर्माण सेवा	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	६०९६६७९
१०७	१२६	कृष्ण मन्दिर देखी चन्द्रगञ्ज टिकरी जोडने सडक कालोपत्रे योजना	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१	N/A	१९३९६८१
१०८	१०४	नन्द्रागाउ टोल सडक कालोपत्रे योजना वडा नं. २	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१	N/A	१४२९०९९
१०९	८१	दामोदर सडक देखी उत्तर हसनापुर श्रीमणी मार्ग सडकमा पक्की नाला रिटेनीड वाल र स्त्याव गत आ.व.को भुक्तानी	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१	गोटा	४९७८६०
११०	१२०	गैरा पातु सडक कालोपत्रे योजना	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१	N/A	१४२९०९९
१११	१२७	दोघरे प्रदिप शाहको घर देखी उत्तर दमारगाउ सडक जोडने बाटो र दुधेना थारुगाउ देखी चामीखोला जोडने सडक कालोपत्रे योजना वडा नं. ८ र ९	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१	N/A	१८७२४५४
११२	१३६	रातामाटा देखी आँखा सअस्पताल जाने सडक कालोपत्रे योजना वडा नं. १८	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	४४१४७९९
११३	११२	भम्के खोला खैरिनपुर सडक कालोपत्रे योजना वडा नं. २	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१	N/A	१९३९६८१
११४	१४२	वडा नं. ७ आदर्श नगर भुमेरे स्थित हाम्रो पहुच सहकारी सैस्था कार्यालयको पूर्वतर्फ जाने सहायक सडकमा पक्की नाला निर्माण	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	४	N/A	१५०००००
११५	१४७	वडा नं. ७ भुमेरे आदर्श नगर टोलमा सडक नाला र कालोपत्रे गत आ.व.को भुक्तानी बाँकी	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१५०००००

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजित रकम रु.
११६	११९	डाँडापातु र आदर्शनगर टोल सठक कालोपत्रे योजना	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१	N/A	१५५६७४४
११७	८९	सडकहरूको डि पि आर गत आ व को भुक्तानी दिन बाँकी	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१	गोटा	१९९०७७७
११८	१४५	वडा नं १२ नेपाल आयल निगम जाने बाटो नाला प्राभेल कलभर्ट	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१	गोटा	९९५५६८
११९	११५	दमारगाउ सोनिया पुनको घर देखी सरस्वती मा.वि सडक कालोपत्रे योजना	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१	N/A	१९३९६८१
१२०	१३४	बिजौरी स्कूलदेखी पुर्व मानपुर जोड्ने सडक र राजापुर सडक कालोपत्रे योजना	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	१९८२२२९
१२१	१११	प्राधिकरणवाट संचालित सडक मर्मत तथा वेस निर्माण	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१	N/A	११५९४३६
१२२	१११	प्राधिकरणवाट संचालित सडक मर्मत तथा वेस निर्माण	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	३१४०५६४
१२३	१२२	बरुवा गाउ टोल र भुयारथान देखी उत्तर जाने सडक कालोपत्रे वडा नं. ७	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१	N/A	११०९९८६
१२४	१२१	मिलन चोक देखी जीवन भण्डारीको घर जाने सडक कालोपत्रे योजना वडा नं.७	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१	N/A	१९८२२२९
१२५	८६	घ लाइन चोकमा ह्युमपाईप जडान गत आ.व. को भुक्तानी दिन बाकी	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१	गोटा	३२,८४७
१२६	११६	कैलाशनगर टोल सडक र सुर्योदय टोल प्रदिप के.सी को घर जाने सडक कालोपत्रे योजना	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१	N/A	१९९२३८७
१२७	१३८	वडा नं.८ तुलसीपुर मेट्रो अस्पताल मार्ग कालो पत्रे २०७८/०७९	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	४	N/A	१६५७७८५
१२८	१२८	बेलुवा श्रीनगर टोल सडक कालोपत्रे योजना वडा नं.९	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	१४३७६०९
१२९	१३२	चन्द्रलाल मार्ग सडक कालोपत्रे योजना वडा नं.११	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	१९३९६८१
१३०	७०	वडा नं.१ र ३ जोड्ने भमके खोला ठाटी गाउमा पुल निर्माण	३११५१	लुम्बिनी प्रदेश - समपुरक अनुदान पुँजीगत	१	N/A	१०००००००
१३१	११३	भिम बहादुर योगीको घर देखी दक्षिण जाने सडक कालोपत्रे योजना वडा नं.२	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१	N/A	१९३९६८१
१३२	११४	दमारगाउ सरस्वती मा वी घर देखी वडा कार्यालय सडक कालोपत्रे योजना वडा वडा नं.३	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१	N/A	१९३९६८१
१३३	९०	पातुखोला टूस पुल निर्माण गत आ.व.को भुक्तानी	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१	गोटा	२०११३९
१३४	१४३	वडा नं. ३ भद्रेश्वरी कालामारे जाने वाटेमा तारजाली	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	४	N/A	४९३७५७
१३५	१३१	उरहरी चोक देखी उरहरी स्कूल सडक कालोपत्रे योजना वडा नं. ११	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	१९८२२२९

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजित रकम रु.
१३६	१२९	बेलुवा बुद्धनगर टोल र अमृतनगर यमु के.सी सडक कालोपत्रे योजना वडा नं.८ र ९	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	९१८५१७
१३७	१५०	वडा नं.१ देखि १९ सम्मका वडाका कालोपत्रे सडकमा चिप्स सप्लायर्स गत आ.व.को भुक्तानी बाँकि	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	६७४५०९
१३८	१४४	वडा न. ७ को गौराखाली सामुदायीक वनमा वोटानिकल गार्डेन तथा इयाम निर्माणको डि.पि.आर. निर्माण	३११५४	आन्तरिक श्रोत	१	गोटा	६८३६५०
१३९	७५	बासडवरा क्षेत्रको वालुवा पक्की सिंचाई कुलो निर्माण गत आ.ब.को भुक्तानी बाँकि	३११५५	आन्तरिक श्रोत	१	गोटा	२५०००००
१४०	१४१	वडा नं.३ विस्मुरे पिप्ले तारा कुलोको वाथ पक्की निर्माण	३११५५	आन्तरिक श्रोत	४	N/A	१५०००००
१४१	१४०	वडा नं.१० डिपवोरीड सिचाइ योजना २०७८०७९	३११५५	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	४	N/A	७६२७९०
१४२	१०३	खानेपानी पाइप खरिद तथा जडान	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	७०००००
१४३	८३	ओभर हेड ट्यान्की गत आ.व. को भुक्तानी	३११५६	आन्तरिक श्रोत	१	गोटा	४०९५४४
१४४	८४	वडा नं १२ मा ओभरहेड टंकी निर्माण गत आ.व. को भुक्तानी बाँकी	३११५६	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१	गोटा	२८१९३८४
१४५	१५४	साना तिना खानेपानी विस्तार रजौरा दोभानटोल मुख्य सडक र अन्य ठाउमा मर्मत सुधार समेत	३११५६	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	७३६०००
१४६	१४६	वडा नं. १२ एयरपोर्टमा शौचालय र बाथरुम निर्माण	३११५८	आन्तरिक श्रोत	१	गोटा	८९७५९५
१४७	१३९	वडा नं.११ वेलगनार स्वास्थ्य चौकी भवन निर्माण २०७८/०७९	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	N/A	५७१७८५
१४८	१५२	संघ प्रदेश अन्य योजनाहरूमा म्याचिङ	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	गोटा	२३६५२९८३
१४९	१५२	संघ प्रदेश अन्य योजनाहरूमा म्याचिङ	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	२०००००००
१५०	१५२	संघ प्रदेश अन्य योजनाहरूमा म्याचिङ	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१	गोटा	७२२५९५०
१५१	१४८	वडा नं. ३ मा.वि.प्रतापकोट ८ कोठे भवन निर्माण २० प्रतिशत गत आ.व.को भुक्तानी वाकी	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२८४५२६०
१५२	९२	अकाकासी स्मार्ट कृषी गाउँ निर्माण कार्यक्रम गत आ.व. को भुक्तानी	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	गोटा	१६२५०००
१५३	८०	कमलपोखरी वहउद्देश्यीय पर्यटन केन्द्र सरक्षण गत आ.व.को भुक्तानी	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	गोटा	२५०००००
१५४	८७	मदन भण्डारी रडगशाला निर्माण गत आ.व.को भुक्तानी	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	गोटा	१७०१६९०
१५५	१४९	वडा नं.७ मा.वि. कालाखोला अपाङ्ग होस्टेल भवन निर्माण गत आ.व.को भुक्तानी बाँकी	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	७२२६५९

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजित रकम रु.
१५६	७१	बडा नं.१२ शिव मन्दिर निर्माण सितलपुर	३११५९	लुम्बिनी प्रदेश - सम्पुरक अनुदान पूँजीगत	१	N/A	५००००००
१५७	१५६	ब्याडमिन्टन कोर्ट निर्माण	३११५९	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२१४०००
१५८	१३७	बडा नं.८ तुलसीपुर मेट्रो अस्पताल आ.व. २०७८/०७९	३११५९	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार	४	N/A	५८९२९७५
१५९	१५७	प्रशासनिक भवनको कोठा पार्टेशन कार्पेट विछ्याउने तथा इयालमा ग्रील लगाउने कार्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	गोटा	४००००००
१६०	१०५	बडा नं.३ रानागाउ आधारभूत विद्यालय भवन निर्माण क्रमागत २०७७/०७८ राना व्रद्धर्श कं.	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	४७११९८९
१६१	८५	मदन भण्डारी खेलमैदान डीपीआर गत आ.व.को भुक्तानी	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	गोटा	१४९१६००
१६२	१०६	बडा नं.४ राप्ती आखा अस्पताल भवन निर्माण क्रमागत २०७७/०७८ वेस्टर्न डेभलपमेन्ट कं.	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२८१८९७२
१६३	११०	बडा नं.१९ लुक्लीपुर हुँदै मल्लोगाउ पिपलबोट दक्षिणगाउ हुँदै डाडागाउ कृषि मुलवाटो जोडने कृषि सडक क्रमागत २०७७/०७८ विजेश्वरी	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२८८५३१५
१६४	९१	बडा नं.६ मा कभर्ड हल निर्माण गत आ.व. को भुक्तानी दिन बाँकि	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	गोटा	९९,४८५
१६५	७७	उपमहानगरपालिका प्रशासनिक भवन निर्माण गत आ.व. को भुक्तानी	३११६१	आन्तरिक श्रोत	१	गोटा	७७११३१०
१६६	१०९	बडा नं.१६ आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र भवन निर्माण क्रमागत २०७७/०७८ राना व्रद्धर्श कं.	३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१६४७८३८
१६७	७८	सिद्धेश्वर शिव मन्दीर शितलापुरको भवन निर्माण गत आ.व. को भुक्तानी बाँकि	३११६१	आन्तरिक श्रोत	१	गोटा	१६०९१५६
१६८	७३	दिफेद मा.वि. मानपुर भवन निर्माण गत आ.व. को भुक्तानी	३११६१	आन्तरिक श्रोत	१	गोटा	१९४५४९८

८०५५६३०२१०३ राजश्व बॉडफॉड संघीय सरकार

१६९	१	आन्तरिक ऋणको ब्याज	२४२११	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार	२	गोटा	३७२३०००
१७०	२	अन्तर सरकारी ऋण लगानी फिर्ता	३२१४७	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार	२	गोटा	४००००००

८०५५६३०२१०४ सडक बोर्ड नेपाल

१७१	१	सडक बोर्ड अन्तर्गतका योजनाहरु	३११५१	सडक बोर्ड	४	गोटा	१०००००००
-----	---	-------------------------------	-------	-----------	---	------	----------

८०५५६३०२१०५ महिला वालवालिका तथा सामाजिक विकास शाखा

१७२	२२	दिवशिय कार्यक्रम (अन्तराष्ट्रीय महिला दिवस राष्ट्रीय बाल दिवस अन्तराष्ट्रीय बाल दिवस बालश्रम बिरुद्धको दिवश जेष्ठ नागरिक दिवश अपांगता भएका व्यक्तिहरुको दिवश लैंगिक हिंशा विरुद्धको १६ दिने अधियान लगायतको दिवशिय कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	३	गोटा	३०००००
-----	----	---	-------	---------------	---	------	--------

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजित रकम रु.
१७३	६	बालकलव तथा बालबालिकाहरुको सांगठनिक विकास तथा बैठक सञ्चालन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	गोटा	५०,०००
१७४	२	महिला सहकारी संस्थाहरुसंग हिंसा विरुद्धको अन्तर्रिक्त्रिया	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	गोटा	२०,०००
१७५	१६	शारिरिक अपांगता भएका व्यक्तिहरुका लागि फिजियोथेरापी गर्न सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	२	गोटा	१०००००
१७६	१८	जेष्ठ नागरिक सञ्चालको बैठक सञ्चालन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	२	गोटा	६०,०००
१७७	१९	८४ बर्ष उमेर पुरा भएका विपन्न जेष्ठ नागरिकहरुका लागि न्यानो कपडा वितरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	४	गोटा	२०,०००
१७८	१९	८४ बर्ष उमेर पुरा भएका विपन्न जेष्ठ नागरिकहरुका लागि न्यानो कपडा वितरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	४	गोटा	४८००००
१७९	१४	दृष्टिविहीन विद्यालयमा अध्यनरत विद्यार्थीहरूलाई (छात्राहरू) सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१	गोटा	१०,०००
१८०	१०	बालश्रम मुक्त अभियानमा वडाहरुसंगको साझे दारि कार्यक्रम सञ्चालन वडा नं १६ १७ १८	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	गोटा	३५००००
१८१	९	बालबालिकाको Transit home सञ्चालन तथा परिचालन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	गोटा	२०००००
१८२	२१	सामाजिक विकास समितीको बैठक संचालन तथा समन्वय	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	२	गोटा	६०,०००
१८३	१३	दृष्टिविहीन विद्यालयमा अध्यनरत विद्यार्थीहरूलाई (छात्राहरू) सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	गोटा	९०,०००
१८४	५	नगरस्तरिय बाल अधिकार समितीको बैठक सञ्चालन तथा परिचालन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	गोटा	८०,०००
१८५	११	अपांगता तथा जेष्ठ नागरिक परिचयपत्र वितरण समन्वय समितीको बैठक र परिचय पत्र वितरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	गोटा	१५००००
१८६	१५	मानव सेवा आश्रममा आश्रितहरुका लाग सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	२	गोटा	१०००००
१८७	१	उपमेर महिला सुरक्षा आवास संचालन तथा परिचालन निरन्तरता मनोसामाजिक परामर्श समेत	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	गोटा	८५००००
१८८	७	बालमैत्रि स्थानीय शासन सम्बन्धी सरोकार वालाहरु विच अन्तर्रिक्त्रिया र मुचकहरुको अवश्था विश्लेषण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	गोटा	२०००००
१८९	१२	अपांगता भएका व्यक्तिहरुका लागि सहायक सामाग्री सहयोग	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	गोटा	१०००००
१९०	२०	लागु औषध दुर्व्यसनी विरुद्ध युवा परिचालन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	४	गोटा	१०००००
१९१	८	बाल विवाह बालश्रम विरुद्ध र अन्य हानीकारक अध्यास विरुद्धको अभियान संचालन समुदायस्तर मा १९ वटा वडाहरुमा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	गोटा	३८००००

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजित रकम रु.
१९२	१७	बौद्धिक अपांगता भएका बालबालिकाहरूलाई सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	२	गोटा	५०,०००
१९३	३	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण नीतीको सिहावलोकन कार्यालयाला	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	गोटा	३०,०००
१९४	४	स्पार्ट छोरी विहेवारी २० वर्ष पारी कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	१५०००००
१९५	४	स्पार्ट छोरी विहेवारी २० वर्ष पारी कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	गोटा	१००००००
१९६	२३	समग्र कार्यक्रम समन्वय सञ्चालन र अनुगमन तथा मुल्याङ्कन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	२	गोटा	२२००००

८०५५६३०२१०६ उद्योग तथा व्यवसाय प्रवर्धन शाखा

१९७	१	व्यवसाय दर्ता सम्बन्ध सचेतना मुलक कार्यक्रम वडा स्तरमा	२२५१२	आन्तरिक श्रोत	४	N/A	१०००००
१९८	२	उद्यम शिलता विकास कार्यक्रम	२२५१२	आन्तरिक श्रोत	४	N/A	४०००००

८०५५६३०२१०७ उपभोक्ता हक्कहित संरक्षण शाखा

१९९	१	वजार व्यवस्थापन तथा अनुगमन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	३०००००
२००	२	खाद्य स्वच्छता सम्बन्ध अभियुक्तिकरण तालिम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	४	N/A	१०००००

८०५५६३०२१०८ पर्यटन तथा संस्कृति संरक्षण शाखा

२०१	१	पर्यटकीय क्षेत्रको अनुगमण तथा नगर स्तरीय पर्यटन समिति र आर्थिक समितिको बैठक भत्ता	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१५००००
२०२	३	पर्यटकीय क्षेत्रको प्रचार प्रसार र सामग्री निर्माण (पुस्तक ब्रोसर बुकलेट पोष्टर)	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१०००००
२०३	२	भाषा साहियत्य जातीय संस्कृती संरक्षण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	ल/ब	१५००००

८०५५६३०२१०९ राजस्व व्यवस्थापन शाखा

२०४	२	सफ्टवेयर प्रणालीको सेवा शुल्क भुक्तानी	२२४१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	३०००००
२०५	४	कर सचेतना	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१०००००
२०६	१	व्यवसाय गणना कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५०००००
२०७	३	उत्कृष्ट करदाता सम्मान कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१०००००

८०५५६३०२११० योजना तथा बजेट शाखा

२०८	१	जनप्रतिनिधि र उपभोक्ता समितिका पदाधिकारीहरूलाई योजनाको उपभोक्ता समिति गठन सम्भौता र भुक्तानी प्रकृयाको बारेमा अभियुक्तिकरण १-१९ वडा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५०००००
-----	---	---	-------	-------------------------------	---	-----	--------

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजित रकम रु.
८०५५६३०२१११ शिक्षा युवा तथा खेलकुद विकास शाखा							
२०९	१३	माध्यामिक विद्यालयमा प्र.अ. व्यवस्थापन तथा स्वयंसेवक शिक्षक	२११११	आन्तरिक श्रोत	१	गोटा	२६१२०००
२१०	१३	माध्यामिक विद्यालयमा प्र.अ. व्यवस्थापन तथा स्वयंसेवक शिक्षक	२११११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१	गोटा	२५०००००
२११	७	शिक्षा समिति बैठक	२११३४	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	२	गोटा	२५००००
२१२	९	स्थानीय पाठ्यक्रम प्रवोधिकरण र सहयोगी पुस्तक निर्माण तथा छपाइ	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	४	गोटा	८०००००
२१३	४	सन्दर्भ सामग्री छपाइ	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	२	गोटा	५०००००
२१४	१६	टिच फर नेपाल सहकार्यमा स्वयंसेवक शिक्षक परिचालन कार्यक्रम	२२४१३	आन्तरिक श्रोत	४	गोटा	३६६५०००
२१५	१५	बालविकास शिक्षक सहायक कर्मचारी र विद्यालयका का.स. तलब	२२४१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	१९०१७९५०
२१६	१५	बालविकास शिक्षक सहायक कर्मचारी र विद्यालयका का.स. तलब	२२४१३	आन्तरिक श्रोत	१	गोटा	१०००००००
२१७	१२	परिक्षा आधारभूत तह	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	२	गोटा	२०००००
२१८	५	दिवश तथा समारोह	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	४	गोटा	२०००००
२१९	२२	युवा प्रतिभा पहिचान कार्यक्रम संचालन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	२	गोटा	१०००००
२२०	२५	नमुना युवा नगर सभा कार्यक्रम संचालन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	२	गोटा	३०००००
२२१	८	विद्यालय शिक्षक तथा कर्मचारी तथ्याङ्क अध्यावधिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	२	गोटा	२०००००
२२२	३	सामुदायिक तथा संस्थागत प्र.अ. बैठक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	४	गोटा	२०००००
२२३	२६	स्वच्छ खानेपानी तथा बालबिकास कक्षाको स्तरोन्नती	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३	गोटा	९०००००
२२४	२०	एक वडा एक उद्यम घुम्तीकोष संचालन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	२	गोटा	५०००००
२२५	११	प्राविधिकधार तर्फ छात्रा छात्रवृत्ति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	गोटा	२६०००००
२२६	११	प्राविधिकधार तर्फ छात्रा छात्रवृत्ति	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१	गोटा	२६०००००
२२७	१०	शैक्षिक गुणस्तर अभिबृद्धी तथा क्षमता विकास तथा अभिभावक शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१	गोटा	७०००००
२२८	१०	शैक्षिक गुणस्तर अभिबृद्धी तथा क्षमता विकास तथा अभिभावक शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	गोटा	७५००००
२२९	२३	स्थानीय स्काउट कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१	गोटा	१०००००
२३०	१७	मेयर कप प्रतियोगिता सञ्चालन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१	गोटा	५०००००
२३१	२	आइएम आइएम गोष्ठी तथा तालिम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	४	गोटा	२०००००
२३२	२४	युवा लक्षित उद्यमशिलता क्षमता विकास तालिम तथा अभिमुखिकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१	गोटा	१०००००
२३३	१९	युवा परिचालन तथा युवा दिवश	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१	गोटा	१०००००

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजित रकम रु.
२३४	१	निशुल्क शिक्षा कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	गोटा	१००००००
२३५	१	निशुल्क शिक्षा कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१	गोटा	१५०००००
२३६	२१	युवा बचाउ लागु पदार्थ दुर्व्यसनी साइबर क्राइम कुलत सम्बन्ध जनचेतनामूलक कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१	गोटा	७५,०००
२३७	१४	विद्यालय अनुदान कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	४	गोटा	१८२००००
२३८	१८	राष्ट्रपति रनिड शिल्ड प्रतियोगीता	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१	गोटा	२०००००
२३९	२७	विद्यालयमा इ-हाजिरि तथा अन्य उपकरण खरिद मर्मत	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	२	गोटा	५०००००
२४०	६	विद्यालय अनुगमन	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	३	गोटा	३०००००

८०५५६३०२११२ जनस्वास्थ्य प्रवर्द्धन शाखा

२४१	७	नगरमा आधारभूत स्वास्थ्य सेवा प्रवाहका लागी नगर स्वास्थ्य केन्द्रमा करारमा कार्यरत स्वास्थ्यकर्मी कर्मचारीहरूको पारिश्रमिक तथा ल्याव कर्मचारी नियुक्ती समेत	२११११	आन्तरिक श्रोत	१	गोटा	१०००००००
२४२	७	नगरमा आधारभूत स्वास्थ्य सेवा प्रवाहका लागी नगर स्वास्थ्य केन्द्रमा करारमा कार्यरत स्वास्थ्यकर्मी कर्मचारीहरूको पारिश्रमिक तथा ल्याव कर्मचारी नियुक्ती समेत	२११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	११५०००००
२४३	२	मेट्रो अस्पताल कार्यालय संचालन तथा व्यवस्थापन अनुदान कर्मचारी तलव तथा विशिष्ट सेवा संचालन	२११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	१०९४६२३३
२४४	२	मेट्रो अस्पताल कार्यालय संचालन तथा व्यवस्थापन अनुदान कर्मचारी तलव तथा विशिष्ट सेवा संचालन	२११११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१	गोटा	२८१८०००
२४५	२	मेट्रो अस्पताल कार्यालय संचालन तथा व्यवस्थापन अनुदान कर्मचारी तलव तथा विशिष्ट सेवा संचालन	२११११	आन्तरिक श्रोत	१	गोटा	३०३५७६७
२४६	१४	फिल्ड कार्यकर्तालाइ गाँउघर क्लिनिक र खोप कार्यक्रम संचालन गर्ने फिल्ड भत्ताको व्यवस्था	२११३३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	गोटा	३५००००
२४७	१८	सेवा प्रदायक अनमीहरूलाइ फोन मार्फत पुर्व तथा उत्तर प्रसुती सेवा र परिवार नियोजनका ग्राहकहरू फ्लो अप गर्न साथै हेल्पलाइन सेवा उपलब्ध गराउन संचार खर्च २२ स्वास्थ्य संस्था	२२११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	गोटा	१०००००
२४८	२१	सबै स्वास्थ्य संस्थामा डिजिटल प्रविधिबाट स्वास्थ्य सुचना व्यवस्थापनको लागी आवश्यक इन्टरनेट सेवा जडान तथा व्यवस्थापन	२२११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	गोटा	१०००००
२४९	३३	जनस्वास्थ्य प्रवर्द्धन शाखामा औशधी दुवानीका लागी इन्धन अन्य प्रयोजन	२२२१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	गोटा	८०००००

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजित रकम रु.
२५०	४४	वाहन मर्मत सम्भार	२२२२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	गोटा	२०००००
२५१	१६	कार्यालय सञ्चालन जनस्वास्थ्य प्रवद्धन शाखा	२२३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	गोटा	१५०००००
२५२	४२	स्वास्थ्य प्रतिवेदन सामग्री (HMIS Tools छपाइ)	२२३१५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	गोटा	३०००००
२५३	३०	सिक्कल थालसेमिया सहयोग तथा व्यवस्थापन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	गोटा	२०००००
२५४	२८	अपांगमैत्री फिजियोथेरापी सेवा सञ्चालन निरन्तरता	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	गोटा	२५००००
२५५	४१	एम्बुलेन्समा जि.पि.यस. जडान	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	गोटा	२०००००
२५६	३८	नगरको वडास्थित स्वास्थ्य संस्था स्तरिय स्वास्थ्य विपद पुर्वतयारी तथा द्रुत प्रतिकार्य समुह सुदृढिकरण तथा RRT Team परिचालन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	गोटा	१०००००
२५७	२५	किशोरकिशोरी हटलाइन मनोसंकट सहयोग केन्द्र तथा स्मार्ट छोरी प्रवद्धन कार्यक्रम किशोर किशोरी स्वास्थ्य परामर्श केन्द्र सञ्चालन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	गोटा	१५००००
२५८	१०	उपमेयर आमा सुरक्षा कार्यक्रम गर्भवतिलाइ निशुल्क अत्यावश्यक ल्याव परिक्षण स्वा.चौ. र प्रादेशिक अस्पताल सहकार्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	गोटा	७०००००
२५९	२४	निशुल्क मोतीविन्दुको शल्याक्रिया कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	गोटा	३५००००
२६०	२९	मानसिक रोग न्यूनीकरणका लागी मनोसामाजिक परामर्श सेवा संचालन स्वास्थ्य संस्था	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	गोटा	२५००००
२६१	९	विशेष नागरिक आपतकालिन निशुल्क एम्बुलेन्स सेवा सञ्चालन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	गोटा	२००००००
२६२	१३	यातायात मजदुर केन्द्रित स्वास्थ्य कार्यक्रम स्वस्थ चालक सुरक्षित यात्रा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	गोटा	३०००००
२६३	३९	पुर्ण खोपयुक्त पालिका निरन्तरताका लागी जनशक्ति परिचालन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	गोटा	२०००००
२६४	८	मातृमृत्युदर र नवजात शिशुमृत्युदर घँटाउन सुत्केरी पोषण प्रोत्साहन भत्ता वितरण कार्यक्रमको निरन्तरता	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	गोटा	३५०००००
२६५	३६	स्वास्थ्यकर्मीहरुको ELMIS/DHIS क्षमता अभिवेद्धि तालिम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	गोटा	१०००००
२६६	१२	युनिसेफ लागत सहभागीतामा वास कार्यक्रम संचालन तथा विपन्न समुदायमा खानेपानी सरसफाइ तथा स्वच्छताका लागी पीउनयोग्य वानी व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	गोटा	७०००००

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजित रकम रु.
२६७	२२	घरमै पुगी उत्तर प्रसुती सेवा सञ्चालन १९ वडाहरू	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	गोटा	३०००००
२६८	४०	जेष्ठ नागरिकसँग मेयर विशेष स्वास्थ्य परिक्षण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	गोटा	२५००००
२६९	२६	स्वास्थ्यकर्मीहरूको मासिक बैठक अर्धवार्षिक वार्षिक समिक्षा तथा डाटा भेरिफिकेसन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	गोटा	२५००००
२७०	१९	स्वास्थ्य संस्थामा औशधी खोपा तथा आवश्यक सामाग्री दुवानी व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	गोटा	३०००००
२७१	४५	नागरिक आरोग्य प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	गोटा	२०००००
२७२	४३	मेयर स्वस्थ मुद्र प्रवर्द्धन अभियान ४० वर्ष माथी लघु म्याराथन प्रतियोगिता तथा आम रक्तचाप जाँच तथा परामर्श अभियान	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	गोटा	२०००००
२७३	३७	पोषण सेवा प्रवद्धन तोल अनुगमण पोषण कर्नर तथा सेवा प्रवर्द्धन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	गोटा	२१८०००
२७४	३१	एच.आइ.भि. नियन्त्रण कार्यक्रम विपन्न संक्रमित बालबालिकालाइ गुणस्तरिय शिक्षा तथा पोषण पहुचमा सहयोग	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	गोटा	१०००००
२७५	२३	विकट बरिस्त तथा पछाडि परेका समुदायमा सुविधा सम्पन्न स्वास्थ्य शिविर संचालन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	गोटा	१०००००
२७६	१	तुलसीपुर भिमसेन मेट्रो अस्पतालका लागी कोभिड १९ को सम्भाव्य तेस्रो लहरिवरूद्ध आवश्यक तयारी (अस्पतालस्तरीय महामारी तथा विपद व्यवस्थापन पूर्व तयारी तथा प्रतिकार्य)	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	गोटा	२०००००
२७७	५	तुलसीपुर ८ दुधेनामा निर्माण भएको आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र भवनमा सेवा संचालन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	गोटा	२०००००
२७८	२०	कोल्ड चेन तथा स्टोर मापदण्ड अनुसार खोप स्टोर व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	गोटा	१५००००
२७९	२७	म.स्वा.से.मासिक समिक्षा बैठक तथा खोप परिचालन खर्च १९ वडाहरू	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	गोटा	५५००००
२८०	११	जेष्ठ महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका सम्मानजनक विदाइ कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	गोटा	५०००००
२८१	३५	पालिकामा नसर्ने रोगहरू टिबि एचआइभी र नयाँ उत्पत्ती भएका रोगहरूको निगरानी रोकथाम नियन्त्रण तथा व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	गोटा	१०००००
२८२	३२	अन्तर सरकार समन्वय तथा भ्रमण खर्च	२२६१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	गोटा	१५००००
२८३	४६	विविध तथा भैपरी नगरस्वास्थ्य परिचालन	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	१०००००

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजित रकम रु.
२८४	१७	कोभिड तथा पोस्ट तयारी: कोभिड १९ महामारी विरुद्ध अत्यावश्यक सुरक्षा स्वास्थ्य सामाग्रीको तयारी पीपीइ लगायत अन्य उपकरण खरिद स्वास्थ्य चौकी र बरधिड सेन्टर	२७२१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	गोटा	१०००००
२८५	१५	आधारभूत स्वास्थ्य सेवाका लागी घोषित अत्यावश्यक नि शुल्क औशधी तथा मेडिकलजन्य सामाग्री खरिद अत्यावश्यक निशुल्क औशधि कार्यक्रम	२७२१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	गोटा	१८०००००
२८६	४	स्वास्थ्य संस्थाहरुको लागी चिकित्सा उपकरण खरिद	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	गोटा	२०००००
२८७	३	स्वास्थ्य संस्थाहरुमा डिजिटलाइजेसन गर्ने कम्प्युटर प्रिन्टर तथा इन्टरनेट खरिद	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	गोटा	२०००००
२८८	३४	पालिकाका थप नयाँ २ आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्रमा ल्याव उपकरण तथा खरिद	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	गोटा	६०००००
२८९	६	वडाको विकट वस्तीमा १ कोठे खोपकेन्द्र भवन निर्माण	३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	गोटा	४०००००

८०५५६३०२११३ पशुसेवा शाखा

२९०	१८	इन्टरनेट सेवा तथा संचार खर्च	२२११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	गोटा	५०,०००
२९१	१७	इन्धन तथा मर्मत सम्भार	२२२१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	गोटा	२०००००
२९२	२	प्रयोगशाला सेवा संचालन रियजेन्ट उपकरण लजेस्टिक सामाग्री खरिद	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	३	गोटा	१५००००
२९३	१९	मसलन्द छपाइ तथा अन्य कार्यालय सामाग्री	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३	गोटा	१५००००
२९४	१६	ओभिओटि करार सेवा	२२४१३	आन्तरिक श्रोत	२	गोटा	२५००००
२९५	७	संक्रामक रोग सर्भिलेन्स कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	२	गोटा	१०००००
२९६	१२	कृषक सम्मान विश्व भेटेरेनरी दिवस लगाएतका कार्यक्रम संचालन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	२	गोटा	१०००००
२९७	३	महामारी रोग नियन्त्रणका लागी खोप कार्यक्रम खोरेत पिपिआर स्वाइन फिवर	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	४	गोटा	८०००००
२९८	५	जुनोटिक रोग नियन्त्रणका लागी रेबिज खोप कार्यक्रम संचालन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	२	गोटा	२०००००
२९९	४	आकस्मिक उपचार तथा धुमित शिविर संचालन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	३	गोटा	३०००००
३००	६	अश्वमा टि.टि. खोप तथा स्वास्थ्य परिक्षण शिविर	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१	गोटा	१०००००
३०१	१४	पशुपन्छि तथ्यांक संकलन एवं अध्यावधिक गर्ने	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	२	गोटा	१५००००

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजित रकम रु.
३०२	९	५०% २५ लागत अनुदानमा कृतिम गर्भाधान कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	२	गोटा	१९२०००
३०३	९	५०% २५ लागत अनुदानमा कृतिम गर्भाधान कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	२	गोटा	५८,०००
३०४	११	पशु स्वास्थ्य तथा बजार अनुगमन नियमन कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	२	गोटा	१०००००
३०५	१५	स्टाफ बैठक विषयगत समिति बैठकहरु प्रगति रिपोर्टिङ कार्यालय संचालन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	गोटा	१०००००
३०६	१०	पशु नश्ल सुधार तथा अनुगमन कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	३	गोटा	१५००००
३०७	१३	पशु स्वास्थ्य कार्यकर्ता तथा पाराभेटेरिनरियन परिचालन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	गोटा	१०००००
३०८	८	कृषक प्राविधिक भेटघाट डोर टु डोर कार्यक्रम गाइ भैसी बाखा र बंगुर फर्म	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१	गोटा	१०००००
३०९	२०	भ्रमण खर्च	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	गोटा	२०००००
३१०	१	पशु उपचार सेवा डिस्पेन्शरी संचालन औषधि उपकरण खरिद	२७२१३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	३	गोटा	७५००००
३११	२१	कार्यालय सामाग्री तथा फर्निचर खरिद	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	गोटा	२०००००

८०५५६३०२११४ कृषि विकास शाखा

३१२	१५	सचार खर्च	२२११२	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	४०,०००
३१३	१३	इधन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	७५,०००
३१४	४	बेमौसमी तरकारी खेती तथा नविनतम कृषि प्रविधि विकास कार्यक्रम (टनेल प्लाष्टिक ५० प्रतिशत अनुदान)	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१०००००
३१५	३	च्याउ प्रविधि विकास कार्यक्रम (५० प्रतिशत अनुदान)	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	२०००००
३१६	८	आकस्मिक बाली सरक्षण सेवा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	२	N/A	१०००००
३१७	१२	कार्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	१२००००
३१८	११	तुलसीपुर तरकारी तथा फलफुल बजार व्यवस्थापनमा कृषि सुचना डिजिटल प्रविधि सहयोग कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	२	N/A	२०००००
३१९	१	स्रोत वीउ उत्दान कार्यक्रम (५० प्रतिशत अनुदान)	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	१५००००
३२०	२	उनत बीउमा कृषकहरूलाई वितरण (५० प्रतिशत अनुदान)	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१००००००
३२१	१०	कृषि मेला तथा अन्य दिवश महोत्सव सञ्चालन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	६५,०००
३२२	९	व्यवसायिक कृषक क्षमता अभिबृद्धि तथा स्थलगत धुमित तालिम कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	२	N/A	३०००००

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजित रकम रु.
३२३	६	व्यवसायिक फलफुल बगैचा स्थापना कार्यक्रम (५० प्रतिशत अनुदान)	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	५०००००
३२४	७	आकस्मिक बाली सरक्षण सेवा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	१०००००
३२५	८	कृषि आधुनिकीकरणका लागी साना मेशिनरी उपकरण सहयोग कार्यक्रम (५० प्रतिशत अनुदान)	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	५०००००
३२६	१४	प्राविधिक अनुगमन मूल्याङ्कन खर्च	२२६११	आन्तरिक श्रोत	२	N/A	१५००००

द०५५६३०२११५ सहकारी तथा रोजगार प्रवर्द्धन शाखा

३२७	१	सहकारी सम्बन्ध अभियांत्रिकरण तालिम	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२०००००
३२८	४	सहकारी तथा गरीबि निवारण सम्बन्ध सूचना व्यवस्थापन प्रणाली अयउक्ष्य तालिम	२२५१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	३०००००
३२९	२	सहकारी दिवस	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	१०००००
३३०	३	अनुगमन मूल्याङ्कन	२२६११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	१०००००

द०५५६३०२११६ सूचना तथा सञ्चार प्रविधि शाखा

३३१	३	माइकड सचेतना कार्यक्रम तथा विभिन्न कार्यक्रममा भिडियो निर्माण	२२३१५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२०००००
३३२	१	लोककल्याणकारी सूचना रेडियो तथा टेलिभिजन कार्यक्रम	२२४१२	आन्तरिक श्रोत	४	N/A	२००००००
३३३	५	क्यालेण्डर तथा वुलेटिन प्रकाशन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१५००००
३३४	४	पत्रकार संमेलन समिक्षा तथा सार्वजनिक सुनुवाइ	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	३०००००
३३५	२	क्षमता विकास कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२०००००
३३६	६	विविध	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५०,०००

द०५५६३०२११७ प्रशासन तथा जनशक्ति विकास शाखा

३३७	१	अटोमेशन तथा बडा कार्यालयबाट प्रदान गरिने सेवाहरुको लागि सप्टवेयर सञ्चालन	२२४१२	आन्तरिक श्रोत	२	N/A	४५००००
३३८	३	उत्सव दिवस समारोह स्थापना दिवस कर्मचारीको स्वागत तथा विदाई	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	५०,०००
३३९	२	मुशास प्रवर्द्धन कार्यक्रम जनप्रतिनिधि तथा कर्मचारीहरुको क्षमता विकास कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	३	N/A	३०००००

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजित रकम रु.
३४०	४	विभिन्न निकासयहरूसँग समन्वय सहकार्य अन्तर्रिक्या समग्र कार्यक्रमको अनुगमन सञ्चालन र परिचालन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	४	N/A	२०००००
३०५५६३०२१९९ ठेक्का तथा उपभोक्ता समिति अन्तरगत क्रमागत योजनाहरू							
३४१	१६	बडा नं १७ दुधरास देखी बकोसी सडक ४९ चोक देखि दक्षिण सडक मज्जै पेट्रोल पम्प देखि पश्चिम दक्षिणको सडक र मानपुर जिनुवागाँउ सडक कालोपत्रे निर्माण आ.व. २०७७/०७८	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	८२४६०७
३४२	११	बडा नं १२ लामीडाँडा दामोदर सडक देखि कचीली तुर्कीचोक देखि कचील कौवापुर देखि हिरपौरी र रफेना देखि पढ्ढा सडक कालोपत्रे आ.व. २०७७/०७८	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	४९६७७४७
३४३	६	बडा नं ७ भुमरे आदर्श नगर टोल देखि राप्ती शान्ती पार्क जाने बाटो कालोपत्रे आ.व. २०७७/०७९	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	गोटा	२७६२६६२
३४४	१३	बडा नं १३ राप्ती राजमार्ग देखि पनालीबोट सडक र बरिखरया देखि भरना बन जाने सडक कालोपत्रे निर्माण आ.व. २०७७/०७८	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	६४९२३२४
३४५	१०	बडा नं ११ पिरगाँउ मोतीपुर सडक कालोपत्रे निर्माण आ.व. २०७७/०७८	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	४२९८४८७
३४६	७	बडा नं १० वनगाँउ प्रियगाँउ सडक कालोपत्रे निर्माण आ.व. २०७७/०७९	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	गोटा	५७४७७८६
३४७	१४	बडा नं १४ बडा कार्यालय देखि हाती ढुंगा र कोठरी देखि बर्बई सम्म सडक कालोपत्रे निर्माण आ.व. २०७७/०७८	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	६५६१३२७
३४८	१५	बडा नं १५ पहरुवा सडक र धमकापुर भोजपुर सडक कालोपत्रे आ.व. २०७७/०७८	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	१००७५८५८
३४९	२	बडा नं ३ को रानागाँउ सडक कालोपत्रे निर्माण गत आ.व. ०७७/७८	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	८०४९४४०
३५०	१	बडा नं २ को मचोट देखि कुमलगढी सडक कालोपत्रे नाला निर्माण आ.व. २०७७/०७८	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	३५६१९८९
३५१	१७	बडा नं १९ बाँसगढी स्यालापानी सडक कालो पत्रे निर्माण आ.व. २०७७/०७८	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	गोटा	३५२२१७५
३५२	३	बडा नं ४ रक्षाचौर चारबाटो चोक देखि एकलेबर सडक कालोपत्रे आ.व. २०७७/०७८	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	गोटा	३३२८३१६
३५३	३	बडा नं ४ रक्षाचौर चारबाटो चोक देखि एकलेबर सडक कालोपत्रे आ.व. २०७७/०७८	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१	गोटा	३००००००
३५४	१८	बडा नं १९ थानगाँउ चोक देखि बाँसगढी सम्म सडक कालोपत्रे आ.व. २०७७/०७८	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	गोटा	३८५४४००

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजित रकम रु.
३५५	१८	बडा नं १९ थानगाँउ चोक देखि बाँसगढी सम्म सडक कालोपत्रे आ.व. २०७७/०७८	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१	गोटा	४००००००
३५६	१२	बडा नं १२ कपडादेवी देखी थारुगाउँ रोड पुकार पसल देखी सिद्धार्थ टोल चोक अशोकको बोट देखी सुधन बुढाथोकीको घर जाने सडक कालो पत्रे आ.व. २०७७/०७८	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	गोटा	३०४२८८६
३५७	१२	बडा नं १२ कपडादेवी देखी थारुगाउँ रोड पुकार पसल देखी सिद्धार्थ टोल चोक अशोकको बोट देखी सुधन बुढाथोकीको घर जाने सडक कालो पत्रे आ.व. २०७७/०७८	३११५१	आन्तरिक श्रोत	१	गोटा	१२०००००
३५८	४	बडा नं ६ को कार्यालयदेखी राप्ती बर्बई क्याम्पस जाने सडक कालोपत्रे आ.व. २०७७/०७८	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	गोटा	३६१९२३५
३५९	५	बडा नं ६ लक्ष्मी नारायण मन्दिर देखि पश्चिम कैलाश नगर टोल हुदै बस पार्क जाने सडक कालोपत्रे निर्माण आ.व. २०७७/०७८	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	१९९९३९१
३६०	८	बडा नं ११ नवलपुर सडक कालोपत्रे निर्माण आ.व. २०७७/०७८	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	५९८३२९९
३६१	९	बडा नं ११ दामोदर सडक देखि उत्तर हसनापुर श्रीमणी मार्ग रोड जाने सडक कालोपत्रे निर्माण आ.व. २०७७/०७८	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	२६८६६३२

३०५५६३०२१२१ नगर विकास कोष- TDF

३६२	१	तुलसीपुर ट्रेड टावर निर्माण	३१११२	नगर विकास कोष	१	N/A	७०००००००
-----	---	-----------------------------	-------	---------------	---	-----	----------

३०५५६३०२१२३ नगर स्तरिय योजना र कार्यक्रमहरू

३६३	१	नगर प्रहरी सञ्चालन	२११११	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	९०००००
३६४	१	नगर प्रहरी सञ्चालन	२११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	९०००००
३६५	१२	गौरीगाउ तालको डिपिआर निर्माण	२२४११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१२०००००
३६६	८	डिजिटल कृषि निर्माण	२२४१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१००००००
३६७	८	डिजिटल कृषि निर्माण	२२४१२	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	५०००००
३६८	९	आइटी डिजिटल निर्माण	२२४१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०००००
३६९	१५	बैदेशिक गएकाको प्रोफाइल निर्माण म्याचिड	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१६६०००
३७०	६	छाडा गाई व्यवस्थापन खर्च गौशाला	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१४०००००
३७१	६	छाडा गाई व्यवस्थापन खर्च गौशाला	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	१००००००

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजित रकम रु.
३७२	५	मेट्रो कलेज व्यवस्थापन खर्च	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	५०००००
३७३	५	मेट्रो कलेज व्यवस्थापन खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१००००००
३७४	२	सडक मानव व्यवस्थापन खर्च	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	६०००००
३७५	२	सडक मानव व्यवस्थापन खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२०००००
३७६	१३	गिद्द रेस्टुरेन्टमा व्यवस्थापन खर्च म्याचिङ	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१५००००
३७७	३	बहु आयामिक संग्रहालय निर्माण	३१११२	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	१२०००००
३७८	३	बहु आयामिक संग्रहालय निर्माण	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	८०००००
३७९	१६	वडा नं.६ राजापुर राधाकृष्ण मन्दिर परिसरमा विवाह मण्डप ट्रस सहित	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	६०००००
३८०	१४	ट्युम पाइप विधुत पोल खरिद तथा जडान	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	१३०००००
३८१	१४	ट्युम पाइप विधुत पोल खरिद तथा जडान	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२००००००
३८२	७	एयरपोर्टमा सडक र चर्पी निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१००००००
३८३	७	एयरपोर्टमा सडक र चर्पी निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	१००००००
३८४	४	धर्म कला संस्कृति भुयारथान तथा अन्य निर्माण तथा व्यवस्थापन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०००००
३८५	४	धर्म कला संस्कृति भुयारथान तथा अन्य निर्माण तथा व्यवस्थापन	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	५०००००
३८६	१०	पूर्वाधार विकास प्राधिकरणवाट वाटो निर्माणको लागि गाडि परिचालन खर्च	३११५९	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	४००००००
३८७	१०	पूर्वाधार विकास प्राधिकरणवाट वाटो निर्माणको लागि गाडि परिचालन खर्च	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	६००००००
३८८	११	भैपरि आउने पुजिगत खर्च	३१५११	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	५००००००
३८९	११	भैपरि आउने पुजिगत खर्च	३१५११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५००००००

८०५५६३०२१२६ सरसफाइ व्यवस्थापन शाखा

३९०	५	गाडी मर्मत	२२२९१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	गोटा	२०००००
३९१	१०	तुलसीपुर उपमहानगरपालिका क्षेत्रको सौन्दर्यकरण (वृक्षारोपण रुख कटाउ छटाउन सरसफाइ प्रिनबेल्ट मर्मत बगैचा व्यवस्थाप गमला तथा फुल खरिद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	गोटा	५०००००
३९२	१३	जनचेतना कार्यक्रम संचालन तथा व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	२	गोटा	२५००००

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजित रकम रु.
३९३	९	फोहोरमैला व्यवस्थापन तालिम तथा डम्पिङ साईटमा मेसिनको व्यवस्थापन गर्ने	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	४	गोटा	५०००००
३९४	८	आपतकालिन खर्च र नाला सरसफाइ	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	गोटा	१००००००
३९५	७	कामदारको पोशाक सुरक्षा सामाग्री मेडिल खर्च र अन्य सामाग्री	२२७११	आन्तरिक श्रोत	४	गोटा	६०००००
३९६	४	डम्पिङ साईट वजार क्षेत्रमा व्यवस्थापनको लाग किटनाशक औषधी र अन्य सामाग्री व्यवस्थापन	२७२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	गोटा	५०००००
३९७	११	डष्ट्रिवन भाडु फोहोर व्यवस्थापन मा काम गर्ने औजार खरिद	२७२१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	गोटा	४०००००
३९८	१२	पञ्जा मास्क सेनिटाईजर खरिद	२७२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	गोटा	२५००००
३९९	६	फोहोरमैला बोक्से गाडीका भाडा र त्यसको व्यवस्थापन तथा मर्मत गर्ने	२८१४३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	गोटा	२५५००००
४००	१४	कल्भर्ट निर्माण तथा फोहोरमैला व्यवस्थापन स्थलको व्यवस्थापन	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	गोटा	५०००००
४०१	१	अस्थायी डम्पिङ साईटमा तारजालि लगाउने कार्य	३११५४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	गोटा	१५०००००
४०२	३	मरेको चौपाय व्यवस्थापन गरेको क्षेत्रको संरक्षण गर्ने र जालि लगाउने कार्य	३११५४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	गोटा	६०००००
४०३	२	अस्थायी डम्पिङ साईटको फोहोर पुर्ने र पुर्व पश्चिम साईटमा नाला बनाउने र फोहोर व्यवस्थापन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	गोटा	५०००००

८०५५६३२१३१ वाताबरण तथा विपत व्यवस्थापन

४०४	१०	आगलागि जोखिम न्युनिकरणका लागि निजी क्षेत्र सामुदायिक वनहरको सहकार्यमा सचेतनामुलक कार्यक्रम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	४	गोटा	२०००००
४०५	८	स्थानीय विपद प्रोटल सञ्चालन लगायत अन्य विपद सम्बन्धी क्षमता विकासका लागि तालिम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	४	गोटा	२०००००
४०६	१२	बाढी पहिरो तथा नदि कठान भुक्ष्य नियन्त्रणका बायोइन्जिनियरिङ प्रविधीको प्रयोजनका साथै आवश्यक तारजाली व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	२	गोटा	१५०००००
४०७	१	आवश्यक ऐं नियम कार्यविधीको निर्माण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	२	गोटा	५०,०००
४०८	७	नगर तथा वडा स्तरिय विपद व्यवस्थापन समिती र कर्मचारीको क्षमता विकासका	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	२	गोटा	२०००००
४०९	९	नमुना घटना अभ्यास गर्ने	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	४	गोटा	२०००००
४१०	३	विपद जोखिम नक्साङ्कलन विपद पुर्व तयारी तथा प्रतिकार्य योजना लगायत निर्माण तथा अद्यावधिक गर्ने	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	४	गोटा	४०००००

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजित रकम रु.
४११	६	समन्वय सहकार्य एवं बैठक व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	३	गोटा	१५००००
४१२	१३	विपन्न तथा जोखिममा परेका घरपरिवारलाई सुरक्षित आवासका लागि सहयोग	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	४	गोटा	१००००००
४१३	५	एकिकृत सुचना प्रणाली Bipad Pertol सञ्चालन तथा प्रयोजनलाई प्रभावकारी तुल्याउने	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	४	गोटा	१०००००
४१४	१४	विपद व्यवस्थापन (प्रकोप व्यवस्थापन) कोषमा जम्मा हुने रकम	२७२१२	आन्तरिक श्रोत	४	गोटा	५००००००
४१५	४	खोज उदार तथा प्रतिकार्य र आपतकालिन सुचना सञ्चारका लागि समुदायस्तर सम्म संयन्त्र निर्माण तथा क्षमता विकास	२७२१२	आन्तरिक श्रोत	२	गोटा	३०००००
४१६	२	आपतकालिन कार्य सञ्चालनका केन्द्र लाइ पुर्णिकालिन सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	२७२१२	आन्तरिक श्रोत	२	गोटा	३०००००
४१७	११	अत्यावश्यक खोज तथा उदार सामाग्री र बारुण यन्त्र का उपकरण खरिद एवं व्यवस्थापन गर्ने तथा नाइट भिजन हेलिप्याड निर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत	४	गोटा	१००००००
८०५५६३०२१३५ कानूनी मामिला तथा न्यायिक समिति							
४१८	८	उपमेयसँग हिंसा प्रभावित महिला तथा बालबालिका	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१	N/A	५०,०००
४१९	४	न्यायामेलदार तालिम तथा परिचालन (तलब)	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	२	N/A	२०००००
४२०	५	उपमेयर लैंड्रिक हिंसा सुरक्षा कार्यक्रम कार्य स्थलमा हुने यौनजन्य दुर्व्यवहार सम्बन्धी अन्तर्रिक्या लैंड्रिक हिंसा न्यूनीकरण सम्बन्धी कानून व्यवस्था	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	२	N/A	१५००००
४२१	२	मेलमिलाप कर्तालाई रिफ्रेसर तालिम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	३	N/A	३०००००
४२२	७	न्यायक समितिको बैठक संचालन तथा परिचालन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	४	N/A	२०००००
४२३	१	वडा मेलमिलाप केन्द्र गठन (वडासँग समन्वय गरी)	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	२	N/A	२५००००
४२४	९	विविध	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	२	N/A	२५००००
४२५	३	मेलमिलाप कर्ताको तलब भत्ता तथा सुविधा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१	N/A	१५००००
४२६	६	मनोसामजिक परामर्श सम्बन्धी तालिम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	२	N/A	१५००००
८०५५६३०२१३८ यान्त्रिक व्यवस्थापन इकाई							
४२७	२	सवारी साधन मर्मत	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	१	N/A	१००००००

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजित रकम रु.
४२८	३	सवारी साधन मर्मत	२२२१३	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	५०००००
४२९	१	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	३५०००००
द०५५६३०२१४० भवन अनुमति तथा मापदण्ड कार्यान्वयन शाखा							
४३०	१	नक्सा पास सफ्टवयर	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	३५००००
४३१	२	पुराना मिसिनलाई स्क्यान गरी सफ्टवेयरमा समाहित गर्ने	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	१५००००
द०५५६३०२१४१ नापी शाखा							
४३२	१	जि.आइ. एस.तालिम र नक्साडकनवाट डाटावेश तयार	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	४	N/A	१००००००
द०५५६३०२१४६ आन्तरिक व्यवस्थापन तथा जिन्सी शाखा							
४३३	५	मर्मत सम्भार तथा अन्य खर्च	२२२१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५०००००
४३४	४	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	२२३११	आन्तरिक श्रोत	४	N/A	४०००००
४३५	७	जिन्सी निरिक्षण गरि अभिलेख तयार गर्ने	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	५०,०००
४३६	१	बार्षिक खरिद गुरु योजना तयार गर्ने	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	५०,०००
४३७	८	मर्मत हुन नसक्ने भनि प्रतिवेदनमा उल्लेख भएका खप्ने मालसामानहरु लिलाम गर्ने	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१०००००
४३८	९	सवारी साधनहरूको कर नविकरण तथा विमा शुल्क वुभाउने	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१००००००
४३९	६	वडा कार्यालय र विभिन्न शाखाको घरभाडा	२८१४२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१००००००
४४०	३	विद्युतिय सवारी साधन खरीद	३११२१	आन्तरिक श्रोत	४	N/A	५०००००
४४१	२	फर्निचर तथा फिक्चर्स	३११२३	आन्तरिक श्रोत	४	N/A	४०००००
द०५५६३०२१४७ बस्ति विकास तथा अन्य पुर्वाधार शाखा							
४४२	१	फुटकर आयोजना तथा नदी/खोला जन्य प्रकोप नियन्त्रण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५०००००
द०५५६३०२१५८ भूमी व्यवस्थापन शाखा							
४४३	१	तालिम सञ्चालन सफ्टवेयर निर्माण र ऐन निर्माण	२२४१२	आन्तरिक श्रोत	२	गोटा	२५००००
४४४	२	भूमिहिन दलित सुकुम्वासी र अव्यवस्थित बसोबासीको लगत संकलन र व्यवस्थापन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	४	गोटा	२००००००
द०५५६३०२१६० युनिसेफ नेपाल							
४४५	१	युनिसेफवाट स्वीकृति भई आएका कार्यक्रमहरू	२२५२९	युनिसेफ नेपाल	१	N/A	६००००००

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजित रकम रु.
८०५५६३०२१६२ बैठक व्यवस्थापन शाखा							
४४६	१	नगर कार्यपालिका बैठक /नगर सभा र लिजा कार्यक्रम	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार	४	N/A	७०००००
८०५५६३०२२०१ तुलसीपुर उपमहानगरपालिका वडा नं.१							
४४७	२६	सञ्चार खर्च	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	गोटा	२०००००
४४८	२५	इन्धन खर्च	२२२१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	गोटा	१५४०००
४४९	२५	इन्धन खर्च	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	गोटा	७४,०००
४५०	३१	मर्मत तथा सम्भार खर्च	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३	गोटा	१५००००
४५१	२४	कार्यालय संचालन तथा व्यवस्थापन खर्च	२२३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	गोटा	३०००००
४५२	२७	पत्रपत्रिका तथा पुस्तक खर्च	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	गोटा	७०,०००
४५३	२९	छपाई तथा सुचना प्रकाशन	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	गोटा	१०००००
४५४	३३	सेवा र परामर्श सेवा	२२४११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	गोटा	१०००००
४५५	२१	शारिरिक अपांगत भएको व्यक्तिहरुको स्वास्थ्य परिक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	गोटा	१०००००
४५६	३९	आ.व. २०७८/०७९ को भुक्तानी आदेश पठाइ र कम अभावले भुक्तानी हुन बाँकीको भुक्तानी	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	७५९५००
४५७	१९	शिक्षा तर्फ	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	गोटा	२५००००
४५८	१८	मानव संशाधन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	गोटा	४०३०००
४५९	३८	स्वास्थ्य तर्फ	२२५२२	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२	गोटा	४२६०००
४६०	३७	कार्यक्रम खर्च	२२५२२	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	५०,०००
४६१	४०	आ व २०७८/०७९ को रकम अभावको कारण सम्भौता नभएको चालु र पुजिगतको भुक्तानि बाँकी रकम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१	गोटा	११०००००
४६२	४०	आ व २०७८/०७९ को रकम अभावको कारण सम्भौता नभएको चालु र पुजिगतको भुक्तानि बाँकी रकम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	गोटा	१०९००००

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजित रकम रु.
४६३	४०	आ व २०७८/०७९ को रकम अभावको कारण सम्झौता न भएको चालु र पुजिगतको भुक्तानि बाँकी रकम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	गोटा	१४४८०००
४६४	२२	मगर भाषा कक्षा सञ्चालन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	गोटा	१०००००
४६५	२०	ब्लड व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	गोटा	१०००००
४६६	३६	भैपरी आउने खर्च	२२५२२	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	३	गोटा	१५००००
४६७	१०	युवा तथा खेलकुद विकास कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	५०,०००
४६८	१७	विपन्न तथा गरिवका लागी सिपमुलक तालिम सञ्चालन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	गोटा	१०००००
४६९	३५	अनुगमन तथा मूल्यांकन खर्च	२२६११	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२	गोटा	७४,०००
४७०	३५	अनुगमन तथा मूल्याङ्कन खर्च	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	गोटा	१०६०००
४७१	३०	भ्रमण खर्च	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	गोटा	१०००००
४७२	२८	अतिथी सत्कार तथा चियानास्ता	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	गोटा	२५००००
४७३	३२	पानी विजुली तथा अन्य विविध खर्च	२२७२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३	गोटा	१५००००
४७४	३४	सभा सञ्चालन खर्च	२२७२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	गोटा	१०००००
४७५	२३	विपद व्यवस्थापन	२७२१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	गोटा	१००००००
४७६	१६	मेशिनरी सामाग्री खरिद	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	गोटा	२०००००
४७७	७	देवीस्थान देखी दुडेखोला सम्म बाटो स्तरोन्तती	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	गोटा	२५००००
४७८	५	बाघमारे सडक देखि धारापानी कृषि क्षेत्रमा जाने सडकको स्तरोन्तती	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	गोटा	१०००००
४७९	३	दमारगाँड जाने छोटू कुलोमा कल्भर्ट	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	गोटा	१०००००
४८०	१४	पशुपति टोलमा स्ल्याब निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	गोटा	१०००००
४८१	१२	लाली गुरास टोलदेखी मिलनचौक सम्म बाटोमा ग्रावेल फिलिड योजना	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	गोटा	१०००००

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजित रकम रु.
४८२	८	पराजुली खोलामा कल्भर्ट निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	गोटा	२५००००
४८३	६	धारापानी टोल र हरियाली टोल जोड्ने कल्भर्ट र ग्राम्भेल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	गोटा	२५००००
४८४	४	मिलनचोक देखि तिरविर चोक हुँदै गिरीराज ग्रन्जाको घर सम्म	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	गोटा	१५००००
४८५	११	गनारी र शान्ती टोलमा पर्ने बाटोको स्तरोन्तती	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	गोटा	१०००००
४८६	९	रामनगर टोलमा तारजाली	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	गोटा	१५००००
४८७	१	हापुरकोट जाने नयाँ ट्र्याक	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	गोटा	२०००००
४८८	२	बयाले खानेपानी योजना	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	गोटा	२०००००
४८९	१५	मनकामना मन्दिर व्यवस्थापन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	९३,०००
४९०	१३	सिर्जनशिल विद्यालय छोटेमा गेट निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	गोटा	१०००००

द०५५६३०२२०२ तुलसीपुर उपमहानगरपालिका बडा नं.२

४९१	१८	स्वास्थ्य स्वयमसेवीकाहरुका लागी पोशाक यातायात खाजा खर्च	२११३९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	८०,०००
४९२	२५	पानी तथा बिजुली र सञ्चार	२२१११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	१०००००
४९३	३२	इन्धन सवारी साधन मर्मत तथा यातायात खर्च	२२२१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२०००००
४९४	३३	सवारी साधन खरिद तथा विविध	२२२१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	२६००००
४९५	२९	पत्रपत्रिका विज्ञापन छपाई पुस्तक खरिद	२२३१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१०००००
४९६	२३	कार्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन खर्च	२२३१९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२६००००
४९७	२४	परामर्श तथा मानव संसाधन व्यवस्थापन	२२४११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	२५००००
४९८	१७	खेलकुद तथा खेलसम्बन्धी सामाग्री खरिद एवं सहयोग	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१०००००
४९९	३१	शिप विकास तालिम तथा क्षमता अभिवृद्धी	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०,०००
५००	१६	रेडक्स तथा अन्य सघं सस्थालाइ आर्थिक सहयोग	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	१५००००

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजित रकम रु.
५०१	२२	आ.व. २०७८/०७९ को भुक्तानी आदेश पठाइ रकम अभावको कारणले भुक्तानि नभएको बाँकी रकम भुक्तानीको लागी	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	६२९०००
५०२	३४	आ.व. २०७८/०७९ को रकम अभावको कारणले सम्भफौता नभएका चालु र पुजिगतको भुक्तानि नभएको बाँकी रकम भुक्तानीको लागी	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	गोटा	१४४८०००
५०३	३४	आ.व. २०७८/०७९ को रकम अभावको कारणले सम्भफौता नभएका चालु र पुजिगतको भुक्तानि नभएको बाँकी रकम भुक्तानीको लागी	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१	गोटा	११०००००
५०४	३४	आ.व. २०७८/०७९ को रकम अभावको कारणले सम्भफौता नभएका चालु र पुजिगतको भुक्तानि नभएको बाँकी रकम भुक्तानीको लागी	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	गोटा	११६४०००
५०५	३४	आ.व. २०७८/०७९ को रकम अभावको कारणले सम्भफौता नभएका चालु र पुजिगतको भुक्तानि नभएको बाँकी रकम भुक्तानीको लागी	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	३५५११३
५०६	१४	अशक्त नागरीक उद्धार औषधी उपचार सहयोग वेवीरसे लाश व्यवस्थापन आर्थिक सहयोग तकीयापुर नगर स्वास्थ्य केन्द्रको विविध	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	१५००००
५०७	२०	साँस्कृतीक पोशाक खरीद वितरण एवं सहयोग	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	१०००००
५०८	१३	लक्षित कार्यक्रम जेष्ठ नागरीक महीला वालवालीका अपाग दलित अपाङ्ग दलित जनजाती लैङ्गिक हिंसा नियन्त्रण तथा मेलमिलाप तालिम आदी	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	२०००००
५०९	१२	कृषी तथा पशु विकास कार्यक्रम वितरिजन कृषी औजार तालिम कीटनाशक औषधी वाद्धा बोका वगूं रागाको नश्ल सुधार पशुरोगको औषधी खोप आदी।	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२५००००
५१०	२६	भ्रमण अनुगमन मुल्याङ्कन घरभाडा र बैठक व्यवस्थापन	२२६१९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	२५००००
५११	२७	अतिथि सत्कार चिया खाजा खर्च	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२०००००
५१२	३०	विविध खर्च	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२०००००
५१३	१९	अस्थाइ प्रहरी चौकीको विविध खर्च	२५३१५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०,०००
५१४	१५	जेहेन्दार तथा आर्थिक अवस्था कमजोर भएका विद्यार्थीका लागी आर्थिक सहयोग	२७२११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१०००००
५१५	२१	प्राकृतीक विपद कोभीड १९ माहामारी रोग नियन्त्रण कार्यक्रम राहत वितरण स्वास्थ्य सामग्री खरीद	२७२१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	N/A	३०००००

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजित रकम रु.
५१६	२८	फर्नीचर फीक्चर्स मेसीनरी सामान खरीद	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	१०००००
५१७	४	विजुली खम्वा खरीद	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	N/A	२०००००
५१८	३	कुइरेपानी थल वहादुको घर देखी पश्चीम तिर	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	N/A	४०००००
५१९	२	खैरीपुर कमल पोखरी उत्तर दक्षिणा वाटो मर्मत	३११५१	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	N/A	७०००००
५२०	८	एकता टोलको पश्चीम नयाँ वाटो कटान	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	२५००००
५२१	१	मनिकापुर कुलोदेखी स्यानीचौर हुँदै सुनौलो विहानी पिच वाटो मर्मत	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	N/A	८०००००
५२२	५	मा.बि वालापुर मर्मत सम्भार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	३०००००
५२३	११	साना मझौला टुक्रे योजना भैपरी डिपीआर तथा नन्द्रागाउँ कुलो	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	४५००००
५२४	६	खैरापुर पुर्व कुवा निर्माण	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१०००००
५२५	१०	मचोट भुइँयास्थान मर्मत	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१०००००
५२६	९	वालापुर भुइयार थान निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१०००००
५२७	७	भमके गनार दुड निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	१५००००

८०५५६३०२२०३ तुलसीपुर उपमहानगरपालिका वडा नं.३

५२८	४	विद्युत खानेपानी र नेट	२२१११	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१०००००
५२९	६	ईन्धन तथा मर्मत	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३	N/A	१५००००
५३०	८	वन वातावरण र विपद् व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	N/A	५०००००
५३१	२	सामाजिक विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	४०००००
५३२	९	आ.व. ०७८/०७९ को योजना तथा कार्यक्रमको काम सम्पन्न भइ भुक्तानी आदेश वमोजिमको रकम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१५७८६००
५३३	१२	गत आ.व.को रकम अभावका कारण योजना तथा कार्यक्रम सम्भौता नभएको रकम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	५५१०००

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजित रकम रु.
५३४	१३	गत आव मा रकम अभावका कारण सम्झौता तथा काम हुन बाँकी योजना तथा कार्यक्रमको भुक्तानीको लागि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१	N/A	५५१०००
५३५	३	सामाजिक विकास	२२५२२	लुमिवनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२	N/A	६०००००
५३६	५	कार्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	N/A	५०००००
५३७	११	गत आ.व.को योजना तथा कार्यक्रम रकम अभावका कारण काम सम्पन्न नभएको तथा सम्झौता नभएको रकम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	१४४८०००
५३८	१०	गत आ.व. को योजना तथा कार्यक्रम वमो जीमको भुक्तानी आदेश अनुसारको रकम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	५०७३६४
५३९	७	अनुगमन भ्रमण बैठक भत्ता लगायत विविध खर्च	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	N/A	२५००००
५४०	१	जे.सी.वि खरिद	३११२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	४५०००००

द०५५६३०२२०४ तुलसीपुर उपमहानगरपालिका वडा नं.४

५४१	३७	कर्मचारी व्यवस्थापन	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	गोटा	५०००००
५४२	३७	कर्मचारी व्यवस्थापन	२११११	लुमिवनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	गोटा	७०००००
५४३	३२	कार्यालय प्रयोजनका लागि इन्धन खर्च	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	गोटा	२०००००
५४४	३१	सवारी तथा मेसिनरी मर्मत खर्च	२२२१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	८०,०००
५४५	३४	कार्यालय सञ्चालन खर्च	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	गोटा	३५००००
५४६	२७	कार्यालयका लागि आवस्यक मसलन्द खरिद तथा छपाई	२२३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	गोटा	२०००००
५४७	१४	पत्रपत्रिका तथा विज्ञापन	२२३१५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	गोटा	६०,०००
५४८	३९	गत आ.व. मा रकम अभावका कारणले सम्झौता तथा काम हुन बाँकी योजना तथा कार्यक्रमको भुक्तानी दिन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	गोटा	१०३९४००
५४९	२२	हेल्प डेस्क	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	५०,०००
५५०	१५	प्रहरी चौकीलाइ इन्धन तथा मर्मत खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	५०,०००
५५१	२५	विभिन्न व्यक्ति संस्थालाइ आर्थिक सहयोग	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	गोटा	१०००००

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजित रकम रु.
५५२	४०	गत आ.व. मा रकम अभावका कारण सम्झौता तथा काम हुन बाकी योजना तथा कार्यक्रमको भुक्तानी दिन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	४	गोटा	११०४६००
५५३	१८	स्वास्थ्य तर्फ	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	गोटा	१०००००
५५४	४१	गत आ.व. मा रकम अभावका कारणले सम्झौता तथा काम हुन बाँकी योजना तथा कार्यक्रमको भुक्तानी दिन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	२	गोटा	९८७३६६
५५५	१९	बडा अध्यक्ष कप खेलकुद प्रतियोगिता	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	गोटा	१५००००
५५६	१६	कृषकलाई ५० प्रतिसत अनुदानमा घाँसको बीउ वितरणा कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	५०,०००
५५७	२१	रेडक्रस	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	३०,०००
५५८	२४	जेष्ठ नागरिक तर्फ	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	५०,०००
५५९	२०	मानव सेवा आश्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	३०,०००
५६०	२३	बालबालिका तर्फ	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	५०,०००
५६१	२९	बैठक भत्ता	२२६११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	१४४०००
५६२	३०	भ्रमण खर्च	२२६१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	१२५०००
५६३	२८	विविध खर्च	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	२६१०००
५६४	२६	विपद व्यवस्थापन तथा फुटकर खर्च	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	गोटा	७५००००
५६५	३३	अतिथी सत्कार तथा चियानास्ता खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३	गोटा	१५००००
५६६	३८	गत आ.व. को योजना तथा कार्यक्रम सम्पन्न भई भुक्तानी आदेश पेश भएकाको भुक्तानी दिन	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	१५७८०००
५६७	३८	गत आ.व.को योजना तथा कार्यक्रम सम्पन्न भई भुक्तानी आदेश पेश भएकाको भुक्तानी दिन	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	गोटा	१२४६००
५६८	३६	पानी विद्युत तथा सञ्चार महशुल	२२७२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	गोटा	१०००००
५६९	३५	त्याप्तप खरिद	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	गोटा	१०००००
५७०	१	न्याउली खोला कल्भर्ट	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	गोटा	४०००००

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजित रकम रु.
५७१	४	पातिहाल्ना देखि खानेपानी टंकी सम्म बाटो स्तरोन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	गोटा	१५००००
५७२	९	तुलाचौरमा खानेपानी व्यवस्थापन	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	गोटा	१५००००
५७३	११	समाजसुधार देखि डाडाटोलसम्म बाटो कटिङ खाद्रे	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	गोटा	२०००००
५७४	७	रक्षाचौर मानबहादुर गुरुङको घरनेर नाला कटिङ	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	गोटा	२०००००
५७५	३	खाद्रे प्रहरी चौकी देखि खोर्या खेतमा जाने बाटो कटिङ	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	४०,०००
५७६	१०	गहतेरा खानेपानी व्यवस्थापन	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	गोटा	१०००००
५७७	२	साइटे खोला रक्षाचौर कल्भर्ट	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	गोटा	१०००००
५७८	५	बनहरी प्रतिक्षालय देखि तुला सोता जाने बाटो	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	गोटा	१०००००
५७९	८	सुकिदह हरिलालको घरदेखि जिवन केसीको घरसम्म ३०० मि नया बाटो कटिङ	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	गोटा	२०००००
५८०	६	लामिदमार डुर देखि पुरानो दोकान सम्म जाने बाटोमा नाला कटिङ	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	गोटा	२०००००
५८१	१२	प्रविन चौधरीको घरदेखि डावर गल्ली बाटो कटिङ बनहरी	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	४०,०००
५८२	१३	तुलाचौर खेलमैदान	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	४०,०००
५८३	१७	आवश्यक स्थानमा ह्युमपाइप खरिद	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	गोटा	७०००००

८०५५६३०२२०५ तुलसीपुर उपमहानगरपालिका वडा नं. ५

५८४	२३	न्यायिक समिती तथा वडा बैठक भत्ता रकम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	७०,०००
५८५	१२	जेष्ठ नागरिक कार्यालय व्यावस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१०००००
५८६	२६	न्यायिक समिती तथा वडा बैठक भत्ता रकम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	N/A	१७५०००
५८७	२७	कार्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	N/A	७७५०००
५८८	१०	खेलकुद विकास तर्फ	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१०००००
५८९	२१	साहित्य प्रतिष्ठान	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	३०,०००

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजित रकम रु.
५९०	१५	अपाङ्गहरूलाई तालिम तथा सामग्री खरिद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	२५००००
५९१	१७	डष्टविन खरिद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	१०००००
५९२	१६	दलित जनजाती मधेसी मस्लिम र अल्पसंख्यक महिलाहरूको लागी तालिम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	४०००००
५९३	१४	सडक बर्ति	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	२०००००
५९४	९	नगर स्वास्थ्य केन्द्र वडा नं.५ कार्यालय	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	N/A	६०००००
५९५	२२	संस्थागत अनुदान र परामर्श सेवा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	१५००००
५९६	१८	पुर्व प्रहरी कार्यालय व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	५०,०००
५९७	११	निवृत्त राष्ट्र सेवा संघ कार्यालय व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१०००००
५९८	२८	रेडियो पत्रपत्रिका टेलिफोन नेट इन्थन सवारी मर्मत तथा खानेपानी जडान	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	N/A	२५००००
५९९	२९	गत आ.व. मा योजना तथा कार्यक्रम सम्पन्न भई भुक्तानी आदेश पेश भएका भुक्तानी दिन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	गोटा	११६४०००
६००	२९	गत आ.व. मा योजना तथा कार्यक्रम सम्पन्न भई भुक्तानी आदेश पेश भएका भुक्तानी दिन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	गोटा	१५७८०००
६०१	२९	गत आ.व. मा योजना तथा कार्यक्रम सम्पन्न भई भुक्तानी आदेश पेश भएका भुक्तानी दिन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	४	गोटा	११०४६००
६०२	२९	गत आ.व. मा योजना तथा कार्यक्रम सम्पन्न भई भुक्तानी आदेश पेश भएका भुक्तानी दिन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	४	गोटा	१५१९७००
६०३	१९	ईलाका प्रहरी कार्यालय भवन निर्माण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	१५००००
६०४	१३	ट्राफिक व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	२०००००
६०५	२०	भ्रमण खर्च	२२६१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१०००००
६०६	८	फैजाने मुस्तफा प्रा.वि मर्मत तथा सम्भार	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	५०,०००
६०७	७	जनश्रमिक प्रा.वि मर्मत तथा सम्भार	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	१०००००
६०८	३	त्रिशङ्कुदेश्वरी टोलमा बाटो निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	३५००००

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजित रकम रु.
६०९	५	सम्भना टोल र रामनगर टोलमा बाटो पि.सी.सी	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	१५००००
६१०	६	ज्ञानज्योती आधारभूत विद्यालय मर्मत तथा सम्भार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	१०००००
६११	२	मासु मार्केट बाटो तथा नाला निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	६५००००
६१२	१	भुईयारथान नाला निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५०००००
६१३	२४	विपत व्यवस्थापन तथा पोल ह्युमपाईप तार जाली खरिद	३११५७	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	N/A	७०००००
६१४	२५	विपत व्यवस्थापन तथा पोल ह्युमपाईप तार जाली खरिद	३११५७	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	N/A	२०००००
६१५	४	नाला सरसफाई तथा मर्मत सम्भार	३११५८	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	४०००००

द०५५६३०२०६ तुलसीपुर उपमहानगरपालिका वडा नं.६

६१६	१६	कर्मचारी सेवा सुविधा	२११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	३३९३००
६१७	१७	कर्मचारी सेवा सुविधा	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	६१८०००
६१८	१९	बैठक भत्ता	२११३९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	१७२०००
६१९	२१	विद्युत पानी इन्धन	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	६०,०००
६२०	२०	सूचना प्रविधि नेट र संचार पत्रपत्रिका	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	१५००००
६२१	२५	इन्धन	२२२१२	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१०००००
६२२	२३	मसलन्द खर्च	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	१०००००
६२३	२४	मसलन्द खर्च	२२३११	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	४०००००
६२४	१५	बन वातावरण तथा विपत व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२६०७००
६२५	१३	अन्य आर्थिक सहायता	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२०००००
६२६	४	कृषि तथा पशु पालन तर्फ	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२०००००
६२७	३२	आ.व.०७८/०७९ को योजना तथा कार्यक्रम को स्कम अभावका कारण सम्भौता नभएको भुक्तानी	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१	N/A	१०५७९४४

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजित रकम रु.
६२८	५	खानेपानी पाइप विस्तार	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२०००००
६२९	१४	महिला लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२०००००
६३०	९	स्वास्थ्य तर्फ	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१५००००
६३१	११	जेष्ठ नागरीक अपाङ्ग बालवालिका	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२०००००
६३२	६	युवा तथा खेलकुद कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१०००००
६३३	१२	दलित कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१०००००
६३४	२८	आ.व.०७८/०७९ को योजना तथा कार्यक्रम को रकम अभावका कारण सम्भौता नभई काम नभएको भुक्तानी	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१२६४९८०
६३५	३१	आ.व.०७८/०७९ को योजना तथा कार्यक्रम को रकम अभावका कारण सम्भौता नभई काम नभएको भुक्तानी	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	१०५७९४४
६३६	३०	आ.व.०७८/०७९ को योजना तथा कार्यक्रम को रकम अभावका कारण सम्भौता नभई काम नभएको भुक्तानी	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	१४४८०००
६३७	१०	शिक्षा तर्फ	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	३०००००
६३८	२७	भ्रमण भत्ता	२२६१२	लुमिवनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१०००००
६३९	२२	चिया खाजा तथा अतिथि सत्कार	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	२०००००
६४०	२६	विविध	२२७११	लुमिवनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१०००००
६४१	१८	मेशिनरी तथा फर्निचर र मर्मतका लागि	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	१०००००
६४२	२	डिजिटल बडा निर्माण कार्यक्रम	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	४०००००
६४३	१	बडा परिसरमा सेवाग्राहि प्रतिक्षालय तथा पार्किङ निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०००००
६४४	३	विभिन्न वाटोमा ग्रामेल कटिङ नाला मर्मत ह्युमपाइप स्ल्याव निर्माण र सडक वर्ती	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	८५००००
६४५	८	अव्यवस्थित पोल व्यवस्थापन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	३०००००

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजित रकम रु.
६४६	७	टोल भवन संघ संस्थाहरू युवा क्लब तथा क्रियापुत्री भवन	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	६०००००

८०५५६३०२०७ तुलसीपुर उपमहानगरपालिका वडा नं.७

६४७	३८	ज्यालादारी कर्मचारीको तलब तथा पारिश्रमिक	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	गोटा	४६८०००
६४८	४१	वडा बैठक भत्ता	२११३९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	गोटा	१५००००
६४९	४२	नेट तथा सञ्चार खर्च	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	गोटा	४०,०००
६५०	३९	इन्धन तथा मर्मत	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	गोटा	२०००००
६५१	४८	स्टेशनरी तथा छपाई	२२३११	लुमिवनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	११७०००
६५२	४६	वडा कार्यालय सञ्चालनका लागि सामग्रि खरिद	२२३११	लुमिवनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	गोटा	१०००००
६५३	४९	वडा कार्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	२२३११	लुमिवनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	गोटा	२०००००
६५४	४७	पत्रपत्रिका शुभकामना सम्वेदना छपाई तथा प्रसारण	२२३१५	लुमिवनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	गोटा	२०००००
६५५	२६	पर्सनी नगर स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	गोटा	२०००००
६५६	३२	योगाहल व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	६५,०००
६५७	३०	सिग्रागाँउ सामुदायिक टोल भवन मर्मत	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	गोटा	१०००००
६५८	२२	गुडिया तालिम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	गोटा	२०००००
६५९	२५	रक्तसञ्चार ब्लड बैंक तुलसीपुरलाई अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	५०,०००
६६०	२१	कृषि सम्बन्धी तालिम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	गोटा	१५००००
६६१	३१	सेन्टर बम्नैको रानिघाट चौपारिमा प्रतिक्षालय निर्माण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	४५,०००
६६२	२३	मा.वि. कालाखोला स्कुल लाइ डेस्टप कम्प्युटर खरिद तथा वितरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	गोटा	१०००००
६६३	२४	बाल कल्यान प्रा.वि. डाँडा पातु स्कुलको छत ढलान	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	गोटा	२५००००
६६४	५०	गत आ.व. मा योजना तथा कार्यक्रम सम्पन्न भई भुक्तानी आदेश पेश भएका भुक्तानी दिन बाकी	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	गोटा	११५९४३

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजित रकम रु.
६६५	५०	गत आ.व. मा योजना तथा कार्यक्रम सम्पन्न भई भुक्तानी आदेश पेश भएका भुक्तानी दिन बाकी	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	१५७८०००
६६६	२९	खेलकुद सामाग्री खरिद तथा वितरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	गोटा	१०००००
६६७	२८	अस्थाई प्रहरी पोस्ट पर्सेनीका लागि घरभाडा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	गोटा	१३००००
६६८	३६	आर्थिक सहयोग	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	गोटा	५०,०००
६६९	२७	स्वास्थ्य स्वयमसेविका यातायात तथा खाजा खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	५०,०००
६७०	५१	गत आ.व. को रकम अभावका कारण सम्भौता तथा काम हुन बाकी योजना तथा कार्यक्रमको भुक्तानी दिन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	४	गोटा	११०४६००
६७१	५१	गत आ.व.को रकम अभावका कारण सम्भौता तथा काम हुन बाकी योजना तथा कार्यक्रमको भुक्तानी दिन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	४	गोटा	२७४२०९९
६७२	५१	गत आ.व.को रकम अभावका कारण सम्भौता तथा काम हुन बाकी योजना तथा कार्यक्रमको भुक्तानी दिन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	गोटा	१०४८०५७
६७३	२०	दालित विपन्न वर्गका महिलाहरूलाई मन्टेश्वरी तालिम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	गोटा	३०००००
६७४	१८	सर्प उदार कार्यका लागि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	२५,०००
६७५	४४	आयोजना अनुगमन बैठक भत्ता	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	गोटा	१०००००
६७६	४३	भ्रमण तर्फ	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	गोटा	७५,०००
६७७	४५	बैठक अतिथी सत्कार खाना चीया खाजा	२२७११	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	गोटा	८३,०००
६७८	४५	बैठक अतिथी सत्कार खाना चीया खाजा	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	गोटा	६७,०००
६७९	३७	विविध	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	गोटा	५०,०००
६८०	४०	विद्युत महशुल	२२७२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	गोटा	५०,०००
६८१	३५	विपद व्यवस्थापन	२७२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	गोटा	१५००००
६८२	३५	विपद व्यवस्थापन	२७२१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	गोटा	१५००००

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजित रकम रु.
६८३	११	रानिघाट युवा क्लब भवन मर्मत	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	५०,०००
६८४	१०	दिपक केसी को घरदेखि उत्तरार्फ मलवारे कुलोमा कल्भर्ट	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	गोटा	२०००००
६८५	८	डावर तेज बहादुरको घर देखि लाहुरेको घरसम्मको बाटो निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	गोटा	१०००००
६८६	३	बाचनालय मर्मत	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	गोटा	१०००००
६८७	७	सहकारी पेट्रोल पम्प देखि पश्चिम तर्फको बाटो आर सि सी	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	गोटा	३०००००
६८८	६	जन्द्रवा सोतामा कल्भर्ट	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	गोटा	२०००००
६८९	४	शिवमन्दिर अगाडी कुलोमा कल्भर्ट	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	गोटा	२०००००
६९०	१	रोल्पालि ढाँडामा प्रतिक्षालय निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	७५,०००
६९१	५	गजेरि खोलामा कल्भर्ट	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	गोटा	२०००००
६९२	१२	राजापुर तल्लो धारा देखि आँखा अस्पताल जोड्ने बाटो कच्ची नाला सहित बाटो ग्राम्भेल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	१६००००
६९३	९	नोखी रावतको घरदेखि सालघारी जाने बाटोमा पक्कि नाला	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	गोटा	२०००००
६९४	१४	विद्युतिय पोलहरु व्यवस्थापन वडा	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	गोटा	१०००००
६९५	३४	तारजाली खरिद तथा वितरण	३११५४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	५०,०००
६९६	३३	ट्युम्पाइप खरिद तथा व्यवस्थापन	३११५४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	गोटा	२०००००
६९७	२	नवपुर लिफ्ट सिचाइ मर्मत	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	गोटा	१५००००
६९८	१७	गैराखाली सामुदायिक भवनमा शौचालय निर्माण	३११५८	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	५०,०००
६९९	१३	सर्तिघाट सबदाह स्थल संरक्षण तारबार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	गोटा	१५००००
७००	१६	गैराखाली ताल नजिक प्रतिक्षालय निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	५०,०००
७०१	१५	वडा कार्यालय भित्र टर्स टंकी बाउडरी तथा ग्रेट निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	गोटा	४०००००
७०२	१९	तमाखे रामजानकी टोलमा रामजानकी मन्दिर संरक्षण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	५०,०००

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजित रकम रु.
८०५५६३०२२०८ तुलसीपुर उपमहानगरपालिका वडा नं.८							
७०३	१३	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	गोटा	६०००००
७०४	१४	आ.व. २०७८/०७९ को रकम अभावको कारणले सम्भुझौता नभइ भुक्तानि नभएको चालु तथा पुँजिगत बाँकी रकम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१	गोटा	८९३९८९
७०५	१९	आ.व. २०७८/०७९ को रकम अभावको कारणले सम्भुझौता नभइ भुक्तानि नभएको चालु तथा पुँजिगत बाँकी रकम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	गोटा	२७०९७५३
७०६	१८	आ.व. २०७८/०७९ को भुक्तानी आदेश पठाइ रकम अभावको कारणले भुक्तानि नभएको चालु तथा पुँजिगत बाँकी रकम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	गोटा	११६४०००
७०७	१८	आ.व. २०७८/०७९ को भुक्तानी आदेश पठाइ रकम अभावको कारणले भुक्तानि नभएको चालु तथा पुँजिगत बाँकी रकम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१	गोटा	२१०६११
७०८	१८	आ.व. २०७८/०७९ को भुक्तानी आदेश पठाइ रकम अभावको कारणले भुक्तानि नभएको चालु तथा पुँजिगत बाँकी रकम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	१५७८६००
७०९	१४	अनुगमन तथा भ्रमण	२२६११	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	गोटा	२०००००
७१०	१५	विविध	२२७११	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	३	गोटा	१५००००
७११	१७	सवारी साधन इन्धन तथा मर्मत	३११२१	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	गोटा	२०००००
७१२	१६	मेशिनरी औजार	३११२२	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	गोटा	१५००००
७१३	५	चाहाना टोल शेर बहादुर डाँगीको घरदेखि नन्दलाल गिरीको घरसम्म पक्की नाला निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५०००००
७१४	६	अन्नपूर्ण टोलमा पक्की नाला निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५०००००
७१५	२	तुलसीपुर ८ सिमान टोलको मिन बहादुर चौधरीको ईरेदेखि बिरवल ओलीको खेतसम्म पक्की नाला निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५०००००
७१६	८	शिवालय टोलमा पक्की नाला निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	N/A	३०००००
७१७	७	बक्स बहादुर के.सी.को घरदेखी टिकी जनसक्रिय टोल जाने बाटोमा पक्की नाला निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५०००००

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजित रकम रु.
७१८	१	कटकुँझ्या चोक सुनिता चौधरीको घरदेखी बुद्धिराम चौधरीको घरसम्म पक्की नाला निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	७०००००
७१९	३	जागरण टोल टिकरी बाटोमा पक्की नाला निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५०००००
७२०	४	बटोलपुर जाने बाटोदेखि नर बहादुर चौधरीको घर हुँदै जाने बाटोमा पक्की नाला निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	४०००००
७२१	१०	मनकामना टोलको सिंचाइ कुलो निर्माण	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	गोटा	३०००००
७२२	९	सिमकेन सार्कोको घरदेखी सिर्जना टोललाइ सिंचाइ हुने गौरी कुलो पक्की निर्माण	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	गोटा	५०००००
७२३	११	राधाकृष्ण टोलको सिंचाइ कुलो पक्की निर्माण	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	गोटा	२०००००
७२४	११	राधाकृष्ण टोलको सिंचाइ कुलो पक्की निर्माण	३११५५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	गोटा	३०००००
७२५	१२	जागरण टोलमा डीप बोरिङ सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	३११५६	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	गोटा	५०००००

८०५५६३०२२०९ तुलसीपुर उपमहानगरपालिका वडा नं.९

७२६	२८	कर्मचारीहरुको ज्याला	२११११	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	N/A	४०००००
७२७	२७	कर्मचारीहरुको ज्याला	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	N/A	३२५०००
७२८	४२	फिल्ड भत्ता	२११३३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०,०००
७२९	२०	महिला स्वयंसेविका प्रोत्साहन भत्ता	२११३९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	गोटा	५०,०००
७३०	३०	पानी तथा बिजुली	२२१११	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२	N/A	१०००००
७३१	३२	सञ्चार महसुल	२२११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	१०००००
७३२	३३	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	१५००००
७३३	३४	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	१०००००
७३४	३७	पत्रपत्रिका छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१०००००
७३५	३६	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	२२३१५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	२५००००
७३६	३९	सेवा र परामर्श खर्च	२२४११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०,०००

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजित रकम रु.
७३७	४९	गत आ.व.को योजना तथा कार्यक्रम सम्पन्न भएका योजना वमोजीमिका रकमको भुक्तानी	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	६९४७११.५
७३८	२३	मा.बि.दोघरे व्यवस्थापन अनुदान	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	गोटा	२५००००
७३९	१२	टोल विकास सस्थाका पदाधिकारीलाइ क्षमता विकास कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	गोटा	१०००००
७४०	२५	बडा न्यायीक समिती व्यवस्थापन अनुदान	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	गोटा	२०००००
७४१	१८	वेलवा अस्थायी प्रहरी चौकी व्यवस्थापन खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	५०,०००
७४२	४७	गत आ.व.को योजना तथा कार्यक्रम सम्पन्न भएका योजना वमोजीमिका रकमको भुक्तानी	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	४४५१६०
७४३	४६	गत आ.व.मा रकम अभावका कारण सम्भौता तथा काम हुन बाँकी योजना तथा कार्यक्रमको भुक्तानीको लागि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	९३४८१७
७४४	९	अपाङ्गहरूको शशक्तीकरण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	७५,०००
७४५	३५	कार्यक्रम खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	३०००००
७४६	७	च्याउ खेती तालिम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	गोटा	१५००००
७४७	८	बगुरका पाठा पाठी वितरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	गोटा	१५००००
७४८	१०	महिलाहरूको क्षमता विकास कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	गोटा	१०००००
७४९	१३	दलित क्षमता विकास कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	७५,०००
७५०	१७	वालवालिकाहरूका लागी स्टेशनरी खरीद तथा क्षमता विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	५०,०००
७५१	२२	आ.वि. सल्लीवन व्यवस्थापन अनुदान	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	गोटा	१५००००
७५२	१५	मानव सेवा आश्रम सहयोग	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	५०,०००
७५३	४८	गत आ.व को योजना तथा कार्यक्रम सम्पन्न भएका योजना तथा कार्यक्रम वमोजिमिका रकमको भुक्तानी	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१५७८६००
७५४	११	कृषकलाइ बिउ अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	गोटा	२५००००

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजित रकम रु.
७५५	२९	नगर स्वास्थ्य दोघेरे व्यवस्थापन खर्च	२२५२२	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२	N/A	२०००००
७५६	१९	शस्त्र वेश क्याम्प फर्नीचर सहयोग	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	गोटा	२५,०००
७५७	१९	शस्त्र वेश क्याम्प फर्नीचर सहयोग	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	२५,०००
७५८	२६	युवा तथा खेलकुद तथा क्षमतावाकास कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	गोटा	२०००००
७५९	२१	अवलोकन भर्मण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	गोटा	१५००००
७६०	१६	अतिविपन्न स्वास्थ्य विमा ५० प्रतिशत सहयोग	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	गोटा	२०००००
७६१	५०	गत आ.व.मा कार्यक्रम तथा योजना सम्पन्न भएका योजना तथा कार्यक्रमको भुक्तानी	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	N/A	६९४७११.५
७६२	२४	जेष्ठ नागरीक सम्मान कार्यक्रम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	गोटा	५०,०००
७६३	४४	अनुगमन मूल्यांकन खर्च	२२६११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	२५००००
७६४	३८	भ्रमण खर्च	२२६१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१०००००
७६५	४५	विविध खर्च	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	१५००००
७६६	४३	विविध	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१०००००
७६७	४१	सभा सञ्चालन खर्च	२२७२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१०००००
७६८	१४	संघ स्थानहरूलाई आर्थिक सहयोग	२५३१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	गोटा	१२५०००
७६९	३१	विपद व्यवस्थापन खर्च	२७२१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	४०००००
७७०	४	मेशिनरी सामान खरीद	३११२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	गोटा	१०००००
७७१	५	फर्नीचर	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	गोटा	१०००००
७७२	४०	कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	३११३४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०,०००
७७३	६	तारजाली खरिद तथा वितरण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	२५००००

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजित रकम रु.
७७४	१	ह्यमपाइप खरीद	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	२०००००
७७५	२	विद्युत पोल खरीद तथा वितरण	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	गोटा	३०००००
७७६	३	अती विपन्न परीवारलाई खानेपानी तथा विद्युत मिटरमा छण्ठप्रतिशत अनुदान	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	गोटा	३०००००

द०५५६३०२२१० तुलसीपुर उपमहानगरपालिका वडा नं.१०

७७७	२३	खानेपानी तथा विजुली खर्च	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	गोटा	४०,०००
७७८	१४	टरिगाँउ स्वास्थ्य चौकीमा मर्मत तथा खानेपानी जडान	२२२२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	५०,०००
७७९	२२	कार्यालय सञ्चालन खर्च	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	गोटा	१८६०००
७८०	२५	इन्धन कार्यालय प्रयोजन	२२३१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	गोटा	८४,०००
७८१	२५	इन्धन कार्यालय प्रयोजन	२२३१४	लुमिवनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२	गोटा	१६,०००
७८२	२४	सञ्चार खर्च पत्रपत्रिका तथा सुचना प्रकाशन	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	गोटा	१४००००
७८३	२८	पारिश्रमिक कर्मचारी परामर्श सेवा शुल्क	२२४१३	लुमिवनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	गोटा	२४००००
७८४	१५	महिला स्वास्थ्य स्वयमसेविका प्रोत्साहन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	८५,०००
७८५	१८	ओरेक नेपालसँग साझेदारी कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	गोटा	२५००००
७८६	३१	गत आ.व. मा योजना तथा कार्यक्रम सम्पन्न भई भुक्तानी आदेश पेश भई भुक्तानी दिन बाँकी	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	५९६९५०
७८७	१९	गौरीगाँउ पुरानो खल्यानको सामुदायिक भवनमा चर्पी निर्माण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	५०,०००
७८८	१७	लक्षित बार्ग तर्फ विभिन्न कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	गोटा	१०००००
७८९	३२	गत आ.व. मा रकम अभावका कारणले सम्भौता तथा काम हुन बाकी योजना तथा कार्यक्रमका भुक्तानी दिन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	२	गोटा	११०४६००
७९०	३२	गत आ.व. मा रकम अभावका कारणले सम्भौता तथा काम हुन बाकी योजना तथा कार्यक्रमको भुक्तानी दिन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	गोटा	९८१०५०
७९१	३२	गत आ.व. मा रकम अभावका कारणले सम्भौता तथा काम हुन बाकी योजना तथा कार्यक्रमको भुक्तानी दिन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	२	गोटा	१६८८४००

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजित रकम रु.
७९२	३२	गत आ.व. मा रकम अभावका कारणले सम्भौता तथा काम हुन बाकी योजना तथा कार्यक्रमको भूक्तानी दिन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	गोटा	११६४०००
७९३	१६	टोलस्तरीय युवाहरूलाइ खेलकुद सामाग्री वितरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	३०,०००
७९४	९	व्यवसायिक तरकारी खेति गर्ने कृषकहरूलाइ प्रोत्साहन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	गोटा	१०००००
७९५	१०	गौरीगाँउ प्रा वी मा भौतिक तथा सैक्षिक सुधार कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	गोटा	१५००००
७९६	२०	वडास्तरीय योजना अनुगमन तथा मुल्याङ्कन तर्फ	२२६११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	गोटा	१५००००
७९७	२६	दैनिक भ्रमण खर्च	२२६१२	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२	गोटा	१०००००
७९८	२९	वडा समितीको बैठक भत्ता	२२७११	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	१४४०००
७९९	३०	विविध खर्च	२२७११	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२	गोटा	१२००००
८००	११	मेट्रो कलेजमा अध्यनरत पुराना विद्यार्थीको लागि छात्रवृत्ति	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	गोटा	१८००००
८०१	१२	अनाथ तथा असहाय बालवालिकाको निशुल्क शिक्षा कार्यक्रम	२७२११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	गोटा	१०००००
८०२	१३	वडा भित्रका मास्टर डिग्री गरिरहेका विद्यार्थीलाइ थेसीस गर्ने छात्रबृत्ति कार्यक्रम	२७२११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	५०,०००
८०३	२१	विपद व्यवस्थापन तथा अन्य फुटकर योजना	२७२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	गोटा	९५००००
८०४	२१	विपद व्यवस्थापन तथा अन्य फुटकर योजना	२७२१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	३५,०००
८०५	६	ज्येष्ठ नागरिकहरूका लागि भवन निर्माण	३११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	गोटा	३०००००
८०६	७	साना किसान महिला सहकारी भवन तला थप	३११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	गोटा	२५००००
८०७	२७	सवारी साधन मेसिन औजार मर्मत सम्भार	३११२१	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२	गोटा	८०,०००
८०८	८	बनगाँउ वालापुर जोड्ने बाटोमा पर्ने बन्नै कुलोमा कल्भर्ट निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	गोटा	५०००००
८०९	१	राइखलियान चौधरी टोलमा पक्की नाला निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	गोटा	१००००००
८१०	३	मनैयाडाँडा नवलपुर कुलोमा कल्भर्ट निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	७०,०००

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजित रकम रु.
८११	४	सुन्दर टोलको ठुटी जाने बाटोमा स्ल्याव निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	गोटा	२५००००
८१२	५	ठुटी टोलमा कजवे निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	गोटा	२०००००
८१३	२	पेय देखिख वन्नौ जोड्ने बाटो स्तरोन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	गोटा	१००००००

द०५५६३०२२११ तुलसीपुर उपमहानगरपालिका बडा नं.११

८१४	३६	बैठक भत्ता	२११३९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	गोटा	१६४०००
८१५	४०	पानी तथा बिजुली	२२१११	लुमिवनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२	गोटा	५०,०००
८१६	३४	सञ्चार महसुल	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	गोटा	५०,०००
८१७	३७	इन्थन खर्च सवारी साधन मर्मत र नवीकरण	२२२१२	लुमिवनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	गोटा	२५००००
८१८	३९	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	लुमिवनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	गोटा	१०००००
८१९	३०	कार्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन	२२३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	गोटा	४०००००
८२०	२४	कुखुरा व्यवसायीहरूलाई अनुदान	२२३१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	गोटा	६०,०००
८२१	२३	घोडा व्यवसायीहरूलाई अनुदान	२२३१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	गोटा	५२००००
८२२	४२	वार्षिक प्रगति तथा क्यालेन्डर प्रकाशन	२२३१३	लुमिवनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	५०,०००
८२३	३३	पत्रपत्रिका छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	गोटा	५०,०००
८२४	३२	मासिक ज्यालादारी कर्मचारीहरूको पारिश्रमिक	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	गोटा	७२८०००
८२५	४३	गत आ.व.को बडा न ११ का भुक्तानी आदेश पठाइएका तर भुक्तानी हुन नसकेका कार्यक्रमहरू	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	१०२५४५०
८२६	२५	निशुल्क माटो परिक्षण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	गोटा	१०००००
८२७	२७	महिला स्वास्थ्य स्वयम सेविका सुट्टिकरण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	गोटा	१२००००
८२८	२६	निशुल्क ब्लड कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	गोटा	३०००००

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजित रकम रु.
८२९	४४	गत आ.व.को वडा न ११ का रकम अभावका कारण सम्भौता तथा काम हुन नसकेका कार्यक्रमहरू	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	गोटा	१५७८६००
८३०	४४	गत आ.व.को वडा न ११ का रकम अभावका कारण सम्भौता तथा काम हुन नसकेका कार्यक्रमहरू	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१	गोटा	९४९३६
८३१	४४	गत आ.व.को वडा न ११ का रकम अभावका कारण सम्भौता तथा काम हुन नसकेका कार्यक्रमहरू	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	गोटा	१४४८०००
८३२	४४	गत आ.व.को वडा न ११ का रकम अभावका कारण सम्भौता तथा काम हुन नसकेका कार्यक्रमहरू	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	५५३१५०
८३३	४१	अनुगमन मूल्यांकन खर्च	२२६११	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२	गोटा	१०००००
८३४	३८	भ्रमण खर्च	२२६१२	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	गोटा	१५००००
८३५	२९	वन वातावरण विपद तथा फुटकर तर्फ	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	गोटा	५०००००
८३६	३५	वडाकार्यालय व्यवस्थापनका लागि अतिथि सत्कार तथा चिया नास्ता	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	गोटा	२०००००
८३७	३१	कार्यालय मसलन्द तथा विविध खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	गोटा	२०८०००
८३८	२८	अमर मा वि उरहरी विद्यालय अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	गोटा	१३००००
८३९	९	उत्तर सुकौरा भुयारथान निर्माण	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	गोटा	१०००००
८४०	१०	दक्षिण सुकौरा भुयारथान निर्माण	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	गोटा	१०००००
८४१	७	मोतिपुर भुयारथान निर्माण	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	गोटा	१०००००
८४२	१६	घुराली टोल सडक मर्मत	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	गोटा	१०००००
८४३	१	बेलगनारवरपिपल हुदै सिसै जाने बाटोको सिडि निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	गोटा	१५००००
८४४	१४	बाघखोली डिल्ली बस्नेतको घरनेर सडक मर्मत तथा तारजाली	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	गोटा	२०००००
८४५	१५	नवलपुर देवेन्द्र चौधरीनेर सडक मर्मत	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	गोटा	२०००००

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजित रकम रु.
८४६	६	कटाहा प्रदिप भण्डारीको घरदेखि पूर्व तारजाली	३११५४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	गोटा	१०००००
८४७	५	बेलटाकुरा ज्ञान बहादुर मल्लको घर देखि पूर्व तारजाली	३११५४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	गोटा	१५००००
८४८	१७	मैरवा दलित वस्तीमा सिँचाईको लागि पाईप खरिद	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	१०००००
८४९	११	चपुवाडाँडा सिँचाई कुलो नहर निर्माण कान्छाराम चौधरीको घर हुदै बाबुराम डाँगीको घरसम्म	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	गोटा	२०००००
८५०	३	कटाहा सगरमाथा बोडिड देखि उत्तर भक्ता सिँचाईको लागि पाईप खरिद	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	गोटा	२०००००
८५१	२२	आँखाफुटी चित्र वहादुर डाँगीको घरनेर सिँचाई कुलो मर्मत	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	५०,०००
८५२	४	बेलटाकुरा थारुगाउँ पूर्व खानेपान ट्याँकी मर्मत	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	५०,०००
८५३	२	बेलगनार खैरी जरुवा मर्मत	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	५०,०००
८५४	८	सुकौरा बेलघटुवा जरुवा मर्मत	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	गोटा	१०००००
८५५	१२	दामोदर सडकमा सडक बत्ति जडान जसपुर देखि उरहरी लिलु गिरीको घरसम्म	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	गोटा	२०००००
८५६	१८	मालेडाँडा उमामहेश्वर मन्दिर मर्मत	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	५०,०००
८५७	२१	शान्तिआधारभूत विद्यालय नवलिरुको भवन निर्माण तथा मर्मत	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	गोटा	१५००००
८५८	१९	अमर मा वि उरहरीको भौतिक भवन निर्माण सुधार तथा मर्मत	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	गोटा	१७००००
८५९	२०	आधारभूत विद्यालय कटाहाको भवन निर्माण तथा मर्मत	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	गोटा	१५००००
८६०	१३	सुकौरा सडक बत्ति जडान	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	१०००००

द०५५६३०२२१२ तुलसीपुर उपमहानगरपालिका वडा नं.१२

८६१	२८	पानी तथा बिजुली र सञ्चार	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	गोटा	१०००००
८६२	३४	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	२२२२१	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२	गोटा	२०००००
८६३	२७	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्रीतथा व्यवस्थापन	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	गोटा	४०००००
८६४	२६	इन्धन तथा सवारी मर्मत खर्च	२२३१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	गोटा	१०००००

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजित रकम रु.
८६५	२६	इन्धन तथा सवारी मर्मत खर्च	२२३१४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	गोटा	१५००००
८६६	३०	पत्रपत्रिका छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	गोटा	२०००००
८६७	३२	सेवा र परामर्श खर्च	२२४११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	गोटा	३०००००
८६८	३२	सेवा र परामर्श खर्च	२२४११	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	गोटा	१५००००
८६९	१४	कृषि हाट बजार सितलपुर	२२५२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	गोटा	३०००००
८७०	१९	स्वास्थ्य तर्फ	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	गोटा	१०००००
८७१	२१	बालबालिका लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	५०,०००
८७२	२३	कला संस्कृति संरक्षण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	गोटा	१५००००
८७३	१५	विपन्न तथा गरिव र दलित महिला हक्का लागि सिपमुलक आयमुलक तालिम कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	गोटा	१०००००
८७४	२०	जेष्ठ नागरिक सम्मान कार्यक्रम तर्फ	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	५०,०००
८७५	२२	अन्य लक्षित कार्यक्रम तर्फ	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	गोटा	१५००००
८७६	२४	बडाका प्रहरी कार्यालय व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	५०,०००
८७७	१८	खेलकुल कार्यक्रम तर्फ	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	गोटा	२०००००
८७८	१७	शिक्षक पेशागत अभिवृद्धि कार्यक्रम	२२५२९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	गोटा	२०००००
८७९	३३	अनुगमन मूल्यांकन खर्च तथा बैठक	२२६११	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२	गोटा	२०००००
८८०	२९	भ्रमण खर्च	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	गोटा	१०००००
८८१	३७	गत आ.व.को बडा न १२को आन्तरीक स्रोत तर्फका रकम अभावका कारण सम्भौता हुन नसकेका कार्यक्रमहरू	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१	गोटा	५७३२०१
८८२	३७	गत आ.व.को बडा न १२को आन्तरीक स्रोत तर्फका रकम अभावका कारण सम्भौता हुन नसकेका कार्यक्रमहरू	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	२९०१२५

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजित रकम रु.
८८३	३७	गत आ.व.को बडा न १२को आन्तरीक स्रोत तर्फका रकम अभावका कारण सम्भौता हुन नसकेका कार्यक्रमहरू	२२७११	आन्तरिक श्रोत	१	गोटा	१४४८०००
८८४	३७	गत आ.व.को बडा न १२को आन्तरीक स्रोत तर्फका रकम अभावका कारण सम्भौता हुन नसकेका कार्यक्रमहरू	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	गोटा	११६४०००
८८५	३६	गत आ.व. मा काम सम्पन्न भई भुक्तानी आदेश पठाईएका तर भुक्तानी हुन बाँकी कार्यक्रम तथा आयोजनाहरू	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	१२८८४७५
८८६	३५	विविध खर्च तथा अवलोकन	२२७११	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२	गोटा	१५००००
८८७	३१	अतिथि सत्कार तथा चिया नास्ता	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	गोटा	२०००००
८८८	१६	शिक्षा तर्फ	२५३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	गोटा	३०००००
८८९	२५	विपद व्यवस्थापन तथा फुटकर तर्फ	२७२१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	गोटा	७५००००
८९०	२	कपडादेवी टोलको सार्वजनिक कुवा देखि मानपुर जाने बाटो स्तरोन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	गोटा	१५००००
८९१	७	कचिला कर्ण गिरीको घरदेखि उत्तर हुदै कलभर्ट सम्मको बाटो स्तरोन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	गोटा	२०००००
८९२	५	कचिली लामिङाँडा टोलको मिल देखि विष्णु चौधरीको घर सम्मको बाटो स्तरोन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	गोटा	१५००००
८९३	३	टरिगँ जनमुखी टोलमा रुद्रमणि शर्माको घरदेखि उत्तर हुदै वरकुल्लाको घर सम्मको बाटो स्तरोन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	गोटा	२०००००
८९४	९	कचिला हरियाली टोलको तुर्की चोक देखि पूर्व कलभर्ट देखि पश्चिम जाने सम्मको बाटो स्तरोन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	५०,०००
८९५	८	कचिला थारुगाँउ चोक देखि पश्चिम दक्षिणा जानकी चौधरीको घरसम्मको बाटो स्तरोन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	गोटा	२०००००
८९६	४	हरिपौरी टोलमा हरिपौरी चोक देखि दक्षिण गारखोला भर्जे बाटो स्तरोन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	गोटा	२०००००
८९७	६	कचिली पवित्रटोलमा दोर्ण डाँगीको घरदेखि उत्तर खा पा टंकी सम्मको बाटो स्तरोन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	गोटा	२०००००
८९८	११	सितलपुरको दक्षिणा पूर्व बाटो स्तरोन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	गोटा	२०००००
८९९	१०	एयरपोर्ट देखि टरिगाँउ टरिगै रझेना रझेनी कचिला कचिली सितलपुर जाने सम्मको बाटो ट्रयाक खोल्ने	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	गोटा	३०००००

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजित रकम रु.
९००	१	कपडादेवी नमुनाटोलमा बाटो स्तरोन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	गोटा	२०००००
९०१	१२	टरिगाँउको सिद्धार्थ टोलको चोकमा प्रतिक्षालय निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	गोटा	२०००००
९०२	१३	क्वाजी सुनौलो टोलमा टोल भवन मर्मत एवम् शौचालय मर्मत	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	१०००००

८०५५६३०२२१३ तुलसीपुर उपमहानगरपालिका बडा नं.१३

९०३	२२	बडाका कर्मचारीको तलब	२११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५६५०००
९०४	२६	पदाधिकारी बैठक भत्ता	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३	पटक	१४४०००
९०५	२३	टेलिफोन नेट पत्रीका ईन्धन विद्युतका लागी	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३	पटक	३०००००
९०६	३०	गत आ.व. मा योजना तथा कार्यक्रम सम्पन्न भई भुक्तानी आदेश पेश भएका भुक्तानी दिन बाकी	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	१५७८६००
९०७	३०	गत आ.व. मा योजना तथा कार्यक्रम सम्पन्न भई भुक्तानी आदेश पेश भएका भुक्तानी दिन बाकी	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	गोटा	१९६४००
९०८	२४	बडा कार्यालय व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	पटक	४०००००
९०९	१५	स्वयम सेविकालाई खाजा खर्च	२२५२२	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२	N/A	५०,०००
९१०	२१	वन वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	N/A	४४१०००
९११	२७	लक्षीत वर्गका लागी	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	N/A	३०००००
९१२	१२	प्रा.वि. बखरीया कम्प्युटर शिक्षाका लागी	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	विधालय/सस्था	१०००००
९१३	१३	फुलवारी सुवाथ्य चौकीमा ल्याब व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	४५००००
९१४	१६	युवा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	N/A	१५००००
९१५	१८	स्वयम सेविकालाई खाजा खर्च	२२५२२	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२	N/A	५०,०००
९१६	३१	गत आ.व. मा रकम अभावका कारण सम्भौता तथा काम हुन बाकी योजना तथा कार्यक्रमको भुक्तानीका लागि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	४	गोटा	१०६२४००
९१७	३१	गत आ.व. मा रकम अभावका कारण सम्भौता तथा काम हुन बाकी योजना तथा कार्यक्रमको भुक्तानीका लागि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	गोटा	९६७६००

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजित रकम रु.
९१८	३१	गत आ.व. मा रकम अभावका कारण सम्भौता तथा काम हुन बाकी योजना तथा कार्यक्रमको भुक्तानीका लागि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	४	गोटा	१४४८०००
९१९	२०	बन वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन	२२५२२	लुमिवनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२५९०००
९२०	१९	विभिन्न संघ संस्थाका लागी	२२५२२	लुमिवनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	N/A	३४१०००
९२१	१४	बर्थिङ सेन्टर मर्मत	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	५०,०००
९२२	२५	अतिथी सत्कार तथा खाजा खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	पटक	११५०००
९२३	२९	अतिथी सत्कार तथा खाजा खर्च	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	पटक	३५,०००
९२४	११	आधारभूत नि.मा बराहखुटीको भवन मर्मतका लागी	३१११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	विधालय/संसा	२०००००
९२५	९	जनन्योति मा.वि रनियापुरको गेट निर्माणका लागी	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२०००००
९२६	२८	वडाका प्रहरी कार्यालयका लागी इन्धन र बाइक मर्मत	३११२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१०००००
९२७	१७	वडाका मोटरसाइकल मर्मत	३११२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	१०००००
९२८	१	बखरीया जुम्लीका घरनेर कजवे निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	ब.मि.	२०००००
९२९	६	सुपारी नेपालीको घरनेर तईखोलामा कजवे निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	ब.मि.	५०००००
९३०	३	साजखुटी टोलका २ वटा चिरामा कजवे निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	२०००००
९३१	४	कटुकी खोलामा कजवे निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	ब.मि.	४०००००
९३२	२	पुर्ब बखरीयाको अध्युरो पक्की नाला निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	ब.मि.	४०००००
९३३	८	कृषकका लागी सिचाई पाईप खरिद	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	मि.	३०००००
९३४	७	कृषकका लागी सिचाई मोटर खरीद	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	मि.	४०००००
९३५	५	अम्बापुरमा खानेपानी व्यवस्थापनका लागी	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	क्षेत्र	५०,०००
९३६	१०	अम्बिकेश्वरी मा.वि को गेट निर्माणका लागी	३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२०००००

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजित रकम रु.
८०५५६३०२२१४ तुलसीपुर उपमहानगरपालिका बडा नं.१४							
९३७	४२	विद्युत पानी	२२१११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	गोटा	४५,०००
९३८	३२	सञ्चार महसुल	२२११२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	५०,०००
९३९	३४	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	१९५०००
९४०	४४	मेसिनरी औजार मर्मत संभार	२२२२१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	९५,०००
९४१	४०	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	२२३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१७९०००
९४२	४६	स्टेशनरी सामाग्री	२२३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	२९९०००
९४३	३९	बडा व्यवस्थापन	२२३११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	गोटा	१२२०००
९४४	४३	पत्रपत्रिका छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	६७,०००
९४५	४५	सेवा र परामर्श पारीश्रमीक	२२४११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५७९०००
९४६	२१	अहेव कर्मचारी तलब	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	१३२०००
९४७	३१	मानवसेवा आश्रम आर्थिक सहयोग	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	गोटा	५०,०००
९४८	४८	आ.व. २०७८/०७९ को रकम अभावको कारणले सम्भौता नभइ भुक्तानि नभएको चालु तथा पुँजिगत बाँकी रकम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	१३८२२७७
९४९	४८	आ.व. २०७८/०७९ को रकम अभावको कारणले सम्भौता नभइ भुक्तानि नभएको चालु तथा पुँजिगत बाँकी रकम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	गोटा	११६४०००
९५०	४८	आ.व. २०७८/०७९ को रकम अभावको कारणले सम्भौता नभइ भुक्तानि नभएको चालु तथा पुँजिगत बाँकी रकम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१	गोटा	१०८८६४४
९५१	४८	आ.व. २०७८/०७९ को रकम अभावको कारणले सम्भौता नभइ भुक्तानि नभएको चालु तथा पुँजिगत बाँकी रकम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	गोटा	१४४८०००
९५२	२९	अपाङ्ग तर्फ	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	५०,०००
९५३	२०	महिला स्वयम सेविकाहरूलाई यातायात खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	गोटा	७२,०००

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजित रकम रु.
९५४	४७	आ.व. २०७८/०७९ को भुक्तानी आदेश पठाइ रकम अभावको कारणले भुक्तानि नभएको चालु तथा पुँजिगत बाँकी रकम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	१९६३२३
९५५	२४	शिक्षा तर्फ	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	N/A	३०००००
९५६	२२	स्वास्थ्य केन्द्रमा खानेपानी तथा कार्यालय व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	१०००००
९५७	२८	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	गोटा	७५,०००
९५८	२६	दलित लक्षित कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	५०,०००
९५९	२३	महिला सिपमुलक तालिम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२०००००
९६०	३०	जेष्ठ नागरीक तर्फ	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	५०,०००
९६१	२५	इ.प्र.का. मलवार र अस्थाइ प्रहरी पोष्ट कोठरी इन्धन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	५०,०००
९६२	२७	आदिवासी जनजाती लक्षित तर्फ	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	५०,०००
९६३	३७	बैठक तथा मूल्याङ्कन भत्ता	२२६११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	गोटा	२५००००
९६४	३८	भ्रमण खर्च	२२६१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	गोटा	८८,०००
९६५	३५	विविध	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	३८,०००
९६६	३३	वन वातावरण तथा विपद् व्यवस्थापन	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	९९,०००
९६७	३६	सवारी साधन विमा नविकरण	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१६,०००
९६८	४१	बैठक अतिथि सत्कार खाना खाजा नास्ता	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	गोटा	९९,०००
९६९	७	शालिकराम घर देखि निम बहादुर घर हुँदै केदार घर जोड्ने वाटो स्तरउन्नती तथा ग्राभेल	३११५१	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२	गोटा	१०००००
९७०	४	मोहनलाल वलीको घर देखि भुप बहादुरको घर सम्म बाटो स्तरोन्नती तथा ग्राभेल	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	गोटा	१०००००
९७१	९	धनविर बस्नेतको घरदेखी कुल बहादुर घर सम्म बाटो स्तरोन्नती र कुल बहादुर घर देखी गोठुवा मन्दिर सम्म काजी घर नेर नाला निर्माण	३११५१	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	३	गोटा	१५००००

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजित रकम रु.
९७२	१७	मित्रलाल घर देखी तारा बहादुरको घर हुँदै लुमाको घर सम्म सडक निर्माण तथा ग्राम्भेल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	गोटा	४०००००
९७३	१२	डबकपुरको कल्भर्ट सरक्षण मर्मत सभार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	१०००००
९७४	१	भट्टाइको घर देखि बोधीराम नेपालीको घर जोड्ने बाटोको बन सोतामा कल्भर्ट	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	गोटा	४०००००
९७५	५	बाँकीमा बाटो स्तरोन्ती तथा ग्राम्भेल	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	गोटा	१०००००
९७६	२	झश्वरीको घर देखी बै जोड्ने वाटोमा पर्ने सो तामा कल्भर्ट	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	गोटा	४०००००
९७७	३	जिउलाल चौधरीको घर नेर खोलाम कल्भर्ट	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	गोटा	४०००००
९७८	१०	अकमीमा बाटो स्तरोन्ती तथा ग्राम्भेल	३११५१	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	३	गोटा	१५००००
९७९	६	लुहाडवरा ठुलो गाउँ देखी श्याम चौधरीको घर हुँदै दुम्ना जोड्ने बाटो निर्माण	३११५१	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	३	गोटा	१५००००
९८०	११	गोपाल नेपालीको घरदेखी टेक बहादुरको घर सम्म बाटो ग्राम्भेल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	५०,०००
९८१	८	भक्तको घर देखि चित्र बहादुर घर सम्म र कैलाको घर देखि केशवको घर सम्म जोड्ने बाटो स्तरोन्ती तथा ग्राम्भेल	३११५१	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	३	गोटा	१५००००
९८२	१५	यादव खडका घर नेर तटबन्धन	३११५४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	गोटा	१५००००
९८३	१८	बौराहा कुलो रेशम चौधरीको घरनेर वाल निर्माण	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	गोटा	१५००००
९८४	१९	भौकाधरी चौधरीको घर देखी घर्तीको घर सम्म सिंचाई कुलो तथा नाला निर्माण	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	गोटा	२०००००
९८५	१४	सांविक ८ मा खानेपानी पाइप विस्तार	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	गोटा	१०००००
९८६	१६	लेवेन्द्र चौधरीको घरनेर तटबन्धन	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	गोटा	२०००००
९८७	१३	चौपारिया टोलमा खानेपानी	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	गोटा	१५००००
८०५५६३०२२१५ तुलसीपुर उपमहानगरपालिका वडा नं.१५							
९८८	१५	पारिश्रमिक कर्मचारी	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	२७५०००
९८९	५	दुरुवा स्वास्थ्य चौकी संचालन व्यवस्थापन सरसफाइ एम्बुलेन्स चालकको पारश्रमिक	२११११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	४०००००

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजित रकम रु.
१९०	२३	बैठक भत्ता	२११३४	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१५००००
१९१	२२	बैठक भत्ता	२११३४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	१०,०००
१९२	१६	पानी तथा बिजुली	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	५०,०००
१९३	१७	सञ्चार महसुल	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	५०,०००
१९४	१८	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	२०००००
१९५	१९	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	१०००००
१९६	२०	मसलन्द तथा कार्यालय सामाग्री	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	२०००००
१९७	२१	पत्रपत्रिका छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	१०००००
१९८	१४	वन वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	४१५००
१९९	१२	हाम्रो वडा राम्रो वडा कार्यक्रम संचालन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१०००००
१०००	९	सामुदायिक विद्यालय व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	७०००००
१००१	२८	आ.व. २०७८/०७९ को भुक्तानी आदेश पठाइ रकम अभावको कारणले भुक्तानि नभएको चालु तथा पुँजिगत बाँकी रकम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	गोटा	७१,४००
१००२	२८	आ.व. २०७८/०७९ को भुक्तानी आदेश पठाइ रकम अभावको कारणले भुक्तानि नभएको चालु तथा पुँजिगत बाँकी रकम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	१५७८६००
१००३	८	मेट्रो कलेज छात्रबृत्ती	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	३०००००
१००४	२९	आ.व. २०७८/०७९ को रकम अभावको कारणले सम्भौता नभइ भुक्तानि नभएको चालु तथा पुँजिगत बाँकी रकम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	गोटा	१००२६००
१००५	२९	आ.व. २०७८/०७९ को रकम अभावको कारणले सम्भौता नभइ भुक्तानि नभएको चालु तथा पुँजिगत बाँकी रकम	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	गोटा	२०५२८००
१००६	२९	आ.व. २०७८/०७९ को रकम अभावको कारणले सम्भौता नभइ भुक्तानि नभएको चालु तथा पुँजिगत बाँकी रकम	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१	गोटा	११०४६००

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजित रकम रु.
१००७	७	स्वास्थ्य स्वयंसेविका प्रोत्साहन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	६५,०००
१००८	४	५० प्रतिशत अनुदानमा कृषकलाइ उन्नत जातको वित विजन तथा कृषि सामाग्री वितरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	३०००००
१००९	११	१० युनिट विद्युत खपत गर्ने ग्राहकको महसुल	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२०००००
१०१०	१३	बन वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	८५,०००
१०११	१०	प्रहरी चौकी व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०,०००
१०१२	२६	अनुगमन मूल्यांकन खर्च	२२६११	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०,०००
१०१३	२५	भ्रमण खर्च	२२६१२	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१०००००
१०१४	२७	विविध खर्च	२२७११	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२०००००
१०१५	२४	बैठक सभा कार्यक्रम अतिथी सत्कार खर्च	२२७११	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२०००००
१०१६	१	खाल्डा खुल्डी परेका सडक मर्मत तथा स्तरोन्तरी	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	१००००००
१०१७	२	विभिन्न सडकहरूमा ह्युमपाइप	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	७०००००
१०१८	३	विद्युतीकरणका लागि पोल तार	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०००००
१०१९	६	सामुदायिक खानेपानी कुवा निर्माण	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	५०००००

द०५५६३०२२१६ तुलसीपुर उपमहानगरपालिका वडा नं.१६

१०२०	३३	कर्मचारी व्यवस्थापन	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	गोटा	६०००००
१०२१	३४	पानी र बिजुली	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	गोटा	५०,०००
१०२२	३५	संचार तथा इन्टरनेट	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	गोटा	५०,०००
१०२३	३८	सवारी तथा मेशिनरी मर्मत	२२२२१	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२	गोटा	२५,०००
१०२४	३८	सवारी तथा मेशिनरी मर्मत	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	गोटा	७५,०००
१०२५	३६	मसलन्द	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	गोटा	२५००००

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजित रकम रु.
१०२६	३७	सवारी इन्धन	२२३१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	गोटा	२०००००
१०२७	४१	पत्रपत्रिका तथा छपाई	२२३१५	लुमिवनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	गोटा	१०००००
१०२८	१७	मा वि लक्ष्मीपुर व्यवस्थापन अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	N/A	४५००००
१०२९	१६	लागत सहभागिता	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	N/A	२०००००
१०३०	४७	गत आ.व. को रकम अभावका कारण सम्भौता तथा काम हुन बाँकी योजना तथा कार्यक्रमको भुक्तानी दिन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	४	गोटा	११०४६००
१०३१	४९	गत आ.व. को रकम अभावका कारणले सम्भौता तथा काम हुन बाँकी योजना तथा कार्यक्रमको भुक्तानी दिन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	४	गोटा	२०६४२००
१०३२	२३	महिला स्यवसेविका यातायता तथा खाजा खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	५०,०००
१०३३	३०	ऐतिहासिक सास्कृतिक दिवस मेला महोत्सव तथा पर्वहरू मनाउन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	गोटा	१५००००
१०३४	२४	टोल विकास संस्थाहरूलाई सशक्तिकरण तथा अधिमुखिकरण तालिम कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	गोटा	१०००००
१०३५	२२	भूमि व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	गोटा	१०००००
१०३६	१९	नगर स्वास्थ्य केन्द्र लक्ष्मीपुर व्यवस्थापन अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	गोटा	१०००००
१०३७	२९	मानव सेवा आश्रम तुलसीपुरलाई व्यवस्थापन अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	२५,०००
१०३८	४६	गत आ.व.मा रकम अभावका कारणले सम्भौता तथा काम हुन बाँकी योजना तथा कार्यक्रमको भुक्तानीको लागि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	गोटा	३९०९१४
१०३९	२०	बालश्रम मुक्त वडा घोषणा कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	गोटा	३०००००
१०४०	४८	गत आ.व.को रकम अभावका कारणले सम्भौता तथा काम हुन बाँकी योजना तथा कार्यक्रमको भुक्तानी दिन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	गोटा	१५७८०००
१०४१	३२	गणेश टोल चन्द्र बहादुर योगीको घरनेरको ताल संरक्षण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	गोटा	१०००००
१०४२	४५	गत आ.व.को योजना तथा कार्यक्रम सम्पन्न भई भुक्तानी आदेश पेश भएका भुक्तानी बाँकी	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	गोटा	७७३०८६

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजित रकम रु.
१०४३	२१	बडा मेलमिलाप समिती गठन तथा व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	गोटा	५०,०००
१०४४	२८	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	गोटा	१०००००
१०४५	१८	सरस्वती प्रा वि व्यवस्थापन अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	गोटा	१५००००
१०४६	४२	अनुगमन मूल्यांकन	२२६११	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२	गोटा	५०,०००
१०४७	४०	भ्रमण खर्च	२२६१२	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	गोटा	१०००००
१०४८	३९	बैठक भत्ता	२२७११	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	१७५०००
१०४९	३१	विपद व्यवस्थापन तथा भैपरी आउने खर्च	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	गोटा	९२५०००
१०५०	३१	विपद व्यवस्थापन तथा भैपरी आउने खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	गोटा	७५,०००
१०५१	४४	विविध	२२७११	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	गोटा	१०००००
१०५२	४३	सभा सञ्चालन बैठक तथा अतिथी सत्कार	२२७२१	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	३	गोटा	१५००००
१०५३	५	स्तौ प्रेमवलिको घरनेर कुलो मर्मत	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	गोटा	१०००००
१०५४	१०	खलुवा लहलौरा पानी बटुवा नेर दुड निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	गोटा	१०००००
१०५५	२	लालपुर बुधौना चौधरीको घरनेर दुड निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	गोटा	१०००००
१०५६	८	डोक्रेना प्रेमलाल चौधरीको घरनेर कल्भर्ट निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	गोटा	१५००००
१०५७	६	लहलौरा बसन्त केसीको घरनेर कल्भर्ट निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	गोटा	१०००००
१०५८	९	डोक्रेनी हवलदारको घरनेर कल्भर्ट मर्मत	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	गोटा	१०००००
१०५९	१	पिपल चौतारी टोल केशर बहादुरको घरनेर सडक वाल निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	गोटा	१०००००
१०६०	१३	मजगाँउ जितबहादुर डाँगीको घरअगाडी कुलोमा बाँध निर्माण	३११५४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	गोटा	१०००००
१०६१	४	भेलाही जितुवा बाँध निर्माण	३११५४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	गोटा	१०००००

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजित रकम रु.
१०६२	११	उत्तर कुरहरिया बोहराको घर तल पनबटुवा निर्माण	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	गोटा	१०००००
१०६३	३	पिपरवा बुद्धिराम चौधरीको घरनेर पक्की कुलो	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	गोटा	१०००००
१०६४	१४	तल्लो भितुरिया खैरेनी सोता रिडकुवा निर्माण	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	गोटा	१०००००
१०६५	२६	टिक्राल हलौरा पुरानो जस्वाकुवा मर्मत	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	५०,०००
१०६६	२७	पुलचोक शबदाह स्थलमा प्रतिक्षालय निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	गोटा	१०००००
१०६७	१२	लक्ष्मी टोल ढुड निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	गोटा	१०००००
१०६८	१५	ह्युमपाइप खरिद	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	गोटा	५०००००
१०६९	७	डाँडापोखरी त्रिनेत्रेश्वर मन्दीर पर्खाल निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	गोटा	१०००००
१०७०	२५	रावतगाँउ शबदाह मर्मत	३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	गोटा	१०००००

८०५५६३०२२१७ तुलसीपुर उपमहानगरपालिका बडा नं.१७

१०७१	२६	पानी विद्युत महशुल तथा इन्धन खर्च	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	गोटा	१२००००
१०७२	२६	पानी विद्युत महशुल तथा इन्धन खर्च	२२१११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	गोटा	१३००००
१०७३	३४	सवारी साधन तथा मेसिनरी मर्मत खर्च	२२२२१	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२	गोटा	८०,०००
१०७४	३०	स्टेशनरी तथा मसलन्द खर्च	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	गोटा	३२५०००
१०७५	३१	कार्यलय सञ्चालन खर्च	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	गोटा	४२८०००
१०७६	१७	प्रहरी चौकीलाइ इन्धन खर्च	२२३१४	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	गोटा	६०,०००
१०७७	१६	पत्रपत्रिका तथा विज्ञापन खर्च	२२३१५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	गोटा	६०,०००
१०७८	३३	कर्मचारी व्यवस्थापन	२२४१३	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२	गोटा	५२२०००
१०७९	२५	सामुदायिक वन जिनुवागाँउ तारबार	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	गोटा	१०००००
१०८०	३६	कार्यक्रम खर्च	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	२	गोटा	१०२४७९५

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजित रकम रु.
१०८१	३६	कार्यक्रम खर्च	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	२	गोटा	१४४८०००
१०८२	३६	कार्यक्रम खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	गोटा	१०५६८५५
१०८३	३६	कार्यक्रम खर्च	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	गोटा	११६४०००
१०८४	२०	गाई तथा भैसी पालक कृषकलाइ कृत्रिम गर्भाधाणा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	गोटा	१०००००
१०८५	२१	बडा अध्यक्ष कप खेलकुद प्रतियोगिता	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	१५००००
१०८६	२८	अनुगमन तथा बैठक भत्ता	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	गोटा	३०००००
१०८७	२९	कर्मचारी भ्रमण खर्च	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	गोटा	१०००००
१०८८	२७	अतिथी सत्कार तथा चियानास्ता खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	गोटा	१२५०००
१०८९	३५	गत आ.व. को बडा नं १७ को भुक्तानी आदेश पेश भएका भुक्तनी दिन बाकी	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	५२१७४५
१०९०	३२	विविध खर्च	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	गोटा	२,०००
१०९१	३२	विविध खर्च	२२७११	लुमिवनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२	गोटा	९८,०००
१०९२	२४	विपद व्यवस्थापन तथा फुटकर खर्च	२७२१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	५७५०००
१०९३	७	चप्ला चट्कौली सडक सुधार तथा कल्भर्ट	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	गोटा	१५००००
१०९४	२२	निमुवा सिचाइ कलो	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	१७५०००
१०९५	१०	मानपुर सडक सुधार ४ वटा टोल	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	गोटा	४०००००
१०९६	८	बनकट्टी सडक सुधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	गोटा	२०००००
१०९७	१२	शिवमन्दिर सडक सुधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	गोटा	१०००००
१०९८	२३	शिवालय मन्दिर मानपुरमा शौचालय निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	गोटा	२०००००
१०९९	१	मजौ सडक सुधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	गोटा	१०००००
११००	५	वाल निर्माण तथा सडक सुधार जमेरा बघौसि कल्भर्ट	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	गोटा	४०००००

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजित रकम रु.
११०१	६	बनकट्टा सडक सुधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	गोटा	२०००००
११०२	४	भिंगै सडक सुधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	गोटा	१०००००
११०३	१३	न्यौपाने घरनेर कल्भर्ट निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	५०,०००
११०४	१५	बडा कार्यालय देखि शिवमन्दर सम्म बाटो स्तरोन्नति	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	५०,०००
११०५	१४	मंगरी जमेरा सडक सुधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	गोटा	१०००००
११०६	३	बघौसी सडक सुधार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	गोटा	१०००००
११०७	१९	विद्युत पोल तथा तार खरिद	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	गोटा	४०००००
११०८	११	जिनुवागाँउ सिंचाई कुलो	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	गोटा	१५००००
११०९	२	मजगाउ पनफकुवा निर्माण	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	गोटा	१०००००
१११०	९	बनकट्टी जरुवा निर्माण	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	५०,०००
११११	१८	आवश्यक स्थानमा ह्युमपाइप खरिद	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	गोटा	७०००००

८०२२१८ तुलसीपुर उपमहानगरपालिका बडा नं.१८

१११२	३२	पानी तथा बिजुली	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	गोटा	१०००००
१११३	४५	सवारी साधन मर्मत	२२२१३	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	५०,०००
१११४	३५	सवारी साधन मर्मत	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	गोटा	५०,०००
१११५	४०	मेशिनरी औजार मर्मत तथा सञ्चालन	२२२२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	गोटा	५,०००
१११६	४०	मेशिनरी औजार मर्मत तथा सञ्चालन	२२२२१	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	गोटा	९५,०००
१११७	३६	कार्यालय सञ्चालन तथा स्टेशनरी	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	गोटा	३०००००
१११८	३४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	२२३१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३	गोटा	१५००००
१११९	३३	सञ्चार	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	३	गोटा	७५,०००

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजित रकम रु.
११२०	३७	पत्रपत्रिका छपाई तथा सूचना प्रकाशन	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	गोटा	१०००००
११२१	३८	मानव संसाधन (ज्यालादारी)	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	गोटा	४६४०००
११२२	१३	अपाङ्गता भएका व्यक्तिको क्षमता अभिवृद्धि सामाग्री वितरण	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	गोटा	१०००००
११२३	१४	विद्यालय अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	गोटा	१०००००
११२४	९	कृषि तथा पशुपालक किसानको लागि क्षमता अभिवृद्धि गन्यारी साना किसान सहकारी संस्था	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	गोटा	२०००००
११२५	१९	विभिन्न दिवसहरू	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	गोटा	५०,०००
११२६	२६	पौष्टिक आहार (८० बर्ष माथिका जेष्ठ नागरिक)	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	गोटा	६१,०००
११२७	२९	जोगाउ चौतारी गाँसो दौतरी	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	५०,०००
११२८	१५	खेलकुद	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	गोटा	५०,०००
११२९	१८	नगर स्वास्थ्य केन्द्र हेमन्तापुर	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	गोटा	३०००००
११३०	३०	वन वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	N/A	२४४०००
११३१	२४	प्रहरी चौकि हेमन्तपुर (प्रतिमहिना २००० नबढाएर)	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	गोटा	२५,०००
११३२	२०	कटाई सिलाई तालिम (कालिका मालिका सहकारी)	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	गोटा	२०००००
११३३	२१	कला सस्कृति संरक्षण (माधि मिलन भूमि पर्व)	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	गोटा	५०,०००
११३४	२७	बैठक (टोल विकास संस्था युवा क्लब बाल क्लब जेष्ठ नागरिक अपाङ्ग समुह सहकारी विद्यालय	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	गोटा	७५,०००
११३५	३१	वन वातावरण तथा वपत व्यवस्थापन	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	N/A	५६,०००
११३६	२८	विद्युत महशुल छुट	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	गोटा	२०००००
११३७	१०	घाँसको वितरण ५० प्रतिसत अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	गोटा	१०००००
११३८	२२	बालश्रम मुक्त वडा घोषणा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	गोटा	५०,०००

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजित रकम रु.
११३९	४६	गत आ.व. मा रकम अभावका कारण सम्झौता तथा काम हुन बाँकी योजना तथा कार्यक्रमको भुक्तानीको लागि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	१५७८६००
११४०	४६	गत आ.व. मा रकम अभावका कारण सम्झौता तथा काम हुन बाँकी योजना तथा कार्यक्रमको भुक्तानीको लागि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	गोटा	१४४८०००
११४१	४६	गत आ.व. मा रकम अभावका कारण सम्झौता तथा काम हुन बाँकी योजना तथा कार्यक्रमको भुक्तानीको लागि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१	गोटा	६६६५४०
११४२	४६	गत आ.व. मा रकम अभावका कारण सम्झौता तथा काम हुन बाँकी योजना तथा कार्यक्रमको भुक्तानीको लागि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	गोटा	११६३०००
११४३	४२	सम्मान कार्यक्रम	२२५२२	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२	गोटा	३०,०००
११४४	११	पशु सुत्करी भत्ता	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	२०,०००
११४५	१६	इकुबेसन सेन्टर सञ्चालन	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	गोटा	१०००००
११४६	२५	अस्थायी प्रहरी चौकी बेलभुण्ड (प्रतिमहिना २००० नवढाएर)	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	गोटा	२५,०००
११४७	८	गहुँ तोरी मकैको वित वितरण ५० प्रतिशत अनुदानमा	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	गोटा	१०००००
११४८	२३	जातिय विभेद अन्त्य तथा सह अस्तित्व निर्माण मनोसामाजिक मरामर्श	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	गोटा	३०००००
११४९	१२	असहाय परिवारका विद्यार्थिलाइ उच्च शिक्षामा छात्रबृत्ती	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	गोटा	१२००००
११५०	४३	अनुगमन मूल्यांकन	२२६११	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	२	गोटा	५०,०००
११५१	४१	बैठक भत्ता तथा खाजा खर्च	२२७११	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	१७५०००
११५२	४४	विविध	२२७११	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	गोटा	३०००००
११५३	३९	अतिथी सत्कार तथा चियापान	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	गोटा	१०००००
११५४	१	अफिस कम्पाउण्ड वाल निर्माण तारवार	३१११३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	गोटा	२०००००
११५५	१७	जेष्ठ नागरिक भवनमा फर्निचर	३११२३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	गोटा	३०,०००

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजित रकम रु.
११५६	७	धनखन्ने नोखिरामको घरनिरको कुलो पक्की	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	गोटा	२५००००
११५७	२	छाचुरे खरालिको घरदेखि माथि पक्कि नाला	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	गोटा	१५००००
११५८	६	छाचुरे हिउदे सिंचाई कुलो	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	गोटा	१०००००
११५९	३	खोलिगाउँ चौधरी बस्ती भित्र पक्कि नाला	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	गोटा	५०००००
११६०	५	हेमन्तपुर बुरा गाँउमा टंकी निर्माण	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	गोटा	१०००००
११६१	४	गैङ्गा बिजौरी सामुदायिक भवन तारवार	३११६१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	गोटा	२५००००

८०५५६३०२२९९ तुलसीपुर उपमहानगरपालिका वडा नं. १९

११६२	१८	वैठक भत्ता	२११३९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	गोटा	३०००००
११६३	१२	कम्प्युटर तथा मेसीनरी सामाग्री खरीद तथा मर्मत	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	गोटा	१५००००
११६४	४	प्रशासनिक खर्च	२२३११	लुम्बिनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	N/A	५०००००
११६५	१६	इन्धन तथा सवारी साधन मर्मत	२२३१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	गोटा	२५००००
११६६	९	पत्रपत्रिका सुचना प्रविधि तथा सञ्चार	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	N/A	२५००००
११६७	२५	छपाइ तथा विभिन्न सूचना प्रकाशन	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	४	गोटा	१०००००
११६८	३७	विजौरी स्वास्थ्य चौकी	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	गोटा	१०००००
११६९	३४	शुसासन तथा म्याचिड फण्ड विजौरी	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	गोटा	३७००००
११७०	२	स्वयंसेविका खाजा यातायात खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	गोटा	७५,०००
११७१	२६	स्वास्थ्य इकाइ छिल्लिकोट	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	गोटा	५०,०००
११७२	३९	गत आ.व. मा रकम अभावका कारणले सम्भौता तथा काम हुन बाकि योजना तथा कार्यक्रमहरूको भुक्तानीको लागि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत	१	गोटा	१६९२०८६
११७३	३९	गत आ.व. मा रकम अभावका कारणले सम्भौता तथा काम हुन बाकि योजना तथा कार्यक्रमहरूको भुक्तानीको लागि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	१३९७०००

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजित रकम रु.
११७४	३९	गत आ.व. मा रकम अभावका कारणले सम्भौता तथा काम हुन बाकि योजना तथा कार्यक्रमहरूको भुक्तानीको लागि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय	१	गोटा	११०४६००
११७५	२२	सिपमुलक तालिम कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	गोटा	१०००००
११७६	२४	विपन्न विद्यार्थिलाई शैक्षिक सामग्री तथा पोशाक वितरण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	२०५०००
११७७	२८	लक्षित वर्ग	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	गोटा	३५००००
११७८	३८	गत आ.व. मा योजना तथा कार्यक्रम सम्पन्न भई भुक्तानी आदेश आएका तर भुक्तानी दिन बाँकि	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	१	गोटा	११६४०००
११७९	३८	गत आ.व. मा योजना तथा कार्यक्रम सम्पन्न भई भुक्तानी आदेश आएका तर भुक्तानी दिन बाँकि	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	१८१०००
११८०	३२	जेष्ठ नागरिक स्वास्थ्य परिक्षण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	गोटा	१०००००
११८१	३३	वृक्षरोपण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	गोटा	१०००००
११८२	२०	कृषकका लागि वित विजन विषादी वितरण औजार मर्मत कृषक तालिम	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	गोटा	१०००००
११८३	३०	तुलसीपुर बहुप्राविधिक शिक्षालय	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	गोटा	३०००००
११८४	२७	प्रहरी चौकि हेमन्तपुर	२२५२२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	गोटा	५०,०००
११८५	२१	योजना तथा कार्यक्रम अनुगमन	२२६११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	गोटा	१५००००
११८६	२३	कार्यक्रम भ्रमण खर्च	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	गोटा	१०००००
११८७	२९	अतिथी सत्कार चिया तथा नास्ता	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	१	गोटा	५०,०००
११८८	६	अतिथी सत्कार चिया तथा नास्ता	२२७११	लुमिवनी प्रदेश - समानिकरण अनुदान	४	ल/छ	२०००००
११८९	३१	विविध तथा अन्य भैपरी	२२७११	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	गोटा	५०००००
११९०	१४	सभा सम्मेलन खर्च	२२७२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार	२	गोटा	१०००००
११९१	३५	विपद व्यवस्थापन	२७२१२	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	गोटा	३०००००
११९२	३	चुचुर्के देखि श्रीचौर सम्म जाने बाटो	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	गोटा	२५००००

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजित रकम रु.
११९३	५	बासगांडी मसानघाट जाने बाटो बिस्तार	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	गोटा	१०००००
११९४	१७	जनप्रगतीशिल टोलमा नाला निर्माण	३११५१	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	गोटा	५०,०००
११९५	३६	सुंगुर खोला र पिपलडाडामा पोलतार जडान	३११५३	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	गोटा	४०००००
११९६	८	कुटेचौरमा डाबर कुलो मर्मत	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	गोटा	१०००००
११९७	७	रनियापुर रावतगाउँ पक्की कुलो निर्माण	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	गोटा	२५००००
११९८	१५	गौराखुटी चेक द्याममा पाइप	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	गोटा	१०००००
११९९	११	डमरे अमराइ खेत कुलो बाँध निर्माण	३११५५	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	३	गोटा	१५००००
१२००	१९	बाहिरी सक्राम दोकाने डाडामा खानेपानी पाइप विस्तार	३११५६	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	गोटा	२५००००
१२०१	१	पैद्या टाकुरामा गुरुदेव मन्दिर निर्माण	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	गोटा	२०००००
१२०२	१३	पर्केरे भुइयारथान मन्दिर तारबार	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	२	गोटा	१०००००
१२०३	१०	विजौरी उद्योग बाणिज्य भवनमा माथिल्लो तला थप	३११५९	नेपाल सरकार - समानिकरण अनुदान	४	गोटा	२०००००

८०५५६३०२५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शर्त अनुदान)

१२०४	२३	रोजगार सहायकको तलब	२११११	नेपाल सरकार - शर्त अनुदान चालु आई डि ए - सोधभर्ना हुने त्रण (बैदेशिक)	४	गोटा	३९३०००
१२०५	७५	रोजगार संयोजकको तलब	२११११	नेपाल सरकार - शर्त अनुदान चालु	४	गोटा	४९४०००
१२०६	४६	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	२११११	नेपाल सरकार - शर्त अनुदान चालु एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने त्रण (बैदेशिक)	४	गोटा	६९८६०००
१२०७	१२०	एम.आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक चाडपर्व खर्त तथा पोशाक खर्च	२११११	नेपाल सरकार - शर्त अनुदान चालु आई डि ए - सोधभर्ना हुने त्रण (बैदेशिक)	३	गोटा	६६००००

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजित रकम रु.
१२०८	२५	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरूमा कार्यरत कर्मचारीहरूको तलब महगी भत्ता स्थानीय भत्ता पोषाक लगायत प्रशासनिक खर्च समेत	२११११	नेपाल सरकार - शर्त अनुदान चालु	४	गोटा	३७२०००००
१२०९	९५	तलब तथा सुविधा- आप्रवासी स्रोत केन्द्र कर्मचारी	२११११	नेपाल सरकार - शर्त अनुदान चालु	४	गोटा	४४६०००
१२१०	६९	आधारभूत तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरू समेत)	२११११	नेपाल सरकार - शर्त अनुदान चालु	४	गोटा	२४८६०००००
१२११	१४९	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजीगणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२११११	नेपाल सरकार - शर्त अनुदान चालु एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	३	गोटा	१०२३०००
१२१२	१९	तलब तथा सुविधा -वित्तिय साक्षरता सहजकर्ता क्रार्यक्रम	२११११	नेपाल सरकार - शर्त अनुदान चालु	१	गोटा	४४६०००
१२१३	३५	प्राविधिक सहायकको तलब	२११११	नेपाल सरकार - शर्त अनुदान चालु आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	४	गोटा	३९३०००
१२१४	४८	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीप्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	२११११	नेपाल सरकार - शर्त अनुदान चालु	४	गोटा	६६१०००००
१२१५	११२	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यबस्थापन अनुदान	२११११	नेपाल सरकार - शर्त अनुदान चालु	४	गोटा	१९३११०००
१२१६	४१	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरूको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यबस्थापन अनुदान	२११११	नेपाल सरकार - शर्त अनुदान चालु एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	४	गोटा	३४१६०००
१२१७	११७	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजीगणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२११११	नेपाल सरकार - शर्त अनुदान चालु एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	४	गोटा	५०३०००
१२१८	११८	प्राविधिक सहायकको पोसाक	२११२१	नेपाल सरकार - शर्त अनुदान चालु आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	गोटा	१०,०००

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजित रकम रु.
१२१९	१३८	रोजगार संयोजकको पोशाक	२११२१	नेपाल सरकार - शर्स्त अनुदान चालु	१	गोटा	१०,०००
१२२०	१०४	रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता	२११२१	नेपाल सरकार - शर्स्त अनुदान चालु आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	गोटा	१०,०००
१२२१	६७	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२११२२	नेपाल सरकार - शर्स्त अनुदान चालु	४	गोटा	१७७१३०००
१२२२	९१	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२११२२	नेपाल सरकार - शर्स्त अनुदान चालु एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	४	गोटा	६४२१०००
१२२३	२७	रोजगार सहायको स्थानीय भत्ता	२११३१	नेपाल सरकार - शर्स्त अनुदान चालु आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	४	गोटा	३९,०००
१२२४	४३	रोजगार संयोजकको स्थानीय भत्ता	२११३१	नेपाल सरकार - शर्स्त अनुदान चालु	४	गोटा	४८,०००
१२२५	१३९	प्राविधिक सहायकको स्थानीय भत्ता	२११३१	नेपाल सरकार - शर्स्त अनुदान चालु आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	गोटा	३९,०००
१२२६	४०	आप्रवासी स्रोत केन्द्र र जिल्ला प्रशासन कार्यलयको प्रतिनिधि स्थानीय तहको प्रतिनिधि र परियोजना कर्मचारी सँगको समन्वय वैठक	२११३४	नेपाल सरकार - शर्स्त अनुदान चालु	४	गोटा	२०,०००
१२२७	१३७	सामी परियोजना कर्यान्वयनको लागि स्थानीय सरकारको पदाधिकारी सँग समन्वय वैठक	२११३९	नेपाल सरकार - शर्स्त अनुदान चालु	१	गोटा	४०,०००
१२२८	१४२	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन यातायात खर्च वार्षिक समिक्षा गोष्ठी र दिवस मनाउने खर्च समेत)	२११३९	नेपाल सरकार - शर्स्त अनुदान चालु	४	गोटा	५२०००००
१२२९	६१	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायको लागि सञ्चार खर्च	२२११२	नेपाल सरकार - शर्स्त अनुदान चालु आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	२	गोटा	७,०००
१२३०	७	मेशिनरी आजार तथा फर्निचर मर्मत सम्भार (सेवा केन्द्र सञ्चालानार्थ)	२२२२१	नेपाल सरकार - शर्स्त अनुदान चालु आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	गोटा	९६,०००

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजित रकम रु.
१२३१	१३३	मसलन्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालानार्थ)	२२३११	नेपाल सरकार - शर्सर्त अनुदान चालु आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	२	गोटा	१८००००
१२३२	९	सुरक्षित बैदेशिक रोजगारी सम्बन्धि सूचना सामग्री उत्पादन तथा प्रकाशन	२२३१३	नेपाल सरकार - शर्सर्त अनुदान चालु	१	गोटा	१५,०००
१२३३	६३	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	२२३१३	नेपाल सरकार - शर्सर्त अनुदान चालु	४	गोटा	९३०१०००
१२३४	९६	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	२२३१३	नेपाल सरकार - शर्सर्त अनुदान चालु एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	४	गोटा	१६५६०००
१२३५	४४	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरुका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	२२३१३	नेपाल सरकार - शर्सर्त अनुदान चालु एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	गोटा	३३७२०००
१२३६	१४८	सञ्चार सामग्री प्रसारण तथा छपाई (सञ्चार र पेहुच अभियान सञ्चालन)	२२३१५	नेपाल सरकार - शर्सर्त अनुदान चालु आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	२	गोटा	१५००००
१२३७	७६	प्रजनन् रूणता स्वास्थ्य सेवा	२२४११	नेपाल सरकार - शर्सर्त अनुदान चालु	४	गोटा	३४००००
१२३८	१४०	कृषि तथा पशु सेवाका एक गाँउ एक प्राविधिकहरुको तलब भत्ता	२२४१३	नेपाल सरकार - शर्सर्त अनुदान चालु	४	गोटा	२१००००
१२३९	७७	स्वास्थ्यकर्मीलाई इम्प्लाट तालिम	२२५११	नेपाल सरकार - शर्सर्त अनुदान चालु	१	गोटा	२०००००
१२४०	११९	रिटर्नी स्वयंम सेवक परिचालन	२२५१२	नेपाल सरकार - शर्सर्त अनुदान चालु	४	गोटा	६२६०००
१२४१	१२	हातीपाइले रोग बिरुद्धको आम औषधि सेवन अभियान (MDA) सञ्चालन (१५ जिल्लाका १९० पालिकाहरू)	२२५२२	नेपाल सरकार - शर्सर्त अनुदान चालु	४	गोटा	२४३००००
१२४२	१८	नियमित खोप सुदृढीकरण पूर्ण खोप सुनिश्चितता र दीगोपनाको लागि सुझ्मयोजना अद्यावधिक २ दिन र सरसफाई प्रबर्द्धन प्याकेज पुर्नताजगी तालिम १ दिन गरी ३ दिन एवं पूर्णखोप न.पा. गा.पा. सुनिश्चितताको लागि स्थानिय तह वडा खोप समन्वय समिती तथा नवनिवार्चित जनप्रतिनिधि	२२५२२	नेपाल सरकार - शर्सर्त अनुदान चालु	४	गोटा	३९००००
१२४३	३	बैदेशिक रोजगारीमा जान चाहने सम्भावित कामदारहरूलाई गहन अभिमुखीकरण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शर्सर्त अनुदान चालु	१	गोटा	३,०००

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजित रकम रु.
१२४४	१०२	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपुण तथा अन्य विपद्को समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शर्स्त अनुदान चालु एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	२	गोटा	५८,०००
१२४५	१४१	रोजगारी सृजना (आई.डि.ए.)	२२५२२	नेपाल सरकार - शर्स्त अनुदान चालु आई डि ए - सोधभर्ना हुने क्रण (बैदेशिक)	४	गोटा	२३५१०००
१२४६	५७	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय वैकल्पिक विद्यालय साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२२५२२	नेपाल सरकार - शर्स्त अनुदान चालु एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	४	गोटा	२७३०००
१२४७	१५३	धानबाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शर्स्त अनुदान चालु	४	गोटा	२५०००००
१२४८	११३	पोषण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शर्स्त अनुदान चालु	२	गोटा	६४००००
१२४९	१५२	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्थानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - शर्स्त अनुदान चालु एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने क्रण (बैदेशिक)	४	गोटा	१६६३०००
१२५०	५८	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्थानिटरी प्याड ब्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - शर्स्त अनुदान चालु एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	१	गोटा	८१७०००
१२५१	१०	पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरुको मासिक बैठक स्वास्थ्य कार्यक्रमहरुको डाटा भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै अर्धबार्षिक एवं बार्षिक समिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - शर्स्त अनुदान चालु	२	गोटा	१९५०००
१२५२	११५	रोजगार सेवा केन्द्रको सँचालन खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - शर्स्त अनुदान चालु आई डि ए - सोधभर्ना हुने क्रण (बैदेशिक)	४	गोटा	२६५०००
१२५३	१५५	CBIMNCI कार्यक्रम (कार्यक्रम समिक्षा स्थलगत अनुशिक्षण समता तथा पहुँच कार्यक्रम)	२२५२२	नेपाल सरकार - शर्स्त अनुदान चालु	४	गोटा	१००००००
१२५४	८२	मातृ तथा नवाशिशु कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	नेपाल सरकार - शर्स्त अनुदान चालु	४	गोटा	२१६९०००
१२५५	९४	कोभिड १९ लगायत विभिन्न महामारीजन्य रोगहरुको रोकथाम नियन्त्रण तथा निगरानीका लागि सरोकारवालासँगको अन्तराक्रिया तथा RRT स्वास्थ्यकर्मी परिचालन	२२५२२	नेपाल सरकार - शर्स्त अनुदान चालु	४	गोटा	१०००००

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजित रकम रु.
१२५६	५९	पशुपंक्षी आदीबाट हुने ईन्फुएन्जा बर्ड फ्लु AMR सिष्टिसकोसिस टक्सोप्लाज्मोसिस आदि विभिन्न सरुवारोग सम्बन्धी रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि सचेतना कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शर्त अनुदान चालु	१	गोटा	२०,०००
१२५७	५३	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शर्त अनुदान चालु एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	४	गोटा	३१५५०००
१२५८	१३०	आ.व. २०७८/७९ मा स्थापना भएको मौरी पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता	२२५२२	नेपाल सरकार - शर्त अनुदान चालु	३	गोटा	६०००००
१२५९	६८	स्वास्थ्य सूचना साथै आइ एम यू सुदृढीकरण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शर्त अनुदान चालु	१	गोटा	६५,०००
१२६०	५१	परिवार नियोजन किशोर किशोरी तथा प्रजनन स्वास्थ्य कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शर्त अनुदान चालु	२	गोटा	६६००००
१२६१	८५	पोषण संवेदनशील (खानेपानी तथा सरसफाइ कृषि पशुसेवा महिला तथा बालबालिका शिक्षा र शासकीय प्रवन्ध) क्षेत्रका कार्यक्रमहरू सञ्चालन	२२५२२	नेपाल सरकार - शर्त अनुदान चालु	२	गोटा	१५००००
१२६२	१०१	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम सञ्चालन निर्देशिका २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नती (आवश्यकता पाहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	२२५२२	नेपाल सरकार - शर्त अनुदान चालु	४	गोटा	४०००००
१२६३	९२	विश्व औलो दिवस मनाउने किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको अनुगमन एवम् मूल्याङ्कन तथा किटजन्य रोग नियन्त्रणका लागि बहुनिकाय अन्तरक्रिया गर्ने तथा Active Case Detection (औलो र कालाजार)	२२५२२	नेपाल सरकार - शर्त अनुदान चालु	४	N/A	१०००००
१२६४	३८	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा गर्भवती रक्तसंचार उत्प्रेरणा सेवा न्यानो भोला र निशुल्क गर्भपतन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शर्त अनुदान चालु	४	गोटा	१०७२०००
१२६५	६०	विभागले उपलब्ध गराउने विधि/पद्धति अनुसार बडा स्तरबाट घटना दर्ता सप्ताह अभियान सञ्चालन	२२५२२	नेपाल सरकार - शर्त अनुदान चालु आई डि ए - सोधभर्ना हुने त्रण (बैदेशिक)	४	N/A	२१००००
१२६६	४	आ.व. २०७८/७९ मा स्थापना भएको बाख्ता पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता	२२५२२	नेपाल सरकार - शर्त अनुदान चालु	२	गोटा	७०००००
१२६७	१४५	व्यवसायिक कागती खेती विस्तार कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शर्त अनुदान चालु	४	गोटा	१००००००

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजित रकम रु.
१२६८	११	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम सञ्चालन निर्देशिका २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	२२५२२	नेपाल सरकार - शर्त अनुदान चालु	४	गोटा	२३६००००
१२६९	११४	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्थानिटरी प्याड व्यवस्थापन	२२५२२	नेपाल सरकार - शर्त अनुदान चालु	१	गोटा	४५८७०००
१२७०	७१	ऑँखा नाक कान घाँटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धि अभिमुखीकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - शर्त अनुदान चालु	४	गोटा	१२००००
१२७१	९९	रोजगारी सृजना (नेपाल सरकार)	२२५२२	नेपाल सरकार - शर्त अनुदान चालु	४	गोटा	२३४८०००
१२७२	८३	स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्युनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण समिक्षा फलो अप अनुगमन तथा सुदृढिकरण समेत)	२२५२२	नेपाल सरकार - शर्त अनुदान चालु	१	गोटा	१७००००
१२७३	८८	पालिकाहरूमा स्वीकृत निर्देशिका अनुसार गठित rapid response team तथा risk communication and community engagement team लाई अभिमुखीकरण महामारी/जनस्वास्थ्यमा असर पर्ने घटनाहरूको व्यवस्थापनका लागि कमितमा बर्षमा दुई पटक सम्बन्धीत सरोकारवालाहरू समेतको सहभागिताम	२२५२२	नेपाल सरकार - शर्त अनुदान चालु	२	गोटा	१५००००
१२७४	४९	सरोकारवालाहरूसँगको अन्तर्रक्त्रिया तथा अभिमुखीकरण कार्यक्रम (प्रहरी/पत्रकार/मिडिया परिचालन/स्थानीय जनप्रतिनिधि/स्थानीय तहको विषयगत शाखा जस्तै स्वास्थ्य शाखाका म्दस्यहरू/स्थानीयतहमा मनोसामाजिक विषयको दिगोपन/ समुदायका अगुवाहरूलाई आप्रावसनको असर तथा प्रभावका	२२५२२	नेपाल सरकार - शर्त अनुदान चालु	१	गोटा	१०३०००
१२७५	८०	साफेदारी विकास मञ्च	२२५२२	नेपाल सरकार - शर्त अनुदान चालु	१	गोटा	४०००००
१२७६	१४४	कोभिड १९ को भ्याक्सिनको डिजिटाइजेशन तथा क्यू आर कोड प्रमाणिकरण	२२५२२	नेपाल सरकार - शर्त अनुदान चालु	४	गोटा	१४००००
१२७७	१४३	राप्ती बहिरा संघ तुलसीपुर उ.म.न.पा. दाढ (बहिरा सम्बन्धी कार्यक्रम सञ्चालन)	२२५२२	नेपाल सरकार - शर्त अनुदान चालु	२	गोटा	५०००००
१२७८	८	कम्युनिट ड्रेस कार्यक्रम कार्यक्रम संचालन र स्वास्थ्यकर्मीहरूलाई क्षयरोग मोडुलर तालिम	२२५२२	नेपाल सरकार - शर्त अनुदान चालु	४	गोटा	३१००००
१२७९	१२९	सुर्तिजन्य पदार्थ तथा मध्यपान सेवनको न्यूनीकरण सम्बन्धी सञ्चार कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शर्त अनुदान चालु	१	गोटा	२५,०००

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजित रकम रु.
१२८०	८७	पशुपन्थी रोगको अन्वेषण नमुना सङ्कलन तथा प्रेषण	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	१	गोटा	१०,०००
१२८१	८८	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय वैकल्पिक विद्यालय साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	२	गोटा	५५६०००
१२८२	१३२	डेंगु लागायतका किटजन्य रोगहरूको नियन्त्रणका लागि लामखुटेको वासस्थान खोजी गरी लार्भा नष्ट गर्ने अभियान संचालन गर्ने तथा सरोकार वालाहरूसंग अभिमुखिकरण गर्ने र किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको डाटा भेरिफिकेशन	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	४	गोटा	३०००००
१२८३	१०५	चिलिंग सेन्टर स्थापना	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	४	गोटा	१५५००००
१२८४	३२	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियोगिता (स्थानीय तहस्तरीय)	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	१	गोटा	१०००००
१२८५	१६	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	४	गोटा	२९००००
१२८६	१२६	पशु सेवा विभाग र प्रादेशिक निकायमा पशुपन्थी तथ्यांक तथा पशु सेवाका कार्यक्रमको प्रगति रिपोर्टिङ	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	१	गोटा	२०,०००
१२८७	३४	आ.व. २०७९/८० मा नयाँ तरकारीबाली पकेट विकास कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	४	गोटा	१२०००००
१२८८	५५	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपुरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु स.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	४	गोटा	११८०००
१२८९	१२३	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपुरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	४	गोटा	३२४०००
१२९०	१३१	क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृद क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रम। घरपरिवार का सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण एवं पाँच वर्ष मुनिका बालबालिमा क्षयरोग रोकथाम सम्बन्धी टी.पि.टी. कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	४	गोटा	१५००००
१२९१	३१	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	३	गोटा	३०००००
१२९२	५६	समुदाय अभिमुखीकरण कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शास्त्र अनुदान चालु	१	गोटा	१२,०००

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजित रकम रु.
१२९३	११६	NCD स्क्रीनिंग क्याम्प	२२५२२	नेपाल सरकार - शर्स्त अनुदान चालु	४	गोटा	१०००००
१२९४	१	मनोसमाजिक परामर्श सञ्चालन खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - शर्स्त अनुदान चालु	४	गोटा	९३,०००
१२९५	१२२	कृषि पशुपन्छी तथा मत्स्य तथ्याकं अध्यावधिक कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शर्स्त अनुदान चालु	४	गोटा	१०००००
१२९६	३७	पोपण विशेष (स्वास्थ्य) क्षेत्रका कार्यक्रम सञ्चालन	२२५२२	नेपाल सरकार - शर्स्त अनुदान चालु	२	गोटा	१५००००
१२९७	३०	आधारमुत तह कक्षा (६-८) मा अंग्रेजीगणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शर्स्त अनुदान चालु	२	गोटा	२८२३०००
१२९८	१११	स्थानीय तहको पार्श्व चित्रमा वैदेशिक रोजगार सम्बन्धी तथ्याकं संकलन गरी समावेश गर्ने	२२५२२	नेपाल सरकार - शर्स्त अनुदान चालु	४	गोटा	४०००००
१२९९	५२	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय वैकल्पिक विद्यालय साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	२२५२२	नेपाल सरकार - शर्स्त अनुदान चालु	४	गोटा	१५३३०००
१३००	२६	स्थानीय तहमा क्रियाशिल कामदार संजनालाई सामग्री सहयोग	२२५२२	नेपाल सरकार - शर्स्त अनुदान चालु	१	गोटा	१०,०००
१३०१	७३	इपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिङ	२२५२२	नेपाल सरकार - शर्स्त अनुदान चालु	४	गोटा	२०,०००
१३०२	९३	कोभिड १९ विरुद्ध खोप अभियान तथा बुस्टर खोप समेत संचालन ब्यवस्थापन खर्च (पालिकास्तरिय योजना र पालिका तथा स्वास्थ्य संस्था स्तरिय सुपरिवेक्षण)	२२५२२	नेपाल सरकार - शर्स्त अनुदान चालु	४	गोटा	५६९०००
१३०३	१२५	खाद्यान बालीको उन्नत बीउ उपयोगमा अनुदान	२२५२२	नेपाल सरकार - शर्स्त अनुदान चालु	४	गोटा	१००००००
१३०४	१०७	अन्य विविध खर्च - आयोजना सामाजिक सुरक्षा तथा घटना दर्ता सम्बन्धी विभिन्न बैठकको चियापान लगायतको खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - शर्स्त अनुदान चालु आई डि ए - सोधभर्ना हुने त्रहण (वैदेशिक)	४	गोटा	१३७०००
१३०५	१३५	वित्तीय साक्षरता कार्यक्रम सञ्चालन खर्च	२२५२२	नेपाल सरकार - शर्स्त अनुदान चालु	२	गोटा	२२५०००
१३०६	१५	विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा/आमा समूह तथा महिला स्वास्थ्य स्वर्य सेविकाहरूका लागि सामाजिक ब्यवहार परिवर्तन कार्यक्रम	२२५२२	नेपाल सरकार - शर्स्त अनुदान चालु	३	गोटा	७५,०००
१३०७	२८	करार: अहेब अनमी (खोप सेवा कार्यक्रम सञ्चालनको लागि उच्च हिमाली पहाडी जिल्लाहरू र महा तथा उपमहानगरपालिका संस्थागत किलनिक न.पा हरू)	२२५२२	नेपाल सरकार - शर्स्त अनुदान चालु	४	गोटा	२६००००

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजित रकम रु.
१३०८	१५४	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बढ़िद्ध गर्नका लागि कमितमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	२२५२२	नेपाल सरकार - शर्त अनुदान चालु	२	गोटा	१४००००
१३०९	१००	उन्नत बिउ वितरकलाई प्रोत्साहन अनुदान	२२५२९	नेपाल सरकार - शर्त अनुदान चालु	३	गोटा	१५००००
१३१०	६	सम्बन्धित सरोकारवालाहरुवाट परियोजना अनुगमन तथा मुल्याकान	२२६११	नेपाल सरकार - शर्त अनुदान चालु	१	गोटा	४०,०००
१३११	६४	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक देनिक भ्रमण भत्ता/यातायात खर्च/इन्धन	२२६१२	नेपाल सरकार - शर्त अनुदान चालु आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	४	गोटा	६०,०००
१३१२	९०	आप्रवासी म्रोत केन्द्रको कार्यालय संचालन/ कर्मचारी भ्रमण खर्च / शिरोभार खर्च	२२६१२	नेपाल सरकार - शर्त अनुदान चालु	४	गोटा	२७५०००
१३१३	६६	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बढ़िद्ध गर्नका लागि कमितमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	२२७११	नेपाल सरकार - शर्त अनुदान चालु	४	गोटा	४४६०००
१३१४	१४	सूचना प्रकाशन तथा उन्नत बीउ उपयोग अनुगमन निरीक्षण	२२७११	नेपाल सरकार - शर्त अनुदान चालु	२	गोटा	१५००००
१३१५	१२४	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शर्त अनुदान चालु एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	४	गोटा	१५६१०००
१३१६	१३	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजीगणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शर्त अनुदान चालु एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	४	गोटा	६८५०००
१३१७	५४	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शर्त अनुदान चालु एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	४	गोटा	१०६४०००
१३१८	१०९	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शर्त अनुदान चालु एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	४	गोटा	१८०२०००
१३१९	१२७	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजीगणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शर्त अनुदान चालु	४	गोटा	३८४७०००
१३२०	१५१	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शर्त अनुदान चालु एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	४	गोटा	७६७०००

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजित रकम रु.
१३२१	८१	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अंग्रेजीगणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शर्स्त अनुदान चालु एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	४	गोटा	१३९४०००
१३२२	३६	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शर्स्त अनुदान चालु	४	गोटा	५९७१०००
१३२३	४७	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाप्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शर्स्त अनुदान चालु एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	४	गोटा	८८५०००
१३२४	८६	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समाप्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शर्स्त अनुदान चालु	४	गोटा	४९७००००
१३२५	४५	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	२५३११	नेपाल सरकार - शर्स्त अनुदान चालु	४	गोटा	४३०४०००
१३२६	१४७	सस्थागत क्षमता विकासपरीक्षा सञ्चालन एवम् विद्यार्थी मुल्याङ्कन	२६४११	नेपाल सरकार - शर्स्त अनुदान चालु	४	गोटा	१०२४०००
१३२७	१२८	सस्थागत क्षमता विकासपरीक्षा सञ्चालन एवम् विद्यार्थी मुल्याङ्कन	२६४११	नेपाल सरकार - शर्स्त अनुदान चालु एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	४	गोटा	१८३०००
१३२८	२१	सस्थागत क्षमता विकासपरीक्षा सञ्चालन एवम् विद्यार्थी मुल्याङ्कन	२६४११	नेपाल सरकार - शर्स्त अनुदान चालु एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	४	गोटा	३७२०००
१३२९	७२	सहिद स्मृति विद्यालयलाई अनुदान	२६४११	नेपाल सरकार - शर्स्त अनुदान चालु	१२	गोटा	३९००००००
१३३०	२०	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	२६४१३	नेपाल सरकार - शर्स्त अनुदान चालु एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	४	गोटा	२१६५०००
१३३१	१५०	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रबृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२७२११	नेपाल सरकार - शर्स्त अनुदान चालु एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	४	गोटा	२३६७०००
१३३२	७४	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रबृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	२७२११	नेपाल सरकार - शर्स्त अनुदान चालु	४	गोटा	६३९२०००

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजित रकम रु.
१३३३	५	आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामाग्री दुवानी रेकर्डिङ तथा रिपोर्टिङका लागि फर्म फरमेट छपाइ ई-टि.बि रजिस्टर अध्यावधिक विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्ध बार्षिक समिक्षा तथा कोहर्ट विश्	२७२१३	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु	२	गोटा	१४००००
१३३४	३३	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	२७२१३	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु	४	गोटा	३२१००००
१३३५	१२१	केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय विशेष विद्यालयको क्रमागत भवन निर्माण तथा कक्षा ११ स्तोन्नति भएका प्राविधिक धार विद्यालयको ल्याव व्यवस्थापन अनुदान	३१११२	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान पुँजीगत एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	३	गोटा	१२०००००
१३३६	९८	केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय विशेष विद्यालयको क्रमागत भवन निर्माण तथा कक्षा ११ स्तोन्नति भएका प्राविधिक धार विद्यालयको ल्याव व्यवस्थापन अनुदान	३१११२	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान पुँजीगत	४	गोटा	३२०००००
१३३७	७९	मा.बि. दोघरे स्कुल भवन निर्माण वडा नं. ९	३१११२	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान चालु एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	४	गोटा	११३८०००
१३३८	१०३	गुरुड गुम्बा सरक्षण दभारगाउँ तुलसीपुर उपमहानगरपालिका वडा नं ३ दाड	३१११२	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान पुँजीगत आन्तरिक ऋण - नगद ऋणे	४	गोटा	८०००००
१३३९	२२	सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम :-प्रदेश नं. ४ को दाड जिल्ला क्षेत्र नं. २ अन्तर्गत तुलसीपुर उ.म.न.पा. वडा नं. १६१७१८१९ मा- ३९५ वटा (क्रमागत)	३१११२	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान पुँजीगत	१	गोटा	९९७२०००
१३४०	१०६	खैरावाड भगवती मन्दिर संरक्षण तुलसीपुर उपमहानगरपालिका वडा नं ३ सुनापती दाड	३१११२	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान पुँजीगत	३	गोटा	७५००००
१३४१	९७	केन्द्रबाट छनौट भएका नमुना विद्यालय विशेष विद्यालयको क्रमागत भवन निर्माण तथा कक्षा ११ स्तोन्नति भएका प्राविधिक धार विद्यालयको ल्याव व्यवस्थापन अनुदान	३१११२	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान पुँजीगत एस.इ.एस.पी. - सोध भर्ना अनुदान (बैदेशिक)	३	गोटा	६०००००
१३४२	७०	गुरुड गुम्बा सरक्षण रानागाउँ र दभारगाउँ तुलसीपुर उपमहानगरपालिका वडा नं ३ दाड	३१११२	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान पुँजीगत	४	गोटा	९५००००
१३४३	१०८	आप्रवासी स्रोत केन्द्रको लागि मेशनरी तथा औजार	३११२२	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान पुँजीगत आन्तरिक ऋण - नगद ऋणे	१	गोटा	१०००००

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजित रकम रु.
१३४४	१४६	Inj.Oxytocin भण्डारणका लागी ILR Refrigerator खरीद	३११२२	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान पुँजीगत आन्तरिक ऋण - नगद ऋणे	२	गोटा	४०००००
१३४५	३९	रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढिकरण (कम्प्यूटर फर्निचर फिक्चर्स क्यामरा अन्य विद्युतीय उपकरण)	३११२३	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान पुँजीगत आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	१	गोटा	३०००००
१३४६	५०	दाढ तुलसीपुर-ट मानसरोबर होटल चोकदेखि उत्तर फुर्वतर्फको सडक स्तरोन्नती	३११५१	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान पुँजीगत आन्तरिक ऋण - नगद ऋणे	२	गोटा	५००००००
१३४७	६५	दाङ जिल्ला तुलसीपुर उपमहानगरपालिका ११ राप्ती राजमार्गको उरहरी चोक देखि दामोदर मार्ग छुने सडक तथा नाला स्तरोन्नती कार्य।	३११५१	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान पुँजीगत आन्तरिक ऋण - नगद ऋणे	२	गोटा	४९,०००००
१३४८	८९	भोजपुर घाट झो.पु. तुलसीपुर १४ मनाकपुर कुझे पानी पातुखोला प्रा.बि. स्कुल तुलसीपुर उपमहानगरपालिका दाढ	३११५१	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान पुँजीगत आन्तरिक ऋण - नगद ऋणे	२	गोटा	३००००००
१३४९	४२	दाढ जिल्ला तुलसीपुर ३.प.न.पा. वडा नं.८ बेलुवा-भद्रकाली सडक स्तरोन्नति	३११५१	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान पुँजीगत आन्तरिक ऋण - नगद ऋणे	२	गोटा	५००००००
१३५०	७८	राजपुर धारागाउँ खा.पा.आ तुलसीपुर उप.म.न.पा. २६ (दाढ)	३११५६	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान पुँजीगत आन्तरिक ऋण - नगद ऋणे	१	गोटा	२००००००
१३५१	१७	फुलवारी डिपबोरिङ तुलसीपुर ३.म.न.पा. -१३ दाढ	३११५६	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान पुँजीगत आन्तरिक ऋण - नगद ऋणे	२	गोटा	५००००००
१३५२	६२	अस्वारा खानेपानी आयोजना तुलसीपुर ३.म.न.पा. ८ दाढ	३११५६	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान पुँजीगत आन्तरिक ऋण - नगद ऋणे	४	गोटा	२००००००
१३५३	२४	सुकौराकोट ऐतिहासिक थारु संग्राहलय संरचना निर्माण तुलसीपुर ११ दाढ	३११५९	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान पुँजीगत आन्तरिक ऋण - नगद ऋणे	१	गोटा	१००००००
१३५४	१३४	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायो ग्यांस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	३११५९	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान पुँजीगत आन्तरिक ऋण - नगद ऋणे	२	गोटा	८०००००
१३५५	२९	सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम :-प्रदेश नं. ५ को दाढ जिल्ला क्षेत्र नं. ३ अन्तर्गत तुलसीपुर ३.म.न.पा. वडा नं. १ २ ३ ४ ५ ६ ७ ८ ९ १० ११ १२ १३ १४ १५ मा- ५०१ वटा (क्रमागत)	३११५९	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान पुँजीगत	१	गोटा	१००९५०००
१३५६	२	सुरक्षित नागरिक आवास कार्यक्रम :-प्रदेश नं. ५ को दाढ जिल्ला क्षेत्र नं. ३ अन्तर्गत तुलसीपुर ३.म.न.पा. मा- २०९ वटा (क्रमागत) (२०७९ सालको बाढी पहिरोवाट प्रभावित)	३११६१	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान पुँजीगत	१	गोटा	३२३३०००

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजित रकम रु.
१३५७	१३६	विरेन्द्र मा.वि भ्युडर सुनपुर विद्यालय भवन निर्माण तुलसीपुर उपमहानगरपालिका	३११६१	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान पुँजीगत आन्तरिक ऋण - नगद ऋणे	१	गोटा	३००००००
१३५८	११०	लक्ष्मी मा.विमा C कोठे पक्की भवन तुलसीपुर उपमहानगरपालिका	३११६१	नेपाल सरकार - शस्तर अनुदान पुँजीगत आन्तरिक ऋण - नगद ऋणे	१	गोटा	३००००००

द०५५६३०२५१२ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विषेश अनुदान)

१३५९	१	मा.बि. दोधरे स्कुल भवन निर्माण वडा नं. ९	३१११२	नेपाल सरकार - विषेश अनुदान पुँजीगत	१	गोटा	१३००००००
------	---	--	-------	------------------------------------	---	------	----------

द०५५६३०२५१३ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (समपुरक अनुदान)

१३६०	११.४.२२.१७१७	वडा कार्यालय भवन निर्माण वडा नं. ४ १३ र १९	३१११२	नेपाल सरकार - समपुरक अनुदान पुँजीगत आन्तरिक ऋण - नगद ऋणे	१	N/A	८००००००
१३६१	११.४.२२.१७१६	तुलसीपुर मेट्रो कलेज भवन निर्माण वडा नं. १२	३१११२	नेपाल सरकार - समपुरक अनुदान पुँजीगत आन्तरिक ऋण - नगद ऋणे	१	N/A	८००००००

द०५५६३०२५२१ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शस्तर अनुदान)

१३६२	६	शिव पार्वती मन्दिर तुलसीपुर वडा नं ७	२२५२२	लुम्बिनी प्रदेश - शस्तर अनुदान चालु	२	गोटा	१००००००
१३६३	१२	मष्ट पुजा सास्कृतिक संरक्षण केन्द्र तुलसीपुर वडा नं ७ भुमेरे	२२५२२	लुम्बिनी प्रदेश - शस्तर अनुदान चालु	२	गोटा	१००००००
१३६४	४	दुर्गादेवी मन्दिर ब्यवस्थापन तुलसीपुर ६ बरुवागाँउ	२२५२२	लुम्बिनी प्रदेश - शस्तर अनुदान चालु	२	गोटा	८०००००
१३६५	१०	गुरुङ गुम्बा ब्यवस्थापन दमारगाँउ तुलसीपुर वडा नं १३	२२५२२	लुम्बिनी प्रदेश - शस्तर अनुदान चालु	२	गोटा	८०००००
१३६६	९	धमकापुर स्कुल तुलसीपुर वडा नं १५	२२५२२	लुम्बिनी प्रदेश - शस्तर अनुदान चालु	२	गोटा	५०००००
१३६७	१५	नेपाल रेडक्रस सोसाइटी तुलसीपुर शाखा तुलसीपुर वडा नं ६	२२५२२	लुम्बिनी प्रदेश - शस्तर अनुदान चालु	४	गोटा	१५०००००
१३६८	५	न्यु शान्ती बोर्डिङ स्कुल देखि मुख्य बाटो जोड्ने कल्भर्ट निर्माण तुलसीपुर वडा नं ११	२६३१२	लुम्बिनी प्रदेश - शस्तर अनुदान चालु	२	गोटा	१००००००
१३६९	१३	जेष्ठ नागरिक भवन तुलसीपुर वडा नं ९ माछापोखरी	२६३१२	लुम्बिनी प्रदेश - शस्तर अनुदान चालु	२	गोटा	५०००००
१३७०	७	नव दुर्गा सामुदायिक ग्रिन पार्क नया वस्ती तुलसीपुर वडा नं ९	२६३१२	लुम्बिनी प्रदेश - शस्तर अनुदान चालु	४	गोटा	२००००००
१३७१	३	टरिगै जनमुखी स्कुल देखि टरिगाँउ खरकटी डाडामा कल्भर्ट निर्माण तुलसीपुर वडा नं १२	२६३१२	लुम्बिनी प्रदेश - शस्तर अनुदान चालु	२	गोटा	९०००००

सि.नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजित रकम रु.
१३७२	१४	महिला उद्यमी भवन तुलसीपुर वडा नं ६ हातीखोवा	२६३१२	लुम्बिनी प्रदेश - शस्तर अनुदान चालु	२	गोटा	१००००००
१३७३	२	बायो खोला देखि खुमखानी जोड्ने सडक निर्माण तथा स्तरोन्तती	२६३१२	लुम्बिनी प्रदेश - शस्तर अनुदान चालु	२	गोटा	१५०००००
१३७४	११	उद्यमी भवन निर्माण दुधेना इट्टा भट्टा तुलसीपुर वडा नं ८	२६३१२	लुम्बिनी प्रदेश - शस्तर अनुदान चालु	२	गोटा	१००००००
१३७५	१	उत्तर बाटिका निर्माण वडा नं. १	२६३१२	लुम्बिनी प्रदेश - शस्तर अनुदान चालु	२	गोटा	१५०००००
१३७६	८	क्रान्ति संग्रहालय पुर्वाधार निर्माण सक्राम वडा नं. १९	२६३१२	लुम्बिनी प्रदेश - शस्तर अनुदान चालु	२	गोटा	१००००००
द०५५६३०२५२२ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (विषेश अनुदान)							
१३७७	१	मुख्य मन्त्री शैक्षिक सुधार कार्यक्रम	२२५२२	लुम्बिनी प्रदेश - विषेश अनुदान चालु	४	गोटा	८००००००
कुल जम्मा							1,864,779,000.00

तुलसीपुर उपमहानगरपालिकाको कार्यालय

अमेरिकी सहयोग नियोग, USAIDको तयार नेपाल - विपद जोखिम व्यवस्थापन परियोजना

चौथौ वर्ष (October 2022- September 2023) का प्रस्तावित वार्षिक कार्यक्रमको विवरण

क्र.सं.	कार्यक्रम	स्थान	प्रस्तावित बजेट रु.	कैफियत
१	नगरपालिकाको विपद जोखिम न्यूनीकरण तथा व्यवस्थापनसंग सम्बन्धि संस्थागत विकास कार्यक्रम			
१.१	विपद् पोर्टलमाविपद् जोखिम संवेदनशील भू-उपयोग योजनाको तथ्याङ्क अध्यावधिक गर्ने	तु.उ.म.न.पा.	४००,०००।	
१.२	बाढी पूर्व सूचना प्रणाली स्थापनार सुदृढ गर्ने	ग्वारखोला, पाठु खोला बसपार्क नजिक र बबई नदी	२,०००,०००।	
१.३	वातावरण तथा विपद व्यवस्थापन शाखा र आपतकालिन कार्य सञ्चालन केन्द्रको क्षमता अभिवृद्धिमा सहयोग गर्ने	तु.उ.म.न.पा.	५००,०००।	
१.४	नगरपालिका स्तरीय विपद जोखिम न्यूनीकरण तथा व्यवस्थापनसंग सम्बन्धि नियमित बैठकहरू सञ्चालन गर्न सहयोग गर्ने	स्थानीय विपद् व्यवस्थापन समिति, बडा विपद् व्यवस्थापन समिति र विपद् जोखिम न्यूनीकरण स्थानीय कार्य मञ्च	१००,०००।	
१.५	विपद जोखिम न्यूनीकरण तथा व्यवस्थापन सम्बन्धि अनुक्रमिका लेखाजोखा गर्नका लागि प्राविधिक सहयोग गर्ने	तु.उ.म.न.पा.	५०,०००।	
	जम्मा रु.		३,०५०,०००।	
२.	नगरपालिकाको विपद जोखिम न्यूनीकरण तथा व्यवस्थापनसंग सम्बन्धि क्षमता विकास कार्यक्रम			
२.१	विपद जोखिम न्यूनीकरण तथा व्यवस्थापन र जोखिम संवेदनशील भू-उपयोग योजनासंग सम्बन्धि जनचेतनामूलक तथा सूचना मूलक सामग्रीहरू निर्माण गर्ने	तु.उ.म.न.पा.	२००,०००।	
२.२	जोखिम संवेदनशील भू-उपयोग योजना र विपद् जोखिम न्यूनीकरण रणनीतिक कार्ययोजना समाजिककरण गर्न कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने	तु.उ.म.न.पा.	३००,०००।	
२.३	आपतकालिन सामग्री व्यवस्थापन तालिम सञ्चालन गर्ने	तु.उ.म.न.पा.	२००,०००।	
२.४	फायर फाइटरहरूको लागि आग लागी व्यवस्थापन पूर्तजग्गी तालिम सञ्चालन गर्ने	तु.उ.म.न.पा.	५००,०००।	
२.५	मानवीय बडापत्र तथा मानवीय प्रतिकार्यमा न्यूनतम मापदण्डहरू (स्फियर निर्देशिका) तालिम सञ्चालन गर्ने	तु.उ.म.न.पा.	३००,०००।	
२.६	स्थानीय विपद् व्यवस्थापन समिति, वार्ड स्तरीय स्थानीय विपद् व्यवस्थापन समितिलाई लैगिंक सामाजिक समावेशीता सहितको विपद जोखिम न्यूनीकरण मूलप्रवाहीकरण, स्थानीय करण तालिम सञ्चालन गर्ने	तु.उ.म.न.पा.	३००,०००।	
२.७	भवन निर्माण संहिता कार्यान्वयसंग सम्बन्धित तालिम सञ्चालन गर्ने			
२.७.१	राष्ट्रिय भनवनिर्माण संहिता कार्यान्वयन प्रकृया तालिम (शहरी विकास तथा भवन निर्माण विभाग) सञ्चालन गर्ने	तु.उ.म.न.पा.	५००,०००।	
२.७.२	छोटो अबधिको तालिम सञ्चालन गर्ने (राजमित्री, वायरिङ, प्लाम्बीज़)	तु.उ.म.न.पा.	५००,०००।	
२.७.३	पालिका प्राविधिकहरूलाई राष्ट्रिय भवन निर्माण संहिता साथै रेट्रो फिटिङ्गका लागि अभिमुखिकरण सञ्चालन गर्ने	तु.उ.म.न.पा.	५००,०००।	
	जम्मा		३,३००,०००।	

३. जोखिम संवेदनशील भू-उपयोग योजनाले पहिचान गरिएका विपद् जोखिम न्यूनीकरण कार्यक्रम कर्यान्वयन सम्बन्धि कियाकलापहरू				
३.१	नदी किनार संरक्षण तथा जैविक प्रविधि स्थापना कार्यक्रम	तु.उ.म.न.पा.	५,०००,०००।	
	नदी किनार संरक्षण तथा जैविक प्रविधि स्थापना कार्यक्रम	तु.उ.म.न.पा.	५,०००,०००।	
	जम्मा रु.		१०,०००,०००।	
४. जलावायु परिवर्तन सम्बोधनका लागि गुरुपर्व गतिविधिहरू				
४.१	सडक किनार वृक्षारोपन र हारियाली प्रवर्द्धन	तु.उ.म.न.पा., ग्रामिण क्षेत्र	१,९५०,०००।	
५.	जम्मा रु.	१,९५०,०००।		
विपद् न्यूनीकरणका लागि नीजि क्षेत्र संगलग्नता कार्यक्रम				
५.१	नवीन उत्पादनहरूको विमा र विकासमा सहयोग	तु.उ.म.न.पा.	५००,०००।	
.५.२	ऋति साना, साना तथा मझ्यौला उद्यमहरूको विपद् प्रतिरोधक क्षमता बढाउने (व्यवसाय निरन्तरता व्यवस्थापन प्रशिक्षण र व्यवसाय निरन्तरता योजना तयार गर्न सहयोग गर्ने)	तु.उ.म.न.पा.	५,००,०००।	
५.३	विपद् जोखिम न्यूनीकरण तथा व्यवस्थापनका र जलावायु परिवर्तन अनुकूलन लागि निजी क्षेत्रको नविनतम सोचको प्रतियोगिता गर्ने	तु.उ.म.न.पा.	५०,०००।	
	कुल जम्मा रु.		१,०५०,०००।	
	कुल जम्मा रकम रु.		१९,३५०,०००।	

नोट: यस प्रस्तावित कार्यक्रममा युएसआईडीसँगको छलफल तथा स्वर्कृतिको क्रममा थपघट हुन सक्नेछ ।

**तुलसीपुर उपमहानगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, तुलसीपुर दाढ़**
आर्थिक वर्ष २०७९/८० मा नगर स्तरबाट कार्यान्वयन गर्न माग भएका आयोजना/कार्यक्रमहरू
आयोजना बैंक

क्र.स.	बडा नं	आयोजना/ कार्यक्रमको नाम	कै.
१	१	अमर बहादुर वि.क. को घर देखि सितला नेपाली घरसम्म पक्की नाला सहित कालोपत्रे	
२	१	मिलनचौक देखि तिलवीर चौक सम्म पक्की नाला सहित कालोपत्रे	
३	१	रेशम लामिछाने घर देखि राम बहादुर कुमाल घर सम्म कालोपत्रे	
४	१	बडा कार्यालय देखि बाबुराम सापकोटा घर सम्म दुवैतर्फ पक्की नाला निर्माण	
५	१	स्यालीकुलो सिचाँइ बाँध लाईनिड निर्माण	
६	१	लालिगुराँस टोलमा डिप बोरिड निर्माण	
७	१	चुरेघाँटी भ्युटावर निर्माण	
८	१	शक्तिचौक देखि कुमालगाँउ सम्म पक्की नाला निर्माण	
९	१	पशुपती टोलमा पक्की नाला सहित कालोपत्रे	
१०	१	पि एण्ड के पाठशाला बाटो पक्की नाला सहित कालोपत्रे	
११	१	धरम बहादुर वली घर देखि प्रेम नेपाली घर सम्म पक्की नाला सहित कालोपत्रे	
१२	१	मनकामना मन्दिर देखि बयडाँडाँ हुदै दुडेखोला सम्म पक्की नाला सहित कालोपत्रे	
१३	१	घिमिरे चौक देखी पोखरी हुदै कुमालगाउँ हुदै मिलनचौक सम्म दुवैतर्फ नाला तथा कालोपत्रे	
१४	१	मनकामना मन्दिर देखी बयलडाँडा हुदै ठाटीगाउँ सम्म बाटो निर्माण	
१५	१	मिलनटोल घनश्याम सापकोटाको घर निर ४० मिटर पक्की वाल निर्माण	
१६	१	कुकुर भक्का र छोटे जोड्ने कात्रे खोलामा कल्भर्ट निर्माण	
१७	१	बडाका विभिन्न स्थानमा लागत सहभागितामा पक्की नाला निर्माण	
१८	१	बाघमारे सडकखण्डमा पर्ने भमके गनार देखी उत्तर स्यानी कुली कुइरेपानी मनकापुरे हुदै सिरकट्टी जोड्ने सडक	
१९	१	पवननगर स्वास्थ्य चौकी बगैचा देखी तिनमने सम्म जोड्ने कृषि सडक स्तरोन्नति	
२०	१	बाघमारे सडक देखी उत्तर धारापानी टोल हुदै हरियाली टोल जोड्ने गिरीराज ग्रन्जाको घरसम्म नाला कालोपत्रे	
२१	१	बडाका विभिन्न स्थानमा भू-संरक्षणका लागी तालजाली	
२२	१	कुमालगाउँ देखि शक्तिचौक सम्म लाईनिड कुलो निर्माण	
२३	१	सिरकट्टी सिँचाई छेउ कुलो पक्की लाईनिड निर्माण	
२४	१	ईन्द्रनी चौपारी साउनेपानी चिरामा जलाशय ड्याम निर्माण	
२५	१	केराघारी शबादह घाट देखि बगर कुलोमा पक्कीबाँध सहित लाईनिड निर्माण	
२६	१	छोटे हापुरकोट खानेपानि एक घर एक धारा निर्माण	
२७	१	बयाले खानेपानि योजनाका लागी रिजर्व टंकी मोटर खरिद तथा पाईपलाईन बिस्तार	
२८	१	शिवशक्ति टोलमा खानेपानी टंकी निर्माण तथा पाईपलाईन बिस्तार	
२९	१	पवननगर खानेपानी लाई मुहान संरक्षण तथा पानी शुद्धिकरण मेसिन जडान	
३०	१	श्री वीरेन्द्र मा. वि. भ्युडहर सुनपुर प्राविधिक शिक्षा संचालनका लागी C कोठे भवन निर्माण	
३१	१	सिर्जनशील आधारभूत विद्यालय छोटे लाई नमुना विद्यालय स्तरोन्नति	
३२	१	दमारे खोलामा शवादाह घाट व्यवस्थापन	
३३	१	धारापानी टोलमा पिकनिक हरियाली पार्क निर्माण	

क्र.सं.	वडा नं	आयोजना / कार्यक्रमको नाम	कै.
३४	१	त्रिवेणी शबदाह घाटको स्तरोन्नति	
३५	१	पवननगर स्वास्थ्य चौकी लाई १५ शैयाको अस्पतालका रूपमा स्तरोन्नति	
३६	१	पशुचौपायाहरूका लागी घाँसको वीउ वितरण	
३७	१	पशुचौपायाहरूका लागी विभिन्न रोगका विरुद्ध दिइने भ्याक्सिन	
३८	१	कृषि उत्पादनमा बृद्धि गर्नका लागि माटो परिक्षण र उपचार सम्बन्धी कार्यक्रम सञ्चालन	
३९	१	किसानहरूलाई मौरीपालन तालिम तथा मौरीघार वितरण कार्यक्रम	
४०	१	पराजुल खोला देखी वाल प्रा.वि.स्कुल हुँदै सिमलडाडा देखी सुन्धारा देखी मन्दिर सम्म बाटो कटिङ	
४१	१	भरना टोल विकास संस्था अन्तर्गत फुर्सामाट च्यूडाडा र सल्यानी डाडामा विद्युतीय प्रसारण	
४२	१	वरिन्द्र मा.वि.को भौतिक संरचना	
४३	१	पवननगर स्वास्थ्य चौकीको भौतिक संरचना निर्माण	
४४	१	रेशम लामिछानेको घरदेखि रामबहादुरको घरसम्म कालोपत्रे, शक्ति चोकदेखि कुमालगाउँ स्कुल नाला,बाटो	
४५	१	तल्लो छोटी दमार सिंचाई कुलो आरसीसी	
४६	१	छोटेमा विद्युत पोल र तार	
४७	१	प्रगती टोल विकास संस्था मिलनचोक देखी छोटे तिलविर चोक सम्म पक्की नाला निर्माण	
४८	२	तकियापुर वडा कार्यालय हुँदै अश्वारा सम्म जाने बाटो	
४९	२	घोरबण्डा पश्चिम बाटो स्तरोन्नति	
५०	२	मुन्डवरी शिव मन्दिर देखि भम्के खोला हुँदै अश्वारा जाने बाटो ग्राभेल	
५१	२	भम्के खोलामा बक्स कल्भर्ट निर्माण	
५२	२	एकली खोलामा तारजाली	
५३	२	भम्के खोलामा तटबन्धन	
५४	३	अमर गुरुडको घरदेखी बिच बाटो हुँदै सितल चौतारीसम्म बाटो स्तरोन्नती	
५५	३	एकता टोल हुँदै सरस्वती मा.वि. दमारगाउँसम्मको बाटो स्तरोन्नती	
५६	३	भट्टे सिरानदेखी कालामारे ठाँटिगाउँसम्मको बाटो स्तरोन्नती	
५७	३	वडा कार्यालय भवन निर्माण दमारगाउँ	
५८	३	सातबास देखी कल्ले हुँदै किमुगैरा जोइने बाटो कटिङ	
५९	३	सातबासको पातुखोलामा पक्की पुलको लागि डि पि आर	
६०	३	हरियाबासको पातुखोलामा पक्की पुलको लागि डि पि आर	
६१	३	पातुखोलाको सिरखोलामा पक्की पुलको लागि डि पि आर	
६२	३	पातुखोलाको गैरापातुमा पक्की पुलको लागि डि पि आर	
६३	३	कट्कुईया देखी भट्टे पुछारसम्मको बाटोको कालोपत्रे र पक्की नाला निर्माण	
६४	३	तुलबहादुर रेउलेको घर देखी शिवराम खरेलको घर सम्म जाने नयाँ बाटो कटिङ	
६५	३	हरियाबास शिरकुला हुँदै लाहुरेचौर जाने बाटोको स्तरउन्नती	
६६	३	पिपलडाडा टोलको खुम्बहादुर रावतको घर देखी रोम्बहादुर राना घर सम्म पक्की नाला निर्माण	
६७	३	ताराबहादुर रावतको घर देखी तारा प्रसाद खनालको घर सम्म पक्की नाला निर्माण	
६८	३	घोराही उ.म.न.प्रेरणाका लागी अभियान नेपाल घोराही दाडलाई आर्थिक व्यवस्थापन	
६९	३	सम्झना सामुदायीक वन उपभोक्ताको सभाहल भवन निर्माण	
७०	३	सम्झना सामुदायीक वन मा गिद्ध संरक्षण र पानीको मुहान संरक्षण	

क्र.सं.	बडा नं	आयोजना / कार्यक्रमको नाम	कै.
७१	३	हरियाबास टोल विकास संस्थामा पक्की नाला सहितको कृषी सडक पक्की पुल	
७२	३	पिप्ले तारा सिंचाई कुलो २५ मि. आरसिसि नाला	
७३	३	घोरानेटीमा मन्दिरको पुर्न निर्माण	
७४	३	सतिघाटदेखि बोहोरा हुँदै नाउला जाने बाटो स्तरोन्नति	
७५	३	भट्टे हुँदै कालमारे गाउँसम्म पक्की नाला तथा बाटो स्तरउन्नति	
७६	३	प्रकृति टोलमा पक्की नाला तथा सडक स्तरोन्नति वडा नम्बर ९ सम्म	
७७	३	पिपलसोतो पक्की सिचाई कुलो	
७८	४	मुकीदहमा तरकारी संकलन केन्द्र भवन निर्माण	
७९	४	गुरु जजुर माध्यामिक विद्यालय रक्षाचौरमा खेल मैदान निर्माण	
८०	४	प्रा.वि खुमखानी र नि.मा.वि घोरानेटीमा १० थान कम्प्युटर	
८१	४	कल्लेखोला तरुले हुँदै चम्पेरे गुफा सम्म सडक स्तरोन्नति	
८२	४	खारखोला पतेरी सिंचाई आयोजना	
८३	४	ब्राह्मिम सिंचाई आयोजना	
८४	४	बादी, गन्दर्भ लगाएत सम्पूर्ण दलितहस्को पेशा संरक्षणका लागि आवश्यक कार्यक्रम	
८५	४	राप्ती आँखा अस्पतालमा भौतिक पूर्वाधार विकास निर्माण	
८६	४	राप्ती आँखा अस्पतालको पूर्वाधार विकास	
८७	४	साइटे मलामी विश्राम प्रतिक्षालय र शवदाहगृह निर्माण	
८८	४	गुरु जजुर माध्यामिक विद्यालय छात्रावास भवनको कम्पाउण्ड निर्माण	
८९	४	चम्पेरे गुफा संरक्षण	
९०	४	खाल्टेपानी पक्की सिंचाई कुलो	
९१	४	डाडा टोलमा कुवा निर्माण	
९२	५	प्रगतिशिल टोल देखि बुद्धनगर मिलानचोक सम्म बाटो कालोपत्रे	
९३	५	स्वर्गद्वारीमा बाटो आर.सी.सी	
९४	५	रामनगर टोलमा बाटोमाआर.सी.सी	
९५	५	अञ्चल अस्पतालको याविनबाल देखि प्रगतिशीलमाजाने बाटो र कलभर्ट निर्माण	
९६	५	पातुखोलामा घ्यविन बाल तथा तटबन्ध निर्माण	
९७	५	तुलसीपुर चेम्बर अफ कमर्स तुलसीपुरको भवन निर्माण	
९८	५	तुलसीपुर खानेपानी उपभोक्ता तथा सरसफाई संस्थाका लागी पाईप फिटिङ तथा सामान	
९९	५	सामुदायीक योग भवन सम्पन्न गर्नका लागी आवश्यक बजेट	
१००	५	पिपलबोट बाटोमा आकाशे पुल	
१०१	५	बधशाला व्यवस्थित र सरसफाई युक्त	
१०२	५	सडक कालोपत्रे, रानी जरुवामा खानेपानीको व्यवस्था र विद्युत तार पोलको व्यवस्था	
१०३	६	शिवशक्ति टोल भित्री पक्की सडक निर्माण	
१०४	६	क्याम्पस रोड रेडक्रस अगाडी पक्की नाला निर्माण	
१०५	६	महादेव टोलको पश्चिम चेतना टोलमा २१० मि. पक्की नाला र ग्राभेल	
१०६	६	लक्ष्मी टोल विकास संस्थाको कुलोमा ह्यूमपाईप २ थान	
१०७	६	शिवशक्ति टोल विकास संस्थामा १२०मी. आरसिसि वाल निर्माण	

क्र.सं.	वडा नं	आयोजना / कार्यक्रमको नाम	कै.
१०८	६	अपाइंग समाज सुधार केन्द्रमा सोफासेट र टेबुल खरिद	
१०९	६	अपाइंग समाज सुधार केन्द्रमा पर्खाल निर्माण	
११०	६	अपाइंग समाज सुधार केन्द्रमा फिजियो थेरापी लाई तलब	
१११	६	श्री बेकटेश लक्ष्मीनारायण मन्दिरको ५ कोठे धर्मशाला भवन निर्माण	
११२	६	न्यायमार्ग टोल विकास संस्थाको भौतिक पूर्वाधार बाटो पिच, पक्की नाला निर्माण	
११३	६	नेपाल रेडक्रस सोसाइटीको अधुरो भवन निर्माण	
११४	६	श्री राधा माधव समितिमा सत्संग भवनको तलामाथि ठिनको ट्रस निर्माण	
११५	६,८	अटो भिलेज जोडनेमा ट्रस्ट पुल	
११६	६,७	राजपुरदेखि राप्ती शान्ति उद्यान सम्म जोडने सडक	
११७	६	मदन आश्रित मार्ग	
११८	६	एकता टोलको बाटो कालोपत्रे	
११९	६	महादेवस्थान टोल बाटो कालोपत्रे	
१२०	६	सरस्वती बनमा तारवार	
१२१	६	श्रृष्टि टोलमा कल्भर्ट	
१२२	६	मनकामना टोलमा आर.सि.सी	
१२३	६	कैलाश नगर टोल कालोपत्रे	
१२४	६	गाइडर टोलमा कल्भर्ट	
१२५	६	प्रकृति टोलमा कल्भर्ट नाला	
१२६	६	गणेश टोल नाला निर्माण	
१२७	६	सन्त निरंकारी भवन पर्खाल निर्माण	
१२८	६	प्रकृतिनगर र प्रगती र टोलको रजौरा र गोलौरा पानि निकासका लागि नाला	
१२९	६	गोठलगाउँ जनजिबन टोलमा नाला निर्माण बाटो स्तरउन्नती	
१३०	६	अरनिको रिडरोड पूर्वतर्फ जाने क्याम्पस बाटो नाला र कालोपत्रे	
१३१	६	प्रकृति टोल गोलौरा बाटो कालो पत्रे दम्भ कुलोमा कल्भर्ट	
१३२	६	श्रृष्टि टोलको पुछारमा पूर्व पश्चिम जाने भित्रि रोडमा कल्भर्ट	
१३३	६	राप्ती विद्या मन्दिर चोक गुफामा मन्दिर संरक्षण	
१३४	६	बरुवागाउँ शिद्धिविनायक टोल भित्रि सडक पक्की नाला सहित कालोपत्रे निर्माण	
१३५	६	एकता टोल विकास संस्था हेमराज मार्ग देखी पूर्व थारुगाउँ सम्म जोडने करिव २५० मी.कालोपत्रे	
१३६	७	रुपलाको घर देखि रामनगर टोलमा जोडने बाटो आर.सी.सी	
१३७	७	प्रकाश आचार्यको घर देखि हिमाल टोल हुदै जीवन भण्डारी को घर सम्मको बाटो पक्कि नाला सहित स्तरोन्नती	
१३८	७	बम्नै चोक देखि जीतपुर हुदै खाद्रे जोडने मुल सडक पक्कि नाला सहित कालोपत्रे	
१३९	७	सेन्टर बम्नै देखि पश्चीम तर्फ रानीघाट हुदै मटेरा घुसरी जाडने बाटो पक्कि नाला सहित कालोपत्रे	
१४०	७	यमला पराजुली को भर देखी पुर्व तर्फ सुरज घर्तिको घर सम्मको पक्कि नाला सहित कालोपत्रे	
१४१	७	मनैया डाँडा देखी लीसा कम्पनी सम्मको बाटो पक्की नाला सहीत कालोपत्रे	
१४२	७	चर्मा सोतामा पुल निर्माण	
१४३	७	शिबशक्ती टोल, बहुउद्देश्य टोल, गौरी शंकर टोलमा पक्कि नाला सहित कालोपत्रे	
१४४	७	रामनगर टोल देखि दक्षिण तर्फ बुलुडे पुल सम्म पक्की नाला सहित कालोपत्रे	

क्र.सं.	वडा नं	आयोजना / कार्यक्रमको नाम	कै.
१४५	७	शारदा टोलमा रहेको बाटोमा पक्कि नाला निर्माण	
१४६	७	राम जानकी मन्दिरमा शौचालय तथा तारबार	
१४७	७	ब्रह्म थान देखि राप्ति शान्ति उद्यान जोड्ने बाटो पक्कि नाला सहित कालोपत्रे	
१४८	७	भोटे मार्गको बाटो स्तरोन्ती सहित पक्की नाला र कालोपत्रे	
१४९	७	पातु चन्द्रलाल चौधरीको घर देखि निराजन के.सीको घर सम्म सडक कालोपत्रे	
१५०	७	मा.वि.कालाखोलाको भवन निर्माण	
१५१	७	राप्ती शान्ति सामुदायीक होमस्टे ग्राममा सभाहल र कोशेलीघर निर्माण	
१५२	७	रानीघाट टोल विकास संस्थाको पूर्व ह्यूमपाईप, तारजाली, कलभर्ट निर्माण	
१५३	८	शुभ विहानी टोल विकास संस्थामा २४० मी. कालोपत्रे र दुबै तर्फ पक्की नाला	
१५४	७	बहुउद्धेश्य टोलमा प्रविर बस्नेतको घर देखी माथी आकृति कठायतको घर सम्म पक्की बाटो र नाला	
१५५	७	चक्रपथ देखि उत्तरतर्फको सडक दुई सय मिटर सडक आरसीसी	
१५६	७	खर्चवा स्कुल भवन निर्माण	
१५७	७,४	७ र ४ को रक्षाचौर सिमरा टोल पातुखोला हुँदै गोठीखोला जाने बाटो	
१५८	८	चन्द्रगंज टोल अन्तर्गत डम्मर डार्गाको घरदेखि पुलसम्म पक्की नाला र ग्रामेल	
१५९	८	नमूना टोलमा कलभर्ट निर्माण	
१६०	८	बुद्धनगर टोल अन्तर्गत वडा नं. ९ को सिमाना अटो भिलेजदेखि दक्षिणको करिब ३०० मिटर खोलामा तटबन्ध	
१६१	८	सक्षम टोल टिकरी रोडदेखि पश्चिम तर्फका दुवै सडक (करिब २०० मिटर) कालोपत्रे	
१६२	८	नयाँबस्ती टोल अन्तर्गत टेक बहादुरको घरछेउ कलभर्ट निर्माण	
१६३	८	शुभविहानी टोल अन्तरगत सभाहलदेखि पश्चिम बाटो ग्रामेल र वाल निर्माण	
१६४	८	शुभविहानी टोल अन्तरगत सभाहलदेखि उत्तर तर्फको बाटो कालोपत्रे	
१६५	८	नयाँजिवन टोल अन्तरगत हंश बहादुर सुनारको घर हुँदै खेन्द्र ओलीको घर पूर्वतर्फको करिब ३०० मिटर बाटो स्तरोन्ती गरी कालोपत्रे	
१६६	८	नवदुर्गा टोल अन्तरगत नवदुर्गा मन्दिरदेखि हातिगाँडासम्म सडक कालोपत्रे	
१६७	८	नवदुर्गा सहकारी संस्थादेखि रामप्रसाद शर्मा न्यौपानेको घरसम्मको बाटो कालोपत्रे	
१६८	८	सम्फना टोल अन्तर्गत चौधरी समुदायको भुँयारथान वा सभाहल निर्माण	
१६९	८	चुकुले खोलादेखि पश्चिम भट्टे स्कुल जग्गाको बाटो चौडा गर्ने र दुवैतर्फ पक्की नाला र ग्रामेल	
१७०	८	कृष्णनगर टोलदेखि वडा कार्यालय जाने ठाडो बाटोमा पोल विस्तार	
१७१	८	शिवालय टोल अन्तरगत पूर्वमा टिकरी रोडदेखि पश्चिममा कमला नेपालीको घरसम्म नाला र ग्रामेल	
१७२	८	शिवालय टोल अन्तरगत बालमती खरालको घरदेखि अम्मर के.सी. को घरसम्म पक्की नाला निर्माण	
१७३	८	यूवाहरूको लागि उद्यमशीलता विकास तालिम	
१७४	८	मनकामना टोल अन्तरगत पाण्डे चोकदेखि कालभैरव मन्दिर जाने बाटो स्तरोन्ती तथा कालोपत्रे	
१७५	८	स्मृति टोल अन्तरगत धारा खोलेटोल हुँदै पातु खोलासम्म दुवैतर्फ पक्की नाला निर्माण	
१७६	८	अम्बिकेश्वरी टोल अन्तरगत प्रेम भुसालको घरदेखि पूर्वतर्फ टिकरी कुलोसम्म पक्की नाला, चलाई कुलो कल्पर्ट	
१७७	८	मायालु टवल अन्तरगत बटोलपुर अनारी खेतको कुलाको लागि पातु खोला र गहते खोलमा पक्की बाध	
१७८	८	सुनवर्षा टोल अन्तरगत नयाँबस्ती (थारु गाउँ) हुँदै तल्लो सुनवर्षा जोड्ने बाटोमा पर्ने चिरामा पक्की कलभर्ट निर्माण	
१७९	८	सुनवर्षा टोल अन्तरगत कृष्णमन्दिर हुँदै सुनवर्षा जोड्ने बाटोमा पर्ने चिरामा पक्की कलभर्ट निर्माण	
१८०	८	चाहाना टोल अन्तरगत डबरा कुलोदेखि चाहाना टोल हुँदै भमके खोलासम्म पक्की नाला निर्माण र कालोपत्रे	

क्र.सं.	वडा नं	आयोजना / कार्यक्रमको नाम	कै.
१८१	८	जनजागरण टोल अन्तरगतका सडकमा पक्की नाला निर्माण तथा ग्रामेल	
१८२	८	अमृतपुर टोल हुँदै राइखालियान जाने बाटो कालोपत्रे	
१८३	८	गौरीशंकर टोल अन्तरगत रिडोडमा अधुरो नाला निर्माण तथा कालोपत्रे	
१८४	८	सिर्जना टोल अन्तरगत गहेत खोलादेखि पश्चिमतर्फको सडकको उच्च स्तरीय ग्रामेल	
१८५	८	सिर्जना टोल अन्तरगत शोभाराम भण्डारिको घर अगाडी ढोल्ले खोलामा पुल चौडा र ६ फिट वाल लगाउने	
१८६	८	सिर्जना टोल अन्तर्गत शुशिला के.सी. को घर अगाडि मटरखन्नी उकालोमा आर.सि.सि.	
१८७	८	बागेश्वरी टोल विकास संस्था अन्तरगत फर्सराज कङ्डेलको घरदेखि धना खरेलसम्मको बाटो कालोपत्रे	
१८८	८	नमूना टोलमा रहेको रिजर्भर खानेपानीको ट्रयाङ्गीको पर्खाल निर्माण	
१८९	८	चेतना टोल अन्तरगत यम बहादुर वि.क. को घरदेखि चिरासम्म नाला निर्माण र बाटो कालोपत्रे	
१९०	८	चेतना टोल अन्तरगत मान बहादुर रेत्लेको घरदेखि हरि रोकाको घरसम्म चिरामा फिलिङ र नयाँ बाटो निर्माण	
१९१	८	अन्नपूर्ण टोलस्थित अपुरो सडक कालोपत्रे गर्ने (चक्र बहादुर भण्डारीको घर हुँदै चाहाना टोल जोड्ने सडक)	
१९२	८	अश्वारा स्कुलदेखि भट्टे जाने बाटो कालोपत्रे	
१९३	८	भाक्रीदुङ्गा र तामाखानी मुहान संरक्षण, धेराबार	
१९४	८	सुखेत रोडदेखि जागरण टोल जाने बाटोमा पक्की नाला निर्माण	
१९५	८	जागरण टोल र श्रवण टोल जोड्ने बाटोमा कल्भर्ट निर्माण	
१९६	८	पुनाराम चौधरीको घरदेखि श्रवण टोलको भवनसम्म वाल निर्माण	
१९७	८	माथिल्लो चुकुले सिँचाई कुलो (३२०० मिटर पक्की	
१९८	८	एकता टोल अन्तरगतका टोलभित्रका बाटोको विभिन्न ठाउँमा बाटो कटिङ र स्ल्याव निर्माण	
१९९	८	भट्टे जाने बाटोमा बाटो स्तरोन्तती तथा पक्की नाला निर्माण	
२००	८	एड स्टार युवा क्लब तुलसीपुर ८ को भवन निर्माण	
२०१	८	गौरी टोल मदन बस्नेतको घरदेखि भट्टे जोड्ने बाटो कालोपत्रे	
२०२	८	जनक के सी को घरदेखि वडा कार्यालय जाने बाटो नाला निर्माण तथा कालोपत्रे	
२०३	८	रुन्टीगढी गाउपालीका रोल्पा दाड रोल्पा जोड्ने रानीवास स्थित खारखोला मा कल्भर्ट निर्माण	
२०४	८	कृष्ण मन्दिरदेखि चद्रगञ्ज टिक्की हुँदै राइखलियान जोड्ने सडक	
२०५	८	पातुखोला, भमके, सक्राम, गुहार खोला तटबन्धन	
२०६	९	वडा कार्यालय हल सहित सुविधा सम्पन्न भवन निर्माण	
२०७	९	सल्लीवन शिवपुर मो.बा. कालोपत्रे तथा स्तरउन्नती	
२०८	९	थापा कटेजदेखि उत्तर नवदुर्गा सा.उ.व.तेस्त्रो सडक जोड्ने मो.बा. कालोपत्रे तथा स्तरउन्नती	
२०९	९	शिवपशुपति टोलदेखि वडा नं. ३ झोलुंगे पुलसम्म मोटर बाटो कालोपत्रे	
२१०	९	माछापोखरी टोलदेखि शारदा शहकारी भवन मोटर बाटो पढडा कुलोमा पर्खाल निर्माण तथा ग्रामेल	
२११	९	तुलसीपुर-९ गैरीचौर खेलमैदाको स्तरउन्नती	
२१२	९	प्रकृती टोल विकास संस्थाको मोटर बाटो पक्की नाला तथा ग्रामेल	
२१३	९	थर्कुडाडा शक्तीशाली टोल विमला चन्दको घर अगाडीको मोटर बाटो पक्किनाला तथा ग्रामेल	
२१४	९	नगरविकास समिति दोघरे चिल्ड्रेन पार्क व्यवस्थापन	
२१५	९	वडा कार्यालय जोड्ने मोटर बाटो कालोपत्रे	
२१६	९	श्रीनगर टोल गोविन्द डाँगीको घरदेखि ३ नं वडा जोड्ने मोटर बाटो स्तरउन्नती र कालोपत्रे	
२१७	९	नवदुर्गा सा.उ.व. निर्माणधित पार्क व्यवस्थापन	

क्र.सं.	वडा नं	आयोजना / कार्यक्रमको नाम	कै.
२१८	९	शसस्त्र प्रहरी बेश क्याम्प दोघेरेका लागि कम्प्युटर प्रिन्ट तथा भान्साकोटा निर्माण	
२१९	९	शिवज्योती ट्रष्टपुलदेखि माथिको ट्रष्टपुल जोडने मोटर बाटो कालोपत्रे	
२२०	९	दुईजना कर्मचारीलाई राजश्व र पञ्जिकरणको काम गर्ने कर्मचारीलाई नगरपालिकाबाट तलव भत्ता	
२२१	९	नगरबिकास समिति दोघेरे नवदुर्गा मन्दिर निर्माण	
२२२	९	अमृतनगर र बुद्धनगर टोल विच रुद्र खडकाको घर अगाडिको मोटर बाटो कालोपत्रे	
२२३	९	अटोभिलेज पश्चिम खडका घर अगाडि मोटो बाटो पक्कीनाला तथा कालोपत्रे	
२२४	९	अमृतनगर भरतनाथ योगी घरजाने मोटर बाटो आर सि.सि.पिज करिव २५० मी.	
२२५	९	राधाकृष्ण टोल लाल बहादुर के.सी.को घर अगाडी श्रीनगर जोडने मोटर बाटो कालोपत्रे	
२२६	९	रेक ब. वि.क. घरदेखि जगलाल चौधरीका घर सम्म जोडने मोटर बाटो कालोपत्रे	
२२७	९	टंकेको घरदेखि जगलाल चौधरीको घरसम्म पक्की बाटो	
२२८	९	बाटो कालोपत्रे ६०० मिटर	
२२९	९	कल्भर्ट निर्माण ल.७, चौ.२ मिटर	
२३०	९	पक्की आर.सि.सि.नाला ५०० मिटर	
२३१	९	कुलराज न्यौपानेको घरदेखि दक्षिण पूर्व कामना टोल जोडने भित्रि सडक आर.सि.सि.र पक्की सडक गर्ने (१५० मि)	
२३२	९	शिवज्योती प्रगतीशिल टोलको पुल दायावाया आरसिसि वाल, ग्राभेल	
२३३	९	माछा पोखरी टोल देखी शारदा कृषि सहकारी सम्म कुलामा वाल	
२३४	९	दोघेरे जग्गा एकीकरणमा २ कि.मी.सडक कालोपत्रे	
२३५	९	माछापोखरी टोलमा जेष्ठ नागरिक भवन निर्माण	
२३६	९	पशुपति नगर टोल विकास संस्थाको ड लाईनको पक्की बाटो र नाला निर्माण	
२३७	९	लाहुरे चोक, थर्कुडाडा गैरीचौर कालभैरव जोड्ने सडक	
२३८	९	श्रीनगर टोल वीरबहादुर न्यौपानेको घर माछापोखरी सडक आरसीसी	
२३९	९	गैरीचौर जाने बाटोमा नाला, ग्राभेल, कल्भर्ट	
२४०	९	कामना टोल, बौद्धटोल प्रगतिनगरमा सामुदायिक अध्ययन भवन निर्माण	
२४१	९	शिवज्योती टोल जिवनप्रेमी वोडिड स्कुल देखी पूर्व भित्र तिरको बाटो कालोपत्रे	
२४२	१०	तुलसीपुर उपमहानगरपालिकाको बसपार्क-गोलौरा-नयाँगाउँ-पड्ढा हुदै हरिपौरी जोड्ने बाटो	
२४३	१०	गोलौरी खानेपानी टंकी देखी चप्परघटुवा हुँदै नयाँगाउँ जोड्ने बाटो स्तरोन्तती	
२४४	१०	गोलौरा लक्ष्मी टोल सिंचाई जल उपभोक्ताको स्यालो ट्यूवेलमा आवश्यक मोटर, पाइप लागि आवश्यक बजेट	
२४५	११	तुलसीपुर उपमहानगरपालिका वडा ११ कटाहा देखि प्रिगाउँ जाने बन्धुरीया सोतामा कल्भर्ट तथा वाल निर्माण	
२४६	११	तुलसीपुर उपमहानगरपालिका वडा ११ आधारभूत विद्यालय कटाहाको पर्खाल तथा वाल निर्माण	
२४७	११	तुलसीपुर उपमहानगरपालिका वडा ११ शान्तिमार्ग जस्पुर गैरा सडक मर्मत	
२४८	११	बेलगनार भुयारथानको लागि पर्खाल निर्माण	
२४९	११	तुलसीपुर उपमहानगरपालिका वडा ११ का विभिन्न स्थानको लागि ह्युमपाईप ९० से.मी का १० वटा,२) ६० से.मीका १५ वटा, ३) ४५ से.मीका २० वटा,४) ३० से.मी.का १० वटा	
२५०	११	मुकुराको तिनमोहरे मा कल्भर्ट निर्माण	
२५१	११	बन्धुरे सोतामा कल्भर्ट तथा पक्की वाल निर्माण	
२५२	११	वडा कार्यालयको भवन मर्मत	
२५३	११	बेलगनारी कालीमन्टामा पक्की कुलो निर्माण	

क्र.सं.	वडा नं	आयोजना / कार्यक्रमको नाम	कै.
२५४	११	स्यालो ट्यूबेल हस्नापुर	
२५५	१२	नमूना टोलको महेन्द्र मा.वि देखि सिप विकास जाने बौराही सोतामा कल्भर्ट निर्माण	
२५६	१२	क्वाडि नारायण चौधरीको घर देखि दक्षिण ११ नं सिमा सम्म बाटोमा पक्की नाला निर्माण	
२५७	१२	कचिला लामिङाँ टोलको पूर्ण देखि शर्माको घर देखि दल ब.खड्काको घर सम्म पक्की नाला, सडक कालोपत्रे	
२५८	१२	राप्ती राजमार्गको तुर्की चोक देखि पुर्व क्वाडि लामिङाँ टोलको पूर्ण देखि शर्माको घर देखि दल ब.खड्काको घर सम्म पक्की नाला र कालोपत्रे	
२५९	१२	गरगर्वाको पुरानो दामोदर मार्ग निर्माण र लक्ष्मिराम कालाथोकीको घर नेर ५ मि.ल.को दुई बटा दुड निर्माण	
२६०	१२	टरिगै चौधरी गाँउबाट घ्वार खोला जाने बाटोमा कल्भर्ट निर्माण	
२६१	१२	हरिपौरा देखि पद्धटा जाने बाटोमा दुवै तर्फ पक्की नाला निर्माण	
२६२	१२	रझेना बृद्धाश्रममा भौतिक पूर्वाधार निर्माण	
२६३	१२	टरिगाउ पुरानो हुलाकी रोडमा पक्की नाला र कालोपत्रे	
२६४	१२	नेपाल आयल निगम लिमिटेड ग्राभेल,पक्की नाला, कल्भर्ट निर्माण	
२६५	१२	दाढ नागरिक उद्योग निर्माण कार्यालय शौचालय र बाथरूम निर्माण	
२६६	१२	तुलसीपुर बहुप्राविधिक शिक्षालय व्यवस्थापन	
२६७	१२	हेमनगर पानी बटुवा देखि दिपक आचार्यको घर सम्मको तेल्ले कुलो निर्माण	
२६८	१२	पुकार पसलदेखि मलवार जोड्ने सडक	
२६९	१२	कटेरी डाडादेखि घ्वार खोला पारी टरिगाउँ गनारी जाने बाटोमा घ्वार खोलामा झोलुगें पुल	
२७०	१२	एयरपोर्टको उत्तरदेखि गेट अगाडि बरुवा गाउँले कुलामा कल्भर्ट निर्माण	
२७१	१२	टरिगै शिव मन्दिर टोल विकास संस्थाबाट सिद्धार्थ टोल विकास संस्थामा जोड्ने चिरामा पुल निर्माण	
२७२	१२	कचिलाबाट शीतलपुरका लागि ६ इन्चको एक सय मिटर र पाइप	
२७३	१२	विभिन्न बाटोहरूमा ग्राभेल	
२७४	१३	रामपुरको जैसी चिरामा कल्भर्ट निर्माण	
२७५	१३	आम्बापुर टिकुली गाँऊ जोड्ने नया बाटो निर्माण	
२७६	१३	भक्त बहादुर बस्नेतको घरदेखी पुर्व चिरामा कल्भर्ट निर्माण	
२७७	१३	दमारगाँऊ चौपारीदेखि पुर्ब राम सि. रेउलेको घरसम्म जाने बाटो निर्माण	
२७८	१३	ढकनाको सिमलखुटे टोलहुदै रावलटोलबाट आईतराम दमाईको घरसम्मको बाटो बिस्तार	
२७९	१३	वडा कार्यालयको निर्माणाधिन पर्खाल पुरा गर्न	
२८०	१३	साजखुटी देखी बसन्ताखेत जोड्ने बाटो निर्माण	
२८१	१३	बखरीयाको नयाँबस्ती टोलमा बाटो बिस्तार तथा ग्राभेल	
२८२	१३	रोबरसिं खड्काको घरनेर कजवे निर्माण	
२८३	१३	सिमलखुटी नारायण के.सी.को घरदेखी धर्ना जोड्ने बाटो बिस्तार र ग्राभेल	
२८४	१३	बराहखुटी गोरख बाठाँको घरनेर सिचाईका लागी बाँध निर्माण	
२८५	१३	आम्बापुरको झो.पु.देखी देखी अम्बेश्वरी महिला सामुदायीक वन सम्मको बाटो ग्राभेल	
२८६	१३	१३ नं वडा कार्यालय देखी १४ न. वडा कार्यालय जोड्ने बाटोमा ग्राभेल र कल्भर्ट निर्माण	
२८७	१३	मोती लाल बुढाको घरनेर कल्भर्ट निर्माण	
२८८	१३	हुम बहादुर नेपालीको घरदेखी रनियापुर हुदै नौखान जोड्ने बाटो बिस्तार र ग्राभेल	
२८९	१३	तिलक नेपालीको घरदेखी धवारी जोड्ने बाटोको स्तरोन्नती	
२९०	१३	मझदुवा मेलखोली कल्भर्ट (चूर्णबहादुर डाँगीको घरनेर)	

क्र.सं.	बडा नं	आयोजना / कार्यक्रमको नाम	कै.
२९१	१४	तुलसीपुर १४ को गौरवको योजना नगर स्वास्थ्य केन्द्रमा एक्सरे मेसिन र ल्याव सहित भवन	
२९२	१४	बडा कार्यालय परिसरमा पर्खाल निर्माण	
२९३	१४	तुलसीपुर १४ का विद्युत नपुणेका विभिन्न वस्तीमा ३० वटा पोल र तार	
२९४	१४	तुलसीपुर १४ का विभिन्न वस्तीमा १५ वटा खानेपानी इनार	
२९५	१४	लुहाडवरे सिंचाई कुलोमा पक्की नाला	
२९६	१४	पहलीमा निर्माण भएको वोरिड वाट सिचाई गर्ने पक्की नाला	
२९७	१४	भोजपुर गाउँ देखि वर्वाइ पुल सम्म जोड्ने वाटोको बरको बुटा नेर कल्भर्ट निर्माण	
२९८	१४	जितपुर देखि पहली हुँदै पन्दनपुर सम्म कालोपत्रे	
२९९	१४	मुरुम्बा देखि भोजपुर चौधरी गाउँ जोड्ने वाटो कालोपत्रे	
३००	१४	कृषि औजार तथा उन्नत वित्त विजन	
३०१	१४	तुलसीपुर १४ का विभिन्न वस्तीमा रहेका वाटोमा ९०सि.एम. को ३० सेट, ६० सि.एम. को २५ सेट, ४५ सि.एम. को २० सेट र ३० सि.एम. को ५० सेट	
३०२	१४	बडा स्तरिय भवन निर्माण	
३०३	१४	हाति दुङ्गा पुनः निर्माण तथा संरक्षण	
३०४	१४	धिताल समाजको लागि तारवार सहित सभाहल निर्माण	
३०५	१४	आधारभूत नि.मा.वि.खौसापुरमा शैचालय निर्माण	
३०६	१४	मा.वि. भोजपुर भवन निर्माण	
३०७	१४	शैक्षिक तथा खेलकुद सामाग्री	
३०८	१४	किशोर किशारी शिक्षा तालिमा	
३०९	१४	खेलकुद समान	
३१०	१४	खेल मैदान तथा खेलकुद सामाग्री	
३११	१४	कटाई सिलाइ तथा बुनाइ	
३१२	१४	न्यानो कपडा वितरण तथा नि:शुल्क स्वास्थ्य शिविर	
३१३	१४	सचेतना तालिम	
३१४	१४	परम्परागत सिप सम्बन्ध तालीम तथा सामाग्री	
३१५	१४	अपाङ्गहरु पहिचान गरि आवश्यकताको आधारमा सामाग्री	
३१६	१४	भुयान थान संरक्षण	
३१७	१४	बातावरण संरक्षण तथा लागु पदार्थ र रोग विरुद्ध सचेतना कार्यक्रम	
३१८	१४	बेरोजगारहरुको लागि इलेक्ट्रीसियन पलम्बर विद्युत वाइरिड तालिम	
३१९	१४	वेलन्य डाँडामा मन्दिर निर्माण	
३२०	१४	धिताल समाज तुलसीपुरको सभाहल निर्माण	
३२१	१४	डिपपुरे कुलो सिचाई आयोजना तुलसीपुर उपमहानगरपालीका भोजपुर	
३२२	१४	बडाका फुसका घरका छाना विस्थापन	
३२३	१४	बडाका विभिन्न ठाउँमा सडक ग्राभेल	
३२४	१४	सामुदायिक भवन निर्माण	
३२५	१४	कल्भर्ट निर्माण	
३२६	१५	दुरुवा थारु गाउँ गजरी खोला कटान रोकथाम	

क्र.सं.	बडा नं	आयोजना / कार्यक्रमको नाम	कै.
३२७	१५	पहेलपार चोर खोलीमा तारजाली	
३२८	१५	धमकापुर मलवार सिंचाई कुलोको वाँध तथा नहर निर्माण	
३२९	१५	कोठरी मुलकुलो स्तरोन्ति	
३३०	१५	किमुवाखोला भित्री चौपारिया तटबन्धन	
३३१	१५	आधारभूत विद्यालय धमकापुर ४ कोठे भवन निर्माण	
३३२	१५	आधारभूत विद्यालय कोठरी ४ कोठे भवन निर्माण	
३३३	१५	जनकल्याण प्रा.वि. पहेलपार पर्खाल	
३३४	१५	महेश्वरी प्रा.वि. पहरुवा पर्खाल तथा गेट निर्माण	
३३५	१५	उत्तर मलवार देखि पिपलडाँडा दक्षिण मलवार जोड्ने बाटो पक्की नाला	
३३६	१५	मलवार टोलसडकको पश्चिम साइड पक्की नाला	
३३७	१५	दक्षिण कुरहरिया गाउँ पक्की नाला	
३३८	१५	दक्षिण कुरहरिया भमरेमा पक्की कुलो	
३३९	१५	मलवार डैरे पक्की कुलो	
३४०	१५	कोठरी डबरी कुलोमा लाइनिङ	
३४१	१५	दुरुवा थारुगाउँको गजरी खोला तटबन्धन	
३४२	१५	हापुरखोला बबई दोभानमा शवदाह गृह निर्माण	
३४३	१५	मलवारमा सभाहल	
३४४	१५	सामुदायिक भवन कोठरी	
३४५	१५	कन्जवारको सिंचाईको मुहान पत्खोली बाधको बाटो सरसफाई	
३४६	१५	गुहार खोला बस्ती संरक्षण	
३४७	१५	दुरुवा पहेलपार कृषि सहकारी संस्था लि.को गोदाम र अफिसको भवन निर्माण	
३४८	१५	हरिपौरी गनारीको गुहारखोला तटबन्धन निर्माण	
३४९	१६	रावतगाउँ खत्यानमा बाल उद्यान निर्माण	
३५०	१६	उत्तर कुरहरिया रतननाथबाबा मन्दिरमा थारु संग्राहालय निर्माण	
३५१	१६	फचकलुवा पानी टंकी देखि लालपुर जोड्ने बाटो पक्की नाला सहित कालोपत्रे	
३५२	१६	भितुरिया गोपाल बस्नेतको घरदेखि वडा कार्यालयसम्मको सडक नाला सहित कालोपत्रे	
३५३	१६	रत्तै चोक देखि दक्षिण १५ नं. जोड्ने सडकपक्की नाला सहित कालोपत्रे	
३५४	१६	निर्मल भण्डारीको घरदेखि मजगाउँ जोड्ने सडक पक्की नाला सहित कालोपत्रे	
३५५	१६	डोक्रेना मोहरा देखि उत्तरकुरहरिया जोड्ने सडक पक्की नाला सहित कालोपत्रे	
३५६	१६	उत्तरकुरहरिया पुरानो गाउँको सडक दुबैतर्फ नाला सहित कालोपत्रे	
३५७	१६	लहलौरा ताल देखि १५ नं. सिमानासम्मको सडक पक्की नाला सहित कालोपत्रे	
३५८	१६	सजनेवा-फचकलुवा जोड्ने सडक पक्की नाला सहित कालोपत्रे	
३५९	१६	समुह भवन देखि मजगाउँ ढिकपुरेको घरनेर जोड्ने सडकपक्की नाला सहित कालोपत्रे	
३६०	१६	मजगाउँ-डोक्रेनी सडकपक्की नाला सहित कालोपत्रे	
३६१	१६	नगरपालिकाले खोलेको बाटोमा पक्की नाला सहितको कालोपत्रे	
३६२	१६	माल्टी घरदेखि जमुनी जोड्ने सडकस्तरोन्ति	
३६३	१६	फचकलुवा चौधरीगाउँ भित्र दुरुवाकुलोमा कलर्भट निर्माण	

क्र.सं.	वडा नं	आयोजना / कार्यक्रमको नाम	कै.
३६४	१६	लालपुर हरिराम चौधरीको घरनेर कल्भर्ट निर्माण	
३६५	१६	पिपरवा वुद्धिराम चौधरीको घरदेखि रत्नौ सम्मको सडक स्तरोन्नती	
३६६	१६	नमुनाटोल नरु वलीको घरदेखि रावतगाउँ सम्मको सडक स्तरोन्नती	
३६७	१६	नमुनाटोल तिल ब. घरदेखि कृष्ण ब. घरसम्म सडक स्तरोन्नती	
३६८	१६	चौवाखोला देखि भुयारथान हुँदै तोला ब. को घर जोड्ने सडक स्तरोन्नती	
३६९	१६	रावतगाउँ खल्यान देखि जिन्वागाउँ जोड्ने सडक स्तरवृद्धि	
३७०	१६	जितुवा देखि रुप ब. घरहुँदै चौवाखोला जोड्ने सडक स्तरवृद्धि	
३७१	१६	शान्तीटोल दार्माली कान्छा घरनेर कल्भर्ट	
३७२	१६	भेलाही स्कुल पुर्व १५ नं. वडासम्म जोड्ने सडक ग्रामेल	
३७३	१६	भेलाही बासु पोखेलको घरदेखि पुर्व १५ नं. वडा चौवाखोला जोड्ने सडक ग्रामेल	
३७४	१६	उत्तर भेलाही गाउँ भित्रको बाटो ग्रामेल	
३७५	१६	रावतगाउँ मिल पुर्व भेलाही चोक सम्मको बाटो ग्रामेल	
३७६	१६	बुलबुले खुम ब. बस्नेतको घरदेखि दक्षिण १५ नं. जोड्ने बाटो ग्रामेल	
३७७	१६	रत्नौ विर ब. खत्रीको घरदेखि उत्तर पिपरवा जोड्ने सडक ग्रामेल	
३७८	१६	डोक्रेना जनक आचार्यको घरदेखि ग्वारखोला सडक ग्रामेल	
३७९	१६	डोक्रेना गणेश सुवेदीको घरनेर कल्भर्ट निर्माण	
३८०	१६	टिक्रालहलौरा जयराम चौधरीको घरदेखि स्थाना चौधरीको घरसम्म नयाँ सडक खोल्ने	
३८१	१६	मजगाउँ दक्षिण डोक्रेनी कुलोमा कल्भर्ट	
३८२	१६	स्कुलडाँडा देखि डिल्ली ब. के. सी.को घरसम्म नयाँ सडक खोल्ने	
३८३	१६	केशर ब.को घरदेखि आरतीको घरसम्म नयाँ सडक खोल्ने	
३८४	१६	उत्तरकुरहरिया चुन्नुलाल चौधरीको घरदेखि सुमन चौधरीको घरसम्मको बाटो चौडा बनाउने	
३८५	१६	गुरुप्रसाद चौधरीको घरको पुलदेखि चन्द्र ब. खत्रीको घरसम्म नयाँ सडक खोल्न	
३८६	१६	करम ब. चौधरीको घर देखि पुनाराम बस्नेतको घरसम्म नयाँ सडक खोल्ने	
३८७	१६	रेशमलाल चौधरीको खेत देखि बेल ब. के.सी.को घरसम्म नयाँ सडक खोल्ने	
३८८	१६	बेदराज के.सी.को घरनेर जन्दा कुलोमा कल्भर्ट	
३८९	१६	जुरुटेको सडक स्तरोन्नती	
३९०	१६	मजगाउँ चोक देखि मलवारेकुलो बाँधसम्म जोड्ने सडक विस्तार	
३९१	१६	मजगाउँ लौघेरेको घरदेखि तलातिर नयाँ सडक खोल्ने	
३९२	१६	मजगाउँ साईदु चौधरीको घरनेर कल्भर्ट	
३९३	१६	मजगाउँ रहरुप्रेको घरतिर जाने कुलामा कल्भर्ट निर्माण	
३९४	१६	कल्पना चौधरीको घर अगाडी मजगाउँ कुलोमा कल्भर्ट निर्माण	
३९५	१६	रजघट्टेको घर अगाडी कल्भर्ट निर्माण	
३९६	१६	खानेपानी ट्याइकी देखि सरस्वती प्रा.वि.स्कुलसम्म पुग्ने सडक पक्की नाला सहित ग्रामेल	
३९७	१६	सरस्वती प्रा.वि.नेर कल्भर्ट निर्माण	
३९८	१६	मजगाउँ जहदागाउँ जोड्ने नयाँ बाटो	
३९९	१६	जोगीडाँडा त्रिनेत्रेश्वर मन्दिर क्षेत्र विकास	
४००	१६	लालपुर भुयारथान निर्माण	

क्र.सं.	वडा नं	आयोजना / कार्यक्रमको नाम	कै.
४०१	१६	रावतगाउँ भुयारथान निर्माण	
४०२	१६	मजगाउँ भुयारथान निर्माण	
४०३	१६	सजनेवा भुयारथान निर्माण	
४०४	१६	उत्तरकुरहरिया भुयारथान निर्माण	
४०५	१६	जहदागाउँ भुयारथान निर्माण	
४०६	१६	रतौया कुलोमा पक्की नहर निर्माण	
४०७	१६	भुरा कुलो फचकलुवा देखि लालपुरसम्म पक्की नहर	
४०८	१६	रतौया कुलौ शाईपुर देखि लालपुरसम्म पक्की नहर	
४०९	१६	भितुरिया मोहरा देखि दुर सम्म पक्की नहर	
४१०	१६	तारेकुलो घारखोलामा अन्डरग्राउण्ड पक्की नहर	
४११	१६	टिक्रालहलौरा पश्चिम फर्काकुलो पक्की नहर	
४१२	१६	डोक्रेनी सिमानाबाट निगालपानी भन्नेको घरसम्म पक्की नहर	
४१३	१६	१६ नं. वडा कार्यालय देखि महतो घर पश्चिम कुलो पक्की नहर	
४१४	१६	बेल प्रसाद चौधरीको घरदेखि रमेश चौधरीको घरसम्म पक्की नहर	
४१५	१६	भग्नु प्रसाद चौधरीको घरदेखि लक्ष्मी प्रसाद चौधरीको घरसम्म पक्की नहर	
४१६	१६	मजगाउँ पनफक्वा देखि मजगाउँको पुछार सम्मको कुलो पक्की नहर	
४१७	१६	बैचपुरको ढिक्को कुलो पक्की नहर	
४१८	१६	मजगाउँको ढिक्को कुलो पक्की नहर	
४१९	१६	डम्बर बस्नेतको घरदेखि विहारी चौधरीको घरसम्म पक्की नहर	
४२०	१६	रातोडुर नेरबाट दक्षिण कुरहरिया सिमानासम्म ठन्का कुलामा पक्की नहर	
४२१	१६	बैचपुर तारा बहादुर वलीको घर अगाडी पक्की नहर निर्माण	
४२२	१६	बैचपुर डाँडाकुलो पक्की नहर निर्माण	
४२३	१६	जहदागाउँ गल्तीकुलो पक्की नहर निर्माण	
४२४	१६	जहदागाउँ, मजगाउँ, जमनी, बैचपुरका लागी खेल मैदान निर्माण	
४२५	१६	मजगाउँ हेमराजको घरतिर जाने कुलोमा वाल निर्माण	
४२६	१६	शाईपुर गाउँ भित्रको नाला निर्माण	
४२७	१६	शाईपुर टोल विकासको सामुदायिक भवन निर्माण	
४२८	१६	गणेशपुर डिपबोरिङ्को पाईप विस्तार	
४२९	१६	ओपेन्ड्र खल्लु मगरको घरनेर तारजाली	
४३०	१६	लहलौरा भुयारथान देखि पुनाराम बस्नेतको घरसम्मको कुलो गहिरो बनाउने	
४३१	१६	पुलचोकमा बृद्धाश्रम निर्माण	
४३२	१६	मान बहादु वि.क.को घरदेखि दक्षिणमा नाला निकाल्ने	
४३३	१६	ओपेन्ड्र खल्लु मगरको घरनेर सिचाईको लागी बाँध निर्माण	
४३४	१६	लहलौरा बाबुराम के.सी.को घरदेखि पुर्वीतर मलवारे कुलोमा पक्की दुर निर्माण	
४३५	१६	रतौ दुरुवा कुलोमा दुर निर्माण	
४३६	१६	पिपरवा खा.पा. विस्तार	
४३७	१६	लालपुर भुयारथान देखि तल कुलामा वाल निर्माण	

क्र.सं.	बडा नं	आयोजना / कार्यक्रमको नाम	कै.
४३८	१६	लालपुर पोखरी संरक्षण	
४३९	१६	बडा नं. १६ र १५ जोड्ने पुल संरक्षणको लागि चोरसोतामा तटबन्धन	
४४०	१६	तल्लो भितुरियामा सिंचाईको लागि डिपबोरिड	
४४१	१६	पुकार पसलदेखि भोजपुर जोड्ने सडक कालोपत्रे	
४४२	१६	एक घर एक धारा, एक टोल एक डीप बोरिड	
४४३	१६	लक्ष्मीपुर मा.वि.मा भौतिक संरचना निर्माण	
४४४	१६	लक्ष्मीपुर क्षेत्रमा सडक ग्रामेल	
४४५	१७	भोजलाल चोक देखि पञ्चेधारा जोड्ने सडकमा पक्कि नाला निर्माण	
४४६	१७	चौवा खोला सिचाइं कुलो पक्कि निमुवा	
४४७	१७	घोराही तुलसीपुर पक्कि सडकको केशर नेपालीको घर हुदै करिडोर जोड्ने बाटो	
४४८	१७	पत्रेखोला लिप्ट सिंचाईमा पाईप विस्तार	
४४९	१७	खेतरुवा लुहार्ने सुनडवरी पक्कि कुलो निर्माण	
४५०	१७	गहुतरे खोप्ली कुलो सिंचाई योजना	
४५१	१७	मानपुर जिनुवागाँड कुलोमा पक्कि नाला निर्माण	
४५२	१७	मानपुर प्लाटिङ्मा पक्कि नाला निर्माण	
४५३	१७	राजपुरे टोल जोड्ने सडकमा कल्भर्ट निर्माण	
४५४	१७	ढाड गजेरी देखि पेट्रोल पम्प जोड्ने सडकमा कल्भर्ट	
४५५	१७	लुहार्ने सोतामा ह्युमपाईप कल्भर्ट निर्माण तथा माटो फिलिड	
४५६	१७	विजौरी उद्योग बाणिज्य संघको भवनको माथिल्लो तलामा चार कोठे पक्कि भवन निर्माण	
४५७	१७	श्री सामुदायिक वन उपभोक्ता महासंघ नेपालको निर्माणाधिन भवन निर्माण	
४५८	१७	बडा कार्यालय देखि पुर्व फुरा जिनुवागाँड वनकट्टा हुदै बघौसी जाने सडकमा नाला तथा ग्रामेल	
४५९	१७	तल्लो चट्कौली चप्ला हुदै बनकट्टा सम्म नाला, ग्रामेल र कल्भर्ट	
४६०	१७	बडाका ढाडा देखि फोटीनाईन स्कुल जोड्ने खोलामा कल्भर्ट	
४६१	१७	मजौ प्रतिक्षालयबाट हापुर जोड्ने बाटोमा पक्की नाला	
४६२	१७	तुलसीपुर-घोराही सडक खण्ड दक्षिणतिर रामबहादुर वलीको घरसम्म कालोपत्रे	
४६३	१७	केसर नेपालीको घरबाट अन्तिम सिमानासम्म बाटो कालोपत्रे	
४६४	१७	ज्ञानु नेपालीको घर जाने बाटो ग्रामेल	
४६५	१७	ढाड जिल्ला खेलकुद विकास समिति बेलभुण्डी कर्वड हल मर्मत सम्भार	
४६६	१७	श्री योगी आदित्यनाथ फाउण्डेशन तुलसीपुर आवश्यक बजेट	
४६७	१७	जनता प्रा.वि.मजगाउँको २ कोठे भवन मर्मत	
४६८	१७	बनकट्टी टोलविकास संस्थामा बाटो ग्रामेल र चोकमा विजुली वर्ति जडान	
४६९	१७	सिर्जना टोल विकास संस्था को बाटो	
४७०	१७	चन्द्रघण्टा भगवती मन्दिर परिसरमा शिव मन्दिर निर्माण	
४७१	१७	निमुवा कुलो सिंचाई चौवा खोलामा कुलो मर्मत	
४७२	१७	निमुवा जाने बाटो कालोपत्रे	
४७३	१७	मानपुरको रामलिला पुन सञ्चालन	
४७४	१७	सम्पुर्ण टोलमा सडक वर्ति	

क्र.सं.	बडा नं	आयोजना / कार्यक्रमको नाम	कै.
४७५	१८	बडा कार्यालयको जग्गा एकिन गरी तारवार	
४७६	१८	दुरुवा कूलोदेखि बांसडबराको सहायक कूलो पक्की	
४७७	१८	कार्तिके सामुदायिक रानीबनको एरियामा बांकी रहेको तारबार	
४७८	१८	चिन्याघाट र सातकूले जोड्ने संग्राम खोलामा पूल निर्माण	
४७९	१८	रानीबन पार्क	
४८०	१८	हेमन्तपुर देखि मनिकापुर शुभकोटी जोड्ने संग्राम खोलामा पूल निर्माण	
४८१	१८	सानीदमार तेलिया कूलो पक्की	
४८२	१८	सावित्रा अर्यालको पश्चिमको सडकमा पक्की नाला निर्माण	
४८३	१८	डौडारे देखि लामाखोला जोड्ने सडक स्तरोन्तती	
४८४	१८	बिजौरी उद्योग वाणिज्य संघ सभाहल निर्माण	
४८५	१८	बगेश्वरी डागी बन्धु ट्रष्ट दुधरास शौचालय निर्माण	
४८६	१८	बिजौरी स्थीत सामुदायीक सिकाई केन्द्रको भवन निर्माण	
४८७	१८	माल बिजौरी टोलमा भुइयारथान निर्माण	
४८८	१८	शुभकोटी प्रा.वि.मा दुई कोठे भवन	
४८९	१८	हेमन्तापुर सक्राम जोड्ने सडक	
४९०	१८,१३	बडा नम्बर १८ र १३ को गौशाला व्यवस्थापन	
४९१	१९	पर्केर बर्को डाँडा देखि हेमन्तापुर जोड्ने चौवा खोलामा कल्भर्ट	
४९२	१९	निर्माणधीन बडा कार्यालय निर्माण	
४९३	१९	छिल्लीकोटमा स्वास्थ्य चौकी निर्माण	
४९४	१९	तोप्पा पानी स्वास्थ्य चौकी निर्माण	
४९५	१९	नाइटा खुटटी जाने लामाखोलामा कल्भर्ट निर्माण	
४९६	१९	छिल्लीकोटमा धर्मशाला निर्माण व्यवस्थापन	
४९७	१९	लामा खोलामा कल्भर्ट	
४९८	१९	झरनामा पुग्ने सडक	
४९९	१९	भुइयारथान सोतामा उडके सिंचाई पोखरी पाइप विस्तार सक्राम	
५००	१९	गुरुवा टोलमा भुइयारथानमा थारु संस्कृति सहितको वाचनालय	
५०१	१९	दक्षिण गाउँ तथा धोवीधारा जरुवाको संरक्षण	
५०२	१९	गुरुवा टोल शवदाह जाने बाटो स्तरोन्तती	
५०३	१९	हाडिमे पिपल चौतारामा सार्वजनिक प्रतिक्षालय	
५०४	१९	गुरुवा शवदाहमा सोलार बत्ती जडान	
५०५	१९	हाडिमे पिपल चौताराबाट चमै खोला र चौवा सम्म १० मिटर पक्की बाटो	
५०६	१९	बडा कार्यालय देखि पूर्व तर्फ १०० मिटर पिच बाटो तथा दक्षिण तर्फ ८० मिटर पिच बाटो निर्माण	
५०७	१९	हाडिमेमा सिंचाईका लागि पक्की ढुङ्ड तथा पक्की नाला	
५०८	१९	डाँडा गाउँ देखि रामेश्वर मार्ग हाडिमे पिपल चौक सम्म सडक बत्ती	
५०९	१९	थानगाउँमा शिशु कक्षा	
५१०	१९	कोटेघर जाने बाटो पक्की	
५११	१९	आयुर्वेद BAMS को लागि छात्रवृत्ति योजना	

क्र.सं.	बडा नं	आयोजना / कार्यक्रमको नाम	कै.
५१२	१९	सामुदायिक स्वास्थ्य भवन छिल्लीकोट निर्माण	
५१३	१९	क्रान्ति संग्रहालय सक्राममा	
५१४	१९	प्रतिक्षालय निर्माण	
५१५	१९	पुराना संरचनाको निर्माण, सभाहल मर्मत	
५१६	१९	मूळ्य प्रवेशद्वारा निर्माण	
५१७	१९	खेलमैदान विस्तार, बालउद्यान, पिकनिकस्थल निर्माण लगायत कार्यालय व्यवस्थापनका लागि सामग्री	
५१८	१९	भवन्ने न्यार सिचाइ कुलो निर्माण	
५१९	१९	देविस्थान मन्दिर वाल निर्माण	
५२०	१९	देविस्थान मन्दिरमा अन्डर ग्राउन्ड पानी टंकी निर्माण	
५२१	१९	गुहार खोला सिचाइ योजना	
५२२	१९	गणेश प्राविमा भवन व्यवस्थापन, फिल्ड, तारबार, विद्युत विस्तार	
५२३	१९	विजौरी स्वास्थ्य चौकी भवन, विविध व्यवस्थापन तथा कार्यक्रम संचालन	
५२४	१९	नवजागरण मावि कुटेचौरमा खेलमैदान	
५२५	१९	मावि भित्री सक्राममा चारकोठे पक्की भवन निर्माण, भवनको मर्मत, खेलमैदान निर्माण निजी स्रोत शिक्षक आर्थिक सहयोग, होस्टेल, प्राथमिक तहमा उपयुक्त कक्षाकोठा व्यवस्थापन, पानी शुद्धिकरण	
५२६	१९	चौवा चमाइमा नदीकटान नियन्त्रण, शब्दाह निर्माण, सोलारबत्ती जडान	
५२७	१९	विजौरी उद्योग वाणिज्यमा तला थप	
५२८	१९	धरमपानीमा खानेपानी एक घर एक धारा	
५२९	१९	सिद्धवावा टोलमा पानी टंकी र पाइप विस्तार	
५३०	१९	गन्हाउने खोला बस्तीमा खानेपानी तथा पाइप विस्तार	
५३१	१९	सालडांडा, बगालेपानी, पिपलडांडा, सुगुरखोला र श्रीचौरमा विद्युत पोल तार	
५३२	१९	ज्यान्टी जरुवा संरक्षण योजना	
५३३	१९	नाइटे खुटीमा कल्भर्ट निर्माण	
५३४	१९	स्यालापानी भुल्के खानेपानी पाइप विस्तार	
५३५	१९	डांडा खेतमा पक्की कुलो	
५३६	१९	सिमलतारामा भोलुंगे पुल	
५३७	१९	उटके बारीमा पाइप	
५३८	१९	लामा खोलाको ठूला खेत देखि डांडा खेतसम्म आरसीसी	
५३९	१९	सक्राम बर खेत र बवरखेत कुलो आरसीसी	
५४०	१९	थानगाउ देखि पिपलडांडा टोलसम्म कालोपत्रे	
५४१	१९	मावि सक्राम देखि सक्रामको ८ कि.मि. कालोपत्रे	
५४२	१९	बाँसगढी तोपापानी कालोपत्रे	
५४३	१९	पकरे कालोपत्रे	
५४४	१९	धरमपानी हलवार जाने बाटो निर्माण	
५४५	१९	भुल्के सामुदायिक भवन निर्माण	
५४६	१९	खैरेनीमा पिच रोड, खानेपानी, ३ फेज विद्युत विस्तार	
५४७	१९	घोराही रक्षाचौर बाटो तोपापानी	

क्र.सं.	बडा नं	आयोजना / कार्यक्रमको नाम	कै.
५४८	१९	तोपपानीमा स्यालापानी खोलाबाट लिफट सिचाइ	
५४९	१९	सक्राम स्यालापानी बाटो	
५५०	१९	पलासे घारखोला तटबन्धन	
५५१	१९	श्रीचौर छिल्लीकोट ट्रूयाक	
५५२	१९	तेलिया कुलोमा पक्की पुल	
५५३	१९	कुटेचौर सामुदायिक भवन	
५५४	१९	स्यालापानीमा सामुदायिक भवन	
५५५	१९	स्यालापानी खोलामा तटबन्धन	
५५६	१९	भाडी भर्ने बासगढी बाटो	
५५७	१९	खरखरे चौधेरा बाटो	
५५८	१९	सिद्धबाबा टोलमा खेलकूद मैदान	
५५९	१९	शिवटोलमा सार्वजनिक शौचालय, पानीटंकी, आर्यघाट निर्माण	
५६०	१९	व्यारेक नाइटफुटी बाटो	
५६१	१९	टुनीचिरा डियाम	
५६२	१९	सक्राम होलेरी पद मार्ग	
५६३	१९	छिल्लीकोटमा खेलमैदान	
५६४	१९	मालिका प्राविमा पानीटंकी, पर्खाल, कक्षाकोठा थप	
५६५	१९,१८	बर्को ढाँडा हुँदै १८ नम्बर चौवा खोला हेमन्तापुर जोड्ने सडकमा ६० मी. ल., ३ मि. उचाई वाल	
५६६	१९	पर्यावरणिय दिगो विकास एवं अनुसन्धान केन्द्रको गिद्ध रेष्टरेन्ट पूर्वाधार विकास	
५६७	१९	सामुदायिक स्वास्थ्य इकाई छिल्लीकोटमा भवन निर्माण	
५६८	१९	दाड किंकेट संघ आवश्यक बजेट	
५६९	१९	धरमपानी टोल विकास संस्थामा सोलार लिफ्ट खानेपानीमा पाईप विस्तार र धारा	
५७०	१९	हातीखाल जाने बाटोको नजिकै भूयार थान संरक्षण	
५७१	१९	स्थान गाउँमा पार्कमा संरक्षण	
५७२	१९	छिल्लीकोट खानीगाउँ हुँदै दुङ्गेधारा स्यानचौर सडक	
५७३	१९	कुटेचौर स्यालापानी लालबहादुर वली सोता हुँदै कृष्ण मल्लको घर पक्की कुलो निर्माण	
५७४	१९	धर्मपानी खानेपानी लाइन विस्तार	
५७५	१९	कालिका मन्दिर परिसरमा शौचालय स्नान गृह	
५७६	१९	छिल्लीकोट दरबारको भग्नावशेषको संरक्षण तथा संग्रहालय निर्माण	
५७७	१९	ऐतिहासिक पर्यटकीय स्थल छिल्लीकोटमा धर्मशाला निर्माण र व्यवस्थापन	
५७८		नेपाल पूर्व प्रहरी संगठन तुलसीपुर सभाहल भवन निर्माण	
५७९		मानविय सहायता नेपाल घोराही, क्षमता विकासका लागी आवश्यक बजेट	
५८०		जेष्ठ नागरिक जिल्ला संघ घोराही आवश्यक बजेट	
५८१		मानव सेवा आश्रम सञ्चालन तथा व्यवस्थापनका लागी आवश्यक बजेट	
५८२		धिताल समाजका लागी कुल मन्दिर निर्माण	
५८३		राप्ती बहिरा संघ दाड कार्यक्रम व्यवस्थापन	
५८४		नेपाल पत्रकार महासंघ दाड शाखा आवश्यक बजेट	

क्र.सं.	बडा नं	आयोजना / कार्यक्रमको नाम	कै.
५८५		नेपाल यातायात स्वत्रन्त्र मजदुर संगठनका लागि कार्यालय व्यवस्थापन सामान	
५८६		नेपाल विजुली पेन्टर प्लम्बर तथा निर्माण मजदुर यूनियनका लागी भवन निर्माण	
५८७		राप्ती साहित्य परिषद्को राष्ट्रिय साहित्य महोत्सव २०७९ दिवशका लागी बजेट व्यवस्था	
५८८		समता शैक्षिक गुठी शैक्षीक आर्थिक सहयोग	
५८९		राष्ट्रिय सहकारी बैंक लिमिटेडबाट कर्जा प्रवाहका लागी बजेट	
५९०		अपांगता सेवा केन्द्र तुलसीपुरका लागी बजेटको व्यवस्था	
५९१		अपांग सेवा संघ तुलसीपुरका लागी बजेट व्यवस्था	
५९२		जनभूमी तकसेरा समाज तुलसीपुरको पूर्वाधार निर्माण र नेपाल भवन निर्माण	
५९३		मानव सेवा आश्रम कार्यालय व्यवस्थापनको लागी व्यवस्था	
५९४		मानव स्वास्थ्य समाज दाढको लागी आवश्यक बजेट	
५९५		इलाका प्रहरी कार्यालय तुलसीपुरको तला थप निर्माण	
५९६		राष्ट्रिय दलित पत्रकार संघ नेपाल जिल्ला शाखा दाढ दलित पत्रकार उत्पादन तथा क्षमता अभिवृद्धि	
५९७		बालगृह दिदीघर व्यवस्थापनका लागी आवश्यक बजेट	
५९८		महिला सुरक्षा आवास व्यवस्थापनको लागी आवश्यक बजेट	
५९९		बहिरा छात्रावासका लागी आवश्यक बजेट	
६००		माया सदनका लागी आवश्यक बजेट	
६०१		बौद्धिक बालवालिका छात्रावासका लागी आवश्यक बजेट	
६०२		टृष्णिविहिन छात्रावासका लागी आवश्यक बजेट	
६०३		नेपाली सांकेतिक भाषा तालिमका लागी आवश्यक बजेट	
६०४		भुयारथान निर्माण १० थानका लागी आवश्यक बजेट	
६०५		महत्वा तथा गुरुवाहरूलाई तालीमका लागी आवश्यक बजेट	
६०६		बसपार्कमा वाईफाई सहितको प्रतिक्षालय निर्माण	
६०७		दलित महिलाहरूको क्षमता अभिवृद्धि तथा दिदि जिविको कार्यक्रमका लागी आवश्यक बजेट	
६०८		किशोरीहरूलाई नेत्रित्व विकास तालिमका लागी आवश्यक बजेट	
६०९		कृषि डिजिटल प्रणाली डिजिटल विकासका लागी आवश्यक बजेट	
६१०		पत्रकारहरूको क्षमता विकास कार्यक्रमका लागी आवश्यक बजेट	
६११		महिला उद्यमीहरूलाई क्षमता अभिवृद्धि तालिमका लागी आवश्यक बजेट	
६१२		मेयर, उपमेयर लगाएत डिजिटल बेभसाईटका लागी आवश्यक बजेट	
६१३		अपांगता भएका व्यक्तिहरूको क्षमता विकास तालिमका लागी आवश्यक बजेट	
६१४		जेष्ठ नागरिकका लागी आवश्यक बजेट	
६१५		झगरहवा सिंचाई कुलो आरसीसी निर्माण	
६१६		शहरी सौन्दर्य तथा बगैँचा व्यवस्थापन का लागी आवश्यक बजेट	
६१७		८० वर्ष नाथेका जेष्ठ नागरिकलाई तिर्थाटनका लागी आवश्यक बजेट	
६१८		क वर्गका अपाङ्गता भएकाहरूका लागि मनोरञ्जनका लागि रेडियोका लागी आवश्यक बजेट	
६१९		सिमल खोरिया सडक बिस्तार निर्माण	
६२०		जातीय विभेद तथा छुवाछुत विरुद्ध सचेतनामुलक कार्यक्रमका लागी आवश्यक बजेट	
६२१		जलकुन्टी घार खोला तटबन्धन निर्माण	

तुलसीपुर उपमहानगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, तुलसीपुर दाढ़
आर्थिक वर्ष २०७९/८० मा प्रदेश सरकारबाट माग गर्ने आयोजना/कार्यक्रमहरू
आयोजना बैंक

क्र.स	बडा नं	आयोजना/ कार्यक्रमको नाम	कै.
१	१	संघ्रस पशुपालन फम	
२	१	शान्ति टोल सालडाँडा जाने बाटो पक्की नाला सहित कालोपत्रे	
३	१	शिवालय टोल तिलविर चौक देखी महादेव गिरी घर सम्म पक्की नाला सहित कालोपत्रे	
४	१	नवदुर्गा वन भवन देखी तिलक गिरीको घर सम्म पक्की नाला सहित कालोपत्रे	
५	१	मिलन चौक देखी तिलविर चौक सम्म पक्की नाला सहित कालोपत्रे	
६	१	घिमिरे चौक देखी बाल प्रा.वि. कुमालगाउँ मिलनचौक हुँदै छोटे हुँदै शान्तिनगरा गाउ़पालिका जोड्ने शहिदमार्ग पक्की नाला सहित कालोपत्रे	
७	१	अमर वि.क. घर देखी धारापानी टोल सम्म पक्की नाला सहित कालोपत्रे	
८	१	सिरकट्टी सिंचाई कुलो बाँध तथा लाइनिङ निर्माण	
९	१	छोटे सिंचाई कुलो निर्माण	
१०	१	स्यानी सिंचाई कुलो निर्माण	
११	१	हेत्थपोष्ट देखी गनारी हुँदै शान्ति टोलबाट मनकामना मन्दिरसम्म कालोपत्रे	
१२	१	लाली गुराँस रामनगर धारापानी टाल भित्र ५ किलोमिटर तारजाली निर्माण	
१३	१	बडाका विभिन्न स्थानमा विद्युत पहुँचको विस्तार	
१४	१	अजिमारा र अविधाराका सिंचाई कुला निर्माण	
१५	१	पाठकटोल देखी न्यूरोड कुमालगाउँसम्म कालोपत्रे	
१६	१	कपडा सिलाउने उद्यमीहरूलाई आधुनिक तालिम तथा सिलाई सामाग्री वितरण	
१७	१	आरन मा काम गर्ने उद्यमीहरूलाई आधुनिक तालिम तथा आरन मेसीनरी सामाग्री वितरण	
१८	१	पहाडी क्षेत्रलाई कृषि पकेट क्षेत्रका रूपमा वित्तविजन उत्पादन तथा जडीबुटी र बाख्खापालन व्यवसायका लागी कार्यक्रम सञ्चालन गर्ने	
१९	१	किसानहरूलाई उन्नत जातका बोका, वंगु तथा लोकल कुखुगा पालनलाई व्यवसायीकरण गर्नेका लागी विभिन्न कार्यक्रम सञ्चालन	
२०	१	आधुनिक कृषि प्रणाली का लागी आवश्यक पर्ने कृषि मेसीनरी वितरण जस्तै चारा मेसिन, मिनीटेक्टर	
२१	२	बालापुर - मचौट हुँदै गाइधनिया जोड्ने सडक कालोपत्रे	
२२	२	डिप बोरिड कुइरेपानी	
२३	२	खलुवाचिस पक्की सिंचाई कुलो	
२४	२	स्यानी कुलो पक्की निर्माण	
२५	३	प्रतापकोट खानेपानी आयोजना	
२६	३	अमृतपुर खानेपानीको मुहान संरक्षण तथा व्यवस्थापन	
२७	३	भट्टे खानेपानी तथा सरसफाई उपभोक्ता समितिको भवन निर्माण	
२८	३	बिसमुरे सिंचाई कुलो निर्माण	
२९	३	बराहखाली सिंचाई कुलो निर्माण	
३०	३	कटकुईया देखी भट्टे पुछारसम्मको बाटोको कालोपत्रे र पक्की नाला निर्माण	
३१	३	दोघरे नाउला प्रतापकोट मरुखनटाकुरी सल्यान लुहाम सडक गंगलाल मार्ग स्तरोन्नती	
३२	३	पातुखोलाको सिरखोलामा पर्किक पुल निर्माण	

क्र.सं	बडा नं	आयोजना / कार्यक्रमको नाम	कै.
३३	३	हरियाबास पातुखोलामा पक्की पुल निर्माण	
३४	३	पातुखोलाको गैरापातुमा पक्की पुल निर्माण	
३५	३	डाँडाकुट्टी सिंचाई कुलो निर्माण	
३६	३	गहते सिरपुर देखी त्रिवेणी हुँदै ठुलासम्म जाने बाटो स्तरोन्नती	
३७	३	भैरब मन्दिर रानागाँउमा संरचना निर्माण	
३८	४	बायखोला देखि खुमखानी हुँदै सल्यान जोड्ने सडकको नयाँ ट्र्याक खोल्ने	
३९	४	गहतेरा देखि घोरानेटी हुँदै भारगाँउ सम्मको सडक स्तरोन्नती	
४०	४	गोठिखोला देखि ठुलाखानी मन्दिर सम्म बाटो स्तरोन्नती	
४१	४	बराहथान देखि चारबाटो चोक हुँदै गणेश टोल सम्म बाटो स्तरोन्नती	
४२	४	न्यूरोड बाटो स्तरोन्नती	
४३	४	बराहथान देखि शान्तीटोल हुँदै कुइरेपानी जोड्ने सडक स्तरोन्नती	
४४	५	रामनगर टोलमा बाटोमा आर.सी.सी	
४५	५	स्वर्गद्वारीमा बाटो आर.सी.सी	
४६	५	शहरीकरण विकसित बडा गराउनका लागि १५०० मिटर पक्की नाला निर्माण तथा मर्मत संभार	
४७	५	गौरीगाउँले पक्की कुलो निर्माण	
४८	५	राजौरे पक्की कुलो निर्माण	
४९	५	काटाहा पक्की कुलो निर्माण	
५०	५	गोलौरे पक्की कुलो निर्माण	
५१	६	सिप विकास हुँदै अरनिको टोल	
५२	६	जनमुखी टोलमा बाटो र नाला	
५३	६	चाँदनी टोल पश्चिम बाटोमा नाला	
५४	६	सिप विकास देखि ववइ क्याम्पस जोड्ने पुल	
५५	६	सरस्वती, भगवती, जय गणेश टोलमा ट्रान्समीटर र पोल मर्मत	
५६	६	लक्ष्मीनारायण मन्दिर देखी पूर्व र उत्तर बाटो, खेमकान्त र जौरेको घर देखी दक्षिण हेमराजमार्ग जोड्ने बाटो	
५७	६	रजौरा कमलपोखरी टोलमा भूइयारथान संरक्षण	
५८	६	शिखरकोलेनि ओरालो देखी दक्षिण तर्फ राप्ती टोल जाने बाटोमा पक्की नाला निर्माण, कालोपत्रे र भुयारथान देखी पश्चिम तर्फ ढल निकास	
५९	६	शान्ती टोलमा नाला स्तरोन्नती	
६०	६	गोलौरा डीभाइन टेम्पल देखी सरस्वतीटोल भित्र पर्ने उत्तर तर्फ जाने ५०० मी. बाटो कालोपत्रे	
६१	६	दुग्रीगाउँ हीमाल टोल पर्ने ६०० मी. नाला निर्माण एवं भित्री बाटो कालोपत्रे	
६२	६	इन्द्रनगर टोलमा शीताराम शर्माको पुर्ब अपाङ्ग समाज सुधार जाने २०० मी. बाटो कालोपत्रे	
६३	६	विभिन्न ठाउँमा बाटो, नाला, कटान, ग्राभेल र विद्युत पोल तथा टोल विकास संस्था भवन	
६४	६	राजापुर डवरा बीचको बाटोमा नाला निर्माण	
६५	६	भगवती टोल उत्तर कपडादेवीमा नाला निर्माण	
६६	६	अरनिको टोलमा नाला निर्माण	
६७	६	शिखा बोडिङ जाने बाटोमा नाला र कालोपत्रे	
६८	६	लक्ष्मी नारायण टोल गोविन्द र जौरेको घर देखि पूर्व जाने बाटो नाला र कालापत्रे	

क्र.सं	वडा नं	आयोजना / कार्यक्रमको नाम	कै.
६९	६	लाईन्स क्लव जाने गाइडरको बाटो नाला र कालोपत्रे	
७०	६	कमल पोखरी टोल बशन्त आचार्यको घर देखि पश्चिम जाने बाटो नाला र कालोपत्रे	
७१	६	'ग' लाईन तरकारी बजार हुँदै राप्ती बबई क्याम्पस जाने बाटो नाला र कालोपत्रे	
७२	६	अपाङ्ग समज सुधार केन्द्र जाने बाटोमा नाला र बाटो स्तरोन्तती	
७३	६	सिप विकास देखि पश्चिम बबई क्याम्पस जोडने बाटो नाला पुल र कालोपत्रे	
७४	६	मदन आश्रीत सडक रानीघाट जोडने नाला, कल्भर्ट र कालोपत्रे	
७५	६	कमल पोखरी बहुउद्देश्य पर्यटक केन्द्र	
७६	६	गौरी डाँडा खेल मैदान निर्माण	
७७	६	स्वस्थ्य केन्द्रको भवन राप्ती प्रादेशिक अस्पतालको जग्गा गोलौरा	
७८	६	गाईडर देखि अरनीको टोल जोडने बाटो	
७९	६	शुन्दर कृषक समुह सीचाई वोरीड	
८०	६	लक्ष्मी नारायण मन्दीरमा खानेपानी	
८१	७	सुर्य पुनको घरदेखि यामलाल दमाईको घर हुँदै यमलाल पराजुलीको घरसम्म आउने बाटो नाला, कालोपत्रे	
८२	७	बान्नै चोका देखि जितपुर नवलपुर हुँदै खाद्रे जोडने सडकलाई नाला सहित कालोपत्रे	
८३	७	सेन्टर बान्नै देखि मटेरा घुसरी जोडने बाटो मा नाला सहित बाटो कालोपत्रे	
८४	७	ब्राह्मथान देखि राप्ती शान्ती उद्यान पार्क हुँदै लालमटिया घुसरी जोडने बाटो नाला सहित कालोपत्रे	
८५	७	मोहनपुर देखि घुसरी हुँदै पार्क जोडने बाटो स्तरोन्तती	
८६	७	मोतिपुर प्रकाश को घर देखि तमाखे मिलन चोक जोडने बाटोलाई नाला सहित कालोपत्रे	
८७	७	भुमेरे चोक देखि मनैया डाँडा हुँदै लिसाक्ष्मी जोडने बाटो स्तरोन्तती गरी नाला सहित कालोपत्रे	
८८	७	गौरीशंकर बहुउद्देश्य, त्रिशक्ति टोल मा रहेका बाटाहुर लाई नाला सहित बाटो कालोपत्रे	
८९	७	इमेल्चीनगर टोल बाट वडा नं ७, ३ र ४ जोडने भुलुङ्गे फुल निर्माण	
९०	७	तुलसीपुर घोराही सडक खण्ड देदि ज्ञानज्योती टोल सम्मा जोडने बाटो स्तरोन्तती सहित कालोपत्रे	
९१	७	बुढा गाँउ देखि मटेरा जाने बाटोमा पक्कि पुल निर्माण	
९२	७	सेन्टर बान्नैको डसु चौधरी को घर देखि घुसरी जोडने बाटो मा पक्कि पुल निर्माण	
९३	७	हाती घुम्का देखि माथील्लो क्रसर सम्ममा तटबन्धन	
९४	७	शिवबेत्रावत्री मन्दिर देखि डसुवा चौधरीको घर सम्म रहेको रानीघाट खोलामा तटबन्धन निर्माण	
९५	७	तुलसीपुर वडा नं ७ कार्यालय भवन निर्माण	
९६	८	नमूना टोलको वन भवनदेखि खानेपानी ट्रायाङ्गीसम्मको बाटोलाई मर्मत, ग्रामेल गरी पक्की नाला निर्माण तथा कालोपत्रे	
९७	८	नमूना टोल विकास संस्थामा हाइटेन्सन लाइन बीच बारीबाट बाटोको साइडमा विद्युत पोल सार्ने	
९८	८	नयाँबस्ती टोल अन्तरगत चमीखोला पुलदेखि पातुखोलासम्म दुवैतर्फ नाला निर्माण	
९९	८	शुभविहानी टोलमा सभाहलको पश्चिम हाइवे छुने बाटो कालोपत्रे	
१००	८	टिकरी बाटोको पश्चिम बाटोमा कालोपत्रे	
१०१	८	सुनवर्षा सिंचाई कुलो पक्की	
१०२	८	गहतेखोलादेखि पश्चिम भट्टे स्कुलसम्म दुवैतर्फ पक्की नाला र कालोपत्रे	
१०३	८	सुनवर्षा डीप बोरिड निर्माण	
१०४	८	स्मृति टोल अन्तरगत धाराखोले टोल हुँदै पातु खोलासम्म बाटो कालोपत्रे	
१०५	८	कृष्णमन्दिर सुनवर्षा खैरैनी खेतका फाँट हुँदै हातिगाँडा जोडने बाटोमा पक्की नाला निर्माण	

क्र.सं	वडा नं	आयोजना / कार्यक्रमको नाम	कै.
१०६	८	अमृतपुर टोलमा सिंचाईको लागि डीप बोरिङ	
१०७	८	अम्बिकेश्वरी टोलको सिमानादेखि चैलाई कुलोसम्म, लाहनु चौधरीको घडेरीदेखि खगेन्द्र काफ्लेको घरसम्म तथा भिमबहादुर गर्जाको घरदेखि भुसालको घरसम्म करिब ३०० मिटर बाटो कालोपत्रे	
१०८	८	तुधेना टोल विकास संस्थाको भवन निर्माण	
१०९	८	गौरीशंकर टोल अन्तर्गत सुवास हमालको घरदेखि सुखेत रोड जोड्ने बाटो कालोपत्रे	
११०	८	माध्यामिक विद्यालय अश्वारामा ८ कोठे पक्की भवन निर्माण	
१११	८	दिपज्योती टोलमा कृषि प्रयोजनको लागि डिप बोरिङ निर्माण	
११२	८	सृजना टोल अन्तरगत प्रविन सेनको घरदेखि शोभाराम भण्डारीको घरसम्म दुवैतिर पक्की नाला सहित कालोपत्रे निर्माण	
११३	८	सृजना टोल अन्तरगत शुशिला के.सी. को घर अगाडी भटरखन्नी उकालो बाटोमा आरसिसि	
११४	८	सिमाना टोल अन्तर्गत चमीखोलामा पक्की पुल निर्माण	
११५	८	अन्नपूर्ण टोलका सडकहरू कालोपत्रे	
११६	८	गौरी टोल अन्तरगत डिप बोरिङ सञ्चालन	
११७	८	जागरण टोल जाने बाटो पक्की गर्ने-३ कि.मि.	
११८	८	टिकरी र जागरण टोल जोड्ने चिरामा पुल निर्माण	
११९	८	महालक्ष्मी टोल अन्तर्गत हातिगाँडँदेखि तलको पक्की बाटो देखि मुकुन्द प्रसाद काफ्लेको घरसम्मको कच्ची बाटोलाई कालोपत्रे	
१२०	८	महालक्ष्मी टोलभित्र पर्ने कटकुँझ्या शिव मन्दिरदेखि राउटे चौरसम्म र डिल्ली ओलीको घरदेखि कान्त प्रसाद खेरेलको घरसम्म २ वटा बाटोमा पक्की नाला सहित कालोपत्रे	
१२१	८	नमुना टोलदेखि एकता टोल हुँदै वडा नं. ३ जोड्ने बाटो निर्माण तथा पक्की नाला निर्माण	
१२२	८	चेतना टोल अन्तरगत गौरी कुलो कुलो निर्माण	
१२३	८	जागरण टोल र श्रवण टोल जोड्ने चिरामा पुल निर्माण	
१२४	९	शिवपुर सल्लिवन मो.बा.कालोपत्रे योजना	
१२५	९	पुलचोक देखि ३ नं वडा जोड्ने मो.बा.स्तर उन्नति तथा कालापत्रे योजना	
१२६	९	तुलसीपुर ९ नगरविकास दोघरेमा मन्दिर निर्माण योजना	
१२७	९	बसपार्क अटोभिलेज व्यवस्थापन योजना	
१२८	९	शिव ज्योति देखि शिवपशुपति ट्रृष्टपुल सम्म सडक कालोपत्रे योजना	
१२९	१०	वडा नं. १२ को सिमाना हुँदै दूरी, अभयनगर, ग्यालेकसी स्कूल, चैलाहि जोड्ने बाटो स्तरोन्तती	
१३०	१०	वनगाउँ हुँदै वनौ नवलपुर जोड्ने बाटो कालोपत्रे	
१३१	१०	तुधेना टिकरी चैलाहि कुलोमा नहर निर्माण (८ कि.मि.)	
१३२	११	अमेलिया तुलसीपुर सडक देखि पश्चिम उरहरी डबरा क्वाड खोला दुटिपिल गुहिन्दी हुँदै सुकौरा जाने सडकमा नाला स्ल्याव कल्भर्ट तथा कालोपत्रे	
१३३	११	दंगीशरण थारु राजकोट सुकौरा दरवारको संरक्षण तथा पर्यटकीय स्थल निर्माण	
१३४	११	बेलटाकुरा रिडरोड सडक कालोपत्रे तथा नाला निर्माण	
१३५	११	कटाहा समिचौपारी देखि बेलटाकुरा दामोदर रोड जोड्ने सडकमा नाला निर्माण तथा कालोपत्रे	
१३६	११	सुकौरा डाँडाटोल देखि दमाई टोलसम्म सडक विस्तार	
१३७	११	नवलपुर खानेपानीको पाइप विस्तार	
१३८	१२	नमूना टोलको शिक्षा तालिम केन्द्र देखि बर्बई क्याम्पस सम्म पक्की नाला सहित सडक कालोपत्रे	
१३९	१२	टरिगै सिद्धार्थ टोलको दक्षिण जनमुखी प्रा.वि को उत्तर कुनामा योग हल निर्माण	

क्र.सं	बडा नं	आयोजना / कार्यक्रमको नाम	कै.
१४०	१२	राप्ती राजमार्गको उरहरी चोक देखि पूर्व कचिला कचिलि हुदै वडा नं १४ सिमाना जोड्ने सडक दुवै तर्फ पक्की नाला निर्माण	
१४१	१२	टरिगाँउ, टरिगै, रझेना, रझेनी, हरिपौरा, हरिपौरी, कचिला कचिलि खण्डमा घार खोला र बर्बईमा तटबन्धन	
१४२	१२	टरिगै हाइवे टोलको तारा बस्नेतको घर देखि नर सिंह गञ्जवा टोल सम्म पक्की नाला एवं बाटो ग्रामेल	
१४३	१२	दामोदर मार्गको दक्षिण टेक बहादुर के.सीको घर हुँदै कचिलाको तुर्कि जोड्ने सडक दुवै तर्फ पक्की नाला	
१४४	१२	बाँसवोट टोलको नयाँ बस्तीमा कठान रोक्न आर.सी.सी सहितको वाल निर्माण	
१४५	१२	रझेना सोमनाथ मन्दिर देखि पश्चिम १० नं बडाको सिमाना सम्म कालोपत्रे	
१४६	१२	हरिपौरी चोक देखि पूर्व घार खोला जानेबाटो दुवै तर्फ पक्की नाला निर्माण	
१४७	१३	रुपलाल वलीको घरदेखी भित्ताबाड्हुदै ईलाका प्रहरी कार्यालय सम्म जोड्ने बाटो बिस्तार र ग्रामेल	
१४८	१३	डाँडागाउमा सिंचाईका लागी ५ हर्ष पावरको मोटर	
१४९	१३	बखरीया स्कुलदेखी पश्चिम पेदियाहुदै भो.पु.सम्म बाटो बिस्तार	
१५०	१३	गाईखुटीमा डिप बोरीड निर्माण	
१५१	१३	मफ्घटुवामा डिप बोरीड निर्माण	
१५२	१३	पेदीया टोलमा डिप बोरीड निर्माण	
१५३	१३	समिल खुटीमा डिप बोरीड निर्माण	
१५४	१३	अम्बापुरको भो.पु.देखी सानो लेखसम्मको बाटो कालोपत्रे	
१५५	१३	बरहखुटीदेखी १४ नं जोड्ने बाटो नयाँ ट्र्याक निर्माण	
१५६	१३	वडा नं १३ का बिभिन्न स्थानमा स्थालो टिउबेल ५० वटा निर्माण	
१५७	१३	बराहखुटी भुत्या तालमा लिप्ट सिंचाई निर्माण	
१५८	१३	ज्याती महिला बचत तथा ऋण सहकारी संस्थाको लागी भवन निर्माण	
१५९	१३	जन्ती दुडा संरक्षणका लागी आवश्यक बजेट	
१६०	१४	लुहाडवरा चौधरी गाउ देखि दुम्ना हुदै अर्जुन खडको घर सम्म जोड्ने कालोपत्रे	
१६१	१४	जितपुर हुदै पहली देखि पन्दनपुर सम्म जोड्ने बाटो कालोपत्रे	
१६२	१४	डवकपुर सिमाना देखि खौसापुर मुख्य बाटो सम्म कालोपत्रे	
१६३	१४	मटेरा देखि अकमी पिपल वोट सम्म जोड्ने बाटो कालोपत्रे	
१६४	१४	मुरुस्वा देखि भोजपुर ववै नदि सम्म जोड्ने बाटो कालोपत्रे	
१६५	१४	मा.वि.भोजपुरमा भवन निर्माण	
१६६	१४	आधारभुत विद्यालय खौसापुरमा भवन निर्माण	
१६७	१४	किसान प्रा.वि.अकमी मटेरा भवन निर्माण	
१६८	१४	करडगा प्रा.वि.पर्खाल निर्माण	
१६९	१४	रात्री प्रा.वि.शैक्षिक सामाग्री तथा भवन निर्माण	
१७०	१४	लुहाडवरा कोठरी जोड्ने बाटोको धुपौरा गजरीमा कल्भर्ट निर्माण	
१७१	१४	लुहाडवरे सिंचाई कुलोमा पक्की नाला	
१७२	१४	पहलीमा निर्माण भएको वोरिड वाट सिंचाई गर्न पक्की नाला	
१७३	१४	पहलीमा डिप वोरिड निर्माण	
१७४	१४	लुहाडवरामा डिप वोरिड निर्माण	
१७५	१४	गोठुवामा डिप वोरिड निर्माण	
१७६	१४	पहली विक्की नेपालीको घरनेर सिंचाईको लागि २०० मिटर पाईप	

क्र.सं	बडा नं	आयोजना / कार्यक्रमको नाम	कै.
१७७	१४	ठवकपुरमा सिंचाईको लागि स्यालो ट्युवेल निर्माण	
१७८	१४	पन्दनपुरको वन सोताको यादव खडकाको घर देखि रामलाल कवरको घर सम्मको भुक्षय रोकथाम	
१७९	१४	जितपुर, डवकपुर, खौसापुर, पन्दनपुर, लुहाडवरा, डवाडपुर, मटेरा, अकमी, भोजपुर, गोठुवार करडगामा सामुदायीक भवन स्थापना	
१८०	१४	सात मौजाको सिंचाई गर्नको लागि उपयोग भइरहेको लुहाडवरे कुलो लाइनिङ	
१८१	१४	सात मौजाको सिंचाई गर्नको लागि उपयोग भइरहेको लुहाडवरे कुलो लाइनिङ	
१८२	१४	सिंचाईको लागि कृतिम ताल निर्माण	
१८३	१५	हापुर खोला दुवैतर्फ तटबन्धन	
१८४	१५	पहरुवा बाबाकुटी जोड्ने चौवा खोलामा पुल	
१८५	१५	हरीपौरी गनारी मलवार जोड्ने बाटोमा कल्पर्ट	
१८६	१५	चोरखोली दुरुवा कुलो तटबन्धन	
१८७	१५	बेलडाँडा चमन्य गनार हुँदै सरैया जोड्ने बाटो स्तरोन्ती	
१८८	१५	पहेलपार चोरखोली रैदास वस्तीमा तटबन्धन	
१८९	१५	कोठरी नयाँवस्ती चपके डिपवोरिड	
१९०	१५	कोठरी नयाँबस्ती कर्मटिया बाटो स्तरोन्ती	
१९१	१५	कोठरी नयाँबस्ती एकलघरुवा जोड्ने सडकमा कल्पर्ट	
१९२	१५	पतखौली देखि धमकापुर कोठरी जोड्ने बाटोसम्म बाटो स्तरोन्ती	
१९३	१५	ग्वारखोला देखि मलवार खैरेनीहुँदै कन्जवार जोड्ने बाटो स्तरोन्ती	
१९४	१५	बोक्सनिया चोरखोलीमा पुल निर्माण	
१९५	१५	धमकापुर चोक देखि गणेशको घर हुँदै डैर्जोड्ने बाटो पक्की नाला	
१९६	१५	सरैया पहेलपार जोड्ने चोरखोलीमा पुल	
१९७	१५	पहेलपार दुम्रीगाउँ चोरखोलीमा पुल	
१९८	१५	स्वास्थ्य चौकी दुरुवा भवन निर्माण	
१९९	१५	कन्जवार सिंचाई कुलो पक्की नहर निर्माण	
२००	१५	धमकापुर डिप वोरिड निर्माण	
२०१	१५	कुरहरिया डिप वोरिड सञ्चालन	
२०२	१५	पहरुवा गनारी जाने पछ्वा कुलो निर्माण	
२०३	१५	मलवार डिप वोरिड सञ्चालन	
२०४	१५	गवदवा खैरेनी डिप वोरिड सञ्चालन	
२०५	१५	कन्जवार डिप वोरिड निर्माण	
२०६	१५	पहेलपार डिपवोरिड सञ्चालन	
२०७	१५	मलवार टिकरीमा सिंचाईका लागि डिपवोरिड	
२०८	१५	दुरुवा लौलीगनार पक्की वाँध	
२०९	१५	दक्षिण कुरहरिया चोकदेखि हरिपौरी गनारीहुँदै ग्वारखोला जोड्ने बाटो स्तरोन्ती	
२१०	१५	दुरुवा-कन्जवार जाने बाटोमा पुल	
२११	१५	कोटिया ढाँडा खेल मैदान निर्माण	
२१२	१५	खरदरिया वाँध निर्माण	
२१३	१५	मलवार गनारीमा डिप वोरिड	

क्र.सं	वडा नं	आयोजना / कार्यक्रमको नाम	कै.
२१४	१५	पहेलपार पतखौली जोड्ने गजरी खोलामा पुल	
२१५	१५	कन्जवार सामुदायिक कुलो पक्की	
२१६	१६	पुकारपसल-भोजपुर सडक कालोपत्रे	
२१७	१६	खानेपानी टंकी-पिपरवा सडक कालोपत्रे	
२१८	१६	फचकलुवा डवरामा डिपबोरिड	
२१९	१६	लालपुर डिपबोरिड निर्माण	
२२०	१६	लालपुर-धितुरिया-पहेलपार चोक भेलाही सडक कालोपत्रे	
२२१	१६	पिपरवा डिपबोरिड निर्माण	
२२२	१६	मजगाउँ-डोक्रेनी-उत्तरकुरहरिया सडक कालोपत्रे	
२२३	१६	लहलौरा सिंचाई डिपबोरिड	
२२४	१६	डोक्रेनी सिंचाई डिपबोरिड	
२२५	१६	खलुवा लहलौरा सिंचाई डिपबोरिड	
२२६	१६	मजगाउँ सिंचाई डिपबोरिड	
२२७	१६	कुराहमा डिपबोरिड निर्माण	
२२८	१६	लक्ष्मीपुरमा सिंचाई डिपबोरिड	
२२९	१६	जुरुटेमा सिंचाई डिपबोरिड	
२३०	१६	बैचपुर सिंचाई डिपबोरिड	
२३१	१६	शाईपुर सिंचाई डिपबोरिड	
२३२	१६	उत्तरकुरहरिया सिंचाई डिपबोरिड	
२३३	१७	डिपबोरिड सहित सिंचाई कुलो पक्कि निमुवा	
२३४	१७	घोराही तुलसीपुर सडक खण्ड देखि दक्षिण नवराज बस्नेतको घर हुदै रानी सडक जोड्ने सडक पक्कि	
२३५	१७	हिम राईस मिल नेर डिप बोरिड	
२३६	१७	हापुर खोलामा पक्कि बाँध तथा पक्कि कुलो निर्माण	
२३७	१७	बघोसी कुलो पक्कि निर्माण	
२३८	१७	राजपुर टोल देखि पुनाराम खड्काको घरसम्म कालोपत्रे	
२३९	१७	जिनुवाणाउ चौवाखोलामा तटबन्धन	
२४०	१७	भट्टेकुलादेखि साइपुरसम्म जोड्ने सडक स्तरोन्ती	
२४१	१७	ठाकुर प्रसाद धिमिरेको घरहुदै मानपुर शिवालय जोड्ने सडक पक्कि	
२४२	१७	हेमन्तापुर, निमुवा हुदै पहरुवा जोड्ने पक्कि सडक	
२४३	१७	बेलभुण्ड मंगरी हुदै जमेरा अप्सरा जोड्ने सडक	
२४४	१७	चन्द्रघन्टा भगवती मन्दिर मज्जै	
२४५	१७	मोतिभवनबाट अन्तिम सिमानासम्म बाटो	
२४६	१७	रंगशालाभन्दा पूर्वीतर झिँगै जाने बाटो कालोपत्रे अन्तिम सिमानासम्म	
२४७	१७	धनीरामको घरदेखि जाने बाटो कालोपत्रे	
२४८	१७	वरका डाँडामा एउटा डिपबोरिड	
२४९	१८	जुरपनिया मैनतारा खा.पा.भवनदेखि आँखा अस्पताल जोड्ने पक्की सडक	
२५०	१८	शुभकोटीमा ४ कोठे भवन निर्माण	

क्र.सं	बडा नं	आयोजना / कार्यक्रमको नाम	कै.
२५१	१८	नेत्र प्रा.वि.को ४ कोठे भवन निर्माण	
२५२	१८	हेमन्तपुर वडा कार्यालयदेखि माथिल्लो हेमन्तपुर जोड्ने बाटो कालोपत्रे	
२५३	१९	छिल्लीकोट पर्यटकीय स्थल	
२५४	१९	क्रान्ति संग्रहालय गुरु योजना कार्यान्वयन	
२५५	१९	खानेपानी सामुदायिक वनमा निर्माणधीन पार्क	
२५६	१९	खैरेनी घार खोलामा तटबन्धन	
२५७	१९	ग्वारखोला ढोरेनी अमारे पलासेसम्म तटबन्धन	
२५८	१९	घडेरी सिंचाई पक्की कुलो बांध निर्माण	
२५९	१९	छिल्लीकोटमा धर्मशाला	
२६०	१९	खरको छाना मूक अभियान	
२६१	१९	गोटीखोला देखि बेलैटो गौरा सम्म जाने बाटो आरसीसी	
२६२	१९	सक्राम भित्री सक्राम गनाउने सालडाँडा छिल्लीकोट रोल्पा जोड्ने सडक विस्तार	
२६३	१९	स्यालापानी खोला देखि लिलामी डाँडासम्म सिंचाई पाइप विस्तार	
२६४	१९	सुकुम्बासी आदिबासी जनजाति सुरक्षित आवास	

तुलसीपुर उपमहानगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, तुलसीपुर दाढ़
आर्थिक वर्ष २०७९/८० मा संघीय सरकारबाट माग गर्ने आयोजना/कार्यक्रमहरू
आयोजना बैंक

क्र.स	बडा नं	आयोजना/ कार्यक्रमको नाम	कै.
१	१	मनकामना मन्दिर देखी सुन्धरा भगवती मन्दिर हुँदै प्रदेश नं ६ लुहाम जोड्ने पर्यटकीय मार्ग पक्की नाला सहित कालोपत्रे निर्माण	
२	१	दुधरास चौक देखी मिलन चौक हुँदै शान्तिनगर गाउँपालिका जोड्ने बाटो पक्की नाला सहित कालोपत्रे	
३	१	मनकामना मन्दिर देखी रामीटाकुरा काफुटा हुँदै प्रदेश ६ जोड्ने बाटो पक्की नाला सहित कालोपत्रे	
४	१	हेत्थपोष्ट देखी मनकामना मन्दिर जाने बाँकी रहेको बाटो कालोपत्रे	
५	१	बडाका विभिन्न स्थानमा विद्युत पहुचको विस्तार	
६	१	मनकामना मन्दिरको पश्चिम तर्फ पिकनिक स्पट पार्क निर्माण	
७	१	मनकामना मन्दिरमा तारबार तथा महिला भवन मर्मत	
८	१	शिवमन्दिर मा तला थप	
९	१	पवननगर खानेपानी सरसफाई उपभोक्ता समितिको लागि टंकी तथा लाईनिंग निर्माण	
१०	१	सिसाखानी खानेपानी रिजर्व टंकी निर्माण तथा पाईप लाईन विस्तार	
११	१	बयाले खानेपानी लाई पाईप तथा टंकी निर्माण	
१२	१	चुरेघाटी खानेपानी लाई पाईप वितरण	
१३	१	अविधारा खानेपानी लाई पाईप वितरण	
१४	१	श्री वरेन्द्र मा वि भ्यूडहर सुनपुरमा धेराबार योजना	
१५	१	मदन भण्डारी संगशाला धेराबार तथा भौतिक संरचना निर्माण	
१६	२	हेकुली चोक देखि पहलुवा हुँदै तिन डुडे जोड्ने बाटो कालोपत्रे	
१७	२	बडा कार्यालयका लागि सुविधा सम्पन्न सभा हल निर्माण	
१८	२	कृषि कार्यका लागि कुमलगढीमा चिस्यान केन्द्र निर्माण	
१९	२	पर्यटन प्रवर्धनका लागि पर्यटकिय स्थलको निर्माण	
२०	३	कुमारधर देखी बिसमुरे जाने बाटो गहते खोलामा पुल निर्माण	
२१	३	सातबासको पातुखोलामा पक्की पुल निर्माण	
२२	३	दोधरे सिंचाई सिरकुलो निर्माण	
२३	३	भट्टे सिंचाई सिरकुलो निर्माण	
२४	३	खमारी सिंचाई सिरकुलो निर्माण	
२५	३	विश्वको सबैभन्दा ठुलो सिद्धबाबाको मुर्ति तथा संरचना निर्माण	
२६	३	राम्री नरसिंधाम मन्दिरमा आवश्यक पूर्बाधार तथा संरचना निर्माण	
२७	४	जनश्रम मा.वि खाद्रेको ८ कोठे भवन निर्माण	
२८	४	साविक रक्षाचौर २ मझुवामा खानेपानी व्यवस्थापन	
२९	४	म्वार खोला, रानीघाट खोला, खाद्रे खोला र पातुखोलामा तटबन्धन निर्माण	
३०	४	हरनेटी देखि चम्रेगुफा जोड्ने बाटो स्तरोन्तती	
३१	५	अञ्चल अस्पताल देखी उत्तर रानीजारुवा तर्फ भिरालो संरक्षणका लागि ३०० मि. ग्याविनवाल	
३२	५	पातु खोलामा ग्याविनबाल तथा तटबन्ध निर्माण	
३३	६	भगवती टोल, सरस्वती टोल गोलौरामा कल्पर्ट निर्माण	

क्र.सं	वडा नं	आयोजना / कार्यक्रमको नाम	कै.
३४	६	प्रकृति टोलमा पक्की बाटो, नाला एर्पोट जाने बाटोमा कल्भर्ट निर्माण	
३५	६	गणेश नगर टोल गोलौरा यमनारायण रेमीको घर देखी डील्ली बजार हुँदै करीडोरको बाटो स्तरउन्नती	
३६	६	भि.आइ.पि टोलको ५० मिटर भित्री बाटो आर.सी.सी.	
३७	६	ए वान टोलको ढाकाल ग्रील उधोग देखी पुर्ब तर्फ भित्री बाटो अन्दाजी १७० मी. बाटोमा पक्की नाला	
३८	६	ए वान टोलको पाल्पाली फर्निचर देखी ६० मी. भित्री बाटो कालोपत्रे	
३९	६	बिशाल नगर टोलमा केशब ज्ञवालीको घर देखी दक्षिण तर्फको बाटोमा नाला सहीत ६०० मी. कालोपत्रे	
४०	६	जनमुखीटोलमा अन्दाजि ५० मी. बाटोमा कालोपत्रे	
४१	६	बाहीनी चौक देखि एयरपोर्ट सम्म राप्ती राज मार्ग नाला, फुटपाथ र कालोपत्रे	
४२	७	वडा नं. ५ को सिमाना देखि रामनगर, अमेल्चीनगर सम्म जोड्ने बाटोलाई नाला तथा कालोपत्रे	
४३	७	कालाखोला शब्दाह गृह देखि रोत्पाली डाँडा हुँदै मटेरा घुसरी लालमटिया राप्ती शान्ती उद्यान पार्क हुँदै ब्राह थान जोड्ने बाटो लाई कालोपत्रे तथा नाला निर्माण	
४४	७	शारदा टोल नयाँबस्ती हुँदै भुम्पे मनैया डाँडा लिसा कम्पनी जोड्ने बाटो स्तरोन्नती, नाला तथा कालोपत्रे	
४५	७	राप्ती शान्ती उद्यान पार्क लाई नमुना पार्क बनाउन लाई आवश्यक बजेट	
४६	७	पर्सेनी कुमाल गाँउ देखि सिम्रागाँउ, बसन्तपुर टोल हुँदै तुलसीपुर घोराही रोड बाटो लाई नाला सहित बाटो कालोपत्रे	
४७	७	वडा ७ को कार्यालय भवन निर्माण	
४८	७	मा.वि कालाखोलाको १० कोठे भवन	
४९	८	चन्द्रगंजदेखि टिकरी हुँदै राइखालियान जाने बाटो नाला तथा कालोपत्रे	
५०	८	बुद्धिनगर टोलबाट ६ नं. वडा गोलौरा जोड्ने बाटोमा करिब ८० मिटर झोलुङ्गे वा ट्रूसपुल	
५१	८	शान्तिदीप बोर्डिङदेखि टिकीसम्म सडक विस्तार, नाला निर्माण र कालोपत्रे	
५२	८	वेथलेहम पार्क लुम्बिनी प्रदेशस्तरीय एक पार्क निर्माण गर्ने नयाँजीवन टोल	
५३	८	कटकुँझ्या चोकदेखि पश्चिम भट्टे स्कुलसम्म बाटो कालोपत्रे	
५४	८	मनकामना टोलमा केउरेनीको पूर्वपट्टिको खोलामा हाइड्राम निर्माण	
५५	८	पातुखोला र भमके खोलामा तटबन्ध निर्माण	
५६	८	लौवस्ता धनौनगर सिँचाईको लागि डिप बोरिङ निर्माण	
५७	८	शान्तिदीप देखि दक्षिण जनजागरण टोल थारुगाउँ हुँदै जाने बाटो कालोपत्रे	
५८	८	नयाँबस्ती देखि वडा कार्यालय जाने बाटोसम्म पुने कुलो पक्की बनाउने	
५९	८	गहतेखोलादेखि पश्चिमतर्फ सडक (तुलसीपुर बाघमारे सडक) पक्की संरचना सहित कालोपत्रे	
६०	८	अश्वारा खानेपानी अन्तर्गत चुने पहरा देखि १३ कि. मि. दुरीसम्म ११० एमएम को नयाँ पाइप	
६१	८	बटोलपुर बुटिनायाको बीच सेन्टरमा एक लाख लिटर क्षमताको ट्र्याङ्की निर्माण	
६२	८	चेतना टोल खेल मैदानको किनारामा भमके खोलामा तटबन्ध निर्माण	
६३	८	काला दुङ्गाको मालभुङ्ग आउने सिचाई कुलो निर्माण	
६४	८	चमी गनार सिचाई कुलो पक्की बाँध निर्माण तथा कुलो पक्की	
६५	१०	गौरीगाउँ ताललाई पर्यटकीय स्थलको रूपमा विकास गर्न तालभित्र चारैतिर पर्किक वाल निर्माण	
६६	१०	वनगाउँ पातुखोलामा तटबन्धन निर्माण	
६७	११	तुलसीपुर उपमहानगरपालिका वडा नं. ११ को बेलगनार पातुखोला कटान नियन्त्रणको लागि तारजालि	
६८	११	तुलसीपुर उपमहानगरपालिका वडा नं. ११ को बबै नदी कटान नियन्त्रणको लागि तारजाली	
६९	११	तुलसीपुर उपमहानगरपालिका वडा नं. ११ को उत्तरसुकौरा देखि दक्षिण सुकौरा हुँदै बेलुवा खलियान कालोपत्रे	

क्र.स	वडा नं	आयोजना / कार्यक्रमको नाम	कै.
बृहत सिंचाई बाट माग गर्नु पर्ने			
७०	११	तुलसीपुर उप.म.न. वडा नं. ११ नवलपुर बेलगनार कालिमाटी डुरीया सोतामा इयाम तथा नहर	
७१	११	तुलसीपुर उप.म.न. वडा नं. ११कटाहा कञ्जरुवा ताल देखि लोक बहादुर वलीको घरसम्म नहर	
७२	११	तुलसीपुर उप.म.न. वडा नं. ११ सुकौरा डवारामा नहर निर्माण	
७३	११	तुलसीपुर उप.म.न. वडा नं. ११ सुकौरा भमरे कुलो नहर निर्माण	
७४	११	तुलसीपुर उप.म.न. वडा नं. ११ को नमुना टोल वेलगनार उत्तर तर्फ सुनडबरी कुलोमा आर.सी.सी.	
विद्युत प्रधिकरण			
७५	११	तुलसीपुर उप.म.न. वडा नं. ११ का विभिन्न स्थानहरुको लागि ७० थान विद्युतपोल/तार	
सिंचाई कार्यालय तुलसीपुर			
७६	११	तुलसीपुर ११ शितलपुदेखि सुकौरासम्म बबई कटान नियन्त्रणको लागि तारजाली	
७७	१२	टरिगाँउ कठेरी ढाँडाँ देखि टरिगाँउ गनारी जाने बाटोको गार खोलामा झोलुंगे पूल निर्माण	
७८	१२	कचिला रामजानकी टोल र कचिला टोलको बाटो दुबै तिर पक्की नाला र कालोपत्रे	
७९	१३	नौखाननेर तुईखोलामा पक्की पुल	
८०	१३	फलबारी स्वास्थ्य चौकीका लागी भवन निर्माण	
८१	१३	गाईखुटीनेर तुईखोलामा पक्की पुल निर्माण	
८२	१३	आधारभुत नि.मा.वी. बराहखुटीको भवन निर्माण	
८३	१३	जनज्योती मा.बि. रनियापुरमा १० कोठे पक्की भवन निर्माण	
८४	१३	अम्बेश्वरी महिला सामुदायीक बनलाई तारबार	
८५	१३	दमारगाउमा इयाम सिंचाई निर्माण	
८६	१३	दमारगाउ तुईखोलामा तटबन्ध	
८७	१३	रिहारे चौरको बस्ती संरक्षणका लागी तटबन्ध	
८८	१४	नगर स्वास्थ्य केन्द्रलाई स्तर उन्नती गर्नको लागि स्वास्थ्य केन्द्र भवन	
८९	१४	बबै नदि तथा खार खोलाको कटान तथा रोकथामको लागि तटबन्धको व्यवस्था (जितपुर, डवकपुर, खौसापुर, डवाडपुर, लुहाडवरा, भौका, मटेरा, अकमी, भोजपुर, बाकी र गोठुवा देखि पारगनार)	
९०	१४	डवकपुर लुहाडवरा जोडन बबई नदिमा झो.पु.	
९१	१४	लुहाडवरा डवाडपुर जोडन बबई नदिमा झो.पु.	
९२	१४	चौपरिया मटेरा जोडन बबई नदिमा झो.पु.	
९३	१४	डवकपुरमा निर्माण भएको डिप वोरिड सञ्चालन	
९४	१५	मलवार ललौरा-पुकारपसल बाटो स्तरोन्नती	
९५	१५	हापुर खोला तटबन्धन	
९६	१५	दुवेरी वाँध तथा वगरुवा कुलो पक्की	
९७	१५	गरगरुवा-मलवार-कन्जार-कोठरी सडक कालोपत्रे	
९८	१५	धमकापुर-भोजपुर मा.वी.चोक बाटो स्तरोन्नती	
९९	१५	म्वारखोला कटान तटबन्धन	
१००	१५	लुहाडवरे सिंचाई कुलो पक्की	
१०१	१५	भलैचोक देखि पहेलपार हुँदै डुरुवापिपलबोट सडक पक्की	
१०२	१६	म्वार खोला हाईइयाम	

क्र.सं	बडा नं	आयोजना / कार्यक्रमको नाम	कै.
१०३	१६	वारखोला तटबन्धन	
१०४	१७	मानपुरे सिंचाई कुलो पक्कि नहर निर्माण	
१०५	१७	हापुर खोला तथा पत्रेखोलामा तटबन्धन	
१०६	१७	जमेरा मंगरी देखि अप्सरा जोड्ने हापुर खोलामा पक्कि पुल	
१०७	१७	गुरुयोजना सडक पक्कि निर्माण (बडा कार्यालय हुदै मजौ सम्म)	
१०८	१७	५ बटा डिप बोरिड निर्माण देविपुर	
१०९	१७	तेलिया कुलोमा बाँसगढी देखि धनखन्ने सम्म RCC वाल निर्माण	
११०	१७	बनकट्टा अप्सरा जोड्ने पक्कि पुल	
१११	१७	पञ्चेधारा लिपट सिचाइ	
११२	१७	भाँक्री धाराबाट ४९ स्कुल जाने खोलामा पक्की पूल	
११३	१८	फिंगै खोलामा आवश्यक ठाउँमा ढुङ्गा र जाली	
११४	१८	रानीवनमा पार्क निर्माण	
११५	१८	गुहार खोला तटबन्धन	
११६	१८	संग्राम खोला तटबन्धन	
११७	१८	चौवा खोला तटबन्धन	
११८	१८	बेलभुण्डी आधारमूत विद्यालयमा ८ कोठे भवन निर्माण	
११९	१९	म्वार खोला हाइड्याम डिपिआर निर्माण	
१२०	१९	ऐतिहासिक छिल्लीकोट दरबार उत्थनन्	
१२१	१९	३. सक्राम सिमलतारा जाने सडक सक्राम खोलामा पक्की पुल निर्माण	
१२२	१९	विजौरी कुटीचौर हुदै रोल्पा जोड्ने सडक विस्तार	
१२३	१९	विजौरी हार्डिमे स्यालापानी हुदै छिल्लीकोट जोड्ने सडक विस्तार	
१२४	१९	सक्राममा ड्याम निर्माण	
१२५	१९	रनियापुरमा ड्याम निर्माण	